
 

 

 

POŠTARINA PLAĆENA KOD POŠTE 52440 POREČ            

 

 

 

 

  

 

SLUŽBENI  GLASNIK 

GRADA POREČA - PARENZO 
 

Poreč-Parenzo, 

27.12.2010. 

Broj: 14/10 GODINA: 

XXXV 
 

PRETPLATNIČKA CIJENA 200,00 

KUNA 

CIJENA PO KOMADU 30,00 KUNA 

 

IZDAVAČ: Ured Grada 

UREDNIŠTVO: Obala m.Tita 5/I Poreč-Parenzo 

V.D. ODGOVORNOG UREDNIKA: Božo Jelovac 

IZLAZI PO POTREBI 

web: www.porec.hr 

 

 

 

     SADRŽAJ 
 

GRAD POREČ – PARENZO 
 

I.  Gradsko vijeće 

 

93. 
Proračun Grada Poreča – Parenzo 2011. godinu i projekcije za 2012. i 

2013. godinu  
1191 

94. Program održavanja komunalne infrastrukture za 2011. godinu  1255 

95. 
Program gradnje objekata i ureĎaja komunalne infrastrukture za 2011. 

godinu 
1260 

96. 
Program javnih potreba u predškolskom obrazovanju za Grad Poreč – 

Parenzo u 2011. godini 
1268 

97. 
Program javnih potreba u obrazovanju za Grad Poreč – Parenzo u 

2011. godini 
1270 

98. 
Program javnih potreba u kulturi za Grad Poreč – Parenzo u 2011. 

godini 
1275 

99. 
Program javnih potreba u sportu za Grad Poreč – Parenzo u 2011. 

godini 
1278 

100. 
Program javnih potreba u tehničkoj kulturi za Grad Poreč – Parenzo u 

2011. godini 
1281 

101. 
Program javnih potreba u zdravstvenoj zaštiti za Grad Poreč – 

Parenzo u 2011. godini 
1284 

102. 
Program javnih potreba u socijalnoj skrbi za Grad Poreč – Parenzo u 

2011. godini 
1287 

103. 
Program javnih potreba u ostalim programima u društvenim 

djelatnostima za Grad Poreč – Parenzo u 2011. godini 
1291 

104. 
Odluka o izvršavanju Proračuna Grada Poreča – Parenzo za 2011. 

godinu 
1293 

105. Odluka o prodaji udjela u Trgovačkm društvu "Cesta" d.o.o. Pula 1298 

106. 
Odluka o donošenju Urbanističkog plana ureĎenja  

"MORNARICA" 
1299 



Broj: 14/2010  “SLUŢBENI GLASNIK GRADA POREĈA-PARENZO” 1191 
 

 
 

I. Gradsko vijeće 

93. 

Temeljem odredbi ĉlanaka 39. Zakona o proraĉunu ("Narodne novine" br. 87/08) i ĉlanka  

86. Statuta Grada Poreĉa-Parenzo ("Sluţbeni glasnik Grada Poreĉa" broj 6/09), Gradsko 

vijeće Grada Poreĉa-Parenzo na sjednici odrţanoj dana 23. prosinca 2010. godine, donosi 

    
PRORAĈUN GRADA POREĈA - PARENZO  2011. GODINU 

I PROJEKCIJE ZA 2012. I 2013. GODINU 
 

                                                                     I.  OPĆI DIO 
  

                                                                       Ĉlanak  1. 
  Proraĉun Grada Poreĉa-Parenzo za 2011. godinu i projekcije za 2012. i 2013. godinu  

(u daljnjem tekstu:Proraĉun), sastoji se od: 

   

    A. RAĈUNA PRIHODA I RASHODA 
     PLAN Projekcija Projekcija 

  ZA 2011. za 2012. za 2013. 

PRIHODI 131.782.972 203.353.713 169.282.946 
PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE 
IMOVINE 69.778.489 33.203.505 30.113.505 

UKUPNI PRIHODI 201.561.461 236.557.218 199.396.451 

RASHODI 128.580.714 173.512.131 127.311.244 

RASHODI ZA NEFINANCIJSKU IMOVINU 58.040.747 79.750.087 77.165.207 

UKUPNI RASHODI 186.621.461 253.262.218 204.476.451 

        

RAZLIKA - VIŠAK/MANJAK 14.940.000 -16.705.000 -5.080.000 

    
B. RAĈUNA ZADUŢIVANJA / FINANCIRANJA  

           
PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I 
ZADUŢIVANJA 0 27.375.000 16.250.000 

        
IZDACI ZA FINANC.IMOVINU I OTPLATE 
ZAJMOVA 14.940.000 10.670.000 11.170.000 

        

NETO ZADUŢIVANJE / FINANCIRANJE -14.940.000 16.705.000 5.080.000 
 
 

   
C. RASPOLOŢIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA 

          
RASPOLOŢIVIH SREDSTAVA IZ 
PRETH.GODINA 0 0 0 

 
 
 

   



Broj: 14/2010  “SLUŢBENI GLASNIK GRADA POREĈA-PARENZO” 1192 
 

 
 

 

MANJAK + RASPOLOŢIVA SREDSTVA IZ 
PRETHODNIH        
GODINA + NETO ZADUŢIVANJE / 
FINANCIRANJE  0 0 0 

                                                                    Ĉlanak  2. 

   U ĉlanku 2. Prihodi i rashodi, te primici i izdaci po ekonomskoj kvalifikaciji utrvĊuju se u  

Raĉunu prihoda i rashoda i Raĉunu zaduţivanja / financiranja kako slijedi: 

  

A. PRIHODI I RASHODI

PRIHODI 

RAĈUNSKI PLAN Projekcija Projekcija 

PLAN ZA 2011. za 2012. za 2013.

1 2 3 4 5 6 7

UKUPNI PRIHODI   ( 6 + 7 ) 201.561.461 236.557.218 199.396.451

6 PRIHODI POSLOVANJA 131.782.972 203.353.713 169.282.946

61 PRIHODI OD POREZA 53.315.898 53.742.145 54.023.625

611 Porez i prirez na dohodak 31.000.000 0 0

613 Porezi na imovinu 18.315.898 0 0

614 Porezi na robu i usluge 4.000.000 0 0

63

POMOĆI IZ INOZEMSTVA (DAROVNICE)  I OD 

SUBJEKATA OPĆE DRŢAVE 15.454.211 95.778.705 60.416.458

632 Pomoći od meĊunarodnih organizacija 1.690.763 0 0

633 Pomoći iz proraĉuna 9.143.161 0 0

635 Pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije 4.620.287 0 0

64 PRIHODI OD IMOVINE 8.598.000 8.598.000 8.598.000

641 Prohodi od financijske imovine 930.000 0 0

642 Prihodi od nefinancijske imovine 7.665.000 0 0

643 Prihodi od kamata na dane zajmove 3.000 0 0

VRSTA PRIHODA

 



Broj: 14/2010  “SLUŢBENI GLASNIK GRADA POREĈA-PARENZO” 1193 
 

 
 

65 PRIHODI OD UPRAVNIH I ADMINISTRATIVNIH 

PRISTOJBI, PRISTOJBI PO POSEBNIM 

PROPISIMA I NAKNADE 52.444.619 43.364.619 44.374.619

651 Upravne i administrativne pristojbe 3.650.000 0 0

652 Prihodi po posebnim propisima 9.262.619 0 0

653 Komunalni doprinosi i naknade 39.532.000 0 0

66

PRIHODI OD PRODAJE PRPOIVODA I ROBE TE 

PRUŢENIH USLUGA I PRIHODI OD DONACIJA 1.410.244 1.310.244 1.310.244

661 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruţenih 

usluga 264.805 0 0

663 Donacije od pravnih i fiziĉkih osoba izvan općeg 

proraĉuna 1.145.439

68 KAZNE, UPRAVNE MJERE I OSTALI PRIHODI 560.000 560.000 560.000

681 Kazne i upravne mjere 310.000 0 0

683 Ostali prihodi 250.000 0 0

7
PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE 

IMOVINE 
69.778.489 33.203.505 30.113.505

71
 PRIHODI OD PRODAJE NEPROIZVEDENE 

DUGOTRAJNE IMOVINE 55.635.474 31.310.490 28.720.490

711 Prihodi od prodaje materijalne imovine - prirodnih 

bogatstava 55.635.474 0 0

72

 PRIHODI OD PRODAJE PROIZVEDNE 

DUGOTRAJNE IMOVINE 14.143.015 1.893.015 1.393.015

721 Prihodi od prodaje graĊevinskih objekata 14.143.015 0 0  

 

RASHODI  

RAĈUNSKI PLAN Projekcija Projekcija 

PLAN ZA 2011. za 2012. za 2013.

1 2 3 4 5 6 7

UKUPNO RASHODI ( 3 + 4 ) 186.621.461 253.262.218 204.476.451

3 RASHODI POSLOVANJA 128.580.714 173.512.131 127.311.244

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 32.051.028 32.337.640 32.273.189

311 Plaće (Bruto) 26.519.208 0 0

312 Ostali rashodi za zaposlene 689.770 0 0

313 Doprinosi na plaće 4.842.050 0 0

32 MATERIJALNI RASHODI 59.210.136 56.969.940 56.936.492

321 Naknade troškova zaposlenima 2.631.970 0 0

322 Rashodi za materijal i energiju 9.609.316 0 0

323 Rashodi za usluge 42.960.205 0 0

324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 98.300 0 0

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 3.910.345 0 0

34 FINANCIJSKI RASHODI 3.304.950 1.106.951 934.963

342 Kamate za primljene zajmove 1.050.000 0 0

343 Ostali financijski rashodi 2.254.950 0 0

35 SUBVENCIJE 640.000 640.000 640.000

352 Subvencije trgovaĉkim društvima, obrtnicima, malim i 

srednjim poduzetnicima izvan javnog sektora 640.000 0 0

VRSTA RASHODA

 



Broj: 14/2010  “SLUŢBENI GLASNIK GRADA POREĈA-PARENZO” 1194 
 

 
 

36

POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆE 

DRŢAVE 1.259.500 4.152.500 1.646.500

363 Pomoći unutar opće drţave 1.259.500 0 0

37 NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA NA 

TEMELJU OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE 6.608.900 6.516.900 6.516.900

372 Ostale naknade graĊanima i kućanstvima iz proraĉuna 6.608.900 0 0

38 OSTALI RASHODI 25.506.200 71.788.200 28.363.200

381 Tekuće donacije 15.886.200 0 0

382 Kapitalne donacije 170.000 0 0

383 Kazne, penali i naknade štete 290.000 0 0

386 Kapitalne pomoći 9.160.000 0 0

4 RASHODI  ZA NABAVU NEFINANCIJSKE 
IMOVINE  58.040.747 79.750.087 77.165.207

41 RASHODI  ZA NABAVU NEPROIZVEDENE IMOVINE 3.240.000 32.490.000 32.490.000

411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 400.000 0 0

412 Nematerijalna imovina 2.840.000 0 0

42 RASHODI  ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 

IMOVINE  50.131.506 32.810.207 32.701.031

421 GraĊevinski objekti 41.065.000 0 0

422 Postrojenja i oprema 1.894.506 0 0

423 Prijevozna sredstva 80.000 0 0

424 Knjige, umjetniĉka djela i ostale izloţbene vrijednosti 417.000 0 0

426 Nematerijalna proizvedena imovina 6.675.000 0 0

45 RASHODI  ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 

IMOVINE 4.669.241 14.449.880 11.974.176

451 Dodatna ulaganja na graĊevinskim objektima 4.669.241 0 0  

 



Broj: 14/2010  “SLUŢBENI GLASNIK GRADA POREĈA-PARENZO” 1195 
 

 
 

B. RAĈUN ZADUŢIVANJA / FINANCIRANJA

RAĈUNSKI PLAN Projekcija Projekcija 

PLAN ZA 2011. za 2012. za 2013.

1 2 3 4 5 6 7

8 PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I 0 27.375.000 16.250.000

81 PRIMLJENE OTPLATE (POVRATI) GLAVNICE DANIH 

ZAJMOVA 
0 0 0

815 Primici (povrati) glavnice zajmova danih bankama i ostalim 

financijskim institucijama izvan javnog sektora 0 0 0

83 PRIMICI OD PRODAJE DIONICA I UDJELA U GLAVNICI 0 0 0

834 Primici od prodaje dionica i udjela u glavnici trgovaĉkih 

društava izvan javnog sektora 0 0 0

84 PRIMICI OD ZADUŢIVANJA 0 27.375.000 16.250.000

5 IZDACI ZA  FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE 

ZAJMOVA 14.940.000 10.670.000 11.170.000

53 IZDACI ZA DIONICE I UDJELE U GLAVNICI 7.270.000 3.000.000 3.500.000

532 Dionice i udjeli u glavnici trgovaĉkih društava u javnom 

sektoru 7.270.000 0 0

534 Dionice i udjeli u glavnici trgovaĉkih društava izvan javnog 

sektora 0 0 0

54 IZDACI ZA OTPLATU GLAVNICE PRIMLJENIH ZAJMOVA 7.670.000 7.670.000 7.670.000

544 Otplata glavnice primljenih zajmova od banaka i ostalih 

financijskih institucija izvan javnog sektor 7.670.000 0 0

NETO ZADUŽIVANJE / FINANCIRANJE  ( 8 - 5 ) -14.940.000 16.705.000 5.080.000

C. RASPOLOŢIVA SREDSTVA IZ PREDHODNIH GODINA

RAĈUNSKI PLAN Projekcija Projekcija 

PLAN ZA 2011. za 2012. za 2013.

1 2 3 4 5 6 7

9 VLASTITI IZVORI 0 0 0

92 REZULTAT POSLOVANJA 0 0 0

922 Višak / manjak prihoda 0 0 0

VRSTA PRIMITAKA / IZDATAKA

VRSTA PRIHODA

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj: 14/2010  “SLUŢBENI GLASNIK GRADA POREĈA-PARENZO” 1196 
 

 
 

 

 

                                                 II POSEBNI DIO
                                                                                    Ĉlanak 3.

Rashodi poslovanja i rashodi za nabavu nefinancijske imovine Proraĉuna u ukupnom iznosu od 186.621.461,00 

kuna i izdaci za financijsku imovinu i otplate  zajmova u iznosu od 14.940.000,00 kuna, rasporeĊuju se po korisnicima 

i programima u posebnom dijelu Proraĉuna kako slijedi:

BROJ PLAN Projekcija Projekcija 

KONTA OSNOVNA I POTANJA NAMJENA ZA 2011. za 2012. za 2013.

1 2 3 4 5

UKUPNO RASHODI / IZDACI 201.561.461 263.932.218 215.646.451
RAZDJEL  001   URED GRADA 15.852.243 16.137.155 16.518.941

Glavni program A01 Redovna djelatnost gradskih upravnih odjela 8.406.300 8.668.800 9.045.800

Program 1001 PRIPREMA I DONOŠENJE AKATA IZ DJELOKRUGA TIJELA 3.411.100 3.623.600 3.623.600

Aktivnost A100001 Administrativno, tehniĉko i struĉno osoblje 3.411.100 3.623.600 3.623.600

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  01   OPĆE JAVNE USLUGE 3.411.100 3.623.600 3.623.600

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 3.411.100 3.623.600 3.623.600

3 Rashodi poslovanja 3.411.100 3.623.600 3.623.600

31 Rashodi za zaposlene 2.973.500 3.186.000 3.186.000

311 Plaće (Bruto) 2.515.000 0 0

312 Ostali rashodi za zaposlene 27.500 0 0

313 Doprinosi na plaće 431.000 0 0

32 Materijalni rashodi 437.600 437.600 437.600

321 Naknade troškova zaposlenima 201.700 0 0

322 Rashodi za materijal i energiju 126.000 0 0

323 Rashodi za usluge 103.600 0 0

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 6.300 0 0

Program 1002 DONOŠENJE AKATA I MJERA IZ DJELOKRUGA 

PREDSTVNIĈKIH I IZVRŠNIH TIJELA 250.000 250.000 250.000

Aktivnost A100001 Predstavniĉka i izvršna tijela 250.000 250.000 250.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  01   OPĆE JAVNE USLUGE 250.000 250.000 250.000

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 250.000 250.000 250.000

3 Rashodi poslovanja 250.000 250.000 250.000

32 Materijalni rashodi 250.000 250.000 250.000

324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 50.000 0 0

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 200.000 0 0

Program 1003 PROGRAM POLITIĈKIH STRANAKA 324.000 324.000 324.000

Aktivnost A100001 Osnovne funkcije politiĉkih stranaka 324.000 324.000 324.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   "REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA" 324.000 324.000 324.000

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 324.000 324.000 324.000

3 Rashodi poslovanja 324.000 324.000 324.000

38 Ostali rashodi 324.000 324.000 324.000

381 Tekuće donacije 324.000 0 0

Program 1004 IZABRANA OSTALA PREDSTAVNIĈKA TIJELA 14.000 14.000 14.000

Aktivnost A100001 Savjet mladih 4.000 4.000 4.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  01   OPĆE JAVNE USLUGE 4.000 4.000 4.000

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 4.000 4.000 4.000

3 Rashodi poslovanja 4.000 4.000 4.000

38 Ostali rashodi 4.000 4.000 4.000

381 Tekuće donacije 4.000 0 0

Aktivnost A100002 Vijeće za socijalnu politiku grada 10.000 10.000 10.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  01   OPĆE JAVNE USLUGE 10.000 10.000 10.000

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 10.000 10.000 10.000

3 Rashodi poslovanja 10.000 10.000 10.000

32 Materijalni rashodi 10.000 10.000 10.000

323 Rashodi za usluge 10.000 0 0  



Broj: 14/2010  “SLUŢBENI GLASNIK GRADA POREĈA-PARENZO” 1197 
 

 
 

Program 1005 POVJERENSTVO ZA PROMICANJE RAVNOPRAVNOSTI 

SPOLOVA 7.000 7.000 7.000

Aktivnost A100001 Osnovne aktivnosti povjerenstva 7.000 7.000 7.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  01   OPĆE JAVNE USLUGE 7.000 7.000 7.000

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 7.000 7.000 7.000

3 Rashodi poslovanja 7.000 7.000 7.000

32 Materijalni rashodi 7.000 7.000 7.000

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 7.000 0 0

Program 1006 PROTOKOL I IZVANREDNI RASHODI 1.155.000 1.155.000 1.155.000

Aktivnost A100001 Osnovna djelatnost vezana za protokol 690.000 690.000 690.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  01   OPĆE JAVNE USLUGE 690.000 690.000 690.000

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 690.000 690.000 690.000

3 Rashodi poslovanja 690.000 690.000 690.000

32 Materijalni rashodi 690.000 690.000 690.000

322 Rashodi za materijal i energiju 30.000 0 0

323 Rashodi za usluge 640.000 0 0

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 20.000 0 0

Aktivnost A100002 Prijemi i uzvratni susreti 180.000 180.000 180.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  01   OPĆE JAVNE USLUGE 180.000 180.000 180.000

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 180.000 180.000 180.000

3 Rashodi poslovanja 180.000 180.000 180.000

32 Materijalni rashodi 180.000 180.000 180.000

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 180.000 0 0

Aktivnost A100003 Suradnja s gradovima i općinama u RH i 

meĊunarodna suradnja 285.000 285.000 285.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  01   OPĆE JAVNE USLUGE 285.000 285.000 285.000

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 285.000 285.000 285.000

3 Rashodi poslovanja 285.000 285.000 285.000

32 Materijalni rashodi 285.000 285.000 285.000

321 Naknade troškova zaposlenima 10.000 0 0

323 Rashodi za usluge 75.000 0 0

324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 10.000 0 0

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 190.000 0 0

Program 1007 TEKUĆA ZALIHA PRORAĈUNA 100.000 100.000 100.000

Aktivnost A100001 NepredviĊeni rashodi 100.000 100.000 100.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  01   OPĆE JAVNE USLUGE 100.000 100.000 100.000

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 100.000 100.000 100.000

3 Rashodi poslovanja 100.000 100.000 100.000

32 Materijalni rashodi 20.000 20.000 20.000

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 20.000 0 0

37

Naknade graĊanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge 

naknade 40.000 40.000 40.000

372 Ostale naknade graĊanima i kućanstvima iz proraĉuna 40.000 0 0

38 Ostali rashodi 40.000 40.000 40.000

381 Tekuće donacije 40.000 0 0

Program 1008 OBILJEŢAVANJE DANA GRADA, PROSLAVE I 

MANIFESTACIJE 589.000 589.000 589.000

Aktivnost A100001 Dan Grada Poreĉa 163.000 163.000 163.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  01   OPĆE JAVNE USLUGE 163.000 163.000 163.000

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 163.000 163.000 163.000

3 Rashodi poslovanja 163.000 163.000 163.000

32 Materijalni rashodi 163.000 163.000 163.000

323 Rashodi za usluge 30.000 0 0

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 133.000 0 0

Aktivnost A100002 Proslava 1.Maja - praznika rada 29.000 29.000 29.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  01   OPĆE JAVNE USLUGE 29.000 29.000 29.000

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 29.000 29.000 29.000

3 Rashodi poslovanja 29.000 29.000 29.000

32 Materijalni rashodi 29.000 29.000 29.000

323 Rashodi za usluge 7.000 0 0

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 22.000 0 0  



Broj: 14/2010  “SLUŢBENI GLASNIK GRADA POREĈA-PARENZO” 1198 
 

 
 

Aktivnost A100003 Djeĉji karneval 19.000 19.000 19.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  01   OPĆE JAVNE USLUGE 19.000 19.000 19.000

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 19.000 19.000 19.000

3 Rashodi poslovanja 19.000 19.000 19.000

32 Materijalni rashodi 19.000 19.000 19.000

322 Rashodi za materijal i energiju 9.000 0 0

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.000 0 0

Aktivnost A100004 Cvjetni korzo 5.000 5.000 5.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  01   OPĆE JAVNE USLUGE 5.000 5.000 5.000

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 5.000 5.000 5.000

3 Rashodi poslovanja 5.000 5.000 5.000

32 Materijalni rashodi 5.000 5.000 5.000

322 Rashodi za materijal i energiju 3.000 0 0

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 2.000 0 0

Aktivnost A100005 Proslava Sv.Maura 63.000 63.000 63.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  01   OPĆE JAVNE USLUGE 63.000 63.000 63.000

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 63.000 63.000 63.000

3 Rashodi poslovanja 63.000 63.000 63.000

32 Materijalni rashodi 63.000 63.000 63.000

323 Rashodi za usluge 46.000 0 0

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 17.000 0 0

Aktivnost A100006 Prosinaĉke sveĉanosti 130.000 130.000 130.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  01   OPĆE JAVNE USLUGE 130.000 130.000 130.000

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 130.000 130.000 130.000

3 Rashodi poslovanja 130.000 130.000 130.000

32 Materijalni rashodi 130.000 130.000 130.000

322 Rashodi za materijal i energiju 2.000 0 0

323 Rashodi za usluge 95.000 0 0

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 33.000 0 0

Aktivnost A100007 Ostale gradske proslave i manifestacije 180.000 180.000 180.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  01   OPĆE JAVNE USLUGE 180.000 180.000 180.000

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 180.000 180.000 180.000

3 Rashodi poslovanja 180.000 180.000 180.000

32 Materijalni rashodi 180.000 180.000 180.000

322 Rashodi za materijal i energiju 3.000 0 0

323 Rashodi za usluge 135.000 0 0

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 42.000 0 0

Program 1009 ZAJEDNIĈKI OPĆI POSLOVI GRADSKE UPRAVE 2.387.200 2.472.200 2.472.200

Aktivnost A100001 Odrţavanje zgrada i opreme za redovno korištenje 1.894.200 1.994.200 1.994.200

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  01   OPĆE JAVNE USLUGE 1.894.200 1.994.200 1.994.200

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 484.200 584.200 584.200

3 Rashodi poslovanja 484.200 584.200 584.200

32 Materijalni rashodi 484.200 584.200 584.200

322 Rashodi za materijal i energiju 277.200 0 0

323 Rashodi za usluge 72.000 0 0

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 135.000 0 0

Izvor  OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 1.410.000 1.410.000 1.410.000

3 Rashodi poslovanja 1.410.000 1.410.000 1.410.000

32 Materijalni rashodi 1.410.000 1.410.000 1.410.000

322 Rashodi za materijal i energiju 60.000 0 0

323 Rashodi za usluge 1.341.000 0 0

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 9.000 0 0

Aktivnost A100002 Odrţavanje prostorija mjesnih odbora 108.000 93.000 93.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  01   OPĆE JAVNE USLUGE 108.000 93.000 93.000

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 108.000 93.000 93.000

3 Rashodi poslovanja 108.000 93.000 93.000

32 Materijalni rashodi 108.000 93.000 93.000

322 Rashodi za materijal i energiju 20.000 0 0

323 Rashodi za usluge 88.000 0 0  



Broj: 14/2010  “SLUŢBENI GLASNIK GRADA POREĈA-PARENZO” 1199 
 

 
 

Kapitalni projekt K100001 Nabava opreme za gradsku upravu 285.000 285.000 285.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  01   OPĆE JAVNE USLUGE 285.000 285.000 285.000

Izvor  PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 285.000 285.000 285.000

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 285.000 285.000 285.000

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 90.000 90.000 90.000

412 Nematerijalna imovina 90.000 0 0

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 195.000 195.000 195.000

422 Postrojenja i oprema 110.000 0 0

426 Nematerijalna proizvedena imovina 85.000 0 0

Kapitalni projekt K100002 Sanacija i adaptacija zgrade gradske uprave 100.000 100.000 100.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  01   OPĆE JAVNE USLUGE 100.000 100.000 100.000

Izvor  PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 100.000 100.000 100.000

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 100.000 100.000 100.000

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 100.000 100.000 100.000

451 Dodatna ulaganja na graĊevinskim objektima 100.000 0 0

Program 1010 PROVOĐENJE IZBORA 35.000 0 377.000

Tekući projekt T100001 Izbori za mjesnu samoupravu 35.000 0 0

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  01   OPĆE JAVNE USLUGE 35.000 0 0

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 35.000 0 0

3 Rashodi poslovanja 35.000 0 0

32 Materijalni rashodi 27.000 0 0

322 Rashodi za materijal i energiju 3.000 0 0

323 Rashodi za usluge 7.000 0 0

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 17.000 0 0

38 Ostali rashodi 8.000 0 0

381 Tekuće donacije 8.000 0 0

Tekući projekt T100002 Izbori za lokalnu samoupravu 0 0 377.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  01   OPĆE JAVNE USLUGE 0 0 377.000

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 0 0 307.000

3 Rashodi poslovanja 0 0 307.000

32 Materijalni rashodi 0 0 242.000

322 Rashodi za materijal i energiju 0 0 0

323 Rashodi za usluge 0 0 0

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0 0 0

38 Ostali rashodi 0 0 65.000

381 Tekuće donacije 0 0 0

Izvor  POMOĆI IZ ŢUPANIJSKOG PRORAĈUNA 0 0 70.000

3 Rashodi poslovanja 0 0 70.000

32 Materijalni rashodi 0 0 70.000

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0 0 0

Program 1011 PROSLAVE PO MJESNIM ODBORIMA 134.000 134.000 134.000

Aktivnost A100001 Proslava Sv.Roka i maškare u Novaj Vasi 45.000 45.000 45.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  01   OPĆE JAVNE USLUGE 45.000 45.000 45.000

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 45.000 45.000 45.000

3 Rashodi poslovanja 45.000 45.000 45.000

32 Materijalni rashodi 45.000 45.000 45.000

323 Rashodi za usluge 15.000 0 0

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 30.000 0 0

Aktivnost A100002 Proslava Sv.Ane u Ĉervar Portu 20.000 20.000 20.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  01   OPĆE JAVNE USLUGE 20.000 20.000 20.000

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 20.000 20.000 20.000

3 Rashodi poslovanja 20.000 20.000 20.000

32 Materijalni rashodi 20.000 20.000 20.000

323 Rashodi za usluge 10.000 0 0

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.000 0 0

Aktivnost A100003 Proslava Sv.Ane u Ĉervaru 9.000 9.000 9.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  01   OPĆE JAVNE USLUGE 9.000 9.000 9.000

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 9.000 9.000 9.000

3 Rashodi poslovanja 9.000 9.000 9.000

32 Materijalni rashodi 9.000 9.000 9.000

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 9.000 0 0  



Broj: 14/2010  “SLUŢBENI GLASNIK GRADA POREĈA-PARENZO” 1200 
 

 
 

Aktivnost A100004 Proslava Sv.Marije male u Baderni 29.000 29.000 29.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  01   OPĆE JAVNE USLUGE 29.000 29.000 29.000

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 29.000 29.000 29.000

3 Rashodi poslovanja 29.000 29.000 29.000

32 Materijalni rashodi 29.000 29.000 29.000

323 Rashodi za usluge 16.000 0 0

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 13.000 0 0

Aktivnost A100005 Proslave u MO Varvari 5.000 5.000 5.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  01   OPĆE JAVNE USLUGE 5.000 5.000 5.000

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 5.000 5.000 5.000

3 Rashodi poslovanja 5.000 5.000 5.000

32 Materijalni rashodi 5.000 5.000 5.000

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000 0 0

Aktivnost A100006 Proslave u MO Ţbandaj 14.000 14.000 14.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  01   OPĆE JAVNE USLUGE 14.000 14.000 14.000

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 14.000 14.000 14.000

3 Rashodi poslovanja 14.000 14.000 14.000

32 Materijalni rashodi 14.000 14.000 14.000

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 14.000 0 0

Aktivnost A100007 Proslave u MO Fuškulin 9.000 9.000 9.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  01   OPĆE JAVNE USLUGE 9.000 9.000 9.000

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 9.000 9.000 9.000

3 Rashodi poslovanja 9.000 9.000 9.000

32 Materijalni rashodi 9.000 9.000 9.000

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 9.000 0 0

Aktivnost A100008 Ostale proslave po mjesnim odborima 3.000 3.000 3.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  01   OPĆE JAVNE USLUGE 3.000 3.000 3.000

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 3.000 3.000 3.000

3 Rashodi poslovanja 3.000 3.000 3.000

32 Materijalni rashodi 3.000 3.000 3.000

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 3.000 0 0

Glavni program A02 Redovna djelatnost vatrogasnih sluţbi i 

civilne zaštite 724.400 724.400 724.400

Program 1003 ZAŠTITA OD POŢARA 539.000 539.000 539.000

Aktivnost A100001 Osnovna djelatnost Vatrogasne zajednice 539.000 539.000 539.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  03   JAVNI RED I SIGURNOST 539.000 539.000 539.000

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 539.000 539.000 539.000

3 Rashodi poslovanja 539.000 539.000 539.000

38 Ostali rashodi 539.000 539.000 539.000

381 Tekuće donacije 539.000 0 0

Program 1004 ZAŠTITA I SPAŠAVANJE STANOVNIŠTVA 185.400 185.400 185.400

Aktivnost A100001 Osnovna djelatnost civilne zaštite 30.000 30.000 30.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  03   JAVNI RED I SIGURNOST 30.000 30.000 30.000

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 30.000 30.000 30.000

3 Rashodi poslovanja 30.000 30.000 30.000

32 Materijalni rashodi 30.000 30.000 30.000

323 Rashodi za usluge 30.000 0 0

Tekući projekt T100001 Izrada i odrţavanje protupoţarnih prosjeka 30.000 30.000 30.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  03   JAVNI RED I SIGURNOST 30.000 30.000 30.000

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 30.000 30.000 30.000

3 Rashodi poslovanja 30.000 30.000 30.000

38 Ostali rashodi 30.000 30.000 30.000

381 Tekuće donacije 30.000 0 0

Tekući projekt T100002 Zaštita i spašavanje iz nadleţnosti lokalne 

samouprave 125.400 125.400 125.400

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  03   JAVNI RED I SIGURNOST 125.400 125.400 125.400

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 125.400 125.400 125.400

3 Rashodi poslovanja 125.400 125.400 125.400

38 Ostali rashodi 125.400 125.400 125.400

381 Tekuće donacije 125.400 0 0  



Broj: 14/2010  “SLUŢBENI GLASNIK GRADA POREĈA-PARENZO” 1201 
 

 
 

GLAVA  01   VIJEĆA NACIONALNIH MANJINA 20.000 20.000 20.000

PRORAĈUNSKI KORISNIK 46288 VIJEĆE ALBANSKE NACIONALNE 

MANJINE 10.000 10.000 10.000

Glavni program A01 Redovna djelatnost gradskih upravnih odjela 10.000 10.000 10.000

Program 1002 DONOŠENJE AKATA I MJERA IZ DJELOKRUGA 

PREDSTVNIĈKIH I IZVRŠNIH TIJELA 10.000 10.000 10.000

Aktivnost A100002 Redovna djelatnost manjinskih vijeća 10.000 10.000 10.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  01   OPĆE JAVNE USLUGE 10.000 10.000 10.000

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 10.000 10.000 10.000

3 Rashodi poslovanja 10.000 10.000 10.000

32 Materijalni rashodi 10.000 10.000 10.000

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.000 0 0

PRORAĈUNSKI KORISNIK 46296 VIJEĆE TALIJANSKE NACIONALNE 

MANJINE 10.000 10.000 10.000

Glavni program A01 Redovna djelatnost gradskih upravnih odjela 10.000 10.000 10.000

Program 1002 DONOŠENJE AKATA I MJERA IZ DJELOKRUGA 

PREDSTVNIĈKIH I IZVRŠNIH TIJELA 10.000 10.000 10.000

Aktivnost A100002 Redovna djelatnost manjinskih vijeća 10.000 10.000 10.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  01   OPĆE JAVNE USLUGE 10.000 10.000 10.000

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 10.000 10.000 10.000

3 Rashodi poslovanja 10.000 10.000 10.000

32 Materijalni rashodi 10.000 10.000 10.000

323 Rashodi za usluge 10.000 0 0

GLAVA  02   VATROGASNE POSTROJBE 6.701.543 6.723.955 6.728.741

PRORAĈUNSKI KORISNIK  35175   JAVNA VATROGASNA POSTROJBA 6.701.543 6.723.955 6.728.741

Glavni program A02 Redovna djelatnost vatrogasnih sluţbi i civilne zaštite 6.701.543 6.723.955 6.728.741

Program 1001 ZAKONSKI STANDARD JAVNIH POTREBA U JVP 4.187.497 4.167.309 4.172.095

Aktivnost A100001 Administrativno, struĉno i tehniĉko osoblje 4.187.497 4.167.309 4.172.095

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  03   JAVNI RED I SIGURNOST 4.187.497 4.167.309 4.172.095

Izvor  POMOĆI ZA MINIMALNI STANDARD DECENTRALIZIRANIH FUNKCIJA 4.187.497 4.167.309 4.172.095

3 Rashodi poslovanja 4.187.497 4.167.309 4.172.095

31 Rashodi za zaposlene 3.570.252 3.548.830 3.552.379

311 Plaće (Bruto) 2.789.252 0 0

312 Ostali rashodi za zaposlene 90.000 0 0

313 Doprinosi na plaće 691.000 0 0

32 Materijalni rashodi 617.245 618.479 619.716

321 Naknade troškova zaposlenima 200.000 0 0

322 Rashodi za materijal i energiju 207.000 0 0

323 Rashodi za usluge 155.245 0 0

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 55.000 0 0

Program 1002 JAVNE POTREBE JVP IZNAD STANDARDA 2.514.046 2.556.646 2.556.646

Aktivnost A100001 Administrativno, struĉno i tehniĉko osoblje 1.940.046 1.982.646 1.982.646

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  03   JAVNI RED I SIGURNOST 1.940.046 1.982.646 1.982.646

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 951.335 979.954 979.954

3 Rashodi poslovanja 951.335 979.954 979.954

31 Rashodi za zaposlene 652.820 681.439 681.439

311 Plaće (Bruto) 525.178 0 0

312 Ostali rashodi za zaposlene 0 0 0

313 Doprinosi na plaće 127.642 0 0

32 Materijalni rashodi 236.843 236.843 236.843

321 Naknade troškova zaposlenima 26.200 0 0

322 Rashodi za materijal i energiju 71.042 0 0

323 Rashodi za usluge 89.417 0 0

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 50.184 0 0

34 Financijski rashodi 1.210 1.210 1.210

343 Ostali financijski rashodi 1.210 0 0

38 Ostali rashodi 60.462 60.462 60.462

383 Kazne, penali i naknade štete 60.462 0 0  



Broj: 14/2010  “SLUŢBENI GLASNIK GRADA POREĈA-PARENZO” 1202 
 

 
 

Izvor  VLASTITI PRIHODI PRORAĈUNSKIH KORISNIKA 43.000 43.000 43.000

3 Rashodi poslovanja 43.000 43.000 43.000

32 Materijalni rashodi 43.000 43.000 43.000

322 Rashodi za materijal i energiju 25.000 0 0

323 Rashodi za usluge 7.000 0 0

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 11.000 0 0

Izvor  PRIHODI ZA POSEBNE NAMJNENE PRORAĈUNSKIH KORISNIKA 472.963 472.963 472.963

3 Rashodi poslovanja 472.963 472.963 472.963

31 Rashodi za zaposlene 161.100 161.100 161.100

311 Plaće (Bruto) 130.000 0 0

313 Doprinosi na plaće 31.100 0 0

32 Materijalni rashodi 311.863 311.863 311.863

321 Naknade troškova zaposlenima 20.000 0 0

322 Rashodi za materijal i energiju 188.500 0 0

323 Rashodi za usluge 87.363 0 0

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 16.000 0 0

Izvor  POMOĆI IZ OPĆINSKOG PRORAĈUNA 472.748 486.729 486.729

3 Rashodi poslovanja 472.748 486.729 486.729

31 Rashodi za zaposlene 318.928 332.909 332.909

311 Plaće (Bruto) 256.570 0 0

312 Ostali rashodi za zaposlene 0 0 0

313 Doprinosi na plaće 62.358 0 0

32 Materijalni rashodi 123.692 123.692 123.692

321 Naknade troškova zaposlenima 20.783 0 0

322 Rashodi za materijal i energiju 34.708 0 0

323 Rashodi za usluge 43.686 0 0

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 24.515 0 0

34 Financijski rashodi 590 590 590

343 Ostali financijski rashodi 590 0 0

38 Ostali rashodi 29.538 29.538 29.538

383 Kazne, penali i naknade štete 29.538 0 0

Kapitalni projekt K100001 Nabava opreme 439.000 439.000 439.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  03   JAVNI RED I SIGURNOST 439.000 439.000 439.000

Izvor  VLASTITI PRIHODI PRORAĈUNSKIH KORISNIKA 20.000 20.000 20.000

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 20.000 20.000 20.000

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 20.000 20.000 20.000

422 Postrojenja i oprema 20.000 0 0

Izvor  PRIHODI ZA POSEBNE NAMJNENE PRORAĈUNSKIH KORISNIKA 419.000 419.000 419.000

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 419.000 419.000 419.000

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 419.000 419.000 419.000

422 Postrojenja i oprema 419.000 0 0

Kapitalni projekt K100002 Adaptacija i sanacija zgrade i opreme 135.000 135.000 135.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  03   JAVNI RED I SIGURNOST 135.000 135.000 135.000

Izvor  PRIHODI ZA POSEBNE NAMJNENE PRORAĈUNSKIH KORISNIKA 135.000 135.000 135.000

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 135.000 135.000 135.000

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 135.000 135.000 135.000

451 Dodatna ulaganja na graĊevinskim objektima 135.000 0 0

RAZDJEL 002 UPRAVNI ODJEL ZA PRORAĈUN I GOSPODARSTVO 11.036.687 7.669.470 7.591.470

Glavni program A01 Redovna djelatnost gradskih upravnih odjela 9.853.970 7.669.470 7.591.470

Program 1001 PRIPREMA I DONOŠENJE AKATA IZ DJELOKRUGA TIJELA 1.650.970 1.678.470 1.678.470

Aktivnost A100001 Administrativno, tehniĉko i struĉno osoblje 1.650.970 1.678.470 1.678.470

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  01   OPĆE JAVNE USLUGE 1.650.970 1.678.470 1.678.470

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.650.970 1.678.470 1.678.470

3 Rashodi poslovanja 1.650.970 1.678.470 1.678.470

31 Rashodi za zaposlene 1.502.500 1.530.000 1.530.000

311 Plaće (Bruto) 1.270.000 0 0

312 Ostali rashodi za zaposlene 15.500 0 0

313 Doprinosi na plaće 217.000 0 0  



Broj: 14/2010  “SLUŢBENI GLASNIK GRADA POREĈA-PARENZO” 1203 
 

 
 

32 Materijalni rashodi 148.470 148.470 148.470

321 Naknade troškova zaposlenima 68.100 0 0

322 Rashodi za materijal i energiju 45.000 0 0

323 Rashodi za usluge 31.950 0 0

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 3.420 0 0

Program 1012 UPRAVLJANJE JAVNIM FINANCIJAMA 6.213.000 4.135.000 4.053.000

Aktivnost A100001 Otplata zajmova 3.970.000 3.892.000 3.810.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  01   OPĆE JAVNE USLUGE 3.970.000 3.892.000 3.810.000

Izvor  PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 3.970.000 3.892.000 3.810.000

3 Rashodi poslovanja 400.000 322.000 240.000

34 Financijski rashodi 400.000 322.000 240.000

342 Kamate za primljene kredite i zajmove 400.000 0 0

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 3.570.000 3.570.000 3.570.000

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 3.570.000 3.570.000 3.570.000

544 Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i ostalih 

fin.instit.izvan javnog sektora 3.570.000 0 0

Aktivnost A100002 Ostali financijski rashodi 2.243.000 243.000 243.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  01   OPĆE JAVNE USLUGE 2.243.000 243.000 243.000

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 243.000 243.000 243.000

3 Rashodi poslovanja 243.000 243.000 243.000

34 Financijski rashodi 243.000 243.000 243.000

343 Ostali financijski rashodi 243.000 0 0

Izvor  PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 2.000.000 0 0

3 Rashodi poslovanja 2.000.000 0 0

34 Financijski rashodi 2.000.000 0 0

343 Ostali financijski rashodi 2.000.000 0 0

Program 1013 POTICANJE RAZVOJA GOSPODARSTVA 1.600.000 1.500.000 1.500.000

Aktivnost A100001 Subvencije kamata za poduzetniĉke zajmova 500.000 500.000 500.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  04   EKONOMSKI POSLOVI 500.000 500.000 500.000

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 500.000 500.000 500.000

3 Rashodi poslovanja 500.000 500.000 500.000

35 Subvencije 500.000 500.000 500.000

352 Subvencije trgovaĉkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan 

javnog sektora 500.000 0 0

Kapitalni projekt K100001 Povećanje temeljnog kapitala TD Parentium d.o.o. 1.000.000 1.000.000 1.000.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  06   USLUGE UNAPREĐENJA STANOVANJA 

I ZAJEDNICE 1.000.000 1.000.000 1.000.000

Izvor  PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 1.000.000 1.000.000 1.000.000

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 1.000.000 1.000.000 1.000.000

53 Izdaci za dionice i udjele u glavnici 1.000.000 1.000.000 1.000.000

532 Dionice i udjeli u glavnici trgovaĉkih društava u javnom sektoru 1.000.000 0 0

Tekući projekt T100001 Strategije dugoroĉnog razvoja gospodarsvta 100.000 0 0

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  04   EKONOMSKI POSLOVI 100.000 0 0

Izvor  DONACIJE ZA PRORAĈUN 100.000 0 0

3 Rashodi poslovanja 100.000 0 0

32 Materijalni rashodi 100.000 0 0

323 Rashodi za usluge 100.000 0 0

Program 1014 POTICANJE RAZVOJA POLJOPRIVREDE 390.000 356.000 360.000

Aktivnost A100001 Sufinanciranje rada Fonda za razvoj poljoprivrede 

i agroturizma Istre 50.000 50.000 50.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  04   EKONOMSKI POSLOVI 50.000 50.000 50.000

Izvor  OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 50.000 50.000 50.000

3 Rashodi poslovanja 50.000 50.000 50.000

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće proraĉuna 50.000 50.000 50.000

363 Pomoći unutar općeg proraĉuna 50.000 0 0

Aktivnost A100002 Sufinaciranje nabave sadnica 50.000 50.000 50.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  04   EKONOMSKI POSLOVI 50.000 50.000 50.000

Izvor  OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 50.000 50.000 50.000

3 Rashodi poslovanja 50.000 50.000 50.000

38 Ostali rashodi 50.000 50.000 50.000

381 Tekuće donacije 50.000 0 0  
 



Broj: 14/2010  “SLUŢBENI GLASNIK GRADA POREĈA-PARENZO” 1204 
 

 
 

Aktivnost A100003 Redovna djelatnost Udruge "Agro-Poreĉ" 90.000 90.000 100.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  04   EKONOMSKI POSLOVI 90.000 90.000 100.000

Izvor  OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 90.000 90.000 100.000

3 Rashodi poslovanja 90.000 90.000 100.000

38 Ostali rashodi 90.000 90.000 100.000

381 Tekuće donacije 90.000 0 0

Aktivnost A100004 Sufinanciranje otplate kredita za kupnju sadnica 173.000 166.000 160.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  04   EKONOMSKI POSLOVI 173.000 166.000 160.000

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 173.000 166.000 160.000

3 Rashodi poslovanja 173.000 166.000 160.000

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće proraĉuna 173.000 166.000 160.000

363 Pomoći unutar općeg proraĉuna 173.000 0 0

Tekući projekt T100001 Gospodarska valorizacija sorte maslina 

Poreĉaka rasulja 27.000 0 0

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  04   EKONOMSKI POSLOVI 27.000 0 0

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 27.000 0 0

3 Rashodi poslovanja 27.000 0 0

38 Ostali rashodi 27.000 0 0

381 Tekuće donacije 27.000 0 0

Glavni program A14 Projekti financirani iz pretpristupnih fondova EU 1.182.717 0 0

Program 1001 FINANCIRANJE PROJEKATA IZ TIJELA EU - FOND IPA 1.182.717 0 0

Kapitalni projekt K100001 Parenzana II (Fond IPA) 83.311 0 0

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  06   USLUGE UNAPREĐENJA STANOVANJA 

I ZAJEDNICE 83.311 0 0

Izvor  POMOĆI OD INSTITUCIJA I TIJELA EU - FOND IPA 70.814 0 0

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 70.814 0 0

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 70.814 0 0

422 Postrojenja i oprema 70.814 0 0

Izvor  PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 12.497 0 0

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 12.497 0 0

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 12.497 0 0

422 Postrojenja i oprema 12.497 0 0

Kapitalni projekt K100002 REVITAS - Sabornica (Fond IPA) 350.583 0 0

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  06   USLUGE UNAPREĐENJA STANOVANJA 

I ZAJEDNICE 350.583 0 0

Izvor  POMOĆI OD INSTITUCIJA I TIJELA EU - FOND IPA 297.996 0 0

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 297.996 0 0

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 170.000 0 0

422 Postrojenja i oprema 170.000 0 0

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 127.996 0 0

451 Dodatna ulaganja na graĊevinskim objektima 127.996 0 0

Izvor  PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 52.587 0 0

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 52.587 0 0

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 30.000 0 0

422 Postrojenja i oprema 30.000 0 0

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 22.587 0 0

451 Dodatna ulaganja na graĊevinskim objektima 22.587 0 0

Tekući projekt T100001 Parenzana II (Fond IPA) 56.583 0 0

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  06   USLUGE UNAPREĐENJA STANOVANJA 

I ZAJEDNICE 56.583 0 0

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 8.477 0 0

3 Rashodi poslovanja 8.477 0 0

32 Materijalni rashodi 8.477 0 0

321 Naknade troškova zaposlenima 1.200 0 0

323 Rashodi za usluge 3.638 0 0

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 3.639 0 0

Izvor  POMOĆI OD INSTITUCIJA I TIJELA EU - FOND IPA 48.106 0 0

3 Rashodi poslovanja 48.106 0 0

32 Materijalni rashodi 48.106 0 0

321 Naknade troškova zaposlenima 6.871 0 0

323 Rashodi za usluge 20.617 0 0

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 20.618 0 0  



Broj: 14/2010  “SLUŢBENI GLASNIK GRADA POREĈA-PARENZO” 1205 
 

 
 

Tekući projekt T100002 REVITAS - Sabornica (Fond IPA) 208.046 0 0

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  06   USLUGE UNAPREĐENJA STANOVANJA 

I ZAJEDNICE 208.046 0 0

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 31.206 0 0

3 Rashodi poslovanja 31.206 0 0

31 Rashodi za zaposlene 29.440 0 0

311 Plaće (Bruto) 25.100 0 0

313 Doprinosi na plaće 4.340 0 0

32 Materijalni rashodi 1.766 0 0

323 Rashodi za usluge 750 0 0

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.016 0 0

Izvor  POMOĆI OD INSTITUCIJA I TIJELA EU - FOND IPA 176.840 0 0

3 Rashodi poslovanja 176.840 0 0

31 Rashodi za zaposlene 166.830 0 0

311 Plaće (Bruto) 142.219 0 0

313 Doprinosi na plaće 24.611 0 0

32 Materijalni rashodi 10.010 0 0

323 Rashodi za usluge 4.250 0 0

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.760 0 0

Tekući projekt T100003 Wellness Istra (Fond IPA) 484.194 0 0

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  06   USLUGE UNAPREĐENJA STANOVANJA 

I ZAJEDNICE 484.194 0 0

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 72.628 0 0

3 Rashodi poslovanja 72.628 0 0

31 Rashodi za zaposlene 19.851 0 0

311 Plaće (Bruto) 16.924 0 0

313 Doprinosi na plaće 2.927 0 0

32 Materijalni rashodi 52.777 0 0

323 Rashodi za usluge 48.570 0 0

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 4.207 0 0

Izvor  POMOĆI OD INSTITUCIJA I TIJELA EU - FOND IPA 411.566 0 0

3 Rashodi poslovanja 411.566 0 0

31 Rashodi za zaposlene 112.495 0 0

311 Plaće (Bruto) 95.902 0 0

313 Doprinosi na plaće 16.593 0 0

32 Materijalni rashodi 299.071 0 0

323 Rashodi za usluge 275.230 0 0

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 23.841 0 0

RAZDJEL  003   UPRAVNI ODJEL ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI, 

SOCIJALNU SKRB I ZDRAVSTVENU ZAŠTITU 82.997.081 81.687.643 78.598.090

Glavni program A01 Redovna djelatnost gradskih upravnih odjela 1.075.800 1.090.800 1.090.800

Program 1001 PRIPREMA I DONOŠENJE AKATA IZ DJELOKRUGA TIJELA 1.075.800 1.090.800 1.090.800

Aktivnost A100001 Administrativno, tehniĉko i struĉno osoblje 1.075.800 1.090.800 1.090.800

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  01   OPĆE JAVNE USLUGE 1.075.800 1.090.800 1.090.800

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.075.800 1.090.800 1.090.800

3 Rashodi poslovanja 1.075.800 1.090.800 1.090.800

31 Rashodi za zaposlene 1.001.000 1.016.000 1.016.000

311 Plaće (Bruto) 850.000 0 0

312 Ostali rashodi za zaposlene 6.000 0 0

313 Doprinosi na plaće 145.000 0 0

32 Materijalni rashodi 74.800 74.800 74.800

321 Naknade troškova zaposlenima 39.600 0 0

322 Rashodi za materijal i energiju 9.000 0 0

323 Rashodi za usluge 23.500 0 0

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 2.700 0 0  



Broj: 14/2010  “SLUŢBENI GLASNIK GRADA POREĈA-PARENZO” 1206 
 

 
 

Glavni program A03 Program javnih potreba u predškolskom obrazovanju 3.576.000 3.576.000 3.576.000

Program 1012 ODGOJNO-OBRAZOVNI PROGRAM PREDŠKOLSKE DJECE 

 U PRIVATNIM VRTIĆIMA 3.576.000 3.576.000 3.576.000

Aktivnost A100001 Sufinanciranje djeĉjeg vrtića "Cipelići" Poreĉ 661.000 661.000 661.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 661.000 661.000 661.000

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 661.000 661.000 661.000

3 Rashodi poslovanja 661.000 661.000 661.000

38 Ostali rashodi 661.000 661.000 661.000

381 Tekuće donacije 661.000 0 0

Aktivnost A100002 Sufinanciranje djeĉjeg vrtića "Crvenkapica"  Poreĉ 1.054.000 1.054.000 1.054.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 1.054.000 1.054.000 1.054.000

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.054.000 1.054.000 1.054.000

3 Rashodi poslovanja 1.054.000 1.054.000 1.054.000

38 Ostali rashodi 1.054.000 1.054.000 1.054.000

381 Tekuće donacije 1.054.000 0 0

Aktivnost A100003 Sufinanciranje djeĉjeg vrtića "101 dalmatinac"  Poreĉ 1.452.000 1.452.000 1.452.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 1.452.000 1.452.000 1.452.000

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.452.000 1.452.000 1.452.000

3 Rashodi poslovanja 1.452.000 1.452.000 1.452.000

38 Ostali rashodi 1.452.000 1.452.000 1.452.000

381 Tekuće donacije 1.452.000 0 0

Aktivnost A100004 Sufinanciranje djeĉjeg vrtića "Smješak"  Poreĉ 409.000 409.000 409.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 409.000 409.000 409.000

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 409.000 409.000 409.000

3 Rashodi poslovanja 409.000 409.000 409.000

38 Ostali rashodi 409.000 409.000 409.000

381 Tekuće donacije 409.000 0 0

Glavni program A04 Program javnih potreba u obrazovanju 2.654.400 5.569.400 3.069.400

Program 1004 FINANCIRANJE SREDNJEG I VISOKOG OBRAZOVANJA 679.300 3.579.300 1.079.300

Aktivnost A100001 SREDNJA ŠKOLA "Mate Balota" POREĈ 204.500 204.500 204.500

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 204.500 204.500 204.500

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 204.500 204.500 204.500

3 Rashodi poslovanja 204.500 204.500 204.500

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće proraĉuna 204.500 204.500 204.500

363 Pomoći unutar općeg proraĉuna 204.500 0 0

Aktivnost A100002 SREDNJA ŠKOLA "Antun Štifanić" POREĈ 72.000 72.000 72.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 72.000 72.000 72.000

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 72.000 72.000 72.000

3 Rashodi poslovanja 72.000 72.000 72.000

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće proraĉuna 72.000 72.000 72.000

363 Pomoći unutar općeg proraĉuna 72.000 0 0

Kapitalni projekt K100001 Izgradnja praktikuma za SŠ Antuna Štifanića 100.000 3.000.000 500.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 100.000 3.000.000 500.000

Izvor  PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 100.000 3.000.000 500.000

3 Rashodi poslovanja 100.000 3.000.000 500.000

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće proraĉuna 100.000 3.000.000 500.000

363 Pomoći unutar općeg proraĉuna 100.000 0 0

Kapitalni projekt K100002 Financiranje Instituta za poljoprivredu i turizam 

Poreĉ po ugovorima 302.800 302.800 302.800

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 302.800 302.800 302.800

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 2.800 2.800 2.800

3 Rashodi poslovanja 2.800 2.800 2.800

32 Materijalni rashodi 2.800 2.800 2.800

323 Rashodi za usluge 2.800 0 0

Izvor  PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 300.000 300.000 300.000

3 Rashodi poslovanja 300.000 300.000 300.000

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće proraĉuna 300.000 300.000 300.000

363 Pomoći unutar općeg proraĉuna 300.000 0 0  



Broj: 14/2010  “SLUŢBENI GLASNIK GRADA POREĈA-PARENZO” 1207 
 

 
 

Program 1005 OSTALI KORISNICI U OBRAZOVANJU 1.975.100 1.990.100 1.990.100

Aktivnost A100001 Uĉeniĉke stipendije 25.000 25.000 25.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 25.000 25.000 25.000

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 25.000 25.000 25.000

3 Rashodi poslovanja 25.000 25.000 25.000

37

Naknade graĊanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge 

naknade 25.000 25.000 25.000

372 Ostale naknade graĊanima i kućanstvima iz proraĉuna 25.000 0 0

Aktivnost A100002 Studenske stipendije 1.350.000 1.350.000 1.350.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 1.350.000 1.350.000 1.350.000

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.350.000 1.350.000 1.350.000

3 Rashodi poslovanja 1.350.000 1.350.000 1.350.000

37

Naknade graĊanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge 

naknade 1.350.000 1.350.000 1.350.000

372 Ostale naknade graĊanima i kućanstvima iz proraĉuna 1.350.000 0 0

Aktivnost A100003 Sufinanciranje javnog prijevoza srednjoškolaca 468.000 468.000 468.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 468.000 468.000 468.000

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 468.000 468.000 468.000

3 Rashodi poslovanja 468.000 468.000 468.000

37

Naknade graĊanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge 

naknade 468.000 468.000 468.000

372 Ostale naknade graĊanima i kućanstvima iz proraĉuna 468.000 0 0

Aktivnost A100004 Sufinanciranje rada Klubova studenata Istre 8.100 8.100 8.100

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 8.100 8.100 8.100

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 8.100 8.100 8.100

3 Rashodi poslovanja 8.100 8.100 8.100

38 Ostali rashodi 8.100 8.100 8.100

381 Tekuće donacije 8.100 0 0

Aktivnost A100005 Šire javne potrebe u obrazovanju 98.000 113.000 113.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 98.000 113.000 113.000

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 98.000 113.000 113.000

3 Rashodi poslovanja 98.000 113.000 113.000

38 Ostali rashodi 98.000 113.000 113.000

381 Tekuće donacije 98.000 0 0

Tekući projekt T100001 Studentske stipendije za studente Grada Vukovara 26.000 26.000 26.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 26.000 26.000 26.000

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 26.000 26.000 26.000

3 Rashodi poslovanja 26.000 26.000 26.000

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće proraĉuna 26.000 26.000 26.000

363 Pomoći unutar općeg proraĉuna 26.000 0 0

Glavni program A05 Program javnih potreba u kulturi 120.000 130.000 130.000

Program 1005 FINANCIRANJE DODATNIH POTREBA U KULTURI 120.000 130.000 130.000

Aktivnost A100001 Djelatnost kulturno umjetniĉkuh društva i udruga 120.000 130.000 130.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   "REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA" 120.000 130.000 130.000

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 120.000 130.000 130.000

3 Rashodi poslovanja 120.000 130.000 130.000

38 Ostali rashodi 120.000 130.000 130.000

381 Tekuće donacije 120.000 0 0

Glavni program A06 Program javnih potreba u sportu 24.171.500 22.375.500 21.975.500

Program 1001 SPORTSKI OBJEKTI 15.500.000 13.700.000 13.300.000

Aktivnost A100001 Dugoroĉni zakup sportske dvorane Ţatika 15.500.000 13.700.000 13.300.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   "REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA" 15.500.000 13.700.000 13.300.000

Izvor  PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 15.500.000 13.700.000 13.300.000

3 Rashodi poslovanja 15.500.000 13.700.000 13.300.000

32 Materijalni rashodi 15.500.000 13.700.000 13.300.000

323 Rashodi za usluge 15.500.000 0 0  
Program 1002 OSNOVNA DJELATNOST ZAJEDNICE SPORTSKIH UDRUGA 

GRADA POREĈA 7.486.000 7.486.000 7.486.000

Aktivnost A100001 Struĉne sluţbe za organizaciju rekreacije i 

sportskih aktivnosti 1.440.000 1.440.000 1.440.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   "REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA" 1.440.000 1.440.000 1.440.000

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.440.000 1.440.000 1.440.000

3 Rashodi poslovanja 1.440.000 1.440.000 1.440.000

38 Ostali rashodi 1.440.000 1.440.000 1.440.000

381 Tekuće donacije 1.440.000 0 0  



Broj: 14/2010  “SLUŢBENI GLASNIK GRADA POREĈA-PARENZO” 1208 
 

 
 

Aktivnost A100002 Redovna djelatnost sportskih klubova 1.950.000 1.950.000 1.950.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   "REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA" 1.950.000 1.950.000 1.950.000

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.950.000 1.950.000 1.950.000

3 Rashodi poslovanja 1.950.000 1.950.000 1.950.000

38 Ostali rashodi 1.950.000 1.950.000 1.950.000

381 Tekuće donacije 1.950.000 0 0

Aktivnost A100003 Osnovna djelatnost trenera za rad s mladima 532.000 532.000 532.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   "REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA" 532.000 532.000 532.000

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 532.000 532.000 532.000

3 Rashodi poslovanja 532.000 532.000 532.000

38 Ostali rashodi 532.000 532.000 532.000

381 Tekuće donacije 532.000 0 0

Aktivnost A100004 Zajedniĉke potrebe sportshih klubova 1.449.000 1.449.000 1.449.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   "REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA" 1.449.000 1.449.000 1.449.000

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.449.000 1.449.000 1.449.000

3 Rashodi poslovanja 1.449.000 1.449.000 1.449.000

38 Ostali rashodi 1.449.000 1.449.000 1.449.000

381 Tekuće donacije 1.449.000 0 0

Aktivnost A100005 Odrţavanje sportskih objekata 765.000 765.000 765.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   "REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA" 765.000 765.000 765.000

Izvor  OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 765.000 765.000 765.000

3 Rashodi poslovanja 765.000 765.000 765.000

38 Ostali rashodi 765.000 765.000 765.000

381 Tekuće donacije 765.000 0 0

Aktivnost A100006 Redovna odrţavanje sportske dvorane Ţatika 1.350.000 1.350.000 1.350.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   "REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA" 1.350.000 1.350.000 1.350.000

Izvor  OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 1.350.000 1.350.000 1.350.000

3 Rashodi poslovanja 1.350.000 1.350.000 1.350.000

38 Ostali rashodi 1.350.000 1.350.000 1.350.000

381 Tekuće donacije 1.350.000 0 0

Program 1003 SPORTSKI TURNIRI I MANIFESTACIJE 163.000 167.000 167.000

Aktivnost A100001 Sportski turniri od gradskog znaĉaja 22.000 24.000 24.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   "REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA" 22.000 24.000 24.000

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 22.000 24.000 24.000

3 Rashodi poslovanja 22.000 24.000 24.000

38 Ostali rashodi 22.000 24.000 24.000

381 Tekuće donacije 22.000 0 0

Aktivnost A100002 Sportske manifestacije od gradskog znaĉaja 58.700 60.700 60.700

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   "REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA" 58.700 60.700 60.700

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 58.700 60.700 60.700

3 Rashodi poslovanja 58.700 60.700 60.700

38 Ostali rashodi 58.700 60.700 60.700

381 Tekuće donacije 58.700 0 0

Tekući projekt T100001 Svjetski streliĉarski kup Poreĉ 82.300 82.300 82.300

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   "REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA" 82.300 82.300 82.300

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 52.300 52.300 52.300

3 Rashodi poslovanja 52.300 52.300 52.300

32 Materijalni rashodi 52.300 52.300 52.300

323 Rashodi za usluge 51.000 0 0

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.300 0 0

Izvor  OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 30.000 30.000 30.000

3 Rashodi poslovanja 30.000 30.000 30.000

32 Materijalni rashodi 30.000 30.000 30.000

323 Rashodi za usluge 30.000 0 0

Program 1004 ŠIRE JAVNE POTREBE U SPORTU 1.022.500 1.022.500 1.022.500

Aktivnost A100001 Šire programske aktivnosti sportskih klubova 22.500 22.500 22.500

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   "REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA" 22.500 22.500 22.500

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 22.500 22.500 22.500

3 Rashodi poslovanja 22.500 22.500 22.500

38 Ostali rashodi 22.500 22.500 22.500

381 Tekuće donacije 22.500 0 0  



Broj: 14/2010  “SLUŢBENI GLASNIK GRADA POREĈA-PARENZO” 1209 
 

 
 

Tekući projekt T100003 Ĉlanstvo u Hrvatskoj olimpijskoj obitelji 1.000.000 1.000.000 1.000.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   "REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA" 1.000.000 1.000.000 1.000.000

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 250.000 250.000 250.000

3 Rashodi poslovanja 250.000 250.000 250.000

32 Materijalni rashodi 250.000 250.000 250.000

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 250.000 0 0

Izvor  DONACIJE ZA PRORAĈUN 750.000 750.000 750.000

3 Rashodi poslovanja 750.000 750.000 750.000

32 Materijalni rashodi 750.000 750.000 750.000

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 750.000 0 0

Glavni program A07 Program javnih potreba u tehniĉkoj kulturi 139.000 143.000 143.000

Program 1001 OSNOVNA DJELATNOST UDRUGA U TEHNIĈKOJ KULTURI 139.000 143.000 143.000

Aktivnost A100001 Financiranje potreba udruga u tehniĉkoj kulturi 27.000 31.000 31.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   "REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA" 27.000 31.000 31.000

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 27.000 31.000 31.000

3 Rashodi poslovanja 27.000 31.000 31.000

38 Ostali rashodi 27.000 31.000 31.000

381 Tekuće donacije 27.000 0 0

Aktivnost A100002 Prometna jedinica mladeţi Poreĉ 112.000 112.000 112.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   "REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA" 112.000 112.000 112.000

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 112.000 112.000 112.000

3 Rashodi poslovanja 112.000 112.000 112.000

38 Ostali rashodi 112.000 112.000 112.000

381 Tekuće donacije 112.000 0 0

Glavni program A08 Program javnih potreba u zdravstvenoj zaštiti graĊana 1.822.500 1.794.500 1.794.500

Program 1001 DODATNE USLUGE U ZDRAVSTVU I PREVENTIVA 655.000 704.500 704.500

Aktivnost A100001 Sufinanciranje programa Istarskih domova zdravlja 234.000 234.000 234.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  07   ZDRAVSTVO 234.000 234.000 234.000

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 234.000 234.000 234.000

3 Rashodi poslovanja 234.000 234.000 234.000

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće proraĉuna 234.000 234.000 234.000

363 Pomoći unutar općeg proraĉuna 234.000 0 0

Aktivnost A100002 Prevencija zdravlja kroz programe Veterinarske 

ambulante 47.000 58.500 58.500

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  07   ZDRAVSTVO 47.000 58.500 58.500

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 47.000 58.500 58.500

3 Rashodi poslovanja 47.000 58.500 58.500

38 Ostali rashodi 47.000 58.500 58.500

381 Tekuće donacije 47.000 0 0

Aktivnost A100003 Dodatna preventiva graĊana preko udruga i programa 58.000 71.000 71.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  07   ZDRAVSTVO 58.000 71.000 71.000

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 58.000 71.000 71.000

3 Rashodi poslovanja 58.000 71.000 71.000

38 Ostali rashodi 58.000 71.000 71.000

381 Tekuće donacije 58.000 0 0

Tekući projekt T100001 Mamografski pregledi ţena iznad 40 godina 180.000 180.000 180.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  07   ZDRAVSTVO 180.000 180.000 180.000

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 180.000 180.000 180.000

3 Rashodi poslovanja 180.000 180.000 180.000

38 Ostali rashodi 180.000 180.000 180.000

381 Tekuće donacije 180.000 0 0

Tekući projekt T100002 Programi Zavoda za javno zdravstvo Istarske 

ţupanije 126.000 126.000 126.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  07   ZDRAVSTVO 126.000 126.000 126.000

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 126.000 126.000 126.000

3 Rashodi poslovanja 126.000 126.000 126.000

38 Ostali rashodi 126.000 126.000 126.000

381 Tekuće donacije 126.000 0 0  



Broj: 14/2010  “SLUŢBENI GLASNIK GRADA POREĈA-PARENZO” 1210 
 

 
 

Tekući projekt T100003 Zdravstvene strategije 10.000 35.000 35.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  07   ZDRAVSTVO 10.000 35.000 35.000

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 10.000 35.000 35.000

3 Rashodi poslovanja 10.000 35.000 35.000

32 Materijalni rashodi 10.000 35.000 35.000

323 Rashodi za usluge 10.000 0 0

Program 1002 REDOVNA DJELATNOST FONDA "ZDRAVI GRAD" POREĈ 1.167.500 1.090.000 1.090.000

Aktivnost A100001 Projektni ured 684.500 617.000 617.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  07   ZDRAVSTVO 684.500 617.000 617.000

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 684.500 617.000 617.000

3 Rashodi poslovanja 684.500 617.000 617.000

38 Ostali rashodi 684.500 617.000 617.000

381 Tekuće donacije 684.500 0 0

Aktivnost A100002 Povjerenstvo "Zajedno protiv ovisnosti" 174.000 174.000 174.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  07   ZDRAVSTVO 174.000 174.000 174.000

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 174.000 174.000 174.000

3 Rashodi poslovanja 174.000 174.000 174.000

38 Ostali rashodi 174.000 174.000 174.000

381 Tekuće donacije 174.000 0 0

Aktivnost A100003 Program "Mladi" 32.000 32.000 32.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  07   ZDRAVSTVO 32.000 32.000 32.000

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 32.000 32.000 32.000

3 Rashodi poslovanja 32.000 32.000 32.000

38 Ostali rashodi 32.000 32.000 32.000

381 Tekuće donacije 32.000 0 0

Aktivnost A100004 Program Centra za prevenciju i vanbolniĉko lijeĉenje 59.000 59.000 59.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  07   ZDRAVSTVO 59.000 59.000 59.000

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 59.000 59.000 59.000

3 Rashodi poslovanja 59.000 59.000 59.000

38 Ostali rashodi 59.000 59.000 59.000

381 Tekuće donacije 59.000 0 0

Aktivnost A100005 Terapijska zajednica lijeĉenih alkoholiĉara 44.000 44.000 44.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  07   ZDRAVSTVO 44.000 44.000 44.000

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 44.000 44.000 44.000

3 Rashodi poslovanja 44.000 44.000 44.000

38 Ostali rashodi 44.000 44.000 44.000

381 Tekuće donacije 44.000 0 0

Aktivnost A100006 Promjena ponašanja kod osoba s prekomjernom 

teţinom 27.000 27.000 27.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  07   ZDRAVSTVO 27.000 27.000 27.000

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 27.000 27.000 27.000

3 Rashodi poslovanja 27.000 27.000 27.000

38 Ostali rashodi 27.000 27.000 27.000

381 Tekuće donacije 27.000 0 0

Aktivnost A100007 Ambrozija - opasnost iz prirode 32.000 32.000 32.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  07   ZDRAVSTVO 32.000 32.000 32.000

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 32.000 32.000 32.000

3 Rashodi poslovanja 32.000 32.000 32.000

38 Ostali rashodi 32.000 32.000 32.000

381 Tekuće donacije 32.000 0 0

Aktivnost A100008 Savjetovalište za djecu, mlade, brak i obitelj 115.000 105.000 105.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  07   ZDRAVSTVO 115.000 105.000 105.000

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 115.000 105.000 105.000

3 Rashodi poslovanja 115.000 105.000 105.000

38 Ostali rashodi 115.000 105.000 105.000

381 Tekuće donacije 115.000 0 0  



Broj: 14/2010  “SLUŢBENI GLASNIK GRADA POREĈA-PARENZO” 1211 
 

 
 

Glavni program A09 Program javnih potreba u socijalnoj skrbi graĊana 5.648.600 5.548.600 5.548.600

Program 1001 DOM ZA STARIJE I NEMOĆNE OSOBE-GERONTOLOŠKI 

CENTAR 2.326.000 2.156.000 2.156.000

Aktivnost A100001 Sufinanciranje smještaja korisnika doma 1.700.000 1.530.000 1.530.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  10   SOCIJALNA ZAŠTITA 1.700.000 1.530.000 1.530.000

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.700.000 1.530.000 1.530.000

3 Rashodi poslovanja 1.700.000 1.530.000 1.530.000

37

Naknade graĊanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge 

naknade 1.700.000 1.530.000 1.530.000

372 Ostale naknade graĊanima i kućanstvima iz proraĉuna 1.700.000 0 0

Aktivnost A100002 Poludnevni boravak za starije osobe 207.000 207.000 207.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  10   SOCIJALNA ZAŠTITA 207.000 207.000 207.000

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 207.000 207.000 207.000

3 Rashodi poslovanja 207.000 207.000 207.000

37

Naknade graĊanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge 

naknade 207.000 207.000 207.000

372 Ostale naknade graĊanima i kućanstvima iz proraĉuna 207.000 0 0

Aktivnost A100003 Hospicij - kućna skrb 198.000 198.000 198.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  10   SOCIJALNA ZAŠTITA 198.000 198.000 198.000

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 198.000 198.000 198.000

3 Rashodi poslovanja 198.000 198.000 198.000

37

Naknade graĊanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge 

naknade 198.000 198.000 198.000

372 Ostale naknade graĊanima i kućanstvima iz proraĉuna 198.000 0 0

Aktivnost A100004 Medicinska rekreacija za starije osobe 86.000 86.000 86.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  10   SOCIJALNA ZAŠTITA 86.000 86.000 86.000

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 86.000 86.000 86.000

3 Rashodi poslovanja 86.000 86.000 86.000

37

Naknade graĊanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge 

naknade 86.000 86.000 86.000

372 Ostale naknade graĊanima i kućanstvima iz proraĉuna 86.000 0 0

Aktivnost A100005 Gerontološke akrivnosti Kluba umirovljenika Galija 135.000 135.000 135.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  10   SOCIJALNA ZAŠTITA 135.000 135.000 135.000

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 135.000 135.000 135.000

3 Rashodi poslovanja 135.000 135.000 135.000

37

Naknade graĊanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge 

naknade 135.000 135.000 135.000

372 Ostale naknade graĊanima i kućanstvima iz proraĉuna 135.000 0 0

Program 1002 PROGRAM SOCIJALNE SKRBI U NOVCU 1.459.400 1.537.400 1.537.400

Aktivnost A100001 Naknade za podmirenje troškova stanovanja 297.000 297.000 297.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  10   SOCIJALNA ZAŠTITA 297.000 297.000 297.000

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 297.000 297.000 297.000

3 Rashodi poslovanja 297.000 297.000 297.000

37

Naknade graĊanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge 

naknade 297.000 297.000 297.000

372 Ostale naknade graĊanima i kućanstvima iz proraĉuna 297.000 0 0

Aktivnost A100002 Naknade za podmirenje troškova ogrijeva 49.400 49.400 49.400

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  10   SOCIJALNA ZAŠTITA 49.400 49.400 49.400

Izvor  POMOĆI IZ ŢUPANIJSKOG PRORAĈUNA 49.400 49.400 49.400

3 Rashodi poslovanja 49.400 49.400 49.400

37

Naknade graĊanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge 

naknade 49.400 49.400 49.400

372 Ostale naknade graĊanima i kućanstvima iz proraĉuna 49.400 0 0

Aktivnost A100003 Izvanredne novĉane pomoći graĊanima 99.000 99.000 99.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  10   SOCIJALNA ZAŠTITA 99.000 99.000 99.000

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 99.000 99.000 99.000

3 Rashodi poslovanja 99.000 99.000 99.000

37

Naknade graĊanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge 

naknade 99.000 99.000 99.000

372 Ostale naknade graĊanima i kućanstvima iz proraĉuna 99.000 0 0

Aktivnost A100004 Naknade za dopunsku zaţtitu boraca NOR-a 9.000 9.000 9.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  10   SOCIJALNA ZAŠTITA 9.000 9.000 9.000

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 9.000 9.000 9.000

3 Rashodi poslovanja 9.000 9.000 9.000

37

Naknade graĊanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge 

naknade 9.000 9.000 9.000

372 Ostale naknade graĊanima i kućanstvima iz proraĉuna 9.000 0 0  



Broj: 14/2010  “SLUŢBENI GLASNIK GRADA POREĈA-PARENZO” 1212 
 

 
 

Aktivnost A100005 Ostale naknade iz socijalnog programa 10.000 18.000 18.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  10   SOCIJALNA ZAŠTITA 10.000 18.000 18.000

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 10.000 18.000 18.000

3 Rashodi poslovanja 10.000 18.000 18.000

37

Naknade graĊanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge 

naknade 10.000 18.000 18.000

372 Ostale naknade graĊanima i kućanstvima iz proraĉuna 10.000 0 0

Aktivnost A100007 Pomoć socijalno ugroţenim umirovljenicima 

Grada Poreĉa 950.000 1.020.000 1.020.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  10   SOCIJALNA ZAŠTITA 950.000 1.020.000 1.020.000

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 950.000 1.020.000 1.020.000

3 Rashodi poslovanja 950.000 1.020.000 1.020.000

37

Naknade graĊanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge 

naknade 950.000 1.020.000 1.020.000

372 Ostale naknade graĊanima i kućanstvima iz proraĉuna 950.000 0 0

Tekući projekt T100001 Naknade za pomoć graĊanima koji ostanu bez 

zaposlenja 45.000 45.000 45.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  10   SOCIJALNA ZAŠTITA 45.000 45.000 45.000

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 45.000 45.000 45.000

3 Rashodi poslovanja 45.000 45.000 45.000

37

Naknade graĊanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge 

naknade 45.000 45.000 45.000

372 Ostale naknade graĊanima i kućanstvima iz proraĉuna 45.000 0 0

Program 1003 PROGRAM SOCIJALNE SKRBI U NARAVI 191.000 191.000 191.000

Aktivnost A100001 Naknade za podmirenje troškova stanovanja 54.000 54.000 54.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  10   SOCIJALNA ZAŠTITA 54.000 54.000 54.000

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 54.000 54.000 54.000

3 Rashodi poslovanja 54.000 54.000 54.000

37

Naknade graĊanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge 

naknade 54.000 54.000 54.000

372 Ostale naknade graĊanima i kućanstvima iz proraĉuna 54.000 0 0

Aktivnost A100002 Naknade za plaćanje pogrebnih troškova 18.000 18.000 18.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  10   SOCIJALNA ZAŠTITA 18.000 18.000 18.000

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 18.000 18.000 18.000

3 Rashodi poslovanja 18.000 18.000 18.000

37

Naknade graĊanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge 

naknade 18.000 18.000 18.000

372 Ostale naknade graĊanima i kućanstvima iz proraĉuna 18.000 0 0

Aktivnost A100003 Topli obrok graĊanima u socijalnoj potrebi 108.000 108.000 108.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  10   SOCIJALNA ZAŠTITA 108.000 108.000 108.000

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 108.000 108.000 108.000

3 Rashodi poslovanja 108.000 108.000 108.000

37

Naknade graĊanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge 

naknade 108.000 108.000 108.000

372 Ostale naknade graĊanima i kućanstvima iz proraĉuna 108.000 0 0

Aktivnost A100004 Ostale naknade iz socijalnog programa u naravi 11.000 11.000 11.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  10   SOCIJALNA ZAŠTITA 11.000 11.000 11.000

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 11.000 11.000 11.000

3 Rashodi poslovanja 11.000 11.000 11.000

37

Naknade graĊanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge 

naknade 11.000 11.000 11.000

372 Ostale naknade graĊanima i kućanstvima iz proraĉuna 11.000 0 0

Program 1004 SUFINANCIRANJE POTREBA OBITELJI I DJECE 517.500 517.500 517.500

Aktivnost A100001 Naknade za prehranu dojenĉadi 3.000 3.000 3.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  10   SOCIJALNA ZAŠTITA 3.000 3.000 3.000

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 3.000 3.000 3.000

3 Rashodi poslovanja 3.000 3.000 3.000

37

Naknade graĊanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge 

naknade 3.000 3.000 3.000

372 Ostale naknade graĊanima i kućanstvima iz proraĉuna 3.000 0 0

Aktivnost A100002 Naknade za prijevoz uĉenika 42.000 42.000 42.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  10   SOCIJALNA ZAŠTITA 42.000 42.000 42.000

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 42.000 42.000 42.000

3 Rashodi poslovanja 42.000 42.000 42.000

37

Naknade graĊanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge 

naknade 42.000 42.000 42.000

372 Ostale naknade graĊanima i kućanstvima iz proraĉuna 42.000 0 0  



Broj: 14/2010  “SLUŢBENI GLASNIK GRADA POREĈA-PARENZO” 1213 
 

 
 

Aktivnost A100003 Naknade za boravak djece u jaslicama i vrtićima 63.000 63.000 63.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  10   SOCIJALNA ZAŠTITA 63.000 63.000 63.000

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 63.000 63.000 63.000

3 Rashodi poslovanja 63.000 63.000 63.000

37

Naknade graĊanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge 

naknade 63.000 63.000 63.000

372 Ostale naknade graĊanima i kućanstvima iz proraĉuna 63.000 0 0

Aktivnost A100004 Naknade za prehranu djece u osnovnim školama 49.500 49.500 49.500

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  10   SOCIJALNA ZAŠTITA 49.500 49.500 49.500

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 49.500 49.500 49.500

3 Rashodi poslovanja 49.500 49.500 49.500

37

Naknade graĊanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge 

naknade 49.500 49.500 49.500

372 Ostale naknade graĊanima i kućanstvima iz proraĉuna 49.500 0 0

Aktivnost A100005 Naknade za produţeni boravak uĉenika u osnovnim 

školama 45.000 45.000 45.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  10   SOCIJALNA ZAŠTITA 45.000 45.000 45.000

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 45.000 45.000 45.000

3 Rashodi poslovanja 45.000 45.000 45.000

37

Naknade graĊanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge 

naknade 45.000 45.000 45.000

372 Ostale naknade graĊanima i kućanstvima iz proraĉuna 45.000 0 0

Aktivnost A100006 Poklon paket za novoroĊenĉad 153.000 153.000 153.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  10   SOCIJALNA ZAŠTITA 153.000 153.000 153.000

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 153.000 153.000 153.000

3 Rashodi poslovanja 153.000 153.000 153.000

37

Naknade graĊanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge 

naknade 153.000 153.000 153.000

372 Ostale naknade graĊanima i kućanstvima iz proraĉuna 153.000 0 0

Aktivnost A100007 Prigodni poklon paketi djeci 162.000 162.000 162.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  10   SOCIJALNA ZAŠTITA 162.000 162.000 162.000

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 162.000 162.000 162.000

3 Rashodi poslovanja 162.000 162.000 162.000

37

Naknade graĊanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge 

naknade 162.000 162.000 162.000

372 Ostale naknade graĊanima i kućanstvima iz proraĉuna 162.000 0 0

Program 1005 NAKNADE ZA STIPENDIJE IZ SOCIJALNOG PROGRAMA 178.000 178.000 178.000

Aktivnost A100001 Stipendije 178.000 178.000 178.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  10   SOCIJALNA ZAŠTITA 178.000 178.000 178.000

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 178.000 178.000 178.000

3 Rashodi poslovanja 178.000 178.000 178.000

37

Naknade graĊanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge 

naknade 178.000 178.000 178.000

372 Ostale naknade graĊanima i kućanstvima iz proraĉuna 178.000 0 0

Program 1006 HUMANITARNA SKRB KROZ UDRUGE GRAĐANA 976.700 968.700 968.700

Aktivnost A100001 Redovna djelatnost humanitarnih udruga graĊana 441.700 433.700 433.700

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  10   SOCIJALNA ZAŠTITA 441.700 433.700 433.700

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 441.700 433.700 433.700

3 Rashodi poslovanja 441.700 433.700 433.700

38 Ostali rashodi 441.700 433.700 433.700

381 Tekuće donacije 441.700 0 0

Aktivnost A100002 Humanitarna djelatnost Crvenog kriţa 354.000 354.000 354.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  10   SOCIJALNA ZAŠTITA 354.000 354.000 354.000

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 354.000 354.000 354.000

3 Rashodi poslovanja 354.000 354.000 354.000

37

Naknade graĊanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge 

naknade 54.000 54.000 54.000

372 Ostale naknade graĊanima i kućanstvima iz proraĉuna 54.000 0 0

38 Ostali rashodi 300.000 300.000 300.000

381 Tekuće donacije 300.000 0 0

Aktivnost A100003 "Sigurna kuća Istra" Pula za prihvatilište 81.000 81.000 81.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  10   SOCIJALNA ZAŠTITA 81.000 81.000 81.000

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 81.000 81.000 81.000

3 Rashodi poslovanja 81.000 81.000 81.000

38 Ostali rashodi 81.000 81.000 81.000

381 Tekuće donacije 81.000 0 0  



Broj: 14/2010  “SLUŢBENI GLASNIK GRADA POREĈA-PARENZO” 1214 
 

 
 

Aktivnost A100004 Dom za djecu, mladeţ i odrasle osobe sa celebralnom 

paralizom 100.000 100.000 100.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  10   SOCIJALNA ZAŠTITA 100.000 100.000 100.000

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 100.000 100.000 100.000

3 Rashodi poslovanja 100.000 100.000 100.000

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće proraĉuna 100.000 100.000 100.000

363 Pomoći unutar općeg proraĉuna 100.000 0 0

Glavni program A10 Kapitalni projekti u socijalnoj zaštiti 7.127.000 4.172.000 4.112.000

Program 1001 Razvojni programi socijalne zaţtite 6.987.000 4.032.000 3.972.000

Aktivnost A100001 Otplata zajma za izgradnju Doma za starije osobe 

(jamstvo) 3.330.000 3.240.000 3.180.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  01   OPĆE JAVNE USLUGE 3.330.000 3.240.000 3.180.000

Izvor  PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 3.330.000 3.240.000 3.180.000

3 Rashodi poslovanja 480.000 390.000 330.000

34 Financijski rashodi 480.000 390.000 330.000

342 Kamate za primljene kredite i zajmove 480.000 0 0

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 2.850.000 2.850.000 2.850.000

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 2.850.000 2.850.000 2.850.000

544 Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i ostalih 

fin.instit.izvan javnog sektora 2.850.000 0 0

Aktivnost A100002 Zakup zgrade Doma za starije i nemoćne osobe 342.000 342.000 342.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  10   SOCIJALNA ZAŠTITA 342.000 342.000 342.000

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 342.000 342.000 342.000

3 Rashodi poslovanja 342.000 342.000 342.000

38 Ostali rashodi 342.000 342.000 342.000

381 Tekuće donacije 342.000 0 0

Kapitalni projekt K100002 Kupnja stanova za socijalne skupine graĊana 3.315.000 450.000 450.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  10   SOCIJALNA ZAŠTITA 3.315.000 450.000 450.000

Izvor  PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 3.315.000 450.000 450.000

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 3.315.000 450.000 450.000

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 3.315.000 450.000 450.000

421 GraĊevinski objekti 3.315.000 0 0

Program 1002 POTICANA STANOGRADNJA 140.000 140.000 140.000

Aktivnost A100002 Subvencije kamata za poticanu stanogradnju 110.000 110.000 110.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  10   SOCIJALNA ZAŠTITA 110.000 110.000 110.000

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 110.000 110.000 110.000

3 Rashodi poslovanja 110.000 110.000 110.000

35 Subvencije 110.000 110.000 110.000

352 Subvencije trgovaĉkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan 

javnog sektora 110.000 0 0

Tekući projekt T100001 Subvencije kamata za kupnju prvog stana 30.000 30.000 30.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  10   SOCIJALNA ZAŠTITA 30.000 30.000 30.000

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 30.000 30.000 30.000

3 Rashodi poslovanja 30.000 30.000 30.000

35 Subvencije 30.000 30.000 30.000

352 Subvencije trgovaĉkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan 

javnog sektora 30.000 0 0

Glavni program A11 Program javnih potreba ostalih programa u 

društvenim djelatnostima 742.000 752.000 752.000

Program 1001 ŠIRE JAVNE POTREBE U DRUŠTVENIM DJELATNOSTIMA 742.000 752.000 752.000

Aktivnost A100001 Sufinanciranje rada nacionalnih manjina 51.100 51.100 51.100

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   "REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA" 51.100 51.100 51.100

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 51.100 51.100 51.100

3 Rashodi poslovanja 51.100 51.100 51.100

38 Ostali rashodi 51.100 51.100 51.100

381 Tekuće donacije 51.100 0 0

Aktivnost A100002 Financiranje programa "Društva naša djeca" Poreĉ 82.000 82.000 82.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   "REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA" 82.000 82.000 82.000

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 82.000 82.000 82.000

3 Rashodi poslovanja 82.000 82.000 82.000

38 Ostali rashodi 82.000 82.000 82.000

381 Tekuće donacije 82.000 0 0  



Broj: 14/2010  “SLUŢBENI GLASNIK GRADA POREĈA-PARENZO” 1215 
 

 
 

Aktivnost A100003 Financiranje rada ostalih udruga graĊana i programa 89.600 94.600 94.600

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   "REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA" 89.600 94.600 94.600

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 89.600 94.600 94.600

3 Rashodi poslovanja 89.600 94.600 94.600

38 Ostali rashodi 89.600 94.600 94.600

381 Tekuće donacije 89.600 0 0

Aktivnost A100004 Veterinarsko - higijeniĉarska sluţba 93.600 93.600 93.600

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  05   ZAŠTITA OKOLIŠA 93.600 93.600 93.600

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 93.600 93.600 93.600

3 Rashodi poslovanja 93.600 93.600 93.600

38 Ostali rashodi 93.600 93.600 93.600

381 Tekuće donacije 93.600 0 0

Tekući projekt T100006 Ljetni kamp za djecu 2011 386.700 391.700 391.700

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   "REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA" 386.700 391.700 391.700

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 180.700 185.700 185.700

3 Rashodi poslovanja 180.700 185.700 185.700

32 Materijalni rashodi 180.700 185.700 185.700

322 Rashodi za materijal i energiju 4.000 0 0

323 Rashodi za usluge 75.700 0 0

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 101.000 0 0

Izvor  OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 175.000 175.000 175.000

3 Rashodi poslovanja 175.000 175.000 175.000

32 Materijalni rashodi 175.000 175.000 175.000

323 Rashodi za usluge 175.000 0 0

Izvor  POMOĆI IZ OPĆINSKOG PRORAĈUNA 31.000 31.000 31.000

3 Rashodi poslovanja 31.000 31.000 31.000

32 Materijalni rashodi 31.000 31.000 31.000

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 31.000 0 0

Tekući projekt T100007 Zakup stana vjerskog sluţbenika (Imama) 39.000 39.000 39.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   "REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA" 39.000 39.000 39.000

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 39.000 39.000 39.000

3 Rashodi poslovanja 39.000 39.000 39.000

38 Ostali rashodi 39.000 39.000 39.000

381 Tekuće donacije 39.000 0 0

GLAVA  01   VRTIĆI 16.004.742 16.184.742 16.184.742

PRORAĈUNSKI KORISNIK  35298   DJEĈJI VRTIĆ I JASLICE "RADOST" 13.357.191 13.517.191 13.517.191

Glavni program A03 Program javnih potreba u predškolskom obrazovanju 13.357.191 13.517.191 13.517.191

Program 1001 REDOVNA DJELATNOST VRTIĆA I-II  U POREĈ 7.216.138 7.333.638 7.333.638

Aktivnost A100001 Odgojno i administrativno tehniĉko osoblje 6.831.754 6.949.254 6.949.254

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 6.831.754 6.949.254 6.949.254

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 5.329.745 5.447.245 5.447.245

3 Rashodi poslovanja 5.329.745 5.447.245 5.447.245

31 Rashodi za zaposlene 4.763.245 4.880.745 4.880.745

311 Plaće (Bruto) 3.871.730 0 0

312 Ostali rashodi za zaposlene 221.706 0 0

313 Doprinosi na plaće 669.809 0 0

32 Materijalni rashodi 566.500 566.500 566.500

321 Naknade troškova zaposlenima 272.000 0 0

322 Rashodi za materijal i energiju 131.500 0 0

323 Rashodi za usluge 154.000 0 0

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 9.000 0 0

Izvor  VLASTITI PRIHODI PRORAĈUNSKIH KORISNIKA 47.000 47.000 47.000

3 Rashodi poslovanja 47.000 47.000 47.000

32 Materijalni rashodi 46.000 46.000 46.000

322 Rashodi za materijal i energiju 43.000 0 0

323 Rashodi za usluge 3.000 0 0

34 Financijski rashodi 1.000 1.000 1.000

343 Ostali financijski rashodi 1.000 0 0  
 



Broj: 14/2010  “SLUŢBENI GLASNIK GRADA POREĈA-PARENZO” 1216 
 

 
 

Izvor  PRIHODI ZA POSEBNE NAMJNENE PRORAĈUNSKIH KORISNIKA 1.455.009 1.455.009 1.455.009

3 Rashodi poslovanja 1.455.009 1.455.009 1.455.009

32 Materijalni rashodi 1.453.009 1.453.009 1.453.009

321 Naknade troškova zaposlenima 28.400 0 0

322 Rashodi za materijal i energiju 957.300 0 0

323 Rashodi za usluge 401.593 0 0

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 65.716 0 0

34 Financijski rashodi 2.000 2.000 2.000

343 Ostali financijski rashodi 2.000 0 0

Aktivnost A100002 Odgojno osoblje - volonteri 72.600 72.600 72.600

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 72.600 72.600 72.600

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 72.600 72.600 72.600

3 Rashodi poslovanja 72.600 72.600 72.600

32 Materijalni rashodi 72.600 72.600 72.600

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 72.600 0 0

Aktivnost A100003 Sportski program djece u vrtiću 43.000 43.000 43.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 43.000 43.000 43.000

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 43.000 43.000 43.000

3 Rashodi poslovanja 43.000 43.000 43.000

32 Materijalni rashodi 43.000 43.000 43.000

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 43.000 0 0

Aktivnost A100004 Program predškole 15.194 15.194 15.194

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 15.194 15.194 15.194

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 11.834 11.834 11.834

3 Rashodi poslovanja 11.834 11.834 11.834

31 Rashodi za zaposlene 9.986 9.986 9.986

311 Plaće (Bruto) 8.512 0 0

313 Doprinosi na plaće 1.474 0 0

32 Materijalni rashodi 1.848 1.848 1.848

321 Naknade troškova zaposlenima 1.848 0 0

Izvor  POMOĆI IZ DRŢAVNOG PRORAĈUNA 3.360 3.360 3.360

3 Rashodi poslovanja 3.360 3.360 3.360

32 Materijalni rashodi 3.360 3.360 3.360

322 Rashodi za materijal i energiju 3.360 0 0

Aktivnost A100005 Program djece s teškoćama u razvoju 4.600 4.600 4.600

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 4.600 4.600 4.600

Izvor  POMOĆI IZ DRŢAVNOG PRORAĈUNA 4.600 4.600 4.600

3 Rashodi poslovanja 4.600 4.600 4.600

32 Materijalni rashodi 4.600 4.600 4.600

321 Naknade troškova zaposlenima 1.970 0 0

322 Rashodi za materijal i energiju 2.500 0 0

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 130 0 0

Aktivnost A100006 Uĉenje engleskog jezika u vrtiću 18.000 18.000 18.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 18.000 18.000 18.000

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 18.000 18.000 18.000

3 Rashodi poslovanja 18.000 18.000 18.000

32 Materijalni rashodi 18.000 18.000 18.000

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 18.000 0 0

Kapitalni projekt K100001 Opremanje predškolske ustanove 214.500 214.500 214.500

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 214.500 214.500 214.500

Izvor  PRIHODI ZA POSEBNE NAMJNENE PRORAĈUNSKIH KORISNIKA 33.500 33.500 33.500

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 33.500 33.500 33.500

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 33.500 33.500 33.500

422 Postrojenja i oprema 33.500 0 0

Izvor  POMOĆI IZ DRŢAVNOG PRORAĈUNA 1.000 1.000 1.000

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.000 1.000 1.000

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.000 1.000 1.000

422 Postrojenja i oprema 1.000 0 0

Izvor  PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 180.000 180.000 180.000

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 180.000 180.000 180.000

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 180.000 180.000 180.000

422 Postrojenja i oprema 180.000 0 0  



Broj: 14/2010  “SLUŢBENI GLASNIK GRADA POREĈA-PARENZO” 1217 
 

 
 

Kapitalni projekt K100002 Adaptacija i sanacija predškolske ustanove 16.490 16.490 16.490

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 16.490 16.490 16.490

Izvor  PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 16.490 16.490 16.490

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 16.490 16.490 16.490

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 16.490 16.490 16.490

451 Dodatna ulaganja na graĊevinskim objektima 16.490 0 0

Program 1002 REDOVNA DJELATNOST VRTIĆA U BADERNI 1.006.764 1.021.764 1.021.764

Aktivnost A100001 Odgojno i administrativno tehniĉko osoblje 991.909 1.006.909 1.006.909

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 991.909 1.006.909 1.006.909

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 776.579 791.579 791.579

3 Rashodi poslovanja 776.579 791.579 791.579

31 Rashodi za zaposlene 712.579 727.579 727.579

311 Plaće (Bruto) 597.083 0 0

312 Ostali rashodi za zaposlene 12.200 0 0

313 Doprinosi na plaće 103.296 0 0

32 Materijalni rashodi 64.000 64.000 64.000

321 Naknade troškova zaposlenima 60.000 0 0

322 Rashodi za materijal i energiju 4.000 0 0

Izvor  PRIHODI ZA POSEBNE NAMJNENE PRORAĈUNSKIH KORISNIKA 215.330 215.330 215.330

3 Rashodi poslovanja 215.330 215.330 215.330

32 Materijalni rashodi 214.330 214.330 214.330

321 Naknade troškova zaposlenima 5.000 0 0

322 Rashodi za materijal i energiju 143.910 0 0

323 Rashodi za usluge 57.500 0 0

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 7.920 0 0

34 Financijski rashodi 1.000 1.000 1.000

343 Ostali financijski rashodi 1.000 0 0

Kapitalni projekt K100001 Opremanje predškolske ustanove 14.855 14.855 14.855

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 14.855 14.855 14.855

Izvor  PRIHODI ZA POSEBNE NAMJNENE PRORAĈUNSKIH KORISNIKA 14.855 14.855 14.855

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 14.855 14.855 14.855

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 14.855 14.855 14.855

422 Postrojenja i oprema 14.855 0 0

Program 1003 REDOVNA DJELATNOST VRTIĆA U VIŢINADI 555.343 555.343 555.343

Aktivnost A100001 Odgojno i administrativno tehniĉko osoblje 539.343 539.343 539.343

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 539.343 539.343 539.343

Izvor  PRIHODI ZA POSEBNE NAMJNENE PRORAĈUNSKIH KORISNIKA 129.546 129.546 129.546

3 Rashodi poslovanja 129.546 129.546 129.546

32 Materijalni rashodi 129.046 129.046 129.046

321 Naknade troškova zaposlenima 500 0 0

322 Rashodi za materijal i energiju 22.221 0 0

323 Rashodi za usluge 106.325 0 0

34 Financijski rashodi 500 500 500

343 Ostali financijski rashodi 500 0 0

Izvor  POMOĆI IZ OPĆINSKOG PRORAĈUNA 409.797 409.797 409.797

3 Rashodi poslovanja 409.797 409.797 409.797

31 Rashodi za zaposlene 340.297 340.297 340.297

311 Plaće (Bruto) 267.943 0 0

312 Ostali rashodi za zaposlene 26.000 0 0

313 Doprinosi na plaće 46.354 0 0

32 Materijalni rashodi 69.500 69.500 69.500

321 Naknade troškova zaposlenima 25.500 0 0

322 Rashodi za materijal i energiju 18.500 0 0

323 Rashodi za usluge 22.500 0 0

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 3.000 0 0

Kapitalni projekt K100001 Opremanje predškolske ustanove 16.000 16.000 16.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 16.000 16.000 16.000

Izvor  POMOĆI IZ OPĆINSKOG PRORAĈUNA 16.000 16.000 16.000

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 16.000 16.000 16.000

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 16.000 16.000 16.000

422 Postrojenja i oprema 16.000 0 0  



Broj: 14/2010  “SLUŢBENI GLASNIK GRADA POREĈA-PARENZO” 1218 
 

 
 

Program 1004 REDOVNA DJELATNOST VRTIĆA U KAŠTELIRU 889.117 889.117 889.117

Aktivnost A100001 Odgojno i administrativno tehniĉko osoblje 854.117 854.117 854.117

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 854.117 854.117 854.117

Izvor  PRIHODI ZA POSEBNE NAMJNENE PRORAĈUNSKIH KORISNIKA 206.000 206.000 206.000

3 Rashodi poslovanja 206.000 206.000 206.000

32 Materijalni rashodi 205.800 205.800 205.800

322 Rashodi za materijal i energiju 16.300 0 0

323 Rashodi za usluge 186.200 0 0

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 3.300 0 0

34 Financijski rashodi 200 200 200

343 Ostali financijski rashodi 200 0 0

Izvor  POMOĆI IZ OPĆINSKOG PRORAĈUNA 648.117 648.117 648.117

3 Rashodi poslovanja 648.117 648.117 648.117

31 Rashodi za zaposlene 539.437 539.437 539.437

311 Plaće (Bruto) 432.086 0 0

312 Ostali rashodi za zaposlene 32.600 0 0

313 Doprinosi na plaće 74.751 0 0

32 Materijalni rashodi 108.680 108.680 108.680

321 Naknade troškova zaposlenima 39.000 0 0

322 Rashodi za materijal i energiju 15.000 0 0

323 Rashodi za usluge 54.680 0 0

Aktivnost A100002 Odgojno osoblje - volonteri 8.700 8.700 8.700

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 8.700 8.700 8.700

Izvor  POMOĆI IZ OPĆINSKOG PRORAĈUNA 8.700 8.700 8.700

3 Rashodi poslovanja 8.700 8.700 8.700

32 Materijalni rashodi 8.700 8.700 8.700

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 8.700 0 0

Kapitalni projekt K100001 Opremanje predškolske ustanove 26.300 26.300 26.300

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 26.300 26.300 26.300

Izvor  POMOĆI IZ OPĆINSKOG PRORAĈUNA 26.300 26.300 26.300

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 26.300 26.300 26.300

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 26.300 26.300 26.300

422 Postrojenja i oprema 26.300 0 0

Program 1005 REDOVNA DJELATNOST VRTIĆA U SV LOVREĈU 522.913 522.913 522.913

Aktivnost A100001 Odgojno i administrativno tehniĉko osoblje 502.413 502.413 502.413

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 502.413 502.413 502.413

Izvor  PRIHODI ZA POSEBNE NAMJNENE PRORAĈUNSKIH KORISNIKA 88.870 88.870 88.870

3 Rashodi poslovanja 88.870 88.870 88.870

32 Materijalni rashodi 88.870 88.870 88.870

322 Rashodi za materijal i energiju 10.500 0 0

323 Rashodi za usluge 77.530 0 0

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 840 0 0

Izvor  POMOĆI IZ OPĆINSKOG PRORAĈUNA 413.543 413.543 413.543

3 Rashodi poslovanja 413.543 413.543 413.543

31 Rashodi za zaposlene 339.783 339.783 339.783

311 Plaće (Bruto) 261.025 0 0

312 Ostali rashodi za zaposlene 33.600 0 0

313 Doprinosi na plaće 45.158 0 0

32 Materijalni rashodi 73.760 73.760 73.760

321 Naknade troškova zaposlenima 45.500 0 0

322 Rashodi za materijal i energiju 17.000 0 0

323 Rashodi za usluge 8.260 0 0

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 3.000 0 0

Kapitalni projekt K100001 Opremanje predškolske ustanove 20.500 20.500 20.500

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 20.500 20.500 20.500

Izvor  POMOĆI IZ OPĆINSKOG PRORAĈUNA 20.500 20.500 20.500

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 20.500 20.500 20.500

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 20.500 20.500 20.500

422 Postrojenja i oprema 20.500 0 0  



Broj: 14/2010  “SLUŢBENI GLASNIK GRADA POREĈA-PARENZO” 1219 
 

 
 

Program 1006 REDOVNA DJELATNOST VRTIĆA U TARU 1.199.871 1.199.871 1.199.871

Aktivnost A100001 Odgojno i administrativno tehniĉko osoblje 969.871 969.871 969.871

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 969.871 969.871 969.871

Izvor  VLASTITI PRIHODI PRORAĈUNSKIH KORISNIKA 66.805 66.805 66.805

3 Rashodi poslovanja 66.805 66.805 66.805

32 Materijalni rashodi 66.805 66.805 66.805

322 Rashodi za materijal i energiju 62.697 0 0

323 Rashodi za usluge 4.108 0 0

Izvor  PRIHODI ZA POSEBNE NAMJNENE PRORAĈUNSKIH KORISNIKA 188.040 188.040 188.040

3 Rashodi poslovanja 188.040 188.040 188.040

32 Materijalni rashodi 186.040 186.040 186.040

321 Naknade troškova zaposlenima 4.620 0 0

322 Rashodi za materijal i energiju 126.194 0 0

323 Rashodi za usluge 46.726 0 0

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 8.500 0 0

34 Financijski rashodi 2.000 2.000 2.000

343 Ostali financijski rashodi 2.000 0 0

Izvor  POMOĆI IZ OPĆINSKOG PRORAĈUNA 715.026 715.026 715.026

3 Rashodi poslovanja 715.026 715.026 715.026

31 Rashodi za zaposlene 633.346 633.346 633.346

311 Plaće (Bruto) 513.031 0 0

312 Ostali rashodi za zaposlene 31.560 0 0

313 Doprinosi na plaće 88.755 0 0

32 Materijalni rashodi 81.680 81.680 81.680

321 Naknade troškova zaposlenima 56.000 0 0

322 Rashodi za materijal i energiju 20.000 0 0

323 Rashodi za usluge 5.680 0 0

Aktivnost A100003 Uĉenje engleskog jezika u vrtiću 15.000 15.000 15.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 15.000 15.000 15.000

Izvor  POMOĆI IZ OPĆINSKOG PRORAĈUNA 15.000 15.000 15.000

3 Rashodi poslovanja 15.000 15.000 15.000

32 Materijalni rashodi 15.000 15.000 15.000

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 15.000 0 0

Kapitalni projekt K100001 Opremanje predškolske ustanove 40.000 40.000 40.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 40.000 40.000 40.000

Izvor  POMOĆI IZ OPĆINSKOG PRORAĈUNA 40.000 40.000 40.000

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 40.000 40.000 40.000

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 40.000 40.000 40.000

422 Postrojenja i oprema 40.000 0 0

Kapitalni projekt K100002 Adaptacija i sanacija predškolske ustanove 175.000 175.000 175.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 175.000 175.000 175.000

Izvor  POMOĆI IZ OPĆINSKOG PRORAĈUNA 175.000 175.000 175.000

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 175.000 175.000 175.000

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 175.000 175.000 175.000

451 Dodatna ulaganja na graĊevinskim objektima 175.000 0 0

Program 1007 REDOVNA DJELATNOST JASLICA U POREĈU 1.967.045 1.994.545 1.994.545

Aktivnost A100001 Odgojno i administrativno tehniĉko osoblje 1.950.045 1.977.545 1.977.545

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 1.950.045 1.977.545 1.977.545

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.533.720 1.561.220 1.561.220

3 Rashodi poslovanja 1.533.720 1.561.220 1.561.220

31 Rashodi za zaposlene 1.432.910 1.460.410 1.460.410

311 Plaće (Bruto) 1.196.172 0 0

312 Ostali rashodi za zaposlene 29.800 0 0

313 Doprinosi na plaće 206.938 0 0

32 Materijalni rashodi 100.810 100.810 100.810

321 Naknade troškova zaposlenima 85.310 0 0

323 Rashodi za usluge 6.300 0 0

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 9.200 0 0  



Broj: 14/2010  “SLUŢBENI GLASNIK GRADA POREĈA-PARENZO” 1220 
 

 
 

Izvor  PRIHODI ZA POSEBNE NAMJNENE PRORAĈUNSKIH KORISNIKA 416.325 416.325 416.325

3 Rashodi poslovanja 416.325 416.325 416.325

32 Materijalni rashodi 415.325 415.325 415.325

321 Naknade troškova zaposlenima 8.700 0 0

322 Rashodi za materijal i energiju 292.100 0 0

323 Rashodi za usluge 98.925 0 0

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 15.600 0 0

34 Financijski rashodi 1.000 1.000 1.000

343 Ostali financijski rashodi 1.000 0 0

Kapitalni projekt K100001 Opremanje predškolske ustanove 17.000 17.000 17.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 17.000 17.000 17.000

Izvor  PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 17.000 17.000 17.000

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 17.000 17.000 17.000

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 17.000 17.000 17.000

422 Postrojenja i oprema 17.000 0 0

PRORAĈUNSKI KORISNIK  38399   DJEĈJI VRTIĆ "PAPERINO"  POREĈ 2.647.551 2.667.551 2.667.551

Glavni program A03 Program javnih potreba u predškolskom obrazovanju 2.647.551 2.667.551 2.667.551

Program 1008 REDOVNA DJELATNOST TALIJANSKOG VRTIĆA U POREĈU 1.464.014 1.484.014 1.484.014

Aktivnost A100001 Odgojno i administrativno tehniĉko osoblje 1.388.014 1.408.014 1.408.014

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 1.388.014 1.408.014 1.408.014

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.170.924 1.190.924 1.190.924

3 Rashodi poslovanja 1.170.924 1.190.924 1.190.924

31 Rashodi za zaposlene 1.067.300 1.087.300 1.087.300

311 Plaće (Bruto) 900.000 0 0

312 Ostali rashodi za zaposlene 12.500 0 0

313 Doprinosi na plaće 154.800 0 0

32 Materijalni rashodi 103.624 103.624 103.624

321 Naknade troškova zaposlenima 80.124 0 0

322 Rashodi za materijal i energiju 17.300 0 0

323 Rashodi za usluge 6.200 0 0

Izvor  PRIHODI ZA POSEBNE NAMJNENE PRORAĈUNSKIH KORISNIKA 208.890 208.890 208.890

3 Rashodi poslovanja 208.890 208.890 208.890

32 Materijalni rashodi 208.890 208.890 208.890

321 Naknade troškova zaposlenima 2.020 0 0

322 Rashodi za materijal i energiju 157.200 0 0

323 Rashodi za usluge 42.670 0 0

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 7.000 0 0

Izvor  DONACIJE ZA PRORAĈUNSKE KORISNIKE 8.200 8.200 8.200

3 Rashodi poslovanja 8.200 8.200 8.200

32 Materijalni rashodi 8.200 8.200 8.200

321 Naknade troškova zaposlenima 1.200 0 0

323 Rashodi za usluge 5.000 0 0

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 2.000 0 0

Aktivnost A100002 Program za djecu nacionalnih manjina 58.000 58.000 58.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 58.000 58.000 58.000

Izvor  POMOĆI IZ DRŢAVNOG PRORAĈUNA 58.000 58.000 58.000

3 Rashodi poslovanja 58.000 58.000 58.000

32 Materijalni rashodi 58.000 58.000 58.000

321 Naknade troškova zaposlenima 7.000 0 0

322 Rashodi za materijal i energiju 27.500 0 0

323 Rashodi za usluge 20.500 0 0

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 3.000 0 0

Aktivnost A100003 Sportska radionica 10.000 10.000 10.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 10.000 10.000 10.000

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 10.000 10.000 10.000

3 Rashodi poslovanja 10.000 10.000 10.000

32 Materijalni rashodi 10.000 10.000 10.000

323 Rashodi za usluge 10.000 0 0  



Broj: 14/2010  “SLUŢBENI GLASNIK GRADA POREĈA-PARENZO” 1221 
 

 
 

Aktivnost A100005 Jeziĉna radionica 6.000 6.000 6.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 6.000 6.000 6.000

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 6.000 6.000 6.000

3 Rashodi poslovanja 6.000 6.000 6.000

32 Materijalni rashodi 6.000 6.000 6.000

323 Rashodi za usluge 6.000 0 0

Kapitalni projekt K100001 Opremanje predškolske ustanove 2.000 2.000 2.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 2.000 2.000 2.000

Izvor  POMOĆI IZ DRŢAVNOG PRORAĈUNA 2.000 2.000 2.000

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 2.000 2.000 2.000

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 2.000 2.000 2.000

422 Postrojenja i oprema 2.000 0 0

Program 1009 REDOVNA DJELATNOST TALIJANSKOG VRTIĆA U VRSARU 415.801 415.801 415.801

Aktivnost A100001 Odgojno i administrativno tehniĉko osoblje 411.427 411.427 411.427

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 411.427 411.427 411.427

Izvor  PRIHODI ZA POSEBNE NAMJNENE PRORAĈUNSKIH KORISNIKA 49.205 49.205 49.205

3 Rashodi poslovanja 49.205 49.205 49.205

32 Materijalni rashodi 49.205 49.205 49.205

322 Rashodi za materijal i energiju 45.617 0 0

323 Rashodi za usluge 3.588 0 0

Izvor  POMOĆI IZ OPĆINSKOG PRORAĈUNA 362.222 362.222 362.222

3 Rashodi poslovanja 362.222 362.222 362.222

31 Rashodi za zaposlene 285.432 285.432 285.432

311 Plaće (Bruto) 235.519 0 0

312 Ostali rashodi za zaposlene 9.404 0 0

313 Doprinosi na plaće 40.509 0 0

32 Materijalni rashodi 76.790 76.790 76.790

321 Naknade troškova zaposlenima 27.471 0 0

322 Rashodi za materijal i energiju 26.462 0 0

323 Rashodi za usluge 17.390 0 0

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.467 0 0

Kapitalni projekt K100001 Opremanje predškolske ustanove 4.374 4.374 4.374

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 4.374 4.374 4.374

Izvor  POMOĆI IZ OPĆINSKOG PRORAĈUNA 4.374 4.374 4.374

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 4.374 4.374 4.374

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 4.374 4.374 4.374

422 Postrojenja i oprema 4.374 0 0

Program 1010 REDOVNA DJELATNOST TALIJANSKOG VRTIĆA U TARU 612.888 612.888 612.888

Aktivnost A100001 Odgojno i administrativno tehniĉko osoblje 596.888 596.888 596.888

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 596.888 596.888 596.888

Izvor  PRIHODI ZA POSEBNE NAMJNENE PRORAĈUNSKIH KORISNIKA 107.400 107.400 107.400

3 Rashodi poslovanja 107.400 107.400 107.400

32 Materijalni rashodi 107.400 107.400 107.400

321 Naknade troškova zaposlenima 2.000 0 0

322 Rashodi za materijal i energiju 77.400 0 0

323 Rashodi za usluge 20.000 0 0

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 8.000 0 0

Izvor  POMOĆI IZ OPĆINSKOG PRORAĈUNA 489.488 489.488 489.488

3 Rashodi poslovanja 489.488 489.488 489.488

31 Rashodi za zaposlene 392.094 392.094 392.094

311 Plaće (Bruto) 320.046 0 0

312 Ostali rashodi za zaposlene 17.000 0 0

313 Doprinosi na plaće 55.048 0 0

32 Materijalni rashodi 97.394 97.394 97.394

321 Naknade troškova zaposlenima 30.640 0 0

322 Rashodi za materijal i energiju 38.254 0 0

323 Rashodi za usluge 19.500 0 0

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 9.000 0 0  



Broj: 14/2010  “SLUŢBENI GLASNIK GRADA POREĈA-PARENZO” 1222 
 

 
 

Aktivnost A100002 Jeziĉna radionica 7.000 7.000 7.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 7.000 7.000 7.000

Izvor  POMOĆI IZ OPĆINSKOG PRORAĈUNA 7.000 7.000 7.000

3 Rashodi poslovanja 7.000 7.000 7.000

32 Materijalni rashodi 7.000 7.000 7.000

323 Rashodi za usluge 7.000 0 0

Kapitalni projekt K100001 Opremanje predškolske ustanove 9.000 9.000 9.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 9.000 9.000 9.000

Izvor  POMOĆI IZ OPĆINSKOG PRORAĈUNA 9.000 9.000 9.000

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 9.000 9.000 9.000

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 9.000 9.000 9.000

422 Postrojenja i oprema 9.000 0 0

Program 1011 REDOVNA DJELATNOST TALIJANSKOG VRTIĆA U FUNTANI 154.848 154.848 154.848

Aktivnost A100001 Odgojno i administrativno tehniĉko osoblje 153.222 153.222 153.222

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 153.222 153.222 153.222

Izvor  PRIHODI ZA POSEBNE NAMJNENE PRORAĈUNSKIH KORISNIKA 18.292 18.292 18.292

3 Rashodi poslovanja 18.292 18.292 18.292

32 Materijalni rashodi 18.292 18.292 18.292

322 Rashodi za materijal i energiju 16.958 0 0

323 Rashodi za usluge 1.334 0 0

Izvor  POMOĆI IZ OPĆINSKOG PRORAĈUNA 134.930 134.930 134.930

3 Rashodi poslovanja 134.930 134.930 134.930

31 Rashodi za zaposlene 106.094 106.094 106.094

311 Plaće (Bruto) 87.538 0 0

312 Ostali rashodi za zaposlene 3.500 0 0

313 Doprinosi na plaće 15.056 0 0

32 Materijalni rashodi 28.836 28.836 28.836

321 Naknade troškova zaposlenima 10.503 0 0

322 Rashodi za materijal i energiju 9.835 0 0

323 Rashodi za usluge 6.465 0 0

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 2.033 0 0

Kapitalni projekt K100001 Opremanje predškolske ustanove 1.626 1.626 1.626

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 1.626 1.626 1.626

Izvor  POMOĆI IZ OPĆINSKOG PRORAĈUNA 1.626 1.626 1.626

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.626 1.626 1.626

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.626 1.626 1.626

422 Postrojenja i oprema 1.626 0 0

GLAVA  02   OSNOVNE ŠKOLE 8.527.691 8.380.471 8.531.049

PRORAĈUNSKI KORISNIK  10803   OSNOVNA ŠKOLA POREĈ 4.851.022 5.044.087 5.175.871

Glavni program A04 Program javnih potreba u obrazovanju 4.851.022 5.044.087 5.175.871

Program 1001 ZAKONSKI STANDARD OSNOVNOG ŠKOLSTVA 2.575.705 2.783.766 2.915.550

Aktivnost A100001 Odgojnoobrazovno, administrativno i tehniĉko osoblje 2.500.705 2.505.707 2.605.935

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 2.500.705 2.505.707 2.605.935

Izvor  POMOĆI ZA MINIMALNI STANDARD DECENTRALIZIRANIH FUNKCIJA 2.500.705 2.505.707 2.605.935

3 Rashodi poslovanja 2.500.705 2.505.707 2.605.935

32 Materijalni rashodi 2.500.405 2.505.406 2.605.622

321 Naknade troškova zaposlenima 55.000 0 0

322 Rashodi za materijal i energiju 916.000 0 0

323 Rashodi za usluge 1.511.405 0 0

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 18.000 0 0

34 Financijski rashodi 300 301 313

343 Ostali financijski rashodi 300 0 0

Kapitalni projekt K100001 Nabava opreme po standardima 75.000 82.500 89.760

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 75.000 82.500 89.760

Izvor  POMOĆI ZA MINIMALNI STANDARD DECENTRALIZIRANIH FUNKCIJA 75.000 82.500 89.760

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 75.000 82.500 89.760

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 75.000 82.500 89.760

422 Postrojenja i oprema 58.000 0 0

424 Knjige, umjetniĉka djela i ostale izloţbene vrijednosti 17.000 0 0  



Broj: 14/2010  “SLUŢBENI GLASNIK GRADA POREĈA-PARENZO” 1223 
 

 
 

Kapitalni projekt K100002 Adaptacija i sanacija ustanova u OŠ po 

standardima 0 195.559 219.855

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 0 195.559 219.855

Izvor  POMOĆI ZA MINIMALNI STANDARD DECENTRALIZIRANIH FUNKCIJA 0 195.559 219.855

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0 195.559 219.855

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 0 195.559 219.855

451 Dodatna ulaganja na graĊevinskim objektima 0 0 0

Program 1002 JAVNE POTREBE IZNAD STANDARDA U OSNOVNOM 

ŠKOLSTVU 2.275.317 2.260.321 2.260.321

Aktivnost A100001 Produţeni boravak 701.277 701.277 701.277

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 701.277 701.277 701.277

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 272.604 272.604 272.604

3 Rashodi poslovanja 272.604 272.604 272.604

31 Rashodi za zaposlene 227.350 227.350 227.350

311 Plaće (Bruto) 187.585 0 0

312 Ostali rashodi za zaposlene 7.500 0 0

313 Doprinosi na plaće 32.265 0 0

32 Materijalni rashodi 45.254 45.254 45.254

321 Naknade troškova zaposlenima 16.000 0 0

322 Rashodi za materijal i energiju 23.023 0 0

323 Rashodi za usluge 4.231 0 0

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 2.000 0 0

Izvor  PRIHODI ZA POSEBNE NAMJNENE PRORAĈUNSKIH KORISNIKA 428.673 428.673 428.673

3 Rashodi poslovanja 428.673 428.673 428.673

31 Rashodi za zaposlene 227.418 227.418 227.418

311 Plaće (Bruto) 187.585 0 0

312 Ostali rashodi za zaposlene 7.500 0 0

313 Doprinosi na plaće 32.333 0 0

32 Materijalni rashodi 201.255 201.255 201.255

321 Naknade troškova zaposlenima 16.000 0 0

322 Rashodi za materijal i energiju 179.024 0 0

323 Rashodi za usluge 4.231 0 0

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 2.000 0 0

Aktivnost A100002 Rad s nadarenim uĉenicima 24.600 24.600 24.600

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 24.600 24.600 24.600

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 24.600 24.600 24.600

3 Rashodi poslovanja 24.600 24.600 24.600

32 Materijalni rashodi 24.600 24.600 24.600

321 Naknade troškova zaposlenima 3.600 0 0

323 Rashodi za usluge 4.000 0 0

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 17.000 0 0

Aktivnost A100003 Izborni i dodatni programi 49.060 49.060 49.060

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 49.060 49.060 49.060

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 15.000 15.000 15.000

3 Rashodi poslovanja 15.000 15.000 15.000

32 Materijalni rashodi 15.000 15.000 15.000

321 Naknade troškova zaposlenima 7.000 0 0

323 Rashodi za usluge 6.000 0 0

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 2.000 0 0

Izvor  POMOĆI IZ DRŢAVNOG PRORAĈUNA 9.500 9.500 9.500

3 Rashodi poslovanja 9.500 9.500 9.500

32 Materijalni rashodi 9.500 9.500 9.500

321 Naknade troškova zaposlenima 5.000 0 0

323 Rashodi za usluge 4.500 0 0

Izvor  POMOĆI IZ ŢUPANIJSKOG PRORAĈUNA 24.560 24.560 24.560

3 Rashodi poslovanja 24.560 24.560 24.560

32 Materijalni rashodi 24.560 24.560 24.560

321 Naknade troškova zaposlenima 8.000 0 0

323 Rashodi za usluge 9.000 0 0

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 7.560 0 0  



Broj: 14/2010  “SLUŢBENI GLASNIK GRADA POREĈA-PARENZO” 1224 
 

 
 

Aktivnost A100004 Program izvannastvane aktivnosti 48.000 48.000 48.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 48.000 48.000 48.000

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 22.000 22.000 22.000

3 Rashodi poslovanja 22.000 22.000 22.000

32 Materijalni rashodi 22.000 22.000 22.000

321 Naknade troškova zaposlenima 7.000 0 0

322 Rashodi za materijal i energiju 2.000 0 0

323 Rashodi za usluge 10.000 0 0

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 3.000 0 0

Izvor  POMOĆI IZ DRŢAVNOG PRORAĈUNA 10.000 10.000 10.000

3 Rashodi poslovanja 10.000 10.000 10.000

32 Materijalni rashodi 10.000 10.000 10.000

321 Naknade troškova zaposlenima 2.000 0 0

323 Rashodi za usluge 8.000 0 0

Izvor  POMOĆI IZ ŢUPANIJSKOG PRORAĈUNA 12.000 12.000 12.000

3 Rashodi poslovanja 12.000 12.000 12.000

32 Materijalni rashodi 12.000 12.000 12.000

321 Naknade troškova zaposlenima 2.000 0 0

323 Rashodi za usluge 10.000 0 0

Izvor  DONACIJE ZA PRORAĈUNSKE KORISNIKE 4.000 4.000 4.000

3 Rashodi poslovanja 4.000 4.000 4.000

32 Materijalni rashodi 4.000 4.000 4.000

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 4.000 0 0

Aktivnost A100005 Sufinanciranje uĉenika za prehranu, izlete i dr.programe 825.500 825.500 825.500

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 825.500 825.500 825.500

Izvor  PRIHODI ZA POSEBNE NAMJNENE PRORAĈUNSKIH KORISNIKA 825.500 825.500 825.500

3 Rashodi poslovanja 825.500 825.500 825.500

32 Materijalni rashodi 825.500 825.500 825.500

321 Naknade troškova zaposlenima 7.500 0 0

322 Rashodi za materijal i energiju 765.000 0 0

323 Rashodi za usluge 23.000 0 0

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 30.000 0 0

Aktivnost A100006 Objekti školskih zgrada i šire javne potrebe 415.500 415.500 415.500

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 415.500 415.500 415.500

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 17.000 17.000 17.000

3 Rashodi poslovanja 17.000 17.000 17.000

32 Materijalni rashodi 17.000 17.000 17.000

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 17.000 0 0

Izvor  OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 398.500 398.500 398.500

3 Rashodi poslovanja 398.500 398.500 398.500

32 Materijalni rashodi 398.500 398.500 398.500

322 Rashodi za materijal i energiju 45.000 0 0

323 Rashodi za usluge 304.000 0 0

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 49.500 0 0

Aktivnost A100007 Odjel djece s teškoćama u razvoju 50.200 50.200 50.200

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 50.200 50.200 50.200

Izvor  POMOĆI IZ DRŢAVNOG PRORAĈUNA 50.200 50.200 50.200

3 Rashodi poslovanja 50.200 50.200 50.200

32 Materijalni rashodi 50.200 50.200 50.200

322 Rashodi za materijal i energiju 15.200 0 0

323 Rashodi za usluge 35.000 0 0

Aktivnost A100008 Školsko sportsko društvo 28.530 28.530 28.530

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 28.530 28.530 28.530

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 7.500 7.500 7.500

3 Rashodi poslovanja 7.500 7.500 7.500

32 Materijalni rashodi 7.500 7.500 7.500

321 Naknade troškova zaposlenima 1.500 0 0

323 Rashodi za usluge 6.000 0 0  



Broj: 14/2010  “SLUŢBENI GLASNIK GRADA POREĈA-PARENZO” 1225 
 

 
 

Izvor  POMOĆI IZ DRŢAVNOG PRORAĈUNA 5.530 5.530 5.530

3 Rashodi poslovanja 5.530 5.530 5.530

32 Materijalni rashodi 5.530 5.530 5.530

321 Naknade troškova zaposlenima 3.530 0 0

323 Rashodi za usluge 2.000 0 0

Izvor  POMOĆI IZ ŢUPANIJSKOG PRORAĈUNA 15.500 15.500 15.500

3 Rashodi poslovanja 15.500 15.500 15.500

32 Materijalni rashodi 15.500 15.500 15.500

321 Naknade troškova zaposlenima 3.500 0 0

323 Rashodi za usluge 8.000 0 0

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 4.000 0 0

Aktivnost A100009 Profesijonalna orijentacija uĉenika 2.000 2.000 2.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 2.000 2.000 2.000

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 2.000 2.000 2.000

3 Rashodi poslovanja 2.000 2.000 2.000

32 Materijalni rashodi 2.000 2.000 2.000

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 2.000 0 0

Aktivnost A100011 Permanentno (interno) usavršavanje uĉitelja 2.000 2.000 2.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 2.000 2.000 2.000

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 2.000 2.000 2.000

3 Rashodi poslovanja 2.000 2.000 2.000

32 Materijalni rashodi 2.000 2.000 2.000

323 Rashodi za usluge 2.000 0 0

Aktivnost A100012 Kako je biti drukĉiji - uĉenje tolerancije 25.900 25.900 25.900

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 25.900 25.900 25.900

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 25.900 25.900 25.900

3 Rashodi poslovanja 25.900 25.900 25.900

32 Materijalni rashodi 25.900 25.900 25.900

321 Naknade troškova zaposlenima 5.000 0 0

323 Rashodi za usluge 19.300 0 0

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.600 0 0

Aktivnost A100014 Republiĉko natjecanje iz povijesti i geografije 51.200 51.204 51.204

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 51.200 51.204 51.204

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 27.200 27.204 27.204

3 Rashodi poslovanja 27.200 27.204 27.204

32 Materijalni rashodi 27.200 27.204 27.204

321 Naknade troškova zaposlenima 2.200 0 0

322 Rashodi za materijal i energiju 2.000 0 0

323 Rashodi za usluge 19.000 0 0

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 4.000 0 0

Izvor  POMOĆI IZ DRŢAVNOG PRORAĈUNA 24.000 24.000 24.000

3 Rashodi poslovanja 24.000 24.000 24.000

32 Materijalni rashodi 24.000 24.000 24.000

321 Naknade troškova zaposlenima 2.000 0 0

323 Rashodi za usluge 17.000 0 0

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000 0 0

Aktivnost A100018 Poreĉaka barokna prošlost - ţivot 4.850 4.850 4.850

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 4.850 4.850 4.850

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 4.850 4.850 4.850

3 Rashodi poslovanja 4.850 4.850 4.850

32 Materijalni rashodi 4.850 4.850 4.850

321 Naknade troškova zaposlenima 350 0 0

323 Rashodi za usluge 4.000 0 0

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 500 0 0

Aktivnost A100019 Struĉna ţupanijska vijeća 11.500 11.500 11.500

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 11.500 11.500 11.500

Izvor  POMOĆI IZ ŢUPANIJSKOG PRORAĈUNA 11.500 11.500 11.500

3 Rashodi poslovanja 11.500 11.500 11.500

32 Materijalni rashodi 11.500 11.500 11.500

321 Naknade troškova zaposlenima 5.400 0 0

323 Rashodi za usluge 6.100 0 0  



Broj: 14/2010  “SLUŢBENI GLASNIK GRADA POREĈA-PARENZO” 1226 
 

 
 

Aktivnost A100020 Uĉeniĉke zadruge 2.200 2.200 2.200

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 2.200 2.200 2.200

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 2.200 2.200 2.200

3 Rashodi poslovanja 2.200 2.200 2.200

32 Materijalni rashodi 2.200 2.200 2.200

321 Naknade troškova zaposlenima 900 0 0

323 Rashodi za usluge 300 0 0

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.000 0 0

Aktivnost A100023 Poticanje izvrsnosti u matematici 15.000 0 0

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 15.000 0 0

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 15.000 0 0

3 Rashodi poslovanja 15.000 0 0

32 Materijalni rashodi 15.000 0 0

323 Rashodi za usluge 15.000 0 0

Kapitalni projekt K100002 Nabava opreme za škole iznad standarda 18.000 18.000 18.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 18.000 18.000 18.000

Izvor  POMOĆI IZ DRŢAVNOG PRORAĈUNA 11.000 11.000 11.000

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 11.000 11.000 11.000

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 11.000 11.000 11.000

422 Postrojenja i oprema 11.000 0 0

Izvor  PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE PRORAĈUNSKIH

KORISNIKA 7.000 7.000 7.000

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 7.000 7.000 7.000

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 7.000 7.000 7.000

422 Postrojenja i oprema 7.000 0 0

PRORAĈUNSKI KORISNIK 10879 OSNOVNA GLAZEBENA ŠKOLA 

"SLAVKO ZLATIĆ" POREĈ 2.419.859 2.053.196 2.066.689

Glavni program A04 Program javnih potreba u obrazovanju 2.419.859 2.053.196 2.066.689

Program 1001 ZAKONSKI STANDARD OSNOVNOG ŠKOLSTVA 784.538 417.875 431.368

Aktivnost A100001 Odgojnoobrazovno, administrativno i tehniĉko osoblje 336.685 337.359 350.852

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 336.685 337.359 350.852

Izvor  POMOĆI ZA MINIMALNI STANDARD DECENTRALIZIRANIH FUNKCIJA 336.685 337.359 350.852

3 Rashodi poslovanja 336.685 337.359 350.852

32 Materijalni rashodi 336.685 337.359 350.852

321 Naknade troškova zaposlenima 89.151 0 0

322 Rashodi za materijal i energiju 24.937 0 0

323 Rashodi za usluge 177.742 0 0

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 44.855 0 0

Kapitalni projekt K100002 Adaptacija i sanacija ustanova u OŠ po 

standardima 447.853 80.516 80.516

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 447.853 80.516 80.516

Izvor  POMOĆI ZA MINIMALNI STANDARD DECENTRALIZIRANIH FUNKCIJA 447.853 80.516 80.516

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 447.853 80.516 80.516

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 447.853 80.516 80.516

451 Dodatna ulaganja na graĊevinskim objektima 447.853 0 0

Program 1002 JAVNE POTREBE IZNAD STANDARDA U OSNOVNOM 

ŠKOLSTVU 1.635.321 1.635.321 1.635.321

Aktivnost A100016 Redovni programi glazbene škole 1.351.483 1.351.483 1.351.483

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 1.351.483 1.351.483 1.351.483

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 325.408 325.408 325.408

3 Rashodi poslovanja 325.408 325.408 325.408

31 Rashodi za zaposlene 266.478 266.478 266.478

311 Plaće (Bruto) 222.080 0 0

312 Ostali rashodi za zaposlene 6.200 0 0

313 Doprinosi na plaće 38.198 0 0

32 Materijalni rashodi 58.930 58.930 58.930

321 Naknade troškova zaposlenima 53.000 0 0

323 Rashodi za usluge 3.930 0 0

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 2.000 0 0  



Broj: 14/2010  “SLUŢBENI GLASNIK GRADA POREĈA-PARENZO” 1227 
 

 
 

Izvor  PRIHODI ZA POSEBNE NAMJNENE PRORAĈUNSKIH KORISNIKA 403.860 403.860 403.860

3 Rashodi poslovanja 403.860 403.860 403.860

31 Rashodi za zaposlene 41.960 41.960 41.960

311 Plaće (Bruto) 35.800 0 0

313 Doprinosi na plaće 6.160 0 0

32 Materijalni rashodi 361.900 361.900 361.900

321 Naknade troškova zaposlenima 70.000 0 0

322 Rashodi za materijal i energiju 111.900 0 0

323 Rashodi za usluge 104.500 0 0

324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 8.000 0 0

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 67.500 0 0

Izvor  POMOĆI IZ OPĆINSKOG PRORAĈUNA 617.215 617.215 617.215

3 Rashodi poslovanja 617.215 617.215 617.215

31 Rashodi za zaposlene 453.215 453.215 453.215

311 Plaće (Bruto) 374.500 0 0

312 Ostali rashodi za zaposlene 14.300 0 0

313 Doprinosi na plaće 64.415 0 0

32 Materijalni rashodi 164.000 164.000 164.000

321 Naknade troškova zaposlenima 155.000 0 0

323 Rashodi za usluge 9.000 0 0

Izvor  DONACIJE ZA PRORAĈUNSKE KORISNIKE 5.000 5.000 5.000

3 Rashodi poslovanja 5.000 5.000 5.000

32 Materijalni rashodi 5.000 5.000 5.000

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000 0 0

Aktivnost A100017 Posebni programi glazbene škole 1.498 1.498 1.498

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 1.498 1.498 1.498

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.498 1.498 1.498

3 Rashodi poslovanja 1.498 1.498 1.498

32 Materijalni rashodi 1.498 1.498 1.498

323 Rashodi za usluge 953 0 0

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 545 0 0

Aktivnost A100022 Violonĉelistiĉko natjecanje "Antonio Janigro" 47.300 47.300 47.300

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 47.300 47.300 47.300

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 16.200 16.200 16.200

3 Rashodi poslovanja 16.200 16.200 16.200

32 Materijalni rashodi 16.200 16.200 16.200

322 Rashodi za materijal i energiju 720 0 0

323 Rashodi za usluge 7.480 0 0

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 8.000 0 0

Izvor  PRIHODI ZA POSEBNE NAMJNENE PRORAĈUNSKIH KORISNIKA 11.100 11.100 11.100

3 Rashodi poslovanja 11.100 11.100 11.100

32 Materijalni rashodi 11.100 11.100 11.100

322 Rashodi za materijal i energiju 2.000 0 0

323 Rashodi za usluge 7.100 0 0

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 2.000 0 0

Izvor  POMOĆI IZ ŢUPANIJSKOG PRORAĈUNA 15.000 15.000 15.000

3 Rashodi poslovanja 15.000 15.000 15.000

32 Materijalni rashodi 15.000 15.000 15.000

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 15.000 0 0

Izvor  DONACIJE ZA PRORAĈUNSKE KORISNIKE 5.000 5.000 5.000

3 Rashodi poslovanja 5.000 5.000 5.000

32 Materijalni rashodi 5.000 5.000 5.000

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000 0 0

Kapitalni projekt K100001 Adaptacija i sanacija ustanova u OŠ iznad 

standarda 53.000 53.000 53.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 53.000 53.000 53.000

Izvor  PRIHODI ZA POSEBNE NAMJNENE PRORAĈUNSKIH KORISNIKA 53.000 53.000 53.000

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 53.000 53.000 53.000

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 53.000 53.000 53.000

451 Dodatna ulaganja na graĊevinskim objektima 53.000 0 0  



Broj: 14/2010  “SLUŢBENI GLASNIK GRADA POREĈA-PARENZO” 1228 
 

 
 

Kapitalni projekt K100002 Nabava opreme za škole iznad standarda 182.040 182.040 182.040

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 182.040 182.040 182.040

Izvor  PRIHODI ZA POSEBNE NAMJNENE PRORAĈUNSKIH KORISNIKA 92.040 92.040 92.040

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 92.040 92.040 92.040

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 92.040 92.040 92.040

422 Postrojenja i oprema 92.040 0 0

Izvor  POMOĆI IZ OPĆINSKOG PRORAĈUNA 90.000 90.000 90.000

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 90.000 90.000 90.000

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 90.000 90.000 90.000

422 Postrojenja i oprema 90.000 0 0

PRORAĈUNSKI KORISNIK  16230   OSNOVNA ŠKOLA "BERNARDO 

PARENTIN" POREĈ 1.256.810 1.283.188 1.288.489

Glavni program A04 Program javnih potreba u obrazovanju 1.256.810 1.283.188 1.288.489

Program 1001 ZAKONSKI STANDARD OSNOVNOG ŠKOLSTVA 447.547 473.925 479.226

Aktivnost A100001 Odgojnoobrazovno, administrativno i tehniĉko osoblje 432.547 433.413 435.150

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 432.547 433.413 435.150

Izvor  POMOĆI ZA MINIMALNI STANDARD DECENTRALIZIRANIH FUNKCIJA 432.547 433.413 435.150

3 Rashodi poslovanja 432.547 433.413 435.150

32 Materijalni rashodi 432.547 433.413 435.150

321 Naknade troškova zaposlenima 5.619 0 0

322 Rashodi za materijal i energiju 77.271 0 0

323 Rashodi za usluge 347.260 0 0

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 2.397 0 0

Kapitalni projekt K100001 Nabava opreme po standardima 15.000 40.512 44.076

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 15.000 40.512 44.076

Izvor  POMOĆI ZA MINIMALNI STANDARD DECENTRALIZIRANIH FUNKCIJA 15.000 40.512 44.076

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 15.000 40.512 44.076

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 15.000 40.512 44.076

422 Postrojenja i oprema 13.000 0 0

424 Knjige, umjetniĉka djela i ostale izloţbene vrijednosti 2.000 0 0

Program 1002 JAVNE POTREBE IZNAD STANDARDA U OSNOVNOM 

ŠKOLSTVU 809.263 809.263 809.263

Aktivnost A100001 Produţeni boravak 306.002 306.002 306.002

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 306.002 306.002 306.002

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 153.001 153.001 153.001

3 Rashodi poslovanja 153.001 153.001 153.001

31 Rashodi za zaposlene 87.965 87.965 87.965

311 Plaće (Bruto) 71.428 0 0

312 Ostali rashodi za zaposlene 2.000 0 0

313 Doprinosi na plaće 14.537 0 0

32 Materijalni rashodi 65.036 65.036 65.036

321 Naknade troškova zaposlenima 7.886 0 0

322 Rashodi za materijal i energiju 51.950 0 0

323 Rashodi za usluge 5.200 0 0

Izvor  PRIHODI ZA POSEBNE NAMJNENE PRORAĈUNSKIH KORISNIKA 153.001 153.001 153.001

3 Rashodi poslovanja 153.001 153.001 153.001

31 Rashodi za zaposlene 87.965 87.965 87.965

311 Plaće (Bruto) 71.428 0 0

312 Ostali rashodi za zaposlene 2.000 0 0

313 Doprinosi na plaće 14.537 0 0

32 Materijalni rashodi 65.036 65.036 65.036

321 Naknade troškova zaposlenima 7.886 0 0

322 Rashodi za materijal i energiju 51.950 0 0

323 Rashodi za usluge 5.200 0 0

Aktivnost A100003 Izborni i dodatni programi 25.710 25.710 25.710

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 25.710 25.710 25.710

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 16.000 16.000 16.000

3 Rashodi poslovanja 16.000 16.000 16.000

32 Materijalni rashodi 16.000 16.000 16.000

321 Naknade troškova zaposlenima 6.000 0 0

322 Rashodi za materijal i energiju 7.000 0 0

323 Rashodi za usluge 3.000 0 0  



Broj: 14/2010  “SLUŢBENI GLASNIK GRADA POREĈA-PARENZO” 1229 
 

 
 

Izvor  POMOĆI IZ ŢUPANIJSKOG PRORAĈUNA 9.710 9.710 9.710

3 Rashodi poslovanja 9.710 9.710 9.710

32 Materijalni rashodi 9.710 9.710 9.710

321 Naknade troškova zaposlenima 2.500 0 0

322 Rashodi za materijal i energiju 1.500 0 0

323 Rashodi za usluge 5.710 0 0

Aktivnost A100005 Sufinanciranje uĉenika za prehranu, izlete i dr.programe 192.425 192.425 192.425

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 192.425 192.425 192.425

Izvor  PRIHODI ZA POSEBNE NAMJNENE PRORAĈUNSKIH KORISNIKA 135.500 135.500 135.500

3 Rashodi poslovanja 135.500 135.500 135.500

32 Materijalni rashodi 135.500 135.500 135.500

322 Rashodi za materijal i energiju 128.000 0 0

323 Rashodi za usluge 2.500 0 0

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000 0 0

Izvor  DONACIJE ZA PRORAĈUNSKE KORISNIKE 56.925 56.925 56.925

3 Rashodi poslovanja 56.925 56.925 56.925

31 Rashodi za zaposlene 37.925 37.925 37.925

311 Plaće (Bruto) 32.364 0 0

313 Doprinosi na plaće 5.561 0 0

32 Materijalni rashodi 19.000 19.000 19.000

321 Naknade troškova zaposlenima 10.000 0 0

322 Rashodi za materijal i energiju 5.000 0 0

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 4.000 0 0

Aktivnost A100006 Objekti školskih zgrada i šire javne potrebe 84.561 84.561 84.561

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 84.561 84.561 84.561

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 84.561 84.561 84.561

3 Rashodi poslovanja 84.561 84.561 84.561

32 Materijalni rashodi 84.561 84.561 84.561

322 Rashodi za materijal i energiju 19.661 0 0

323 Rashodi za usluge 7.900 0 0

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 57.000 0 0

Aktivnost A100010 Afirmacijom pozitivnih vrijednosti protiv nasilja 8.500 8.500 8.500

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 8.500 8.500 8.500

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 8.500 8.500 8.500

3 Rashodi poslovanja 8.500 8.500 8.500

32 Materijalni rashodi 8.500 8.500 8.500

322 Rashodi za materijal i energiju 3.000 0 0

323 Rashodi za usluge 3.500 0 0

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 2.000 0 0

Aktivnost A100013 Program škola nacionalnih manjina 12.000 12.000 12.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 12.000 12.000 12.000

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 12.000 12.000 12.000

3 Rashodi poslovanja 12.000 12.000 12.000

32 Materijalni rashodi 12.000 12.000 12.000

322 Rashodi za materijal i energiju 5.000 0 0

323 Rashodi za usluge 7.000 0 0

Aktivnost A100015 Redoviti program odgoja i obrazovanja iznad standarda 161.865 161.865 161.865

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 161.865 161.865 161.865

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 161.865 161.865 161.865

3 Rashodi poslovanja 161.865 161.865 161.865

31 Rashodi za zaposlene 86.065 86.065 86.065

311 Plaće (Bruto) 70.522 0 0

312 Ostali rashodi za zaposlene 3.000 0 0

313 Doprinosi na plaće 12.543 0 0

32 Materijalni rashodi 75.700 75.700 75.700

321 Naknade troškova zaposlenima 23.400 0 0

322 Rashodi za materijal i energiju 11.150 0 0

323 Rashodi za usluge 35.800 0 0

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.350 0 0  



Broj: 14/2010  “SLUŢBENI GLASNIK GRADA POREĈA-PARENZO” 1230 
 

 
 

34 Financijski rashodi 100 100 100

343 Ostali financijski rashodi 100 0 0

Aktivnost A100021 Prijateljstvo bez granica 8.200 8.200 8.200

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 8.200 8.200 8.200

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 8.200 8.200 8.200

3 Rashodi poslovanja 8.200 8.200 8.200

32 Materijalni rashodi 8.200 8.200 8.200

321 Naknade troškova zaposlenima 3.700 0 0

322 Rashodi za materijal i energiju 1.800 0 0

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 2.700 0 0

Kapitalni projekt K100002 Nabava opreme za škole iznad standarda 10.000 10.000 10.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 10.000 10.000 10.000

Izvor  PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 10.000 10.000 10.000

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 10.000 10.000 10.000

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 10.000 10.000 10.000

422 Postrojenja i oprema 10.000 0 0

GLAVA  03   UĈILIŠTA 6.246.758 6.266.308 6.236.308

PRORAĈUNSKI KORISNIK  10879   PUĈKO OTVARENO UĈILIŠTE POREĈ 6.246.758 6.266.308 6.236.308

Glavni program A05 Program javnih potreba u kulturi 6.246.758 6.266.308 6.236.308

Program 1001 REDOVNA DJELATNOST UĈILIŠTA - UPRAVA 3.295.258 3.290.258 3.260.258

Aktivnost A100001 Administrativno, tehniĉko i struĉno osoblje 1.440.943 1.465.943 1.465.943

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   "REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA" 1.440.943 1.465.943 1.465.943

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.368.243 1.393.243 1.393.243

3 Rashodi poslovanja 1.368.243 1.393.243 1.393.243

31 Rashodi za zaposlene 1.111.643 1.136.643 1.136.643

311 Plaće (Bruto) 937.920 0 0

312 Ostali rashodi za zaposlene 12.400 0 0

313 Doprinosi na plaće 161.323 0 0

32 Materijalni rashodi 256.600 256.600 256.600

321 Naknade troškova zaposlenima 130.200 0 0

322 Rashodi za materijal i energiju 28.600 0 0

323 Rashodi za usluge 41.300 0 0

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 56.500 0 0

Izvor  VLASTITI PRIHODI PRORAĈUNSKIH KORISNIKA 37.000 37.000 37.000

3 Rashodi poslovanja 37.000 37.000 37.000

32 Materijalni rashodi 37.000 37.000 37.000

321 Naknade troškova zaposlenima 5.000 0 0

322 Rashodi za materijal i energiju 25.000 0 0

323 Rashodi za usluge 7.000 0 0

Izvor  PRIHODI ZA POSEBNE NAMJNENE PRORAĈUNSKIH KORISNIKA 9.000 9.000 9.000

3 Rashodi poslovanja 9.000 9.000 9.000

32 Materijalni rashodi 7.000 7.000 7.000

323 Rashodi za usluge 7.000 0 0

34 Financijski rashodi 2.000 2.000 2.000

343 Ostali financijski rashodi 2.000 0 0

Izvor  POMOĆI IZ OPĆINSKOG PRORAĈUNA 25.000 25.000 25.000

3 Rashodi poslovanja 25.000 25.000 25.000

32 Materijalni rashodi 25.000 25.000 25.000

322 Rashodi za materijal i energiju 2.000 0 0

323 Rashodi za usluge 15.000 0 0

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 8.000 0 0

Izvor  PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE PRORAĈUNSKIH

KORISNIKA 1.700 1.700 1.700

3 Rashodi poslovanja 1.700 1.700 1.700

32 Materijalni rashodi 1.700 1.700 1.700

323 Rashodi za usluge 1.700 0 0

Aktivnost A100002 Otplata zajma za rekonstrukciju kazališta (jamstvo) 1.420.000 1.390.000 1.360.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  01   OPĆE JAVNE USLUGE 1.420.000 1.390.000 1.360.000

Izvor  PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 1.420.000 1.390.000 1.360.000

3 Rashodi poslovanja 170.000 140.000 110.000

34 Financijski rashodi 170.000 140.000 110.000

342 Kamate za primljene kredite i zajmove 170.000 0 0  



Broj: 14/2010  “SLUŢBENI GLASNIK GRADA POREĈA-PARENZO” 1231 
 

 
 

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 1.250.000 1.250.000 1.250.000

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 1.250.000 1.250.000 1.250.000

544 Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i ostalih 

fin.instit.izvan javnog sektora 1.250.000 0 0

Kapitalni projekt K100001 Izgradnja poslovnih prostora u dijelu zgrade POU 434.315 434.315 434.315

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   "REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA" 434.315 434.315 434.315

Izvor  PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE PRORAĈUNSKIH

KORISNIKA 434.315 434.315 434.315

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 434.315 434.315 434.315

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 434.315 434.315 434.315

451 Dodatna ulaganja na graĊevinskim objektima 434.315 0 0

Program 1002 KULTURNA DJELATNOST UĈILIŠTA 2.951.500 2.976.050 2.976.050

Aktivnost A100001 Administrativno, tehniĉko i struĉno osoblje 1.031.530 1.056.080 1.056.080

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   "REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA" 1.031.530 1.056.080 1.056.080

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.031.530 1.056.080 1.056.080

3 Rashodi poslovanja 1.031.530 1.056.080 1.056.080

31 Rashodi za zaposlene 1.031.530 1.056.080 1.056.080

311 Plaće (Bruto) 879.120 0 0

312 Ostali rashodi za zaposlene 1.200 0 0

313 Doprinosi na plaće 151.210 0 0

Aktivnost A100002 Manifestacije, predstave, izloţbe i obrazovanje  u kulturi 1.894.970 1.894.970 1.894.970

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   "REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA" 1.894.970 1.894.970 1.894.970

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 562.000 562.000 562.000

3 Rashodi poslovanja 562.000 562.000 562.000

32 Materijalni rashodi 562.000 562.000 562.000

321 Naknade troškova zaposlenima 600 0 0

322 Rashodi za materijal i energiju 103.000 0 0

323 Rashodi za usluge 355.000 0 0

324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 6.300 0 0

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 97.100 0 0

Izvor  PRIHODI ZA POSEBNE NAMJNENE PRORAĈUNSKIH KORISNIKA 928.470 928.470 928.470

3 Rashodi poslovanja 928.470 928.470 928.470

32 Materijalni rashodi 928.470 928.470 928.470

321 Naknade troškova zaposlenima 16.170 0 0

322 Rashodi za materijal i energiju 132.900 0 0

323 Rashodi za usluge 689.600 0 0

324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 5.000 0 0

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 84.800 0 0

Izvor  POMOĆI IZ DRŢAVNOG PRORAĈUNA 147.000 147.000 147.000

3 Rashodi poslovanja 147.000 147.000 147.000

32 Materijalni rashodi 147.000 147.000 147.000

322 Rashodi za materijal i energiju 5.039 0 0

323 Rashodi za usluge 138.143 0 0

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 3.818 0 0

Izvor  POMOĆI IZ ŢUPANIJSKOG PRORAĈUNA 105.000 105.000 105.000

3 Rashodi poslovanja 105.000 105.000 105.000

32 Materijalni rashodi 105.000 105.000 105.000

321 Naknade troškova zaposlenima 500 0 0

322 Rashodi za materijal i energiju 2.000 0 0

323 Rashodi za usluge 63.500 0 0

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 39.000 0 0

Izvor  POMOĆI IZ OPĆINSKOG PRORAĈUNA 121.000 121.000 121.000

3 Rashodi poslovanja 121.000 121.000 121.000

32 Materijalni rashodi 121.000 121.000 121.000

321 Naknade troškova zaposlenima 600 0 0

322 Rashodi za materijal i energiju 3.500 0 0

323 Rashodi za usluge 108.900 0 0

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 8.000 0 0  



Broj: 14/2010  “SLUŢBENI GLASNIK GRADA POREĈA-PARENZO” 1232 
 

 
 

Izvor  DONACIJE ZA PRORAĈUNSKE KORISNIKE 31.500 31.500 31.500

3 Rashodi poslovanja 31.500 31.500 31.500

32 Materijalni rashodi 31.500 31.500 31.500

322 Rashodi za materijal i energiju 3.000 0 0

323 Rashodi za usluge 18.500 0 0

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.000 0 0

Kapitalni projekt K100001 Nabava opreme u kulturi 25.000 25.000 25.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   "REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA" 25.000 25.000 25.000

Izvor  PRIHODI ZA POSEBNE NAMJNENE PRORAĈUNSKIH KORISNIKA 21.000 21.000 21.000

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 21.000 21.000 21.000

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 21.000 21.000 21.000

422 Postrojenja i oprema 21.000 0 0

Izvor  POMOĆI IZ OPĆINSKOG PRORAĈUNA 4.000 4.000 4.000

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 4.000 4.000 4.000

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 4.000 4.000 4.000

422 Postrojenja i oprema 4.000 0 0

GLAVA  04   KNJIŢNICE 1.993.651 1.926.883 1.676.752

PRORAĈUNSKI KORISNIK  42418   GRADSKA KNJIŢNICA POREĈ 1.993.651 1.926.883 1.676.752

Glavni program A05 Program javnih potreba u kulturi 1.993.651 1.926.883 1.676.752

Program 1003 REDOVNA DJELATNOST GRADSKE KNJIŢNICE 1.993.651 1.926.883 1.676.752

Aktivnost A100001 Administrativno, tehniĉko i struĉno osoblje 1.051.838 1.051.838 1.051.838

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   "REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA" 1.051.838 1.051.838 1.051.838

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 965.588 965.588 965.588

3 Rashodi poslovanja 965.588 965.588 965.588

31 Rashodi za zaposlene 771.188 771.188 771.188

311 Plaće (Bruto) 646.320 0 0

312 Ostali rashodi za zaposlene 13.700 0 0

313 Doprinosi na plaće 111.168 0 0

32 Materijalni rashodi 194.400 194.400 194.400

321 Naknade troškova zaposlenima 36.000 0 0

322 Rashodi za materijal i energiju 76.400 0 0

323 Rashodi za usluge 65.700 0 0

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 16.300 0 0

Izvor  PRIHODI ZA POSEBNE NAMJNENE PRORAĈUNSKIH KORISNIKA 86.250 86.250 86.250

3 Rashodi poslovanja 86.250 86.250 86.250

32 Materijalni rashodi 86.250 86.250 86.250

321 Naknade troškova zaposlenima 22.250 0 0

322 Rashodi za materijal i energiju 12.000 0 0

323 Rashodi za usluge 37.000 0 0

324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 10.000 0 0

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000 0 0

Aktivnost A100002 Knjiţevni susreti, nagrade i sajmovi 262.000 262.000 262.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   "REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA" 262.000 262.000 262.000

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 31.000 31.000 31.000

3 Rashodi poslovanja 31.000 31.000 31.000

32 Materijalni rashodi 31.000 31.000 31.000

322 Rashodi za materijal i energiju 8.000 0 0

323 Rashodi za usluge 16.000 0 0

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 7.000 0 0

Izvor  PRIHODI ZA POSEBNE NAMJNENE PRORAĈUNSKIH KORISNIKA 161.000 161.000 161.000

3 Rashodi poslovanja 161.000 161.000 161.000

32 Materijalni rashodi 161.000 161.000 161.000

321 Naknade troškova zaposlenima 22.000 0 0

322 Rashodi za materijal i energiju 13.000 0 0

323 Rashodi za usluge 94.000 0 0

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 32.000 0 0

Izvor  POMOĆI IZ DRŢAVNOG PRORAĈUNA 40.000 40.000 40.000

3 Rashodi poslovanja 40.000 40.000 40.000

32 Materijalni rashodi 40.000 40.000 40.000

323 Rashodi za usluge 40.000 0 0  



Broj: 14/2010  “SLUŢBENI GLASNIK GRADA POREĈA-PARENZO” 1233 
 

 
 

Izvor  POMOĆI IZ ŢUPANIJSKOG PRORAĈUNA 20.000 20.000 20.000

3 Rashodi poslovanja 20.000 20.000 20.000

32 Materijalni rashodi 20.000 20.000 20.000

323 Rashodi za usluge 20.000 0 0

Izvor  POMOĆI IZ OPĆINSKOG PRORAĈUNA 10.000 10.000 10.000

3 Rashodi poslovanja 10.000 10.000 10.000

32 Materijalni rashodi 10.000 10.000 10.000

322 Rashodi za materijal i energiju 5.000 0 0

323 Rashodi za usluge 5.000 0 0

Kapitalni projekt K100001 Opremanje E-u uĉionice 22.000 22.000 22.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   "REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA" 22.000 22.000 22.000

Izvor  POMOĆI IZ DRŢAVNOG PRORAĈUNA 10.000 10.000 10.000

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 10.000 10.000 10.000

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 10.000 10.000 10.000

422 Postrojenja i oprema 10.000 0 0

Izvor  PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 12.000 12.000 12.000

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 12.000 12.000 12.000

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 12.000 12.000 12.000

422 Postrojenja i oprema 12.000 0 0

Kapitalni projekt K100002 Nabavka knjiţne i neknjiţne graĊe 210.000 210.000 210.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   "REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA" 210.000 210.000 210.000

Izvor  POMOĆI IZ DRŢAVNOG PRORAĈUNA 110.000 110.000 110.000

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 110.000 110.000 110.000

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 110.000 110.000 110.000

424 Knjige, umjetniĉka djela i ostale izloţbene vrijednosti 110.000 0 0

Izvor  PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 100.000 100.000 100.000

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 100.000 100.000 100.000

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 100.000 100.000 100.000

424 Knjige, umjetniĉka djela i ostale izloţbene vrijednosti 100.000 0 0

Kapitalni projekt K100003 Nabava opreme za knjiţnice 32.000 32.000 32.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   "REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA" 32.000 32.000 32.000

Izvor  PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 32.000 32.000 32.000

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 32.000 32.000 32.000

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 32.000 32.000 32.000

422 Postrojenja i oprema 32.000 0 0

Kapitalni projekt K100004 Nabava pokretne knjiţnice - Bibliomobil 80.000 80.000 80.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   "REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA" 80.000 80.000 80.000

Izvor  POMOĆI IZ DRŢAVNOG PRORAĈUNA 80.000 80.000 80.000

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 80.000 80.000 80.000

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 80.000 80.000 80.000

423 Prijevozna sredstva 80.000 0 0

Kapitalni projekt K100007 Istarske knjiţnice bez granica 186.000 120.000 0

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   "REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA" 186.000 120.000 0

Izvor  POMOĆI OD INSTITUCIJA I TIJELA EU - FOND IPA 158.100 102.000 0

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 158.100 102.000 0

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 158.100 102.000 0

422 Postrojenja i oprema 56.100 0 0

424 Knjige, umjetniĉka djela i ostale izloţbene vrijednosti 102.000 0 0

Izvor  PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 27.900 18.000 0

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 27.900 18.000 0

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 27.900 18.000 0

422 Postrojenja i oprema 9.900 0 0

424 Knjige, umjetniĉka djela i ostale izloţbene vrijednosti 18.000 0 0

Tekući projekt T100001 Istarske knjiţnice bez granica 149.813 149.045 18.914

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   "REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA" 149.813 149.045 18.914

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 22.472 22.357 2.837

3 Rashodi poslovanja 22.472 22.357 2.837

31 Rashodi za zaposlene 12.450 12.450 2.250

311 Plaće (Bruto) 10.303 0 0

312 Ostali rashodi za zaposlene 375 0 0

313 Doprinosi na plaće 1.772 0 0  



Broj: 14/2010  “SLUŢBENI GLASNIK GRADA POREĈA-PARENZO” 1234 
 

 
 

32 Materijalni rashodi 10.022 9.907 587

322 Rashodi za materijal i energiju 207 0 0

323 Rashodi za usluge 9.215 0 0

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 600 0 0

Izvor  POMOĆI OD INSTITUCIJA I TIJELA EU - FOND IPA 127.341 126.688 16.077

3 Rashodi poslovanja 127.341 126.688 16.077

31 Rashodi za zaposlene 70.550 70.550 12.750

311 Plaće (Bruto) 58.383 0 0

312 Ostali rashodi za zaposlene 2.125 0 0

313 Doprinosi na plaće 10.042 0 0

32 Materijalni rashodi 56.791 56.138 3.327

322 Rashodi za materijal i energiju 1.176 0 0

323 Rashodi za usluge 52.215 0 0

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 3.400 0 0

GLAVA  05   MUZEJI 3.147.439 3.777.439 3.777.439

PRORAĈUNSKI KORISNIK  43079   ZAVIĈAJNI MUZEJ POREŠTINE POREĈ 3.147.439 3.777.439 3.777.439

Glavni program A05 Program javnih potreba u kulturi 3.147.439 3.777.439 3.777.439

Program 1004 REDOVNA DJELATNOST MUZEJA 3.147.439 3.777.439 3.777.439

Aktivnost A100001 Administrativno, tehniĉko i struĉno osoblje 1.641.625 1.661.625 1.661.625

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   "REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA" 1.641.625 1.661.625 1.661.625

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.335.910 1.355.910 1.355.910

3 Rashodi poslovanja 1.335.910 1.355.910 1.355.910

31 Rashodi za zaposlene 1.101.892 1.121.892 1.121.892

311 Plaće (Bruto) 936.000 0 0

312 Ostali rashodi za zaposlene 4.900 0 0

313 Doprinosi na plaće 160.992 0 0

32 Materijalni rashodi 233.968 233.968 233.968

321 Naknade troškova zaposlenima 80.568 0 0

322 Rashodi za materijal i energiju 68.200 0 0

323 Rashodi za usluge 81.700 0 0

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 3.500 0 0

34 Financijski rashodi 50 50 50

343 Ostali financijski rashodi 50 0 0

Izvor  PRIHODI ZA POSEBNE NAMJNENE PRORAĈUNSKIH KORISNIKA 160.000 160.000 160.000

3 Rashodi poslovanja 160.000 160.000 160.000

32 Materijalni rashodi 160.000 160.000 160.000

321 Naknade troškova zaposlenima 10.000 0 0

322 Rashodi za materijal i energiju 25.000 0 0

323 Rashodi za usluge 86.000 0 0

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 39.000 0 0

Izvor  POMOĆI IZ DRŢAVNOG PRORAĈUNA 53.585 53.585 53.585

3 Rashodi poslovanja 53.585 53.585 53.585

31 Rashodi za zaposlene 53.585 53.585 53.585

311 Plaće (Bruto) 43.800 0 0

312 Ostali rashodi za zaposlene 2.250 0 0

313 Doprinosi na plaće 7.535 0 0

Izvor  POMOĆI IZ OPĆINSKOG PRORAĈUNA 92.130 92.130 92.130

3 Rashodi poslovanja 92.130 92.130 92.130

31 Rashodi za zaposlene 92.130 92.130 92.130

311 Plaće (Bruto) 75.240 0 0

312 Ostali rashodi za zaposlene 3.950 0 0

313 Doprinosi na plaće 12.940 0 0

Aktivnost A100002 Restauracije, izloţbe i istraţivanja muzejske graĊe 1.217.814 1.217.814 1.217.814

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   "REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA" 1.217.814 1.217.814 1.217.814

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 81.000 81.000 81.000

3 Rashodi poslovanja 81.000 81.000 81.000

32 Materijalni rashodi 81.000 81.000 81.000

323 Rashodi za usluge 54.000 0 0

324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 9.000 0 0

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 18.000 0 0  



Broj: 14/2010  “SLUŢBENI GLASNIK GRADA POREĈA-PARENZO” 1235 
 

 
 

Izvor  VLASTITI PRIHODI PRORAĈUNSKIH KORISNIKA 51.000 51.000 51.000

3 Rashodi poslovanja 51.000 51.000 51.000

32 Materijalni rashodi 51.000 51.000 51.000

321 Naknade troškova zaposlenima 3.000 0 0

323 Rashodi za usluge 48.000 0 0

Izvor  PRIHODI ZA POSEBNE NAMJNENE PRORAĈUNSKIH KORISNIKA 60.000 60.000 60.000

3 Rashodi poslovanja 60.000 60.000 60.000

32 Materijalni rashodi 60.000 60.000 60.000

322 Rashodi za materijal i energiju 30.000 0 0

323 Rashodi za usluge 11.000 0 0

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 19.000 0 0

Izvor  POMOĆI IZ DRŢAVNOG PRORAĈUNA 640.000 640.000 640.000

3 Rashodi poslovanja 640.000 640.000 640.000

32 Materijalni rashodi 640.000 640.000 640.000

322 Rashodi za materijal i energiju 49.300 0 0

323 Rashodi za usluge 590.700 0 0

Izvor  POMOĆI IZ ŢUPANIJSKOG PRORAĈUNA 271.000 271.000 271.000

3 Rashodi poslovanja 271.000 271.000 271.000

32 Materijalni rashodi 271.000 271.000 271.000

322 Rashodi za materijal i energiju 19.800 0 0

323 Rashodi za usluge 234.200 0 0

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 17.000 0 0

Izvor  POMOĆI IZ OPĆINSKOG PRORAĈUNA 30.000 30.000 30.000

3 Rashodi poslovanja 30.000 30.000 30.000

32 Materijalni rashodi 30.000 30.000 30.000

322 Rashodi za materijal i energiju 18.500 0 0

323 Rashodi za usluge 1.500 0 0

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.000 0 0

Izvor  DONACIJE ZA PRORAĈUNSKE KORISNIKE 84.814 84.814 84.814

3 Rashodi poslovanja 84.814 84.814 84.814

32 Materijalni rashodi 84.814 84.814 84.814

323 Rashodi za usluge 48.000 0 0

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 36.814 0 0

Kapitalni projekt K100001 Nabava opreme, knjiga i muzejskih predmata 238.000 238.000 238.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   "REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA" 238.000 238.000 238.000

Izvor  POMOĆI IZ DRŢAVNOG PRORAĈUNA 62.000 62.000 62.000

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 62.000 62.000 62.000

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 62.000 62.000 62.000

422 Postrojenja i oprema 62.000 0 0

Izvor  POMOĆI IZ ŢUPANIJSKOG PRORAĈUNA 8.000 8.000 8.000

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 8.000 8.000 8.000

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 8.000 8.000 8.000

422 Postrojenja i oprema 8.000 0 0

Izvor  DONACIJE ZA PRORAĈUNSKE KORISNIKE 100.000 100.000 100.000

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 100.000 100.000 100.000

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 100.000 100.000 100.000

422 Postrojenja i oprema 100.000 0 0

Izvor  PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 68.000 68.000 68.000

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 68.000 68.000 68.000

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 68.000 68.000 68.000

424 Knjige, umjetniĉka djela i ostale izloţbene vrijednosti 68.000 0 0

Kapitalni projekt K100002 Rekonstrukcija Zaviĉajnog muzeja poreštine 50.000 660.000 660.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   "REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA" 50.000 660.000 660.000

Izvor  PRIHODI OD SPOMENIĈKE RENTE 50.000 660.000 660.000

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 50.000 660.000 660.000

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 50.000 660.000 660.000

451 Dodatna ulaganja na graĊevinskim objektima 50.000 0 0  



Broj: 14/2010  “SLUŢBENI GLASNIK GRADA POREĈA-PARENZO” 1236 
 

 
 

RAZDJEL  004   UPRAVNI ODJEL ZA UPRAVLJANJE GRADSKOM 

IMOVINOM 36.461.250 75.034.250 28.534.250

Glavni program A01 Redovna djelatnost gradskih upravnih odjela 36.461.250 75.034.250 28.534.250

Program 1001 PRIPREMA I DONOŠENJE AKATA IZ DJELOKRUGA TIJELA 2.655.250 2.675.250 2.675.250

Aktivnost A100001 Administrativno, tehniĉko i struĉno osoblje 1.312.750 1.332.750 1.332.750

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  01   OPĆE JAVNE USLUGE 1.312.750 1.332.750 1.332.750

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.312.750 1.332.750 1.332.750

3 Rashodi poslovanja 1.312.750 1.332.750 1.332.750

31 Rashodi za zaposlene 1.231.000 1.251.000 1.251.000

311 Plaće (Bruto) 1.045.000 0 0

312 Ostali rashodi za zaposlene 7.000 0 0

313 Doprinosi na plaće 179.000 0 0

32 Materijalni rashodi 81.750 81.750 81.750

321 Naknade troškova zaposlenima 53.300 0 0

322 Rashodi za materijal i energiju 11.250 0 0

323 Rashodi za usluge 16.200 0 0

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.000 0 0

Aktivnost A100002 Osnovna djelatnost vezana za pravne i imovinske 

poslove 742.500 742.500 742.500

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  01   OPĆE JAVNE USLUGE 742.500 742.500 742.500

Izvor  OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 742.500 742.500 742.500

3 Rashodi poslovanja 742.500 742.500 742.500

32 Materijalni rashodi 742.500 742.500 742.500

323 Rashodi za usluge 634.500 0 0

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 108.000 0 0

Kapitalni projekt K100001 Kupnja zemljišta za gospodarske namjene 400.000 400.000 400.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  06   USLUGE UNAPREĐENJA STANOVANJA 

I ZAJEDNICE 400.000 400.000 400.000

Izvor  PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 200.000 200.000 200.000

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 200.000 200.000 200.000

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 200.000 200.000 200.000

411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 200.000 0 0

Izvor  PRIHODI OD ZAMJENE NEFINANCIJSKE IMOVINE 200.000 200.000 200.000

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 200.000 200.000 200.000

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 200.000 200.000 200.000

411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 200.000 0 0

Tekući projekt T100001 Naknade štete za oduzete nekretnine 200.000 200.000 200.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  06   USLUGE UNAPREĐENJA STANOVANJA 

I ZAJEDNICE 200.000 200.000 200.000

Izvor  PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 200.000 200.000 200.000

3 Rashodi poslovanja 200.000 200.000 200.000

38 Ostali rashodi 200.000 200.000 200.000

383 Kazne, penali i naknade štete 200.000 0 0

Program 1015 ODRŢAVANJE I REKONSTRUKCIJA STAMBENO 

POSLOVNIH ZGRADA 28.309.000 2.859.000 359.000

Aktivnost A100001 Odrţavanje stambeno-poslovnih prostora 135.000 135.000 135.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  06   USLUGE UNAPREĐENJA STANOVANJA 

I ZAJEDNICE 135.000 135.000 135.000

Izvor  OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 135.000 135.000 135.000

3 Rashodi poslovanja 135.000 135.000 135.000

32 Materijalni rashodi 135.000 135.000 135.000

323 Rashodi za usluge 135.000 0 0

Aktivnost A100002 Materijalni rashodi vezani za poslovne prostore 59.000 59.000 59.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  04   EKONOMSKI POSLOVI 59.000 59.000 59.000

Izvor  OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 59.000 59.000 59.000

3 Rashodi poslovanja 59.000 59.000 59.000

32 Materijalni rashodi 59.000 59.000 59.000

322 Rashodi za materijal i energiju 32.000 0 0

323 Rashodi za usluge 26.000 0 0

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.000 0 0  



Broj: 14/2010  “SLUŢBENI GLASNIK GRADA POREĈA-PARENZO” 1237 
 

 
 

Aktivnost A100003 Odrţavanje zajedniĉkih djelova zgrada - priĉuva 25.000 25.000 25.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  04   EKONOMSKI POSLOVI 25.000 25.000 25.000

Izvor  OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 25.000 25.000 25.000

3 Rashodi poslovanja 25.000 25.000 25.000

32 Materijalni rashodi 25.000 25.000 25.000

323 Rashodi za usluge 25.000 0 0

Aktivnost A100007 Odrţavanje zajed.djel.zgrade Obrtniĉkog doma 140.000 140.000 140.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  04   EKONOMSKI POSLOVI 140.000 140.000 140.000

Izvor  OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 140.000 140.000 140.000

3 Rashodi poslovanja 140.000 140.000 140.000

32 Materijalni rashodi 140.000 140.000 140.000

323 Rashodi za usluge 140.000 0 0

Kapitalni projekt K100004 Rekonstrukcija bivše školske zgrade u Vrvarima 50.000 2.500.000 0

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  06   USLUGE UNAPREĐENJA STANOVANJA 

I ZAJEDNICE 50.000 2.500.000 0

Izvor  POMOĆI OD INSTITUCIJA I TIJELA EU 0 1.875.000 0

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0 1.875.000 0

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 0 1.875.000 0

451 Dodatna ulaganja na graĊevinskim objektima 0 0 0

Izvor  PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 50.000 0 0

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 50.000 0 0

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 50.000 0 0

451 Dodatna ulaganja na graĊevinskim objektima 50.000 0 0

Izvor  PRIMICI OD ZADUŢIVANJA 0 625.000 0

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0 625.000 0

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 0 625.000 0

451 Dodatna ulaganja na graĊevinskim objektima 0 0 0

Kapitalni projekt K100005 Rekonstrukcija podruma Istarske sabornice 2.000.000 0 0

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  06   USLUGE UNAPREĐENJA STANOVANJA 

I ZAJEDNICE 2.000.000 0 0

Izvor  PRIHODI OD SPOMENIĈKE RENTE 210.000 0 0

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 210.000 0 0

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 210.000 0 0

451 Dodatna ulaganja na graĊevinskim objektima 210.000 0 0

Izvor  PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 1.790.000 0 0

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.790.000 0 0

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 1.790.000 0 0

451 Dodatna ulaganja na graĊevinskim objektima 1.790.000 0 0

Kapitalni projekt K100008 Kupnja Palaĉe Vergotini 25.900.000 0 0

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  06   USLUGE UNAPREĐENJA STANOVANJA 

I ZAJEDNICE 25.900.000 0 0

Izvor  PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 12.950.000 0 0

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 12.950.000 0 0

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 12.950.000 0 0

421 GraĊevinski objekti 12.950.000 0 0

Izvor  PRIHODI OD ZAMJENE NEFINANCIJSKE IMOVINE 12.950.000 0 0

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 12.950.000 0 0

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 12.950.000 0 0

421 GraĊevinski objekti 12.950.000 0 0

Program 1016 IZGRADNJA KAPITALNIH PROJEKATA 5.497.000 69.500.000 25.500.000

Kapitalni projekt K100001 Katastarska izmjera karata naselja Tar,Vabriga,

Frata i Varvari 500.000 0 0

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  06   USLUGE UNAPREĐENJA STANOVANJA 

I ZAJEDNICE 500.000 0 0

Izvor  PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 500.000 0 0

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 500.000 0 0

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 500.000 0 0

426 Nematerijalna proizvedena imovina 500.000 0 0  
 



Broj: 14/2010  “SLUŢBENI GLASNIK GRADA POREĈA-PARENZO” 1238 
 

 
 

Kapitalni projekt K100002 Razvitak GIS - sustava 0 500.000 500.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  06   USLUGE UNAPREĐENJA STANOVANJA 

I ZAJEDNICE 0 500.000 500.000

Izvor  PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 0 500.000 500.000

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0 500.000 500.000

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0 500.000 500.000

426 Nematerijalna proizvedena imovina 0 0 0

Kapitalni projekt K100003 Izgradnja nove škole i  sportske dvorane Finida 3.540.000 54.000.000 10.000.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 3.540.000 54.000.000 10.000.000

Izvor  POMOĆI OD INSTITUCIJA I TIJELA EU 0 40.500.000 7.000.000

3 Rashodi poslovanja 0 40.500.000 7.000.000

38 Ostali rashodi 0 40.500.000 7.000.000

386 Kapitalne pomoći 0 0 0

Izvor  PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 3.540.000 0 0

3 Rashodi poslovanja 3.000.000 0 0

38 Ostali rashodi 3.000.000 0 0

386 Kapitalne pomoći 3.000.000 0 0

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 540.000 0 0

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 540.000 0 0

426 Nematerijalna proizvedena imovina 540.000 0 0

Izvor  PRIMICI OD ZADUŢIVANJA 0 13.500.000 3.000.000

3 Rashodi poslovanja 0 13.500.000 3.000.000

38 Ostali rashodi 0 13.500.000 3.000.000

386 Kapitalne pomoći 0 0 0

Kapitalni projekt K100004 Rekonstrukcija PŠ Ţbandaj 157.000 10.000.000 10.000.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 157.000 10.000.000 10.000.000

Izvor  POMOĆI OD INSTITUCIJA I TIJELA EU 0 7.500.000 7.500.000

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0 7.500.000 7.500.000

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 0 7.500.000 7.500.000

451 Dodatna ulaganja na graĊevinskim objektima 0 0 0

Izvor  PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 157.000 0 0

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 157.000 0 0

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 157.000 0 0

451 Dodatna ulaganja na graĊevinskim objektima 157.000 0 0

Izvor  PRIMICI OD ZADUŢIVANJA 0 2.500.000 2.500.000

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0 2.500.000 2.500.000

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 0 2.500.000 2.500.000

451 Dodatna ulaganja na graĊevinskim objektima 0 0 0

Kapitalni projekt K100006 Izgradnja djeĉjeg vrtića i jaslica Finida 500.000 5.000.000 5.000.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  09   OBRAZOVANJE 500.000 5.000.000 5.000.000

Izvor  POMOĆI OD INSTITUCIJA I TIJELA EU 0 3.750.000 3.750.000

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0 3.750.000 3.750.000

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0 3.750.000 3.750.000

421 GraĊevinski objekti 0 0 0

Izvor  PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 500.000 0 0

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 500.000 0 0

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 500.000 0 0

426 Nematerijalna proizvedena imovina 500.000 0 0

Izvor  PRIMICI OD ZADUŢIVANJA 0 1.250.000 1.250.000

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0 1.250.000 1.250.000

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0 1.250.000 1.250.000

421 GraĊevinski objekti 0 0 0

Kapitalni projekt K100007 Kruţno raskriţje LACOP Poreĉ 800.000 0 0

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  04   EKONOMSKI POSLOVI 800.000 0 0

Izvor  PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 100.000 0 0

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 100.000 0 0

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 100.000 0 0

421 GraĊevinski objekti 100.000 0 0

Izvor  PRIHODI OD ZAMJENE NEFINANCIJSKE IMOVINE 700.000 0 0

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 700.000 0 0

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 700.000 0 0

421 GraĊevinski objekti 700.000 0 0  



Broj: 14/2010  “SLUŢBENI GLASNIK GRADA POREĈA-PARENZO” 1239 
 

 
 

RAZDJEL  005   UPRAVNI ODJEL ZA KOMUNALNI SUSTAV 47.357.700 76.927.700 77.927.700

Glavni program A01 Redovna djelatnost gradskih upravnih odjela 3.078.700 3.128.700 3.128.700

Program 1001 PRIPREMA I DONOŠENJE AKATA IZ DJELOKRUGA TIJELA 2.948.700 2.998.700 2.998.700

Aktivnost A100001 Administrativno, tehniĉko i struĉno osoblje 2.948.700 2.998.700 2.998.700

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  01   OPĆE JAVNE USLUGE 2.948.700 2.998.700 2.998.700

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 2.948.700 2.998.700 2.998.700

3 Rashodi poslovanja 2.948.700 2.998.700 2.998.700

31 Rashodi za zaposlene 2.684.000 2.734.000 2.734.000

311 Plaće (Bruto) 2.275.000 0 0

312 Ostali rashodi za zaposlene 19.000 0 0

313 Doprinosi na plaće 390.000 0 0

32 Materijalni rashodi 264.700 264.700 264.700

321 Naknade troškova zaposlenima 188.900 0 0

322 Rashodi za materijal i energiju 31.500 0 0

323 Rashodi za usluge 40.600 0 0

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 3.700 0 0

Program 1017 UPRAVNO-ADMINISTRATIVNI POSLOVI KOMUNALNOG 

ODJELA 50.000 50.000 50.000

Aktivnost A100001 Redovna djelatnost upravno-administrativnog odsjeka 50.000 50.000 50.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  06   USLUGE UNAPREĐENJA STANOVANJA 

I ZAJEDNICE 50.000 50.000 50.000

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 20.000 20.000 20.000

3 Rashodi poslovanja 20.000 20.000 20.000

32 Materijalni rashodi 20.000 20.000 20.000

322 Rashodi za materijal i energiju 2.000 0 0

323 Rashodi za usluge 15.000 0 0

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 3.000 0 0

Izvor  OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 30.000 30.000 30.000

3 Rashodi poslovanja 30.000 30.000 30.000

32 Materijalni rashodi 30.000 30.000 30.000

323 Rashodi za usluge 30.000 0 0

Program 1018 KOMUNALNO I PROMETNO REDARSTVO 80.000 80.000 80.000

Aktivnost A100001 Odrţavanje komunalnog reda 40.000 40.000 40.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  06   USLUGE UNAPREĐENJA STANOVANJA 

I ZAJEDNICE 40.000 40.000 40.000

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 40.000 40.000 40.000

3 Rashodi poslovanja 40.000 40.000 40.000

32 Materijalni rashodi 40.000 40.000 40.000

322 Rashodi za materijal i energiju 15.000 0 0

323 Rashodi za usluge 24.000 0 0

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.000 0 0

Aktivnost A100002 Nadzor prometa u mirovanju 40.000 40.000 40.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  06   USLUGE UNAPREĐENJA STANOVANJA 

I ZAJEDNICE 40.000 40.000 40.000

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 40.000 40.000 40.000

3 Rashodi poslovanja 40.000 40.000 40.000

32 Materijalni rashodi 40.000 40.000 40.000

322 Rashodi za materijal i energiju 10.000 0 0

323 Rashodi za usluge 28.000 0 0

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 2.000 0 0

Glavni program A12 Program odrţavanja objekata i ureĊaja komunalne 

infrastrukture 17.349.000 17.349.000 17.349.000

Program 1001 JAVNA RASVJETA 4.525.000 4.525.000 4.525.000

Aktivnost A100001 Utrošak javne rasvjete 2.980.000 2.980.000 2.980.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  06   USLUGE UNAPREĐENJA STANOVANJA 

I ZAJEDNICE 2.980.000 2.980.000 2.980.000

Izvor  KOMUNALNA NAKNADA 2.980.000 2.980.000 2.980.000

3 Rashodi poslovanja 2.980.000 2.980.000 2.980.000

32 Materijalni rashodi 2.980.000 2.980.000 2.980.000

322 Rashodi za materijal i energiju 2.980.000 0 0  



Broj: 14/2010  “SLUŢBENI GLASNIK GRADA POREĈA-PARENZO” 1240 
 

 
 

Aktivnost A100002 Odrţavanje javne rasvjete 1.345.000 1.345.000 1.345.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  06   USLUGE UNAPREĐENJA STANOVANJA 

I ZAJEDNICE 1.345.000 1.345.000 1.345.000

Izvor  KOMUNALNA NAKNADA 1.345.000 1.345.000 1.345.000

3 Rashodi poslovanja 1.345.000 1.345.000 1.345.000

32 Materijalni rashodi 1.345.000 1.345.000 1.345.000

323 Rashodi za usluge 1.345.000 0 0

Aktivnost A100003 Odrţavanje semafora 200.000 200.000 200.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  06   USLUGE UNAPREĐENJA STANOVANJA 

I ZAJEDNICE 200.000 200.000 200.000

Izvor  KOMUNALNA NAKNADA 200.000 200.000 200.000

3 Rashodi poslovanja 200.000 200.000 200.000

32 Materijalni rashodi 200.000 200.000 200.000

323 Rashodi za usluge 200.000 0 0

Program 1002 CESTE, NOGOSTUPI I PUTEVI 2.493.000 2.493.000 2.493.000

Aktivnost A100001 Redovno odrţavanje cesta, nogostupa i puteva 500.000 500.000 500.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  04   EKONOMSKI POSLOVI 500.000 500.000 500.000

Izvor  KOMUNALNA NAKNADA 500.000 500.000 500.000

3 Rashodi poslovanja 500.000 500.000 500.000

32 Materijalni rashodi 500.000 500.000 500.000

323 Rashodi za usluge 500.000 0 0

Aktivnost A100002 Pojaĉano odrţavanje cesta, nogostupa i puteva 725.000 725.000 725.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  04   EKONOMSKI POSLOVI 725.000 725.000 725.000

Izvor  KOMUNALNA NAKNADA 725.000 725.000 725.000

3 Rashodi poslovanja 725.000 725.000 725.000

32 Materijalni rashodi 725.000 725.000 725.000

323 Rashodi za usluge 725.000 0 0

Aktivnost A100003 Sjeĉa uz ceste i prometnice 200.000 200.000 200.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  04   EKONOMSKI POSLOVI 200.000 200.000 200.000

Izvor  KOMUNALNA NAKNADA 200.000 200.000 200.000

3 Rashodi poslovanja 200.000 200.000 200.000

32 Materijalni rashodi 200.000 200.000 200.000

323 Rashodi za usluge 200.000 0 0

Aktivnost A100004 Odrţavanje vodoravne i vertikalne signalizacije 798.000 798.000 798.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  04   EKONOMSKI POSLOVI 798.000 798.000 798.000

Izvor  KOMUNALNA NAKNADA 798.000 798.000 798.000

3 Rashodi poslovanja 798.000 798.000 798.000

32 Materijalni rashodi 798.000 798.000 798.000

323 Rashodi za usluge 798.000 0 0

Aktivnost A100005 Odrţavanje makadamskih cesta i pristupnih puteva 270.000 270.000 270.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  04   EKONOMSKI POSLOVI 270.000 270.000 270.000

Izvor  KOMUNALNA NAKNADA 270.000 270.000 270.000

3 Rashodi poslovanja 270.000 270.000 270.000

32 Materijalni rashodi 270.000 270.000 270.000

323 Rashodi za usluge 270.000 0 0

Program 1003 ĈISTOĆA, POMETANJE ULICA 3.183.000 3.183.000 3.183.000

Aktivnost A100001 Redovito odrţavanje ĉistoće i pometanje ulica 2.706.000 2.706.000 2.706.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  05   ZAŠTITA OKOLIŠA 2.706.000 2.706.000 2.706.000

Izvor  KOMUNALNA NAKNADA 2.706.000 2.706.000 2.706.000

3 Rashodi poslovanja 2.706.000 2.706.000 2.706.000

32 Materijalni rashodi 2.706.000 2.706.000 2.706.000

323 Rashodi za usluge 2.706.000 0 0

Aktivnost A100002 Ĉišćenje priobalja i gradskih plaţa 150.000 150.000 150.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  05   ZAŠTITA OKOLIŠA 150.000 150.000 150.000

Izvor  KOMUNALNA NAKNADA 150.000 150.000 150.000

3 Rashodi poslovanja 150.000 150.000 150.000

32 Materijalni rashodi 150.000 150.000 150.000

323 Rashodi za usluge 150.000 0 0  



Broj: 14/2010  “SLUŢBENI GLASNIK GRADA POREĈA-PARENZO” 1241 
 

 
 

Aktivnost A100003 Zaštita i oĉuvanje okoliša 327.000 327.000 327.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  05   ZAŠTITA OKOLIŠA 327.000 327.000 327.000

Izvor  OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 327.000 327.000 327.000

3 Rashodi poslovanja 327.000 327.000 327.000

32 Materijalni rashodi 327.000 327.000 327.000

323 Rashodi za usluge 327.000 0 0

Program 1004 ZELENE POVRŠINE I PARKOVI 6.523.000 6.523.000 6.523.000

Aktivnost A100001 Redovno odrţavanje zelenih površina i parkova 4.465.000 4.465.000 4.465.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  06   USLUGE UNAPREĐENJA STANOVANJA 

I ZAJEDNICE 4.465.000 4.465.000 4.465.000

Izvor  PRIHODI OD BORAVIŠNE PRISTOJBE 750.000 750.000 750.000

3 Rashodi poslovanja 750.000 750.000 750.000

32 Materijalni rashodi 750.000 750.000 750.000

323 Rashodi za usluge 750.000 0 0

Izvor  KOMUNALNA NAKNADA 3.715.000 3.715.000 3.715.000

3 Rashodi poslovanja 3.715.000 3.715.000 3.715.000

32 Materijalni rashodi 3.715.000 3.715.000 3.715.000

323 Rashodi za usluge 3.715.000 0 0

Aktivnost A100002 Pojaĉano odrţavanje zelenih površina i parkova 1.408.000 1.408.000 1.408.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  06   USLUGE UNAPREĐENJA STANOVANJA 

I ZAJEDNICE 1.408.000 1.408.000 1.408.000

Izvor  PRIHODI OD BORAVIŠNE PRISTOJBE 1.200.000 1.200.000 1.200.000

3 Rashodi poslovanja 1.200.000 1.200.000 1.200.000

32 Materijalni rashodi 1.200.000 1.200.000 1.200.000

323 Rashodi za usluge 1.200.000 0 0

Izvor  KOMUNALNA NAKNADA 208.000 208.000 208.000

3 Rashodi poslovanja 208.000 208.000 208.000

32 Materijalni rashodi 208.000 208.000 208.000

323 Rashodi za usluge 208.000 0 0

Aktivnost A100003 Odrţavanje i opremanje urbane opreme 250.000 250.000 250.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  06   USLUGE UNAPREĐENJA STANOVANJA 

I ZAJEDNICE 250.000 250.000 250.000

Izvor  PRIHODI OD BORAVIŠNE PRISTOJBE 250.000 250.000 250.000

3 Rashodi poslovanja 250.000 250.000 250.000

32 Materijalni rashodi 250.000 250.000 250.000

323 Rashodi za usluge 250.000 0 0

Aktivnost A100004 Zalijevanje trajnica i stablašica 160.000 160.000 160.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  06   USLUGE UNAPREĐENJA STANOVANJA 

I ZAJEDNICE 160.000 160.000 160.000

Izvor  PRIHODI OD BORAVIŠNE PRISTOJBE 160.000 160.000 160.000

3 Rashodi poslovanja 160.000 160.000 160.000

32 Materijalni rashodi 160.000 160.000 160.000

323 Rashodi za usluge 160.000 0 0

Aktivnost A100005 Dekoracija grada 140.000 140.000 140.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  06   USLUGE UNAPREĐENJA STANOVANJA 

I ZAJEDNICE 140.000 140.000 140.000

Izvor  PRIHODI OD BORAVIŠNE PRISTOJBE 140.000 140.000 140.000

3 Rashodi poslovanja 140.000 140.000 140.000

32 Materijalni rashodi 140.000 140.000 140.000

323 Rashodi za usluge 140.000 0 0

Aktivnost A100006 UreĊenje i opremanje novih zelenih površina 100.000 100.000 100.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  06   USLUGE UNAPREĐENJA STANOVANJA 

I ZAJEDNICE 100.000 100.000 100.000

Izvor  PRIHODI OD BORAVIŠNE PRISTOJBE 100.000 100.000 100.000

3 Rashodi poslovanja 100.000 100.000 100.000

32 Materijalni rashodi 100.000 100.000 100.000

323 Rashodi za usluge 100.000 0 0  



Broj: 14/2010  “SLUŢBENI GLASNIK GRADA POREĈA-PARENZO” 1242 
 

 
 

Program 1005 OBORINSKA KANALIZACIJA 625.000 625.000 625.000

Aktivnost A100001 Redovno odrţavanje oborinske kanalizacije 375.000 375.000 375.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  05   ZAŠTITA OKOLIŠA 375.000 375.000 375.000

Izvor  KOMUNALNA NAKNADA 5.000 5.000 5.000

3 Rashodi poslovanja 5.000 5.000 5.000

32 Materijalni rashodi 5.000 5.000 5.000

323 Rashodi za usluge 5.000 0 0

Izvor  OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 370.000 370.000 370.000

3 Rashodi poslovanja 370.000 370.000 370.000

32 Materijalni rashodi 370.000 370.000 370.000

323 Rashodi za usluge 370.000 0 0

Aktivnost A100002 Odrţavanje oborinske kanalizacije na više lokacija 250.000 250.000 250.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  05   ZAŠTITA OKOLIŠA 250.000 250.000 250.000

Izvor  OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 250.000 250.000 250.000

3 Rashodi poslovanja 250.000 250.000 250.000

32 Materijalni rashodi 250.000 250.000 250.000

323 Rashodi za usluge 250.000 0 0

Glavni program A13  Program gradnje objekata i ureĊaja komunalne 

infrastrukture 26.930.000 56.450.000 57.450.000

Program 1001 IZGRADNJA JAVNE RASVJETE 1.500.000 1.630.000 1.630.000

Kapitalni projekt K100001 Izgradnja javne rasvjete 1.500.000 1.630.000 1.630.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  06   USLUGE UNAPREĐENJA STANOVANJA 

I ZAJEDNICE 1.500.000 1.630.000 1.630.000

Izvor  KOMUNALNI DOPRINOSI 1.500.000 1.630.000 1.630.000

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.500.000 1.630.000 1.630.000

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.500.000 1.630.000 1.630.000

421 GraĊevinski objekti 1.500.000 0 0

Program 1002 REKONSTRUKCIJA CESTA, NOGOSTUPA I PUTEVA 10.670.000 47.620.000 47.620.000

Kapitalni projekt K100001 Rekonstrukcija cesta, nogostupa i puteva 5.770.000 5.770.000 5.770.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  04   EKONOMSKI POSLOVI 5.770.000 5.770.000 5.770.000

Izvor  KOMUNALNI DOPRINOSI 5.770.000 5.770.000 5.770.000

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 5.770.000 5.770.000 5.770.000

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 5.770.000 5.770.000 5.770.000

421 GraĊevinski objekti 5.770.000 0 0

Kapitalni projekt K100002 Kruţna raskriţja Parens, Finida, Bolnica 2.000.000 2.000.000 2.000.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  04   EKONOMSKI POSLOVI 2.000.000 2.000.000 2.000.000

Izvor  KOMUNALNI DOPRINOSI 2.000.000 2.000.000 2.000.000

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 2.000.000 2.000.000 2.000.000

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 2.000.000 2.000.000 2.000.000

412 Nematerijalna imovina 2.000.000 0 0

Kapitalni projekt K100004 Zaobilaznica Poreĉ - juţni krak 

(dionica Vrvari-Košambra) 750.000 30.000.000 30.000.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  04   EKONOMSKI POSLOVI 750.000 30.000.000 30.000.000

Izvor  KOMUNALNI DOPRINOSI 750.000 0 0

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 750.000 0 0

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 750.000 0 0

412 Nematerijalna imovina 750.000 0 0

Izvor  POMOĆI OD INSTITUCIJA I TIJELA EU 0 22.500.000 22.500.000

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0 22.500.000 22.500.000

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 0 22.500.000 22.500.000

412 Nematerijalna imovina 0 0 0

Izvor  PRIMICI OD ZADUŢIVANJA 0 7.500.000 7.500.000

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0 7.500.000 7.500.000

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 0 7.500.000 7.500.000

412 Nematerijalna imovina 0 0 0

Kapitalni projekt K100013 Izgradnja prometnica unutar naselja Vranići

i Gulići 80.000 80.000 80.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  04   EKONOMSKI POSLOVI 80.000 80.000 80.000

Izvor  KOMUNALNI DOPRINOSI 80.000 80.000 80.000

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 80.000 80.000 80.000

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 80.000 80.000 80.000

421 GraĊevinski objekti 80.000 0 0  



Broj: 14/2010  “SLUŢBENI GLASNIK GRADA POREĈA-PARENZO” 1243 
 

 
 

Kapitalni projekt K100014 Izgradnja prometnica unutar naselja Veli 

i Mali Maj 70.000 70.000 70.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  04   EKONOMSKI POSLOVI 70.000 70.000 70.000

Izvor  KOMUNALNI DOPRINOSI 70.000 70.000 70.000

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 70.000 70.000 70.000

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 70.000 70.000 70.000

421 GraĊevinski objekti 70.000 0 0

Kapitalni projekt K100029 Rekonstrukcija ul.B.Milanovića, P.Kandlera, 

8.marta i G.Caprin 300.000 500.000 500.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  04   EKONOMSKI POSLOVI 300.000 500.000 500.000

Izvor  KOMUNALNI DOPRINOSI 300.000 500.000 500.000

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 300.000 500.000 500.000

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 300.000 500.000 500.000

421 GraĊevinski objekti 300.000 0 0

Kapitalni projekt K100038 Prometnica Facinka - Kaufland - škola Finida 500.000 500.000 500.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  04   EKONOMSKI POSLOVI 500.000 500.000 500.000

Izvor  KOMUNALNI DOPRINOSI 500.000 500.000 500.000

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 500.000 500.000 500.000

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 500.000 500.000 500.000

421 GraĊevinski objekti 500.000 0 0

Kapitalni projekt K100041 Rekonstrukcija gradske rive 300.000 8.000.000 8.000.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  04   EKONOMSKI POSLOVI 300.000 8.000.000 8.000.000

Izvor  KOMUNALNI DOPRINOSI 300.000 0 0

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 300.000 0 0

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 300.000 0 0

421 GraĊevinski objekti 300.000 0 0

Izvor  POMOĆI OD INSTITUCIJA I TIJELA EU 0 6.000.000 6.000.000

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0 6.000.000 6.000.000

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0 6.000.000 6.000.000

421 GraĊevinski objekti 0 0 0

Izvor  PRIMICI OD ZADUŢIVANJA 0 2.000.000 2.000.000

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0 2.000.000 2.000.000

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0 2.000.000 2.000.000

421 GraĊevinski objekti 0 0 0

Kapitalni projekt K100042 Rekonstrukcija Trga J.Rakovac i  Zagrebaĉke

ulice 300.000 400.000 400.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  04   EKONOMSKI POSLOVI 300.000 400.000 400.000

Izvor  KOMUNALNI DOPRINOSI 300.000 400.000 400.000

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 300.000 400.000 400.000

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 300.000 400.000 400.000

421 GraĊevinski objekti 300.000 0 0

Kapitalni projekt K100043 Pješaĉka komunikacija Dvorana Ţatika - grad 

Poreĉ 600.000 300.000 300.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  04   EKONOMSKI POSLOVI 600.000 300.000 300.000

Izvor  KOMUNALNI DOPRINOSI 600.000 300.000 300.000

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 600.000 300.000 300.000

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 600.000 300.000 300.000

421 GraĊevinski objekti 600.000 0 0

Program 1003 KOMUNALNE AKCIJE I KOMUNALNO OPREMANJE 530.000 400.000 400.000

Kapitalni projekt K100001 Hortikulturno ureĊenje zelenih površina u 

centru grada 300.000 300.000 300.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  06   USLUGE UNAPREĐENJA STANOVANJA 

I ZAJEDNICE 300.000 300.000 300.000

Izvor  KOMUNALNI DOPRINOSI 300.000 300.000 300.000

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 300.000 300.000 300.000

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 300.000 300.000 300.000

421 GraĊevinski objekti 300.000 0 0  



Broj: 14/2010  “SLUŢBENI GLASNIK GRADA POREĈA-PARENZO” 1244 
 

 
 

Kapitalni projekt K100002 Nabava igrala za djeĉja igrališta 100.000 100.000 100.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  06   USLUGE UNAPREĐENJA STANOVANJA 

I ZAJEDNICE 100.000 100.000 100.000

Izvor  KOMUNALNI DOPRINOSI 100.000 100.000 100.000

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 100.000 100.000 100.000

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 100.000 100.000 100.000

422 Postrojenja i oprema 100.000 0 0

Kapitalni projekt K100014 Izgradnja igrališta u naselju Jasenovica 130.000 0 0

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  06   USLUGE UNAPREĐENJA STANOVANJA 

I ZAJEDNICE 130.000 0 0

Izvor  KOMUNALNI DOPRINOSI 130.000 0 0

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 130.000 0 0

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 130.000 0 0

421 GraĊevinski objekti 130.000 0 0

Program 1004 IZGRADNJA OBORINSKE KANALIZACIJE 1.200.000 2.700.000 2.700.000

Kapitalni projekt K100001 Oborinski sustav Lacop - Facinka 200.000 1.700.000 1.700.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  05   ZAŠTITA OKOLIŠA 200.000 1.700.000 1.700.000

Izvor  POSEBNE NAKNADE ZA IZGRADNJU KOMUNALNE 

INFRASTRUKTURE 0 1.500.000 1.500.000

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0 1.500.000 1.500.000

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0 1.500.000 1.500.000

421 GraĊevinski objekti 0 0 0

Izvor  OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 200.000 200.000 200.000

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 200.000 200.000 200.000

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 200.000 200.000 200.000

421 GraĊevinski objekti 200.000 0 0

Kapitalni projekt K100002 Oborinska kanalizacija na više lokacija 1.000.000 1.000.000 1.000.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  05   ZAŠTITA OKOLIŠA 1.000.000 1.000.000 1.000.000

Izvor  KOMUNALNI DOPRINOSI 1.000.000 0 0

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.000.000 0 0

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.000.000 0 0

421 GraĊevinski objekti 1.000.000 0 0

Izvor  POMOĆI IZ OPĆINSKOG PRORAĈUNA 0 1.000.000 1.000.000

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0 1.000.000 1.000.000

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0 1.000.000 1.000.000

421 GraĊevinski objekti 0 0 0

Program 1005 ODVODNJA I PROĈIŠĆAVANJE OTPADNIH VODA 4.170.000 2.000.000 2.500.000

Kapitalni projekt K100001 Izgradnja obj.za prihvat,odvodnju i proĉišćavanje

otpadnih voda iz sred.nak.za prikljuĉivanje 4.170.000 2.000.000 2.500.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  05   ZAŠTITA OKOLIŠA 4.170.000 2.000.000 2.500.000

Izvor  POSEBNE NAKNADE ZA IZGRADNJU KOMUNALNE 

INFRASTRUKTURE 4.170.000 2.000.000 2.500.000

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 4.170.000 2.000.000 2.500.000

53 Izdaci za dionice i udjele u glavnici 4.170.000 2.000.000 2.500.000

532 Dionice i udjeli u glavnici trgovaĉkih društava u javnom sektoru 4.170.000 0 0

Program 1006 VODOOPSKRBA 5.760.000 1.500.000 2.000.000

Kapitalni projekt K100001 Izgradnja objekata vodoopskrbe 5.760.000 1.500.000 2.000.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  06   USLUGE UNAPREĐENJA STANOVANJA 

I ZAJEDNICE 5.760.000 1.500.000 2.000.000

Izvor  POSEBNE NAKNADE ZA IZGRADNJU KOMUNALNE 

INFRASTRUKTURE 5.760.000 1.500.000 2.000.000

3 Rashodi poslovanja 5.760.000 1.500.000 2.000.000

38 Ostali rashodi 5.760.000 1.500.000 2.000.000

386 Kapitalne pomoći 5.760.000 0 0

Program 1007 ODLAGANJE KOMUNALNOG OTPADA 2.500.000 0 0

Kapitalni projekt K100001 Sanacija odlagališta komunalnog otpada 

Košambra 2.100.000 0 0

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  05   ZAŠTITA OKOLIŠA 2.100.000 0 0  



Broj: 14/2010  “SLUŢBENI GLASNIK GRADA POREĈA-PARENZO” 1245 
 

 
 

Izvor  POSEBNE NAKNADE ZA IZGRADNJU KOMUNALNE 

INFRASTRUKTURE 1.100.000 0 0

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 1.100.000 0 0

53 Izdaci za dionice i udjele u glavnici 1.100.000 0 0

532 Dionice i udjeli u glavnici trgovaĉkih društava u javnom sektoru 1.100.000 0 0

Izvor  POMOĆI IZ OPĆINSKOG PRORAĈUNA 1.000.000 0 0

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 1.000.000 0 0

53 Izdaci za dionice i udjele u glavnici 1.000.000 0 0

532 Dionice i udjeli u glavnici trgovaĉkih društava u javnom sektoru 1.000.000 0 0

Kapitalni projekt K100002 Nabava specijalnih komunalnih vozila 400.000 0 0

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  05   ZAŠTITA OKOLIŠA 400.000 0 0

Izvor  POSEBNE NAKNADE ZA IZGRADNJU KOMUNALNE 

INFRASTRUKTURE 400.000 0 0

3 Rashodi poslovanja 400.000 0 0

38 Ostali rashodi 400.000 0 0

386 Kapitalne pomoći 400.000 0 0

Program 1008 PROJEKTNA DOKUMENTACIJA 600.000 600.000 600.000

Kapitalni projekt K100001 Izrada projekata za komunalnu infrastrukturu 600.000 600.000 600.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  06   USLUGE UNAPREĐENJA STANOVANJA 

I ZAJEDNICE 600.000 600.000 600.000

Izvor  KOMUNALNI DOPRINOSI 600.000 600.000 600.000

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 600.000 600.000 600.000

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 600.000 600.000 600.000

426 Nematerijalna proizvedena imovina 600.000 0 0

RAZDJEL  006   UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO PLANIRANJE 

I ZAŠTITU OKOLIŠA 6.966.500 5.574.000 5.574.000

Glavni program A01 Redovna djelatnost gradskih upravnih odjela 6.966.500 5.574.000 5.574.000

Program 1001 PRIPREMA I DONOŠENJE AKATA IZ DJELOKRUGA TIJELA 502.500 510.000 510.000

Aktivnost A100001 Administrativno, tehniĉko i struĉno osoblje 502.500 510.000 510.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  01   OPĆE JAVNE USLUGE 502.500 510.000 510.000

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 502.500 510.000 510.000

3 Rashodi poslovanja 502.500 510.000 510.000

31 Rashodi za zaposlene 471.500 479.000 479.000

311 Plaće (Bruto) 396.000 0 0

312 Ostali rashodi za zaposlene 7.500 0 0

313 Doprinosi na plaće 68.000 0 0

32 Materijalni rashodi 31.000 31.000 31.000

321 Naknade troškova zaposlenima 2.000 0 0

322 Rashodi za materijal i energiju 5.000 0 0

323 Rashodi za usluge 21.000 0 0

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 3.000 0 0

Program 1019 ZAŠTITA KULTURNE BAŠTINE 1.140.000 340.000 340.000

Aktivnost A100001 Zaštita spomenika kulture i sakralnih objekata 100.000 100.000 100.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   "REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA" 100.000 100.000 100.000

Izvor  PRIHODI OD SPOMENIĈKE RENTE 100.000 100.000 100.000

3 Rashodi poslovanja 100.000 100.000 100.000

32 Materijalni rashodi 50.000 50.000 50.000

323 Rashodi za usluge 50.000 0 0

38 Ostali rashodi 50.000 50.000 50.000

382 Kapitalne donacije 50.000 0 0

Aktivnost A100002 Odrţavanje kompleksa Eufrazijeve bazilika 140.000 140.000 140.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   "REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA" 140.000 140.000 140.000

Izvor  PRIHODI OD SPOMENIĈKE RENTE 140.000 140.000 140.000

3 Rashodi poslovanja 140.000 140.000 140.000

38 Ostali rashodi 140.000 140.000 140.000

381 Tekuće donacije 20.000 0 0

382 Kapitalne donacije 120.000 0 0  



Broj: 14/2010  “SLUŢBENI GLASNIK GRADA POREĈA-PARENZO” 1246 
 

 
 

Kapitalni projekt K100001 UreĊenje Trga Marafor 100.000 100.000 100.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   "REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA" 100.000 100.000 100.000

Izvor  PRIHODI OD SPOMENIĈKE RENTE 100.000 100.000 100.000

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 100.000 100.000 100.000

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 100.000 100.000 100.000

451 Dodatna ulaganja na graĊevinskim objektima 100.000 0 0

Kapitalni projekt K100002 Rekonstrukcija mosta u povijesnoj jezgri 800.000 0 0

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  08   "REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA" 800.000 0 0

Izvor  PRIHODI OD SPOMENIĈKE RENTE 400.000 0 0

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 400.000 0 0

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 400.000 0 0

451 Dodatna ulaganja na graĊevinskim objektima 400.000 0 0

Izvor  POMOĆI IZ INOZEMSTVA 400.000 0 0

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 400.000 0 0

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 400.000 0 0

451 Dodatna ulaganja na graĊevinskim objektima 400.000 0 0

Program 1020 PROSTORNO PLANIRANJE 4.850.000 4.250.000 4.250.000

Aktivnost A100001 Geodetsko-katastarske usluge prostornog planiranja 400.000 400.000 400.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  06   USLUGE UNAPREĐENJA STANOVANJA 

I ZAJEDNICE 400.000 400.000 400.000

Izvor  OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 400.000 400.000 400.000

3 Rashodi poslovanja 400.000 400.000 400.000

32 Materijalni rashodi 400.000 400.000 400.000

323 Rashodi za usluge 400.000 0 0

Kapitalni projekt K100001 Izrada urbanistiĉkih i detaljnih planova ureĊenja 2.500.000 2.500.000 2.500.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  06   USLUGE UNAPREĐENJA STANOVANJA 

I ZAJEDNICE 2.500.000 2.500.000 2.500.000

Izvor  PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 2.500.000 2.500.000 2.500.000

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 2.500.000 2.500.000 2.500.000

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 2.500.000 2.500.000 2.500.000

426 Nematerijalna proizvedena imovina 2.500.000 0 0

Kapitalni projekt K100002 Izrada ostalih dokumenata prostornog ureĊenja 200.000 200.000 200.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  06   USLUGE UNAPREĐENJA STANOVANJA 

I ZAJEDNICE 200.000 200.000 200.000

Izvor  PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 200.000 200.000 200.000

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 200.000 200.000 200.000

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 200.000 200.000 200.000

426 Nematerijalna proizvedena imovina 200.000 0 0

Kapitalni projekt K100004 Izrada plana i projekta za Peškeru 250.000 250.000 250.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  06   USLUGE UNAPREĐENJA STANOVANJA 

I ZAJEDNICE 250.000 250.000 250.000

Izvor  PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 250.000 250.000 250.000

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 250.000 250.000 250.000

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 250.000 250.000 250.000

426 Nematerijalna proizvedena imovina 250.000 0 0

Kapitalni projekt K100005 Izrada plana i projekata za ureĊenje gradske rive 300.000 300.000 300.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  06   USLUGE UNAPREĐENJA STANOVANJA 

I ZAJEDNICE 300.000 300.000 300.000

Izvor  PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 300.000 300.000 300.000

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 300.000 300.000 300.000

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 300.000 300.000 300.000

426 Nematerijalna proizvedena imovina 300.000 0 0

Kapitalni projekt K100006 Izrada planova Cantina-vrtovi 0 100.000 100.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  06   USLUGE UNAPREĐENJA STANOVANJA 

I ZAJEDNICE 0 100.000 100.000

Izvor  PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 0 100.000 100.000

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0 100.000 100.000

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0 100.000 100.000

426 Nematerijalna proizvedena imovina 0 0 0  



Broj: 14/2010  “SLUŢBENI GLASNIK GRADA POREĈA-PARENZO” 1247 
 

 
 

Kapitalni projekt K100007 Izrada planova za golf Plava i Zelena laguna 250.000 0 0

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  06   USLUGE UNAPREĐENJA STANOVANJA 

I ZAJEDNICE 250.000 0 0

Izvor  POMOĆI IZ DRŢAVNOG PRORAĈUNA 200.000 0 0

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 200.000 0 0

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 200.000 0 0

426 Nematerijalna proizvedena imovina 200.000 0 0

Izvor  PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 50.000 0 0

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 50.000 0 0

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 50.000 0 0

426 Nematerijalna proizvedena imovina 50.000 0 0

Kapitalni projekt K100008 Izrada planova za Trg Joakima Rakovca 50.000 300.000 300.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  06   USLUGE UNAPREĐENJA STANOVANJA 

I ZAJEDNICE 50.000 300.000 300.000

Izvor  PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 50.000 300.000 300.000

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 50.000 300.000 300.000

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 50.000 300.000 300.000

426 Nematerijalna proizvedena imovina 50.000 0 0

Kapitalni projekt K100009 Izrada planova za pješaĉke komunikacije 

Veli Joţe - Ţatika 50.000 200.000 200.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  06   USLUGE UNAPREĐENJA STANOVANJA 

I ZAJEDNICE 50.000 200.000 200.000

Izvor  PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 50.000 200.000 200.000

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 50.000 200.000 200.000

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 50.000 200.000 200.000

426 Nematerijalna proizvedena imovina 50.000 0 0

Kapitalni projekt K100010 Izrada planova ureĊenja Autotrans, 

hotel Poreĉ i Robna kuća 350.000 0 0

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  06   USLUGE UNAPREĐENJA STANOVANJA 

I ZAJEDNICE 350.000 0 0

Izvor  OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 250.000 0 0

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 250.000 0 0

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 250.000 0 0

426 Nematerijalna proizvedena imovina 250.000 0 0

Izvor  PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 100.000 0 0

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 100.000 0 0

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 100.000 0 0

426 Nematerijalna proizvedena imovina 100.000 0 0

Kapitalni projekt K100011 Izrada planova za SM - podcentar 500.000 0 0

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  06   USLUGE UNAPREĐENJA STANOVANJA 

I ZAJEDNICE 500.000 0 0

Izvor  OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 350.000 0 0

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 350.000 0 0

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 350.000 0 0

426 Nematerijalna proizvedena imovina 350.000 0 0

Izvor  PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 150.000 0 0

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 150.000 0 0

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 150.000 0 0

426 Nematerijalna proizvedena imovina 150.000 0 0

Program 1021 PROGRAM ZAŠTITE OKOLIŠA 474.000 474.000 474.000

Aktivnost A100001 Ekološke usluge - analiza mora 30.000 30.000 30.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  05   ZAŠTITA OKOLIŠA 30.000 30.000 30.000

Izvor  OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 30.000 30.000 30.000

3 Rashodi poslovanja 30.000 30.000 30.000

32 Materijalni rashodi 30.000 30.000 30.000

323 Rashodi za usluge 30.000 0 0

Aktivnost A100002 Ĉišćenje podmorja 30.000 30.000 30.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  05   ZAŠTITA OKOLIŠA 30.000 30.000 30.000

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 30.000 30.000 30.000

3 Rashodi poslovanja 30.000 30.000 30.000

32 Materijalni rashodi 30.000 30.000 30.000

323 Rashodi za usluge 30.000 0 0  



Broj: 14/2010  “SLUŢBENI GLASNIK GRADA POREĈA-PARENZO” 1248 
 

 
 

Aktivnost A100003 Program "Plave zastave" 414.000 414.000 414.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  05   ZAŠTITA OKOLIŠA 414.000 414.000 414.000

Izvor  OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 414.000 414.000 414.000

3 Rashodi poslovanja 414.000 414.000 414.000

32 Materijalni rashodi 414.000 414.000 414.000

322 Rashodi za materijal i energiju 10.000 0 0

323 Rashodi za usluge 354.000 0 0

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 50.000 0 0

RAZDJEL  007   UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO UREĐENJE

 I GRADNJU 890.000 902.000 902.000

Glavni program A01 Redovna djelatnost gradskih upravnih odjela 890.000 902.000 902.000

Program 1001 PRIPREMA I DONOŠENJE AKATA IZ DJELOKRUGA TIJELA 890.000 902.000 902.000

Aktivnost A100001 Administrativno, tehniĉko i struĉno osoblje 890.000 902.000 902.000

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  01   OPĆE JAVNE USLUGE 890.000 902.000 902.000

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 890.000 902.000 902.000

3 Rashodi poslovanja 890.000 902.000 902.000

31 Rashodi za zaposlene 772.000 784.000 784.000

311 Plaće (Bruto) 656.000 0 0

312 Ostali rashodi za zaposlene 4.000 0 0

313 Doprinosi na plaće 112.000 0 0

32 Materijalni rashodi 118.000 118.000 118.000

321 Naknade troškova zaposlenima 83.500 0 0

322 Rashodi za materijal i energiju 10.800 0 0

323 Rashodi za usluge 20.900 0 0

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 2.800 0 0

                                                                                    Ĉlanak 4.

Funkcijska klasifikacija: 01 - Opće javne usluge  28.188.520 26.385.020 26.590.020

Funkcijska klasifikacija: 02 - Obrana 0 0 0

Funkcijska klasifikacija: 03 - Javni red i sigurnost 7.425.943 7.448.355 7.453.141

Funkcijska klasifikacija: 04 - Ekonomski poslovi 15.177.000 51.193.000 51.197.000

Funkcijska klasifikacija: 05 - Zaštita okoliša 12.245.600 9.075.600 9.575.600

Funkcijska klasifikacija: 06 - Usluge unapreĊenja stanovanja i zajednice 55.785.717 24.293.000 22.293.000

Funkcijska klasifikacija: 07 - Zdravstvo 1.822.500 1.794.500 1.794.500

Funkcijska klasifikacija: 08 - Rekreacija, kultura i religija 36.510.748 34.551.530 33.901.399

Funkcijska klasifikacija: 09 - Obrazovanje 34.959.833 102.710.613 56.361.191

Funkcijska klasifikacija: 10 - Socijana zaštita 9.445.600 6.480.600 6.480.600

UKUPNO 201.561.461 263.932.218 215.646.451

Rashodi i izdaci razvrstani su prema funkcijskoj klasifikaciji u Proraĉunu za 2011. i projekcijama za 2012. i 2013. 

godinu, kako slijedi:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Broj: 14/2010  “SLUŢBENI GLASNIK GRADA POREĈA-PARENZO” 1249 
 

 
 

               III.  PLAN  RAZVOJNIH  PROGRAMA  ZA  RAZDOBLJE 2011 - 2013. GODINE

                                                                          Ĉlanak 5.

U Planu razvojnih programa za razdoblje 2011. - 2013. godina, koji ĉini sastavni dio ovog Proraĉuna, iskazani su rashodi po pojedinim programima i 

kapitalnim projektima po godinama terećenje Proraĉuna i izvorima financiranja za cijelovitu izvedbu programa.

BROJ PLAN Projekcija Projekcija Ukupno 

KONTA INVESTICIJA / KAPITALNA POMOĆ /KAPITALNA DONACIJA ZA 2011. za 2012. za 2013. ( od 3 do 5 )

1 2 3 4 5 6

SVEUKUPNO 74.920.747 142.400.087 94.315.207 312.636.041

RAZDJEL 001  URED GRADA 959.000 959.000 959.000 2.877.000

Kapitalni projekt K100001 Nabava opreme za gradsku upravu 285.000 285.000 285.000 855.000

Izvor  7. PRIHODI OD PRODAJE ILI ZAMJENE IMOVINE I NAKNADE 

OSIGURANJA 285.000 285.000 285.000 855.000

412 Nematerijalna imovina 90.000 90.000 90.000 270.000

422 Postrojenja i oprema 110.000 110.000 110.000 330.000

426 Nematerijalna proizvedena imovina 85.000 85.000 85.000 255.000

Kapitalni projekt K100002 Sanacija i adaptacija zgrade gradske uprave 100.000 100.000 100.000 300.000

Izvor  7. PRIHODI OD PRODAJE ILI ZAMJENE IMOVINE I NAKNADE 

OSIGURANJA 100.000 100.000 100.000 300.000

451 Dodatna ulaganja na graĊevinskim objektima 100.000 100.000 100.000 300.000

Kapitalni projekt K100001 Nabava opreme 439.000 439.000 439.000 1.317.000

Izvor  3. VLASTITI PRIHODI 20.000 20.000 20.000 60.000

422 Postrojenja i oprema 20.000 20.000 20.000 60.000

Izvor  4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 419.000 419.000 419.000 1.257.000

422 Postrojenja i oprema 419.000 419.000 419.000 1.257.000

Kapitalni projekt K100002 Adaptacija i sanacija zgrade i opreme 135.000 135.000 135.000 405.000

Izvor  4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 135.000 135.000 135.000 405.000

451 Dodatna ulaganja na graĊevinskim objektima 135.000 135.000 135.000 405.000

RAZDJEL 002  UPRAVNI ODJEL ZA PRORAĈUN I GOSPODARSTVO 1.433.894 1.000.000 1.000.000 4.433.894

Kapitalni projekt K100001 Povećanje temeljnog kapitala TD Parentium d.o.o. Poreĉ 1.000.000 1.000.000 1.000.000 4.000.000

Izvor  7. PRIHODI OD PRODAJE ILI ZAMJENE IMOVINE I NAKNADE 

OSIGURANJA 1.000.000 1.000.000 1.000.000 4.000.000

532 Dionice i udjeli u glavnici trgovaĉkih društava u javnom sektoru 1.000.000 1.000.000 1.000.000 4.000.000

Kapitalni projekt K100001 Parenzana II (Fond IPA) 83.311 0 0 83.311

Izvor  5. POMOĆI 70.814 0 0 70.814

422 Postrojenja i oprema 70.814 0 0 70.814Izvor  7. PRIHODI OD PRODAJE ILI ZAMJENE IMOVINE I NAKNADE 

OSIGURANJA 12.497 0 0 12.497

422 Postrojenja i oprema 12.497 0 0 12.497

Kapitalni projekt K100002 REVITAS - Sabornica (Fond IPA) 350.583 0 0 350.583

Izvor  5. POMOĆI 297.996 0 0 297.996

422 Postrojenja i oprema 170.000 0 0 170.000

451 Dodatna ulaganja na graĊevinskim objektima 127.996 0 0 127.996

Izvor  7. PRIHODI OD PRODAJE ILI ZAMJENE IMOVINE I NAKNADE 

OSIGURANJA 52.587 0 0 52.587

422 Postrojenja i oprema 30.000 0 0 30.000

451 Dodatna ulaganja na graĊevinskim objektima 22.587 0 0 22.587  
 

RAZDJEL

003  UPRAVNI ODJEL ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI, SOCIJALNU 

SKRB I ZDRAVSTVENU ZAŠTITU 7.400.853 7.841.087 5.256.207 20.498.147

Kapitalni projekt K100001 Izgradnja praktikuma za SŠ Antuna Štifanića 100.000 3.000.000 500.000 3.600.000

Izvor  7. PRIHODI OD PRODAJE ILI ZAMJENE IMOVINE I NAKNADE 

OSIGURANJA 100.000 3.000.000 500.000 3.600.000

363 Pomoći unutar općeg proraĉuna 100.000 3.000.000 500.000 3.600.000

Aktivnost A100006 Redovna odrţavanje sportske dvorane Ţatika 1.350.000 1.350.000 1.350.000 4.050.000

Izvor  4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 1.350.000 1.350.000 1.350.000 4.050.000

381 Tekuće donacije 1.350.000 1.350.000 1.350.000 4.050.000

Kapitalni projekt K100002 Kupnja stanova za socijalne skupine graĊana 3.315.000 450.000 450.000 4.215.000

Izvor  7. PRIHODI OD PRODAJE ILI ZAMJENE IMOVINE I NAKNADE 

OSIGURANJA 3.315.000 450.000 450.000 4.215.000

421 GraĊevinski objekti 3.315.000 450.000 450.000 4.215.000

Kapitalni projekt K100001 Opremanje predškolske ustanove 214.500 214.500 214.500 643.500

Izvor  4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 33.500 33.500 33.500 100.500

422 Postrojenja i oprema 33.500 33.500 33.500 100.500

Izvor  5. POMOĆI 1.000 1.000 1.000 3.000

422 Postrojenja i oprema 1.000 1.000 1.000 3.000  
 



Broj: 14/2010  “SLUŢBENI GLASNIK GRADA POREĈA-PARENZO” 1250 
 

 
 

Izvor  7. PRIHODI OD PRODAJE ILI ZAMJENE IMOVINE I NAKNADE 

OSIGURANJA 180.000 180.000 180.000 540.000

422 Postrojenja i oprema 180.000 180.000 180.000 540.000

Kapitalni projekt K100002 Adaptacija i sanacija predškolske ustanove 16.490 16.490 16.490 49.470

Izvor  7. PRIHODI OD PRODAJE ILI ZAMJENE IMOVINE I NAKNADE 

OSIGURANJA 16.490 16.490 16.490 49.470

451 Dodatna ulaganja na graĊevinskim objektima 16.490 16.490 16.490 49.470

Kapitalni projekt K100001 Opremanje predškolske ustanove 14.855 14.855 14.855 44.565

Izvor  4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 14.855 14.855 14.855 44.565

422 Postrojenja i oprema 14.855 14.855 14.855 44.565

Kapitalni projekt K100001 Opremanje predškolske ustanove 16.000 16.000 16.000 48.000

Izvor  5. POMOĆI 16.000 16.000 16.000 48.000

422 Postrojenja i oprema 16.000 16.000 16.000 48.000

Kapitalni projekt K100001 Opremanje predškolske ustanove 26.300 26.300 26.300 78.900

Izvor  5. POMOĆI 26.300 26.300 26.300 78.900

422 Postrojenja i oprema 26.300 26.300 26.300 78.900

Kapitalni projekt K100001 Opremanje predškolske ustanove 20.500 20.500 20.500 61.500

Izvor  5. POMOĆI 20.500 20.500 20.500 61.500

422 Postrojenja i oprema 20.500 20.500 20.500 61.500

Kapitalni projekt K100001 Opremanje predškolske ustanove 40.000 40.000 40.000 120.000

Izvor  5. POMOĆI 40.000 40.000 40.000 120.000

422 Postrojenja i oprema 40.000 40.000 40.000 120.000

Kapitalni projekt K100002 Adaptacija i sanacija predškolske ustanove 175.000 175.000 175.000 525.000

Izvor  5. POMOĆI 175.000 175.000 175.000 525.000

451 Dodatna ulaganja na graĊevinskim objektima 175.000 175.000 175.000 525.000

Kapitalni projekt K100001 Opremanje predškolske ustanove 17.000 17.000 17.000 51.000

Izvor  7. PRIHODI OD PRODAJE ILI ZAMJENE IMOVINE I NAKNADE 

OSIGURANJA 17.000 17.000 17.000 51.000

422 Postrojenja i oprema 17.000 17.000 17.000 51.000

Kapitalni projekt K100001 Opremanje predškolske ustanove 2.000 2.000 2.000 6.000

Izvor  5. POMOĆI 2.000 2.000 2.000 6.000

422 Postrojenja i oprema 2.000 2.000 2.000 6.000

Kapitalni projekt K100001 Opremanje predškolske ustanove 4.374 4.374 4.374 13.122

Izvor  5. POMOĆI 4.374 4.374 4.374 13.122

422 Postrojenja i oprema 4.374 4.374 4.374 13.122

Kapitalni projekt K100001 Opremanje predškolske ustanove 9.000 9.000 9.000 27.000

Izvor  5. POMOĆI 9.000 9.000 9.000 27.000

422 Postrojenja i oprema 9.000 9.000 9.000 27.000

Kapitalni projekt K100001 Opremanje predškolske ustanove 1.626 1.626 1.626 4.878

Izvor  5. POMOĆI 1.626 1.626 1.626 4.878

422 Postrojenja i oprema 1.626 1.626 1.626 4.878

Kapitalni projekt K100001 Nabava opreme po standardima 75.000 82.500 89.760 247.260

Izvor  5. POMOĆI 75.000 82.500 89.760 247.260

422 Postrojenja i oprema 58.000 65.500 72.760 196.260

424 Knjige, umjetniĉka djela i ostale izloţbene vrijednosti 17.000 17.000 17.000 51.000

Kapitalni projekt K100002 Adaptacija i sanacija ustanova u OŠ po standardima 0 195.559 219.855 415.414

Izvor  5. POMOĆI 0 195.559 219.855 415.414

451 Dodatna ulaganja na graĊevinskim objektima 0 195.559 219.855 415.414

Kapitalni projekt K100002 Nabava opreme za škole iznad standarda 18.000 18.000 18.000 54.000

Izvor  5. POMOĆI 11.000 11.000 11.000 33.000

422 Postrojenja i oprema 11.000 11.000 11.000 33.000

Izvor  7. PRIHODI OD PRODAJE ILI ZAMJENE IMOVINE I NAKNADE 

OSIGURANJA 7.000 7.000 7.000 21.000

422 Postrojenja i oprema 7.000 7.000 7.000 21.000

Kapitalni projekt K100002 Adaptacija i sanacija ustanova u OŠ po standardima 447.853 80.516 80.516 608.885

Izvor  5. POMOĆI 447.853 80.516 80.516 608.885

451 Dodatna ulaganja na graĊevinskim objektima 447.853 80.516 80.516 608.885

Kapitalni projekt K100001 Adaptacija i sanacija ustanova u OŠ iznad standarda 53.000 53.000 53.000 159.000

Izvor  4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 53.000 53.000 53.000 159.000

451 Dodatna ulaganja na graĊevinskim objektima 53.000 53.000 53.000 159.000

Kapitalni projekt K100002 Nabava opreme za škole iznad standarda 182.040 182.040 182.040 546.120

Izvor  4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 92.040 92.040 92.040 276.120

422 Postrojenja i oprema 92.040 92.040 92.040 276.120

Izvor  5. POMOĆI 90.000 90.000 90.000 270.000

422 Postrojenja i oprema 90.000 90.000 90.000 270.000

Kapitalni projekt K100001 Nabava opreme po standardima 15.000 40.512 44.076 99.588

Izvor  5. POMOĆI 15.000 40.512 44.076 99.588

422 Postrojenja i oprema 13.000 36.951 40.202 90.153

424 Knjige, umjetniĉka djela i ostale izloţbene vrijednosti 2.000 3.561 3.874 9.435

Kapitalni projekt K100002 Nabava opreme za škole iznad standarda 10.000 10.000 10.000 30.000Izvor  7. PRIHODI OD PRODAJE ILI ZAMJENE IMOVINE I NAKNADE 

OSIGURANJA 10.000 10.000 10.000 30.000

422 Postrojenja i oprema 10.000 10.000 10.000 30.000  



Broj: 14/2010  “SLUŢBENI GLASNIK GRADA POREĈA-PARENZO” 1251 
 

 
 

Kapitalni projekt K100001 Izgradnja poslovnih prostora u dijelu zgrade POU 434.315 434.315 434.315 1.302.945

Izvor  7. PRIHODI OD PRODAJE ILI ZAMJENE IMOVINE I NAKNADE 

OSIGURANJA 434.315 434.315 434.315 1.302.945

451 Dodatna ulaganja na graĊevinskim objektima 434.315 434.315 434.315 1.302.945

Kapitalni projekt K100001 Nabava opreme u kulturi 25.000 25.000 25.000 75.000

Izvor  4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 21.000 21.000 21.000 63.000

422 Postrojenja i oprema 21.000 21.000 21.000 63.000

Izvor  5. POMOĆI 4.000 4.000 4.000 12.000

422 Postrojenja i oprema 4.000 4.000 4.000 12.000

Kapitalni projekt K100001 Opremanje E-u uĉionice 22.000 22.000 22.000 66.000

Izvor  5. POMOĆI 10.000 10.000 10.000 30.000

422 Postrojenja i oprema 10.000 10.000 10.000 30.000

Izvor  7. PRIHODI OD PRODAJE ILI ZAMJENE IMOVINE I NAKNADE 

OSIGURANJA 12.000 12.000 12.000 36.000

422 Postrojenja i oprema 12.000 12.000 12.000 36.000

Kapitalni projekt K100002 Nabavka knjiţne i neknjiţne graĊe 210.000 210.000 210.000 630.000

Izvor  5. POMOĆI 110.000 110.000 110.000 330.000

424 Knjige, umjetniĉka djela i ostale izloţbene vrijednosti 110.000 110.000 110.000 330.000

Izvor  7. PRIHODI OD PRODAJE ILI ZAMJENE IMOVINE I NAKNADE 

OSIGURANJA 100.000 100.000 100.000 300.000

424 Knjige, umjetniĉka djela i ostale izloţbene vrijednosti 100.000 100.000 100.000 300.000

Kapitalni projekt K100003 Nabava opreme za knjiţnice 32.000 32.000 32.000 96.000

Izvor  7. PRIHODI OD PRODAJE ILI ZAMJENE IMOVINE I NAKNADE 

OSIGURANJA 32.000 32.000 32.000 96.000

422 Postrojenja i oprema 32.000 32.000 32.000 96.000

Kapitalni projekt K100004 Nabava pokretne knjiţnice - Bibliomobil 80.000 80.000 80.000 240.000

Izvor  5. POMOĆI 80.000 80.000 80.000 240.000

423 Prijevozna sredstva 80.000 80.000 80.000 240.000

Kapitalni projekt K100007 Istarske knjiţnice bez granica 186.000 120.000 0 306.000

Izvor  5. POMOĆI 158.100 102.000 0 260.100

422 Postrojenja i oprema 56.100 0 0 56.100

424 Knjige, umjetniĉka djela i ostale izloţbene vrijednosti 102.000 102.000 0 204.000

Izvor  7. PRIHODI OD PRODAJE ILI ZAMJENE IMOVINE I NAKNADE 

OSIGURANJA 27.900 18.000 0 45.900

422 Postrojenja i oprema 9.900 0 0 9.900

424 Knjige, umjetniĉka djela i ostale izloţbene vrijednosti 18.000 18.000 0 36.000

Kapitalni projekt K100001 Nabava opreme, knjiga i muzejskih predmata 238.000 238.000 238.000 714.000

Izvor  5. POMOĆI 70.000 70.000 70.000 210.000

422 Postrojenja i oprema 70.000 70.000 70.000 210.000

Izvor  6. DONACIJE 100.000 100.000 100.000 300.000

422 Postrojenja i oprema 100.000 100.000 100.000 300.000

Izvor  7. PRIHODI OD PRODAJE ILI ZAMJENE IMOVINE I NAKNADE 

OSIGURANJA 68.000 68.000 68.000 204.000

424 Knjige, umjetniĉka djela i ostale izloţbene vrijednosti 68.000 68.000 68.000 204.000

Kapitalni projekt K100002 Rekonstrukcija Zaviĉajnog muzeja poreštine 50.000 660.000 660.000 1.370.000

Izvor  4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 50.000 660.000 660.000 1.370.000

451 Dodatna ulaganja na graĊevinskim objektima 50.000 660.000 660.000 1.370.000  
 
 

RAZDJEL 004  UPRAVNI ODJEL ZA UPRAVLJANJE GRADSKOM IMOVINOM 33.047.000 72.400.000 25.900.000 131.347.000

Kapitalni projekt K100001 Kupnja zemljišta za gospodarske namjene 400.000 400.000 400.000 1.200.000

Izvor  7. PRIHODI OD PRODAJE ILI ZAMJENE IMOVINE I NAKNADE 

OSIGURANJA 400.000 400.000 400.000 1.200.000

411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 400.000 400.000 400.000 1.200.000

Kapitalni projekt K100004 Rekonstrukcija bivše školske zgrade u Vrvarima 50.000 2.500.000 0 2.550.000

Izvor  5. POMOĆI 0 1.875.000 0 1.875.000

451 Dodatna ulaganja na graĊevinskim objektima 0 1.875.000 0 1.875.000

Izvor  7. PRIHODI OD PRODAJE ILI ZAMJENE IMOVINE I NAKNADE 

OSIGURANJA 50.000 0 0 50.000

451 Dodatna ulaganja na graĊevinskim objektima 50.000 0 0 50.000

Izvor  8. NAMJENSKI PRIMICI 0 625.000 0 625.000

451 Dodatna ulaganja na graĊevinskim objektima 0 625.000 0 625.000

Kapitalni projekt K100005 Rekonstrukcija podruma Istarske sabornice 2.000.000 0 0 2.000.000

Izvor  4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 210.000 0 0 210.000

451 Dodatna ulaganja na graĊevinskim objektima 210.000 0 0 210.000Izvor  7. PRIHODI OD PRODAJE ILI ZAMJENE IMOVINE I NAKNADE 

OSIGURANJA 1.790.000 0 0 1.790.000

451 Dodatna ulaganja na graĊevinskim objektima 1.790.000 0 0 1.790.000

Kapitalni projekt K100008 Kupnja Palaĉe Vergotini 25.900.000 0 0 25.900.000

Izvor  7. PRIHODI OD PRODAJE ILI ZAMJENE IMOVINE I NAKNADE 

OSIGURANJA 25.900.000 0 0 25.900.000

421 GraĊevinski objekti 25.900.000 0 0 25.900.000  



Broj: 14/2010  “SLUŢBENI GLASNIK GRADA POREĈA-PARENZO” 1252 
 

 
 

Kapitalni projekt

K100001 Katastarska izmjera karata naselja Tar,Vabriga,Frata i 

Varvari 500.000 0 0 500.000

Izvor  7. PRIHODI OD PRODAJE ILI ZAMJENE IMOVINE I NAKNADE 

OSIGURANJA 500.000 0 0 500.000

426 Nematerijalna proizvedena imovina 500.000 0 0 500.000

Kapitalni projekt K100002 Razvitak GIS - sustava 0 500.000 500.000 1.000.000

Izvor  7. PRIHODI OD PRODAJE ILI ZAMJENE IMOVINE I NAKNADE 

OSIGURANJA 0 500.000 500.000 1.000.000

426 Nematerijalna proizvedena imovina 0 500.000 500.000 1.000.000

Kapitalni projekt K100003 Izgradnja nove škole i  sportske dvorane Finida 3.540.000 54.000.000 10.000.000 67.540.000

Izvor  5. POMOĆI 0 40.500.000 7.000.000 47.500.000

386 Kapitalne pomoći 0 40.500.000 7.000.000 47.500.000

Izvor  7. PRIHODI OD PRODAJE ILI ZAMJENE IMOVINE I NAKNADE 

OSIGURANJA 3.540.000 0 0 3.540.000

386 Kapitalne pomoći 3.000.000 0 0 3.000.000

426 Nematerijalna proizvedena imovina 540.000 0 0 540.000

Izvor  8. NAMJENSKI PRIMICI 0 13.500.000 3.000.000 16.500.000

386 Kapitalne pomoći 0 13.500.000 3.000.000 16.500.000

Kapitalni projekt K100004 Rekonstrukcija PŠ Ţbandaj 157.000 10.000.000 10.000.000 20.157.000

Izvor  5. POMOĆI 0 7.500.000 7.500.000 15.000.000

451 Dodatna ulaganja na graĊevinskim objektima 0 7.500.000 7.500.000 15.000.000

Izvor  7. PRIHODI OD PRODAJE ILI ZAMJENE IMOVINE I NAKNADE 

OSIGURANJA 157.000 0 0 157.000

451 Dodatna ulaganja na graĊevinskim objektima 157.000 0 0 157.000

Izvor  8. NAMJENSKI PRIMICI 0 2.500.000 2.500.000 5.000.000

451 Dodatna ulaganja na graĊevinskim objektima 0 2.500.000 2.500.000 5.000.000

Kapitalni projekt K100006 Izgradnja djeĉjeg vrtića i jaslica Finida 500.000 5.000.000 5.000.000 10.500.000

Izvor  5. POMOĆI 0 3.750.000 3.750.000 7.500.000

421 GraĊevinski objekti 0 3.750.000 3.750.000 7.500.000

Izvor  7. PRIHODI OD PRODAJE ILI ZAMJENE IMOVINE I NAKNADE 

OSIGURANJA 500.000 0 0 500.000

426 Nematerijalna proizvedena imovina 500.000 0 0 500.000

Izvor  8. NAMJENSKI PRIMICI 0 1.250.000 1.250.000 2.500.000

421 GraĊevinski objekti 0 1.250.000 1.250.000 2.500.000  
 

RAZDJEL 005  UPRAVNI ODJEL ZA KOMUNALNI SUSTAV 26.930.000 56.450.000 57.450.000 140.830.000

Kapitalni projekt K100001 Izgradnja javne rasvjete 1.630.000 1.630.000 1.630.000 4.890.000

Izvor  4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 1.630.000 1.630.000 1.630.000 4.890.000

421 GraĊevinski objekti 1.630.000 1.630.000 1.630.000 4.890.000

Kapitalni projekt K100001 Rekonstrukcija cesta, nogostupa i puteva 5.770.000 5.770.000 5.770.000 17.310.000

Izvor  4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 5.770.000 5.770.000 5.770.000 17.310.000

421 GraĊevinski objekti 5.770.000 5.770.000 5.770.000 17.310.000

Kapitalni projekt K100002 Kruţna raskriţja Parens, Finida, Bolnica 2.000.000 2.000.000 2.000.000 6.000.000

Izvor  4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 2.000.000 2.000.000 2.000.000 6.000.000

412 Nematerijalna imovina 2.000.000 2.000.000 2.000.000 6.000.000

Kapitalni projekt

K100004 Zaobilaznica Poreĉ - juţni krak (dionica Vrvari-

Košambra) 750.000 30.000.000 30.000.000 60.750.000

Izvor  4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 750.000 0 0 750.000

412 Nematerijalna imovina 750.000 0 0 750.000

Izvor  5. POMOĆI 0 22.500.000 22.500.000 45.000.000

412 Nematerijalna imovina 0 22.500.000 22.500.000 45.000.000

Izvor  8. NAMJENSKI PRIMICI 0 7.500.000 7.500.000 15.000.000

412 Nematerijalna imovina 0 7.500.000 7.500.000 15.000.000

Kapitalni projekt K100013 Izgradnja prometnica unutar naselja Vranići i Gulići 80.000 80.000 80.000 240.000

Izvor  4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 80.000 80.000 80.000 240.000

421 GraĊevinski objekti 80.000 80.000 80.000 240.000

Kapitalni projekt K100014 Izgradnja prometnica unutar naselja Veli i Mali Maj 70.000 70.000 70.000 210.000

Izvor  4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 70.000 70.000 70.000 210.000

421 GraĊevinski objekti 70.000 70.000 70.000 210.000

Kapitalni projekt

K100029 Rekonstrukcija ul.B.Milanovića, P.Kandlera, 8.marta i 

G.Caprin 500.000 500.000 500.000 1.500.000

Izvor  4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 500.000 500.000 500.000 1.500.000

421 GraĊevinski objekti 500.000 500.000 500.000 1.500.000

Kapitalni projekt K100038 Prometnica Facinka - Kaufland - škola Finida 500.000 500.000 500.000 1.500.000

Izvor  4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 500.000 500.000 500.000 1.500.000

421 GraĊevinski objekti 500.000 500.000 500.000 1.500.000  



Broj: 14/2010  “SLUŢBENI GLASNIK GRADA POREĈA-PARENZO” 1253 
 

 
 

Kapitalni projekt K100041 Rekonstrukcija gradske rive 300.000 8.000.000 8.000.000 16.300.000

Izvor  4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 300.000 0 0 300.000

421 GraĊevinski objekti 300.000 0 0 300.000

Izvor  5. POMOĆI 0 6.000.000 6.000.000 12.000.000

421 GraĊevinski objekti 0 6.000.000 6.000.000 12.000.000

Izvor  8. NAMJENSKI PRIMICI 0 2.000.000 2.000.000 4.000.000

421 GraĊevinski objekti 0 2.000.000 2.000.000 4.000.000

Kapitalni projekt K100042 Rekonstrukcija Trga J.Rakovac i  Zagrebaĉke ulice 400.000 400.000 400.000 1.200.000

Izvor  4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 400.000 400.000 400.000 1.200.000

421 GraĊevinski objekti 400.000 400.000 400.000 1.200.000

Kapitalni projekt K100043 Nogostup u ulici Karla Hugusa 300.000 300.000 300.000 900.000

Izvor  4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 300.000 300.000 300.000 900.000

421 GraĊevinski objekti 300.000 300.000 300.000 900.000

Kapitalni projekt K100001 Hortikulturno ureĊenje zelenih površina u centru grada 300.000 300.000 300.000 900.000

Izvor  4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 300.000 300.000 300.000 900.000

421 GraĊevinski objekti 300.000 300.000 300.000 900.000

Kapitalni projekt K100002 Nabava igrala za djeĉja igrališta 100.000 100.000 100.000 300.000

Izvor  4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 100.000 100.000 100.000 300.000

422 Postrojenja i oprema 100.000 100.000 100.000 300.000

Kapitalni projekt K100001 Oborinski sustav Lacop - Facinka 200.000 1.700.000 1.700.000 3.600.000

Izvor  4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 200.000 1.700.000 1.700.000 3.600.000

421 GraĊevinski objekti 200.000 1.700.000 1.700.000 3.600.000

Kapitalni projekt K100002 Oborinska kanalizacija na više lokacija 1.000.000 1.000.000 1.000.000 3.000.000

Izvor  4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 1.000.000 0 0 1.000.000

421 GraĊevinski objekti 1.000.000 0 0 1.000.000

Izvor  5. POMOĆI 0 1.000.000 1.000.000 2.000.000

421 GraĊevinski objekti 0 1.000.000 1.000.000 2.000.000

Kapitalni projekt

K100001 Izgradnja obj.za prihvat,odvodnju i proĉišć.otpadnih 

voda iz sred.nak.za prikljuĉivanje 4.170.000 2.000.000 2.500.000 8.670.000

Izvor  4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 4.170.000 2.000.000 2.500.000 8.670.000

532 Dionice i udjeli u glavnici trgovaĉkih društava u javnom sektoru 4.170.000 2.000.000 2.500.000 8.670.000

Kapitalni projekt K100001 Izgradnja objekata vodoopskrbe 5.760.000 1.500.000 2.000.000 9.260.000

Izvor  4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 5.760.000 1.500.000 2.000.000 9.260.000

386 Kapitalne pomoći 5.760.000 1.500.000 2.000.000 9.260.000

Kapitalni projekt K100001 Sanacija odlagališta komunalnog otpada Košambra 2.100.000 0 0 2.100.000

Izvor  4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 1.100.000 0 0 1.100.000

532 Dionice i udjeli u glavnici trgovaĉkih društava u javnom sektoru 1.100.000 0 0 1.100.000

Izvor  5. POMOĆI 1.000.000 0 0 1.000.000

532 Dionice i udjeli u glavnici trgovaĉkih društava u javnom sektoru 1.000.000 0 0 1.000.000

Kapitalni projekt K100002 Nabava specijalnih komunalnih vozila 400.000 0 0 400.000

Izvor  4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 400.000 0 0 400.000

386 Kapitalne pomoći 400.000 0 0 400.000

Kapitalni projekt K100001 Izrada projekata za komunalnu infrastrukturu 600.000 600.000 600.000 1.800.000

Izvor  4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 600.000 600.000 600.000 1.800.000

426 Nematerijalna proizvedena imovina 600.000 600.000 600.000 1.800.000  
 

RAZDJEL

006  UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO PLANIRANJE I ZAŠTITU 

OKOLIŠA 5.150.000 3.750.000 3.750.000 12.650.000

Kapitalni projekt K100001 UreĊenje Trga Marafor 100.000 100.000 100.000 300.000

Izvor  4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 100.000 100.000 100.000 300.000

451 Dodatna ulaganja na graĊevinskim objektima 100.000 100.000 100.000 300.000

Kapitalni projekt K100002 Rekonstrukcija mosta u povijesnoj jezgri 800.000 0 0 800.000

Izvor  4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 400.000 0 0 400.000

451 Dodatna ulaganja na graĊevinskim objektima 400.000 0 0 400.000

Izvor  5. POMOĆI 400.000 0 0 400.000

451 Dodatna ulaganja na graĊevinskim objektima 400.000 0 0 400.000

Kapitalni projekt K100001 Izrada urbanistiĉkih i detaljnih planova ureĊenja 2.500.000 2.500.000 2.500.000 7.500.000

Izvor  7. PRIHODI OD PRODAJE ILI ZAMJENE IMOVINE I NAKNADE 

OSIGURANJA 2.500.000 2.500.000 2.500.000 7.500.000

426 Nematerijalna proizvedena imovina 2.500.000 2.500.000 2.500.000 7.500.000

Kapitalni projekt K100004 Izrada plana i projekta za Peškeru 250.000 250.000 250.000 750.000

Izvor  7. PRIHODI OD PRODAJE ILI ZAMJENE IMOVINE I NAKNADE 

OSIGURANJA 250.000 250.000 250.000 750.000

426 Nematerijalna proizvedena imovina 250.000 250.000 250.000 750.000

Kapitalni projekt K100005 Izrada plana i projekata za ureĊenje gradske rive 300.000 300.000 300.000 900.000

Izvor  7. PRIHODI OD PRODAJE ILI ZAMJENE IMOVINE I NAKNADE 

OSIGURANJA 300.000 300.000 300.000 900.000

426 Nematerijalna proizvedena imovina 300.000 300.000 300.000 900.000  



Broj: 14/2010  “SLUŢBENI GLASNIK GRADA POREĈA-PARENZO” 1254 
 

 
 

Kapitalni projekt K100006 Izrada planova Cantina-vrtovi 0 100.000 100.000 200.000

Izvor  7. PRIHODI OD PRODAJE ILI ZAMJENE IMOVINE I NAKNADE 

OSIGURANJA 0 100.000 100.000 200.000

426 Nematerijalna proizvedena imovina 0 100.000 100.000 200.000

Kapitalni projekt K100007 Izrada planova za golf Plava i Zelena laguna 250.000 0 0 250.000

Izvor  5. POMOĆI 200.000 0 0 200.000

426 Nematerijalna proizvedena imovina 200.000 0 0 200.000

Izvor  7. PRIHODI OD PRODAJE ILI ZAMJENE IMOVINE I NAKNADE 

OSIGURANJA 50.000 0 0 50.000

426 Nematerijalna proizvedena imovina 50.000 0 0 50.000

Kapitalni projekt K100008 Izrada planova za Trg Joakima Rakovca 50.000 300.000 300.000 650.000

Izvor  7. PRIHODI OD PRODAJE ILI ZAMJENE IMOVINE I NAKNADE 

OSIGURANJA 50.000 300.000 300.000 650.000

426 Nematerijalna proizvedena imovina 50.000 300.000 300.000 650.000

Kapitalni projekt K100009 Izrada planova za pj.komunikacije Veli Joţe - Ţatika 50.000 200.000 200.000 450.000

Izvor  7. PRIHODI OD PRODAJE ILI ZAMJENE IMOVINE I NAKNADE 

OSIGURANJA 50.000 200.000 200.000 450.000

426 Nematerijalna proizvedena imovina 50.000 200.000 200.000 450.000

Kapitalni projekt

K100010 Izrada planova ureĊenja Autotrans, hotel Poreĉ i Robna 

kuća 350.000 0 0 350.000

Izvor  4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 250.000 0 0 250.000

426 Nematerijalna proizvedena imovina 250.000 0 0 250.000Izvor  7. PRIHODI OD PRODAJE ILI ZAMJENE IMOVINE I NAKNADE 

OSIGURANJA 100.000 0 0 100.000

426 Nematerijalna proizvedena imovina 100.000 0 0 100.000

Kapitalni projekt K100011 Izrada planova za SM - podcentar 500.000 0 0 500.000

Izvor  4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 350.000 0 0 350.000

426 Nematerijalna proizvedena imovina 350.000 0 0 350.000

Izvor  7. PRIHODI OD PRODAJE ILI ZAMJENE IMOVINE I NAKNADE 

OSIGURANJA 150.000 0 0 150.000

426 Nematerijalna proizvedena imovina 150.000 0 0 150.000  
 

          IV. PRIJELAZNE I ZAKLJUĈNE ODREDBE 

 

                                                                Ĉlanak 6. 

Ovaj Proraĉun stupa na snagu danom objave u „Sluţbenom glasniku Grada Poreĉa – 

Parenzo“, a primijenjivat će se od 01. sijeĉnja 2011. godine. 

 

KLASA:   011-01/10-01/119 

UR.BROJ: 2167/01-07-10-15 

Poreĉ-Parenzo, 23.12.2010.              

          PREDSJEDNIK 

                                                                 GRADSKOG VIJEĆA 

                                                                 EĊidio Kodan, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj: 14/2010  “SLUŢBENI GLASNIK GRADA POREĈA-PARENZO” 1255 
 

 
 

 

94. 

 

Temeljem odredbi ĉlanka 21. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne Novine", broj 26/03, 

82/04, 110/04, 178/04 i 38/09) i ĉlanka 40. Statuta Grada Poreĉa-Parenzo ("Sluţbeni glasnik Grada 

Poreĉa", broj 6/09), Gradsko vijeće Grada Poreĉa - Parenzo, na sjednici odrţanoj 23. prosinca 2010. 

godine, donijelo je   

PROGRAMA ODRŢAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE  

ZA 2011. GODINU 

Ĉlanak 1. 

Prijedlog Programa odrţavanja komunalne infrastrukture za 2011. godinu (u daljnjem tekstu: 

Program) sastoji se od: 

 

1. Iskaz financijskih sredstava - prihodi      Plan za 2011. 

1.1. Komunalna naknada 13.802.000,00 

1.2. Ostali prihodi Proraĉuna Grada Poreĉa - Parenzo 3.547.000,00 

 

UKUPNO (1.): 17.349.000,00 

 

2. Opis i opseg poslova - rashodi MO-i u Gradu  Ostali MO-i  Ukupno 

2.1. Javna rasvjeta  3.150.000,00 1.375.000,00 4.525.000,00 

2.2. Ceste, nogostupi i putovi  2.000.000,00 493.000,00 2.493.000,00 

2.3. Ĉistoća i pometanje ulica 2.900.000,00 283.000,00 3.183.000,00 

2.4. Zelene površine i parkovi  6.120.000,00 403.000,00 6.523.000,00 

2.5. Oborinska kanalizacija 620.000,00 5.000,00 625.000,00 

 

UKUPNO: 14.790.000,00 2.559.000,00 17.349.000,00 

 

Ĉlanak 2. 

Opisom i opsegom poslova rasporeĊuju se sredstva za ostvarivanje Programa kako slijedi:  

 

OPIS I OPSEG POSLOVA - RASHODI 

A/ MJESNI ODBORI UNUTAR GRADA POREĈA  Plan za 2011. 

1. JAVNA RASVJETA  3.150.000,00 



Broj: 14/2010  “SLUŢBENI GLASNIK GRADA POREĈA-PARENZO” 1256 
 

 
 

1.1. Utrošak javne rasvjete 2.000.000,00 

1.2. Odrţavanje semafora 200.000,00 

1.3. Odrţavanje javne rasvjete 950.000,00 

2. CESTE, NOGOSTUPI I PUTEVI 2.000.000,00 

2.1. Redovno odrţavanje cesta, nogostupa i puteva 500.000,00 

2.2. Pojaĉano odrţavanje cesta, nogostupa i puteva 600.000,00 

2.3. Sjeĉa uz ceste i puteve 200.000,00 

2.4. Odrţavanje vodoravne i vertikalne signalizacije cesta 600.000,00 

2.5. Odrţavanje makadamskih cesta i pristupnih puteva 100.000,00 

3. ĈISTOĆA, POMETANJE ULICA 2.900.000,00 

3.1. Redovito odrţavanje ĉistoće i pometanje ulica 2.500.000,00 

3.2. Ĉišćenje priobalja i gradskih plaţa 150.000,00 

3.3. Zaštita i oĉuvanje okoliša 250.000,00 

4. ZELENE POVRŠINE I PARKOVI 6.120.000,00 

4.1. Redovno odrţavanje zelenih površina i parkova 4.270.000,00 

4.2. Pojaĉano odrţavanje zelenih površina i parkova 1.200.000,00 

4.3. Odrţavanje i opremanje urbane opreme 250.000,00 

4.4. Zalijevanje trajnica i stablašica 160.000,00 

4.5. Dekoracija grada 140.000,00 

4.6. UreĊenje i opremanje novih zelenih površina 100.000,00 

5. OBORINSKA KANALIZACIJA 620.000,00 

5.1. Redovito odrţavanje oborinske kanalizacije 370.000,00 

5.2. Odrţavanje oborinske kanalizacije na više lokacija 250.000,00 

 

SVEUKUPNO: 14.790.000,00 

 

  B/  MJESNI ODBOR BADERNA  Plan za 2011. 

1. JAVNA RASVJETA  210.000,00 



Broj: 14/2010  “SLUŢBENI GLASNIK GRADA POREĈA-PARENZO” 1257 
 

 
 

1.1. Utrošak javne rasvjete 150.000,00 

1.2. Odrţavanje javne rasvjete 60.000,00 

2. CESTE, NOGOSTUPI I PUTEVI 75.000,00 

2.1. Pojaĉano odrţavanje cesta, nogostupa i puteva 15.000,00 

2.2. Odrţavanje vodoravne i vertikalne signalizacije cesta 15.000,00 

2.3. Odrţavanje makadamskih cesta i pristupnih puteva 45.000,00 

3. ĈISTOĆA, POMETANJE ULICA 40.000,00 

3.1. Redovito odrţavanje ĉistoće i pometanje ulica 28.000,00 

3.2. Zaštita i oĉuvanje okoliša 12.000,00 

4. ZELENE POVRŠINE I PARKOVI 165.000,00 

4.1. Redovno odrţavanje zelenih površina i parkova 65.000,00 

4.2. Pojaĉano odrţavanje zelenih površina i parkova 100.000,00 

 

SVEUKUPNO: 490.000,00 

 
 

 C/  MJESNI ODBOR ŢBANDAJ  Plan za 2011. 

1. JAVNA RASVJETA  280.000,00 

1.1. Utrošak javne rasvjete 200.000,00 

1.2. Odrţavanje javne rasvjete 80.000,00 

2. CESTE, NOGOSTUPI I PUTEVI 98.000,00 

2.1. Pojaĉano odrţavanje cesta, nogostupa i puteva 20.000,00 

2.2. Odrţavanje vodoravne i vertikalne signalizacije cesta 48.000,00 

2.3. Odrţavanje makadamskih cesta i pristupnih puteva 30.000,00 

3. ĈISTOĆA, POMETANJE ULICA 43.500,00 

3.1. Redovito odrţavanje ĉistoće i pometanje ulica 27.500,00 

3.2. Zaštita i oĉuvanje okoliša 16.000,00 

4. ZELENE POVRŠINE I PARKOVI 63.000,00 

4.1. Redovno odrţavanje zelenih površina i parkova 35.000,00 

4.2. Pojaĉano odrţavanje zelenih površina i parkova 28.000,00 



Broj: 14/2010  “SLUŢBENI GLASNIK GRADA POREĈA-PARENZO” 1258 
 

 
 

 

SVEUKUPNO: 484.500,00 

 

  D/  MJESNI ODBOR FUŠKULIN  Plan za 2011. 

1. JAVNA RASVJETA  240.000,00 

1.1. Utrošak javne rasvjete 170.000,00 

1.2. Odrţavanje javne rasvjete 70.000,00 

2. CESTE, NOGOSTUPI I PUTEVI 80.000,00 

2.1. Pojaĉano odrţavanje cesta, nogostupa i puteva 10.000,00 

2.2. Odrţavanje vodoravne i vertikalne signalizacije cesta 45.000,00 

2.3. Odrţavanje makadamskih cesta i pristupnih puteva 25.000,00 

3. ĈISTOĆA, POMETANJE ULICA 39.500,00 

3.1. Redovito odrţavanje ĉistoće i pometanje ulica 27.500,00 

3.2. Zaštita i oĉuvanje okoliša 12.000,00 

4. ZELENE POVRŠINE I PARKOVI 65.000,00 

4.1. Redovno odrţavanje zelenih površina i parkova 30.000,00 

4.2. Pojaĉano odrţavanje zelenih površina i parkova 35.000,00 

 

SVEUKUPNO: 424.500,00 

 
 

 E/  MJESNI ODBOR NOVA VAS  Plan za 2011. 

1. JAVNA RASVJETA  310.000,00 

1.1. Utrošak javne rasvjete 220.000,00 

1.2. Odrţavanje javne rasvjete 90.000,00 

2. CESTE, NOGOSTUPI I PUTEVI 145.000,00 

2.1. Pojaĉano odrţavanje cesta, nogostupa i puteva 70.000,00 

2.2. Odrţavanje vodoravne i vertikalne signalizacije cesta 40.000,00 

2.3. Odrţavanje makadamskih cesta i pristupnih puteva 35.000,00 

3. ĈISTOĆA, POMETANJE ULICA 110.000,00 

3.1. Redovito odrţavanje ĉistoće i pometanje ulica 95.000,00 



Broj: 14/2010  “SLUŢBENI GLASNIK GRADA POREĈA-PARENZO” 1259 
 

 
 

3.2. Zaštita i oĉuvanje okoliša 15.000,00 

4. ZELENE POVRŠINE I PARKOVI 60.000,00 

4.1. Redovno odrţavanje zelenih površina i parkova 35.000,00 

4.2. Pojaĉano odrţavanje zelenih površina i parkova 25.000,00 

5. OBORINSKA KANALIZACIJA 5.000,00 

5.1. Redovito odrţavanje oborinske kanalizacije 5.000,00 

 

SVEUKUPNO: 630.000,00 

 
 

 F/  MJESNI ODBOR VRVARI  Plan za 2011. 

1. JAVNA RASVJETA  335.000,00 

1.1. Utrošak javne rasvjete 240.000,00 

1.2. Odrţavanje javne rasvjete 95.000,00 

2. CESTE, NOGOSTUPI I PUTEVI 95.000,00 

2.1. Pojaĉano odrţavanje cesta, nogostupa i puteva 10.000,00 

2.2. Odrţavanje vodoravne i vertikalne signalizacije cesta 50.000,00 

2.3. Odrţavanje makadamskih cesta i pristupnih puteva 35.000,00 

3. ĈISTOĆA, POMETANJE ULICA 50.000,00 

3.1. Redovito odrţavanje ĉistoće i pometanje ulica 28.000,00 

3.2. Zaštita i oĉuvanje okoliša 22.000,00 

4. ZELENE POVRŠINE I PARKOVI 50.000,00 

4.1. Redovno odrţavanje zelenih površina i parkova 30.000,00 

4.2. Pojaĉano odrţavanje zelenih površina i parkova 20.000,00 

 

SVEUKUPNO: 530.000,00 

   
 

             REKAPITULACIJA 

A/ MJESNI ODBORI UNUTAR GRADA POREĈA 14.790.000,00 

B/  MJESNI ODBOR BADERNA 490.000,00 

C/  MJESNI ODBOR ŢBANDAJ 484.500,00 



Broj: 14/2010  “SLUŢBENI GLASNIK GRADA POREĈA-PARENZO” 1260 
 

 
 

D/  MJESNI ODBOR FUŠKULIN 424.500,00 

E/  MJESNI ODBOR NOVA VAS 630.000,00 

F/  MJESNI ODBOR VRVARI 530.000,00 

  SVEUKUPNO: 17.349.000,00 

 

Ĉlanak  3. 

Ovaj Program objaviti će se u "Sluţbenom glasniku Grada Poreĉa - Parenzo", a primjenjivati od 01. 

sijeĉnja 2011. godine. 
 

KLASA:   011-01/10-01/121 

UR.BROJ: 2167/01-07-10-3 

Poreĉ-Parenzo, 23.12.2010.              

          PREDSJEDNIK 

                                                                 GRADSKOG VIJEĆA 

                                                                 EĊidio Kodan, v.r. 

 

95. 

 

Na temelju ĉlanka 30. stavak 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne Novine", broj 

26/03, 82/04, 110/04, 178/04 i 38/09) i ĉlanka 40. Statuta Grada Poreĉa - Parenzo ("Sluţbeni 

glasnik Grada Poreĉa", broj 06/09), Gradsko vijeće Grada Poreĉa - Parenzo, na sjednici odrţanoj 

23. prosinca 2010. godine, donijelo je  

PROGRAMA GRADNJE OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

ZA 2011. GODINU 

Ĉlanak 1. 

Ovim prijedlogom Programa utvrĊuje se izgradnja objekata i ureĊaja komunalne infrastrukture na 

podruĉju Grada Poreĉa - Parenzo za razdoblje od 01. sijeĉnja do 31. prosinca 2011. godine za: 

 

R. br. Opis radova                Plan za 2011.  

1. Izgradnju javne rasvjete  1.500.000,00  

2. Rekonstrukciju cesta nogostupa i puteva  10.670.000,00  

3. Komunalne akcije i komunalno opremanje  530.000,00  

4. Izgradnja oborinske kanalizacije  1.200.000,00  

5. Odvodnju i proĉišćavanje otpadnih voda   4.170.000,00  

6. Vodoopskrbu  5.760.000,00  

7. Odlaganje komunalnog otpada  2.500.000,00  



Broj: 14/2010  “SLUŢBENI GLASNIK GRADA POREĈA-PARENZO” 1261 
 

 
 

8. Projektna dokumentacija  600.000,00  

 

UKUPNO:  

 

26.930.000,00 

 

 

 

A/ MJESNI ODBORI UNUTAR GRADA POREĈA Plan za 2011. 

1. Izgradnja javne rasvjete 500.000,00 

2. Rekonstrukcija cesta, nogostupa i puteva 9.900.000,00 

3. Komunalne akcije i komunalno opremanje 300.000,00 

4. Izgradnja oborinske kanalizacije 1.200.000,00 

5. Odvodnja i proĉišćavanje otpadnih voda 4.170.000,00 

6. Vodoopskrba 5.760.000,00 

7. Odlaganje komunalnog otpada 2.500.000,00 

8. Projektna dokumentacija 600.000,00 

 

UKUPNO: 24.930.000,00 

   B/ OSTALI MJESNI ODBORI  Plan za 2011. 

1. Izgradnja javne rasvjete 1.000.000,00 

2. Rekonstrukcija cesta, nogostupa i puteva 770.000,00 

3. Komunalne akcije i komunalno opremanje 230.000,00 

 

UKUPNO: 2.000.000,00 

     SVEUKUPNO (A/ + B/): 26.930.000,00 

 

Programom se utvrĊuje opis poslova s procjenom troškova za gradnju objekata iz stavka 1. ovog 

ĉlanka te iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarenja programa s naznakom izvora 

financiranja po djelatnostima. 

Ĉlanak 2. 

1. Izgradnja javne rasvjete  Plan za 2011. 

 



Broj: 14/2010  “SLUŢBENI GLASNIK GRADA POREĈA-PARENZO” 1262 
 

 
 

A/ MJESNI ODBORI UNUTAR GRADA POREĈA 

 1.1. Izgradnja javne rasvjete 500.000,00 

 

UKUPNO A/: 500.000,00 

   B/  MJESNI ODBOR BADERNA 

 1.1. Izgradnja javne rasvjete 250.000,00 

C/  MJESNI ODBOR ŢBANDAJ 

 1.1. Izgradnja javne rasvjete 180.000,00 

D/  MJESNI ODBOR FUŠKULIN 

 1.1. Izgradnja javne rasvjete 120.000,00 

E/  MJESNI ODBOR NOVA VAS 

 1.1. Izgradnja javne rasvjete 170.000,00 

F/  MJESNI ODBOR VRVARI 

 1.1. Izgradnja javne rasvjete 280.000,00 

 

 

UKUPNO (B/+C/+D/+E/+F/): 1.000.000,00 

 

    SVEUKUPNO (A/+B/+C/+D/+E/+F/):                 1.500.000,00 

Izvor financiranja izgradnje javne rasvjete je iz Proraĉuna Grada Poreĉa - Parenzo - komunalni 

doprinos. 

Ĉlanak 3. 

2.     Rekonstrukcija cesta nogostupa i puteva                                                   Plan za 2011. 

 

A/ MJESNI ODBORI UNUTAR GRADA POREĈA 

2.1. Rekonstrukcija cesta, nogostupa i puteva 5.000.000,00 

2.2. Kruţna raskriţja Parens, Finida, Bolnica 2.000.000,00 

2.3. Zaobilaznica Poreĉ-juţni krak (dionica Vrvari-Košambra) 750.000,00 

2.4. Izgradnja prometnica unutar naselja Vranići i Gulići  80.000,00 

2.5. Izgradnja prometnica unutar naselja Veli i Mali Maj 70.000,00 



Broj: 14/2010  “SLUŢBENI GLASNIK GRADA POREĈA-PARENZO” 1263 
 

 
 

2.6. Rekonstrukcija ul.B.Milanovića, P. Kandlera, 8. marta i G. 

Caprin 300.000,00 

2.7. Prometnica Facinka-Kaufland-škola Finida 500.000,00 

2.8. Rekonstrukcija gradske rive 300.000,00 

2.9. Rekonstrukcija Trga J.Rakovac i Zagrebaĉke ul. 300.000,00 

2.10. Pješaĉka komunaikacija Dvorana Ţatika – Grad Poreĉ 600.000,00 

 

UKUPNO A/: 9.900.000,00 

B/ MJESNI ODBOR BADERNA 

 2.1. Rekonstrukcija cesta, nogostupa i puteva 130.000,00 

C/ MJESNI ODBOR ŢBANDAJ 

 2.1. Rekonstrukcija cesta, nogostupa i puteva 200.000,00 

D/ MJESNI ODBOR FUŠKULIN 

 2.1. Rekonstrukcija cesta, nogostupa i puteva 130.000,00 

E/ MJESNI ODBOR NOVA VAS 

 2.1. Rekonstrukcija cesta, nogostupa i puteva 210.000,00 

F/ MJESNI ODBOR VRVARI 

 2.1. Rekonstrukcija cesta, nogostupa i puteva 100.000,00 

 

UKUPNO (B/+C/+D/+E/+F/): 770.000,00 

 

    SVEUKUPNO (A/+B/+C/+D/+E/+F/):                 10.670.00,00 

Izvor financiranja rekonstrukcije cesta, nogostupa i puteva je iz Proraĉuna Grada Poreĉa – Parenzo i 

to iz prihoda od komunalnog doprinosa 

Ĉlanak 4. 

3.     Komunalne akcije i komunalno opremanje                                               Plan za 2011. 

 

A/ MJESNI ODBORI UNUTAR GRADA POREĈA 

3.1. Hortikulturno ureĊenje zelenih površina u centru grada 300.000,00 

 

UKUPNO A/: 300.000,00 



Broj: 14/2010  “SLUŢBENI GLASNIK GRADA POREĈA-PARENZO” 1264 
 

 
 

B/ MJESNI ODBOR BADERNA 

 3.1. Nabava igrala za djeĉja igrališta 20.000,00 

C/ MJESNI ODBOR ŢBANDAJ 

 3.1. Nabava igrala za djeĉja igrališta 20.000,00 

D/ MJESNI ODBOR FUŠKULIN 

 3.1. Nabava igrala za djeĉja igrališta 20.000,00 

3.2. Izgradnja igrališta u naselju Jasenovica 130.000,00 

E/ MJESNI ODBOR NOVA VAS 

 3.1. Nabava igrala za djeĉja igrališta 20.000,00 

F/ MJESNI ODBOR VRVARI 

 3.1. Nabava igrala za djeĉja igrališta 20.000,00 

 

UKUPNO (B/+C/+D/+E/+F/): 230.000,00 

 

         SVEUKUPNO (A/+B/+C/+D/+E/+F/):                    530.000,00 

Izvor financiranja za komunalne akcije i komunalno opremanje je prihod iz komunalnog doprinosa. 

Ĉlanak 5. 

4.   Izgradnja oborinske kanalizacije 

4.1. Oborinski sustav Lacoop-Facinka 200.000,00 

4.2. Oborinska kanalizacija na više lokacija 1.000.000,00 

          UKUPNO: 1.200.000,00 

 

Izvor financiranja izgradnje oborinske kanalizacija je iz Proraĉuna Grada Poreĉa – Parenzo i to iz 

prihoda od komunalnog doprinosa te ostali prihodi za posebne namjene. 

Ĉlanak 6. 

5.   Odvodnja i proĉišćavanje otpadnih voda 

5.1. Izgradnja kanalizacijske mreţe St.Vodopija 1.000.000,00 

5.2. Rekonstrukcija kanalizacijske mreţe Vlašićeve ulice - rotor 200.000,00 

5.3. Rekonstrukcija kan.voda CS Vinski podrum 350.000,00 



Broj: 14/2010  “SLUŢBENI GLASNIK GRADA POREĈA-PARENZO” 1265 
 

 
 

5.4. Izrada projekt.dokument.kanaliz.mreţe Dilkići, Kadumi, 

Buići, Kaligari 200.000,00 

5.5. Izrada projekt.dokument.kanal.mreţe Ţbandaj - SZ Buići 275.000,00 

5.6. Izgradnja kanalizacijske mreţe Kukci II. - III.faza 1.200.000,00 

5.7. Izrada projekt.dokument. kolektora Kufci - Nova Vas 300.000,00 

5.8. Izgradnja kolektora Ĉervar Porat - Poreĉ sjever 45.000,00 

5.9. 

Proširenje, rekonstr.kanalizacijskih mreţa na raznim 

lokacijama 600.000,00 

          UKUPNO: 4.170.000,00 

 

Izvor financiranja odvodnje i proĉišćavanja otpadnih voda je iz posebnih naknada za izgradnju 

komunalne  infrastrukture 

Ĉlanak 7. 

6.    Vodoopskrba 

6.1. Izgradnja vodovodnog ogranka Veleniki - Buići 3.000.000,00 

6.2. Proširenje vodovodne mreţe u Gradu Poreĉu 1.160.000,00 

6.3. Izgradnja vodovodnog ogranka Ţbandaj 600.000,00 

6.4. Proširenje vodovodne mreţe u selu Montiţana 1.000.000,00 

          UKUPNO: 5.760.000,00 

 

Izvor financiranja izgradnje objekata vodoopskrbe iz posebne naknade za izgradnju komunalne 

infrastrukture. 

Ĉlanak 8. 

7.   Odlaganje komunalnog otpada 

7.1. Sanacija odlagališta komunalnog otpada "Košambra" 2.100.000,00 

7.2. Nabava specijalnih komunalnih vozila - otplata anuiteta 400.000,00 

          UKUPNO: 2.500.000,00 

 

Izvori financiranja sanacije odlagališta komunalnog otpada su iz posebne naknade za izgradnju 

komunalne infrastrukture i iz općinskog proraĉuna. Otplata anuiteta za nabavu specijalnih 

komunalnih vozila financira se iz posebne naknade za izgradnju komunalne infrastrukture 



Broj: 14/2010  “SLUŢBENI GLASNIK GRADA POREĈA-PARENZO” 1266 
 

 
 

Ĉlanak 9. 

8.   Projektna dokumentacija 

8.1. Izrada projekata za komunalnu infrastrukturu 600.000,00 

 

UKUPNO: 600.000,00 

 

Izvor financiranja izrade projektne dokumentacije je iz Proraĉuna Grada Poreĉa – Parenzo – 

komunalni doprinos. 

Ĉlanak 10. 

Prikaz po mjesnim odborima 

A/ MJESNI ODBORI UNUTAR GRADA POREĈA Plan za 2011. 

1. Izgradnja javne rasvjete 500.000,00 

2. Rekonstrukcija cesta, nogostupa i puteva 9.900.000,00 

3. Komunalne akcije i komunalno opremanje 300.000,00 

4. Izgradnja oborinske kanalizacije 1.200.000,00 

5. Odvodnja i proĉišćavanje otpadnih voda 4.170.000,00 

6. Vodoopskrba 5.760.000,00 

7. Odlaganje komunalnog otpada 2.500.000,00 

8. Projektna dokumentacija 600.000,00 

 

UKUPNO: 24.930.000,00 

   B/  MJESNI ODBOR BADERNA  Plan za 2011. 

1. Izgradnja javne rasvjete 250.000,00 

2. Rekonstrukcija cesta, nogostupa i puteva 130.000,00 

3. Nabava igrala za djeĉja igrališta 20.000,00 

 

UKUPNO: 400.000,00 

 
 

 
   C/  MJESNI ODBOR ŢBANDAJ  Plan za 2011. 

1. Izgradnja javne rasvjete 180.000,00 

2. Rekonstrukcija cesta, nogostupa i puteva 200.000,00 



Broj: 14/2010  “SLUŢBENI GLASNIK GRADA POREĈA-PARENZO” 1267 
 

 
 

3. Nabava igrala za djeĉja igrališta 20.000,00 

 

UKUPNO: 400.000,00 

 

 

 

 

 

 
   D/  MJESNI ODBOR FUŠKULIN  Plan za 2011. 

1. Izgradnja javne rasvjete 120.000,00 

2. Rekonstrukcija cesta, nogostupa i puteva 130.000,00 

3. Nabava igrala za djeĉja igrališta 20.000,00 

4. Izgradnja igrališta u naselju Jasenovica 130.000,00 

 

UKUPNO: 400.000,00 

 
 

 E/  MJESNI ODBOR NOVA VAS  Plan za 2011. 

1. Izgradnja javne rasvjete 170.000,00 

2. Rekonstrukcija cesta, nogostupa i puteva 210.000,00 

3. Nabava igrala za djeĉja igrališta 20.000,00 

 

UKUPNO: 400.000,00 

 
 

 F/  MJESNI ODBOR VRVARI  Plan za 2011. 

1. Izgradnja javne rasvjete 280.000,00 

2. Rekonstrukcija cesta, nogostupa i puteva 100.000,00 

3. Nabava igrala za djeĉja igrališta 20.000,00 

 

UKUPNO: 400.000,00 

 

Ĉlanak 11. 

Ovaj Program objaviti će se u "Sluţbenim glasniku Grada Poreĉa – Parenzo", a primjenjivati od 01. 

sijeĉnja 2011. godine. 
 

KLASA:   011-01/10-01/120 

UR.BROJ: 2167/01-07-10-3 

Poreĉ-Parenzo, 23.12.2010.              
          PREDSJEDNIK 

                                                                 GRADSKOG VIJEĆA 

                                                                  EĊidio Kodan, v.r. 



Broj: 14/2010  “SLUŢBENI GLASNIK GRADA POREĈA-PARENZO” 1268 
 

 
 

 

                                                                            96. 

 

Na osnovi ĉlanaka 1. i 48. Zakona o predškolskom odgoju i naobrazbi ("Narodne novine", 

broj 10/97 i 107/07), ĉlanka 78. Zakona o ustanovama ("Narodne novine", broj 79/93, 29/97, 47/99 

i 35/08) te ĉlanaka 40. i 41. Statuta Grada Poreĉa-Parenzo ("Sluţbeni glasnik Grada Poreĉa", broj 

6/09), Gradsko vijeće Grada Poreĉa-Parenzo,  na sjednici odrţanoj 23. prosinca 2010. godine, 

donijelo je 

PROGRAM JAVNIH POTREBA U PREDŠKOLSKOM OBRAZOVANJU 

za Grad Poreĉ-Parenzo u 2011. godini 

Ĉlanak 1. 

Javne potrebe u predškolskom obrazovanju Grada Poreĉa-Parenzo za 2011. godinu 

obuhvaćaju djelatnosti koje su od interesa za Grad Poreĉ-Parenzo i koje se ovim Programom 

utvrĊuju kao javne potrebe, a odnose se na programe odgoja, naobrazbe, zdravstvene zaštite, 

prehrane i socijalne skrbi koji se ostvaruju u gradskim djeĉjim vrtićima i vrtićima kojih su osnivaĉi 

fiziĉke osobe, sukladno zakonu, za djecu od navršenih šest mjeseci ţivota do polaska u osnovnu 

školu, a u skladu s razvojnim osobinama i potrebama djece te socijalnim, kulturnim, vjerskim i 

drugim potrebama obitelji.    

Ĉlanak 2. 

Grad Poreĉ-Parenzo u Program javnih potreba u predškolskom odgoju za 2011. godinu 

ukljuĉuje financiranje : 

a) redovne djelatnosti i programa gradskih predškolskih ustanova, te kapitalna ulaganja u 

objekte u kojima se odvija njihova djelatnost, 

b) redovne djelatnosti i programa predškolskih ustanova kojih su osnivaĉi fiziĉke osobe. 

  

Ĉlanak 3. 

Ukupno planirana sredstva za javne potrebe u predškolskom obrazovanju iznose 19.580.742,00 

i rasporeĊuju se kako slijedi: 

a) za gradske predškolske ustanove                     16.004.742,00 kuna, 

b) za ostale predškolske ustanove                      3.576.000,00 kuna. 

Namjena planiranih sredstava je slijedeća:  

 

KORISNIK NAMJENA IZNOS KN 

a) GRADSKE PREDŠKOLSKE USTANOVE 16.004.742,00 

Djeĉji vrtići i jaslice "Radost"  13.357.191,00 

 Redovna djelatnost 

/programi  

12.816.546,00 

 Opremanje ustanove  349.155,00 

 Adaptacija i sanacija 

ustanove  

191.490,00 

Djeĉji vrtić "Paperino"  2.647.551,00 



Broj: 14/2010  “SLUŢBENI GLASNIK GRADA POREĈA-PARENZO” 1269 
 

 
 

 Redovna djelatnost / 

programi 

2.630.551,00 

 Opremanje ustanove  17.000,00 

b) OSTALE PREDŠKOLSKE USTANOVE 3.576.000,00 

Djeĉji vrtić "Cipelići" Redovna 

djelatnost/programi 

661.000,00 

Djeĉji vrtić "Crvenkapica" Redovna 

djelatnost/programi 

1.054.000,00 

Djeĉji vrtić "101 dalmatinac" Redovna 

djelatnost/programi 

1.452.000,00 

Djeĉji vrtić "Smješak" Redovna 

djelatnost/programi 

409.000,00 

      UKUPNO   19.580.742.00 

 

  Ĉlanak 4. 

Sredstva za realizaciju javnih potreba iz ovoga Programa ostvarivat će se do visine sredstava 

planiranih u proraĉunu Grada Poreĉa-Parenzo za 2011. godinu, a prema prilivu sredstava u 

Proraĉun.  
 

Ĉlanak 5. 

 Sredstva za realizaciju javnih potreba iz ovog Programa isplaćivat će se korisnicima iz 

ĉlanka 3. ovog Programa na osnovu ugovora, kojim će se utvrditi meĊusobna prava i obveze, osim 

gradskim predškolskim ustanovama, kojima se sredstva isplaćuju na osnovu zahtjeva i priloţenih 

raĉuna. 
 

Ĉlanak 6. 

Korisnici iz ĉlanka 3. ovoga Programa obvezni su Upravnom odjelu za društvene djelatnosti, 

socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu dostaviti izvješće o ostvarenju programa i namjenskom utrošku 

sredstava za proteklu godinu, najkasnije do roka odreĊenog Pozivom za financiranje javnih potreba 

za narednu godinu ili do roka odreĊenog pozivom Upravnog odjela za dostavu izvješća.  
 

Ĉlanak 7. 

Nadzor na provoĊenjem ovog Programa vrši Upravni odjel za društvene djelatnosti, 

socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu, koji po prispjelim izvješćima o istom izvješćuje 

Gradonaĉelnika i Gradsko vijeće Grada Poreĉa. 
 

   Ĉlanak 8.  

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Sluţbenom glasniku Grada 

Poreĉa-Parenzo". 
 

KLASA:   011-01/10-01/123 

UR.BROJ: 2167/01-07-10-3 

Poreĉ-Parenzo, 23.12.2010.              

          PREDSJEDNIK 

                                                                 GRADSKOG VIJEĆA 

                                                                 EĊidio Kodan, v.r. 



Broj: 14/2010  “SLUŢBENI GLASNIK GRADA POREĈA-PARENZO” 1270 
 

 
 

 

                                                                97. 

 

Na osnovi ĉlanaka 141. i 142. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 

("Narodne novine", broj 87/08 i 86/09), ĉlanka 78. Zakona o ustanovama ("Narodne novine", broj 

79/93, 29/97, 47/99 i 35/08), te ĉlanaka 40. i 41. Statuta Grada Poreĉa-Parenzo ("Sluţbeni glasnik 

Grada Poreĉa", broj 6/09), Gradsko vijeće Grada Poreĉa-Parenzo, na sjednici odrţanoj 23. prosinca 

2010. godine, donijelo je  

PROGRAM JAVNIH POTREBA U OBRAZOVANJU 

za Grad Poreĉ-Parenzo u 2011. godini 

Ĉlanak 1. 

Javne potrebe u obrazovanju Grada Poreĉa-Parenzo za 2011. godinu obuhvaćaju djelatnosti i 

poslove koji su od interesa za Grad Poreĉ-Parenzo, koje se ovim Programom utvrĊuju kao javne 

potrebe, a odnose se na programe općeg obrazovanja te drugih oblika obrazovanja djece i mladih u 

školskim ustanovama (osnovnim i srednjim školama) sa ciljem osiguravanja sustavnog naĉina 

pouĉavanja uĉenika, poticanja njihovog intelektualnog, tjelesnog, estetskog, društvenog, moralnog i 

duhovnog razvoja, u skladu s njihovim sposobnostima i sklonostima, investicijsko odrţavanje, 

adaptacije i zahvate na školskim objektima, kao i ostale programe, poslove i aktivnosti u 

obrazovanju kojima je svrha kvalitetno školovanje i poticanje darovitih i izvrsnih uĉenika.         

   

Ĉlanak 2. 

Grad Poreĉ-Parenzo u Program javnih potreba u obrazovanju za 2011. godinu ukljuĉuje 

financiranje: 

c) redovne djelatnosti i programa gradskih osnovnih škola i kapitalnih ulaganja u objekte u 

kojima se odvija njihova djelatnost, 

d) dijela djelatnosti i programa srednjih škola na podruĉju Grada Poreĉa-Parenzo, i kapitalnih 

ulaganja u objekte u kojima se odvija njihova djelatnost,  

e) ugovorne obveze Grada prema znanstvenoj ustanovi na podruĉju Grada Poreĉa-Parenzo, 

koja je od interesa za Grad, 

f) ostalih potreba u obrazovanju od interesa za Grad, 

g) dijela troškova realizacije programa udruga koje djeluju na podruĉju obrazovanja, 

h) troškova ostalih izvanrednih i povremenih djelatnosti, poslova i programa koji su od interesa 

za Grad. 

Ĉlanak 3. 

Ukupno planirana sredstva za javne potrebe u obrazovanju iznose 11.182.091,00 kuna i 

rasporeĊuju se kako slijedi: 

c)  za osnovne škole             8.512.691,00 kuna, 

d) za srednje škole         376.500,00 kuna, 

e) za znanstvenu ustanovu          302.800,00 kuna 

f) za ostale potrebe u obrazovanju    1.954.000,00 kuna 

g) za udruge                 8.100,00 kuna 

h) za  izvanredne i povremene djelatnosti, poslove            28.000,00 kuna. 

i programe            

Namjena planiranih sredstava je slijedeća:  

KORISNIK NAMJENA IZNOS KN 

a )  OSNOVNE ŠKOLE 8.527.691,00 



Broj: 14/2010  “SLUŢBENI GLASNIK GRADA POREĈA-PARENZO” 1271 
 

 
 

Osnovna škola Poreĉ 4.851.022,00 

- zakonski standard  2.575.705,00 

 Redovna djelatnost (rashodi poslovanja) 2.500.705,00 

 Nabava opreme po standardima 75.000,00 

- iznad standarda  2.275.317,00 

 Produţeni boravak 701.277,00 

 Rad s nadarenim uĉenicima 24.600,00 

 Izborni i dodatni programi 49.060,00 

 Program izvannastavnih aktivnosti 48.000,00 

 Sufinanciranje uĉenika za prehranu, izlete i 

druge programe 

825.500,00 

 Objekti školskih zgrada i šire javne potrebe 415.500,00 

 Odjel djece s teškoćama u razvoju 50.200,00 

 Školsko športsko društvo 28.530,00 

 Profesionalna orijentacija uĉenika 2.000,00 

 Permanentno usavršavanje uĉitelja 2.000,00 

 Kako je biti drugaĉiji-uĉenje toleranciji 25.900,00 

 Republiĉko natjecanje iz povijesti i 

geografije 

51.200,00 

 Poreĉka barokna prošlost-ţivot 4.850,00 

 Struĉna ţupanijska vijeća 11.500,00 

 Uĉeniĉka zadruga 2.200,00 

 

Poticanje izvrsnosti u matematici 

15.000,00 

 Nabava opreme za školu iznad standarda 18.000,00 

Osnovna glazbena škola Slavko Zlatić 2.419.859,00 

- zakonski standard  784.538,00 

 Redovna djelatnost (rashodi poslovanja) 336.685,00 



Broj: 14/2010  “SLUŢBENI GLASNIK GRADA POREĈA-PARENZO” 1272 
 

 
 

 Adaptacija i sanacija ustanove 447.853,00 

- iznad standarda  1.635.321,00 

 Redovni programi 1.351.483,00 

 Posebni programi 1.498,00 

 Violonĉelistiĉko natjecanje "A. Janigro" 47.300,00 

 Adaptacija i sanacija ustanove  53.000,00 

 Nabava opreme 182.040,00 

Osnovna škola Bernardo Parentin 1.256.810,00 

- zakonski standard  447.547,00 

 Redovna djelatnost (rashodi poslovanja) 432.547,00 

 Nabava opreme 15.000,00 

- iznad standarda  809.263,00 

 Produţeni boravak 306.002,00 

 Izborni i dodatni programi 25.710,00 

 Sufinanciranje uĉenika za prehranu, izlete i 

druge programe 

192.425,00 

 Objekti školskih zgrada i šire javne potrebe 84.561,00 

 Afirmacijom pozitivnih vrijednosti protiv 

nasilja 

8.500,00 

 Program škola nacionalnih manjina 12.000,00 

 Redoviti program odgoja i obrazovanja  161.865,00 

 Prijateljstvo bez granica 8.200,00 

 Nabava opreme 10.000,00 

b)  SREDNJE ŠKOLE 376.500,00 

SŠ Mate Balote  

204.500,00 

 

Školski športski klub „Mate Balota“ 

1.500,00 



Broj: 14/2010  “SLUŢBENI GLASNIK GRADA POREĈA-PARENZO” 1273 
 

 
 

 Razmjena uĉenika- meĊunarodna suradnja  1.500,00 

 

Novinarska sekcija 

1.000,00 

 

Financiranje plaća profesora talijanskog 

jezika 

193.000,00 

 

Rad sa nadarenim uĉenicima 

5.000,00 

 

Uĉeniĉka zadruga 

2.500,00 

SŠ Antona Štifanića  172.000,00 

 

Gastro  

5.000,00 

 Dani otvorene nastave 4.000,00 

 Takmiĉenje AEHT  20.000,00 

 Uĉeniĉka zadruga „Brnistra“ 2.000,00 

 Promo junior 14.000,00 

 MeĊunarodna suradnja /MaĊarska-Italija-

Austrija 

4.000,00 

 Plaća profesora talijanskog jezika 11.000,00 

 MeĊunarodna strukovna natjecanja   12.000,00 

 Izgradnja praktikuma  100.000,00 

c)  ZNANSTVENA USTANOVA  302.800,00 

 Financiranje Instituta za poljoprivredu i 

turizam Poreĉ (po ugovoru)  

302.800,00 

d)  OSTALE POTREBE 

1.939.000,00 

 

Uĉeniĉke stipendije 

25.000,00 

 

Studentske stipendije  

1.350.000,00 



Broj: 14/2010  “SLUŢBENI GLASNIK GRADA POREĈA-PARENZO” 1274 
 

 
 

 

Studentske stipendije za studente Grada 

Vukovara  

26.000,00 

 

Sufinanciranje javnog prijevoza 

srednjoškolaca 

468.000,00 

 

Eko škole-ĉlanarine 

10.000,00 

 

NagraĊivanje izvrsnih osnovaca 

8.000,00 

 

NagraĊivanje uĉenika sa drţavnih i 

ţupanijskih natjecanja 

28.000,00 

 

Svjetski dan uĉitelja 

20.000,00 

 

Sufinanciranje govorniĉkih škola 

4.000,00 

e)  UDRUGE 

8.100,00 

Klub studenata Istre- 

Zagreb 
Redovna djelatnost 

2.700,00 

Klub studenata Istre- 

Rijeka 
Redovna djelatnost 

         2.700,00 

Klub studenata Istre- Trst 

Redovna djelatnost 

         2.700,00 

f)  IZVANREDNE I POVREMENE DJELATNOSTI 

28.000,00 

 

Ostale nespomenute donacije za obrazovanje  

(sufinanciranje maturalnih zabava, kupnje 

opreme, izvanrednih prijevoza i sliĉno)  

 

UKUPNO b, c, d, e, f  

 

2.669.400,00 

SVEUKUPNO a, b, c, d, 

e, f 

 11.182.091,0

0 

 



Broj: 14/2010  “SLUŢBENI GLASNIK GRADA POREĈA-PARENZO” 1275 
 

 
 

  Ĉlanak 4. 

Sredstva za realizaciju javnih potreba iz ovoga Programa ostvarivat će se do visine sredstava 

planiranih u proraĉunu Grada Poreĉa-Parenzo za 2011. godinu, a prema prilivu sredstava u 

Proraĉun.  

 

Ĉlanak 5. 

 Sredstva za realizaciju javnih potreba iz ovog Programa isplaćivat će se korisnicima iz 

ĉlanka 3. ovog Programa na osnovu ugovora, kojim će se utvrditi meĊusobna prava i obveze, osim 

osnovnim školama, kojima se sredstva isplaćuju na osnovu zahtjeva i priloţenih raĉuna, te 

znanstvene ustanove, kojoj se sredstva isplaćuju na naĉin odreĊen ugovorom. 

 

Ĉlanak 6. 

Korisnici iz ĉlanka 3. ovoga Programa obvezni su Upravnom odjelu za društvene djelatnosti, 

socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu dostaviti izvješće o ostvarenju programa i namjenskom utrošku 

sredstava za proteklu godinu, najkasnije do roka odreĊenog Pozivom za financiranje javnih potreba 

za narednu godinu ili do roka odreĊenog pozivom Upravnog odjela za dostavu izvješća.  

 

Ĉlanak 7. 

Nadzor na provoĊenjem ovog Programa vrši Upravni odjel za društvene djelatnosti, 

socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu, koji po prispjelim izvješćima o istom izvješćuje 

Gradonaĉelnika i Gradsko vijeće Grada Poreĉa. 

 

   Ĉlanak 8.  

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Sluţbenom glasniku Grada 

Poreĉa-Parenzo". 

 

KLASA:   011-01/10-01/123 

UR.BROJ: 2167/01-07-10-4 

Poreĉ-Parenzo, 23.12.2010.              

          PREDSJEDNIK 

                                                                 GRADSKOG VIJEĆA 

                                                                 EĊidio Kodan, v.r. 

 

98. 

 

Na osnovi ĉlanka 1. stavak 1. i ĉlanka 9.a stavak 4. Zakona o financiranju javnih potreba u 

kulturi ("Narodne novine", broj 47/90, 27/93 i 38/09), te ĉlanaka 40. i 41. Statuta Grada Poreĉa-

Parenzo ("Sluţbeni glasnik Grada Poreĉa", broj 6/09), Gradsko vijeće Grada Poreĉa-Parenzo, na 

sjednici odrţanoj 23. prosinca 2010. godine, donijelo je   

PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI 

Grada Poreĉa-Parenzo u 2011. godini 

Ĉlanak 1. 

Javne potrebe u kulturi Grada Poreĉa-Parenzo za 2011. godinu obuhvaćaju kulturne 

djelatnosti i poslove, akcije i manifestacije u kulturi koje su od interesa za Grad Poreĉ-Parenzo, a 

koje se ovim Programom utvrĊuje kao javne potrebe, kao i one koje su utvrĊene posebnim 

zakonom, a osobito djelatnost i poslovi ustanova kulture, udruţenja i drugih organizacija u kulturi, 

pomaganje i poticanje umjetniĉkog i kulturnog stvaralaštva, akcije i manifestacije što doprinose 

razvitku i promicanju kulturnog ţivota, te investicijsko odrţavanje, adaptacije i zahvati na 

objektima kulture. 



Broj: 14/2010  “SLUŢBENI GLASNIK GRADA POREĈA-PARENZO” 1276 
 

 
 

Ĉlanak 2. 

Grad Poreĉ-Parenzo u Program javnih potreba u kulturi za 2011. godinu ukljuĉuje financiranje: 

i) redovne djelatnosti i programa javnih gradskih ustanova, kapitalnih ulaganja u objekte u 

kojima se odvija njihova djelatnost kao i otplatu zajmova za obnovu objekata, 

j) dijela djelatnosti, poslova i programa ostalih ustanova u kulturi i znanosti koje su od interesa 

za Grad, 

k) dijela troškova realizacije programa udruga sa podruĉju Grada koje djeluju na podruĉju 

kulture i umjetnosti, 

l) dijela troškova kulturne manifestacije koja je ugovorna obveza Grada, 

m) troškova ostalih izvanrednih i povremenih djelatnosti, poslova i programa koji su od interesa 

za Grad. 

 

Ĉlanak 3. 

Ukupno planirana sredstva za javne potrebe u kulturi iznose 11.507.848,00 kuna i rasporeĊuju 

se kako slijedi: 

i) za javne gradske ustanove                     11.387.848,00 kuna, 

j) za ostale ustanove                         2.000,00 kuna, 

k) za udruge                     106.000,00 kuna, 

l) za kulturne manifestacije              4.000,00 kuna, 

m) za izvanredne i povremene djelatnosti, poslove i programe         8.000,00 kuna. 

Namjena planiranih sredstava je slijedeća:  

KORISNIK NAMJENA IZNOS KN 

a) JAVNE GRADSKE USTANOVE 11.387.848,0

0 

Puĉko otvoreno uĉilište    6.246.758,00 

 Redovna djelatnost -uprava 2.860.943,00 

 Kulturna djelatnost  2.926.500,00 

 Izgradnja poslovnih prostora u dijelu zgrade 

POU 

434.315,00 

 Nabava opreme u kulturi 25.000,00 

Gradska knjiţnica Poreĉ  1.993.651,00 

 Redovna djelatnost   1.313.838,00 

 Opremanje E uĉionice      22.000,00 

 Nabavka knjiţne i neknjiţne graĊe      210.000,00 

 Nabava opreme za knjiţnice        32.000,00 

 Nabava pokretne knjiţnice - bibliomobil     80.000,00 

 Istarske knjiţnice bez granica   186.000,00 



Broj: 14/2010  “SLUŢBENI GLASNIK GRADA POREĈA-PARENZO” 1277 
 

 
 

 Istarske knjiţnice bez granica    149.813,00 

Zaviĉajni muzej poreštine-

Museo dell teritorio parentino 

  3.147.439,00 

 Redovna djelatnost  1.641.625,00 

 Restauracije, izloţbe i istraţivanja muzejske 

graĊe  

1.217.814,00 

 Nabava opreme, knjiga i muzejskih predmeta    238.000,00 

 Rekonstrukcija Muzeja     50.000,00 

b)OSTALE USTANOVE                                                                                                        

2.000,00 

Centar za povijesna istraţivanja 

Rovinj 

      2.000,00 

 Izdavaĉka djelatnost     2.000,00 

     c)UDRUGE    106.000,00 

Studio za izvedbene umjetnosti 

MOT 08, Poreĉ 

Godišnji program      23.000,00 

Likovna udruga Poreĉ – LUP 

Poreĉ 

Godišnji program     6.000,00 

Urbana subkulturna baza – USB 

Poreĉ 

Godišnji program      44.000,00 

Zajednica talijana Poreĉ Godišnji program i materijalni troškovi 

sjedišta zgrade 

   33.000,00 

      d)  MANIFESTACIJE      4.000,00 

 Knjiţevna nagrada K.S. Đalski      4.000,00 

      e)   IZVANREDNE I POVREMENE DJELATNOSTI       8.000,00 

 Sufinanciranje kazališne predstave povodom 

Djeĉjeg tjedna, ostalih manifestacija i potreba 

za djecu i mlade  

     8.000,00 

UKUPNO b,c,d,e  120.000,00 

SVEUKUPNO a,b,c,d,e  11.507.848.00 

 

  



Broj: 14/2010  “SLUŢBENI GLASNIK GRADA POREĈA-PARENZO” 1278 
 

 
 

Ĉlanak 4. 

Sredstva za realizaciju javnih potreba iz ovoga Programa ostvarivat će se do visine sredstava 

planiranih u proraĉunu Grada Poreĉa-Parenzo za 2011. godinu, a prema prilivu sredstava u 

Proraĉunu.  

Ĉlanak 5. 

 Sredstva za realizaciju javnih potreba iz ovog Programa isplaćivat će se korisnicima iz 

ĉlanka 3. ovog Programa na osnovu ugovora, kojim će se utvrditi meĊusobna prava i obveze, osim 

javnim gradskim ustanovama, kojima se sredstva isplaćuju na osnovu zahtjeva i priloţenih raĉuna. 

 

Ĉlanak 6. 

Korisnici iz ĉlanka 3. ovoga Programa obvezni su Upravnom odjelu za društvene djelatnosti, 

socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu dostaviti izvješće o ostvarenju programa i namjenskom utrošku 

sredstava za proteklu godinu, najkasnije do roka odreĊenog Pozivom za financiranje javnih potreba 

za narednu godinu ili do roka odreĊenog pozivom Upravnog odjela za dostavu izvješća.  

 

Ĉlanak 7. 

Nadzor na provoĊenjem ovog Programa vrši Upravni odjel za društvene djelatnosti, 

socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu, koji po prispjelim izvješćima o istom izvješćuje 

Gradonaĉelnika i Gradsko vijeće Grada Poreĉa. 

 

   Ĉlanak 8.  

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Sluţbenom glasniku Grada 

Poreĉa-Parenzo". 

 

KLASA:   011-01/10-01/123 

UR.BROJ: 2167/01-07-10-5 

Poreĉ-Parenzo, 23.12.2010.              

          PREDSJEDNIK 

                                                                 GRADSKOG VIJEĆA 

                                                                 EĊidio Kodan, v.r. 

 

99. 

 

Na osnovi ĉlanka 74. stavak 2. i ĉlanka 76. stavak 4. Zakona o športu ("Narodne novine", 

broj 71/06 i 150/08), ĉlanka 23. Zakona o udrugama ("Narodne novine", broj 88/01 i 11/02), te 

ĉlanaka 40. i 41. Statuta Grada Poreĉa-Parenzo ("Sluţbeni glasnik Grada Poreĉa", broj 6/09), 

Gradsko vijeće Grada Poreĉa-Parenzo,  na sjednici odrţanoj 23. prosinca 2010. godine, donijelo je  

PROGRAM JAVNIH POTREBA U SPORTU 

za Grad Poreĉ-Parenzo u 2011. godini 

Ĉlanak 1. 
Javne potrebe u sportu Grada Poreĉa-Parenzo za 2011. godinu obuhvaćaju djelatnosti i 

poslove, akcije i manifestacije koje su od interesa za Grad Poreĉ-Parenzo i koje se ovim Programom 

utvrĊuje kao javne potrebe, a odnose se na djelovanje saveza i udruga u sportu, sa svrhom 

pomaganja obavljanja sportskih djelatnosti – djelovanja Sportske zajednice Grada Poreĉa-Parenzo i 

drugih udruga na organizaciji i izvoĊenju sportskih aktivnosti i usklaĊivanju aktivnosti njihovih 

ĉlanica, na ukljuĉivanju djece, mladih i ostalih graĊana u sportske programe, na provedbi 

upravljanja i optimalnog korištenja gradskih sportskih objekata, na pripremanju i sudjelovanju u 

amaterskim i drugim sportskim natjecanjima. 



Broj: 14/2010  “SLUŢBENI GLASNIK GRADA POREĈA-PARENZO” 1279 
 

 
 

Ĉlanak 2. 

Grad Poreĉ-Parenzo u Program javnih potreba u sportu za 2011. godinu ukljuĉuje financiranje : 

n) troškova zakupa sportske dvorane Ţatika 

o) troškova realizacije struĉne sluţne i programa Sportske zajednice, 

p) troškova sportskih turnira i manifestacija, 

q) troškova udruge, Poreĉkih maţoretkinja i ĉlanstva u Hrvatskoj olimpijskoj obitelji. 

    

Ĉlanak 3. 

Ukupno planirana sredstva za javne potrebe u sportu iznose 24.171.500,00  kuna i rasporeĊuju 

se kako slijedi: 

a) za zakup sportske dvorane Ţatika   15.500.000,00 kuna, 

b) za Sportsku zajednicu       7.486.000,00 kuna 

c) za sportske turnire i manifestacije   163.000,00 kuna, 

d) za udrugu, Poreĉke maţoretkinje i ĉlanstvo 

u Hrvatskoj olimpijskoj obitelji                  1.022.500,00 kuna. 

Namjena planiranih sredstava je slijedeća:  

KORISNIK NAMJENA IZNOS  KN 

       a) SPORTSKA DVORANA ŽATIKA 15.500.000,0

0 

 Zakup 15.500.000,0

0 

      b)SPORTSKA ZAJEDNICA  7.486.000,00 

 Struĉne sluţbe  1.440.000,00 

 Redovna djelatnost sportskih 

klubova  

1.950.000,00 

 Osnovna djelatnost trenera za 

rad s mladima  

532.000,00 

 Zajedniĉke potrebe sportskih 

klubova 

1.449.000,00 

 Odrţavanje sportskih 

objekata  

765.000,00 

 Redovno odrţavanje sportske 

dvorane Ţatika 

1.350.000,00 

       c) SPORTSKI TURNIRI I MANIFESTACIJE  163.000,00 

 Turniri od gradskog značaja 22.000,00 

Boćarski turnir  Sv.Ana Ĉervar          

3.000,00 



Broj: 14/2010  “SLUŢBENI GLASNIK GRADA POREĈA-PARENZO” 1280 
 

 
 

Boćarski turnir  Špadići  

 

 

 

 

Troškovi organizacije  

 

        

3.000,00 

Boćarski turnir  Varvari        1.500,00 

Boćarski turnir  Novo Naselje         

3.000,00 

Boćarski turnir  Buići 1.500,00 

Boćarski turnir  Mate Balota 1.500,00 

Boćarski turnir  Baderna 1.500,00 

Boćarski turnir  Veleniki 1.500,00 

Boćarski turnir  Muntiţana 1.500,00 

Boćarski turnir  Fuškulin 1.500,00 

Sportski susreti Sv. Roko Nova 

Vas 

1.500,00 

Ostale nespomenute lokalne 

manifestacije 

Neplanirani, iznenadni 

troškovi   

1.500,00 

 Sportske manifestacije od gradskog značaja 58.700,00 

Udruga Sport art, Rijeka Turniri u uliĉnoj košarci          

4.500,00 

Jedriliĉarski klub Horizont, 

Poreĉ 

Jedriliĉarska regata klase 

Krstaš 

6.700,00 

Atletski klub "Marathon 2006.", 

Gornji Draganec 

MeĊunarodni atletski 

polumaraton za ţene 

4.500,00 

IPA Istra, Buje Regionalni klub „IPA Istra“ 

Buje, sportski susreti  

4.500,00 

Savez maţoretkinja i pom-pon 

timova, Zagreb  

Evropsko prvenstvo 

maţoretkinja   

36.000,00 

Ostale nespomenute sportske 

manifestacije 

Neplanirani, iznenadni 

troškovi   

2.500,00 

 Svjetski streličarski kup Poreč Troškovi organizacije  82.300,00 

d)UDRUGA, POREČKE MAŽORETKINJE, ČLANSTVO U 

HOO 

1.022.500,00 



Broj: 14/2010  “SLUŢBENI GLASNIK GRADA POREĈA-PARENZO” 1281 
 

 
 

Atletski klub Maximus Poreĉ Atletska radionica za djecu  4.500,00 

Poreĉke maţoretkinje Troškovi organizacije turnira 

i prijevoza na natjecanja  

18.000,00 

Ĉlanstvo u HOO Naknada za ĉlanstvo  1.000.000,00 

UKUPNO a,b,c,d  24.171.500,0

0   

 

Ĉlanak 4. 

Sredstva za realizaciju javnih potreba iz ovoga Programa ostvarivat će se do visine sredstava 

planiranih u proraĉunu Grada Poreĉa-Parenzo za 2011. godinu, a prema prilivu sredstava u 

Proraĉunu.  

 

Ĉlanak 5. 

 Sredstva za realizaciju javnih potreba iz ovog Programa isplaćivat će se korisnicima iz 

ĉlanka 3. ovog Programa na osnovu ugovora, kojim će se utvrditi meĊusobna prava i obveze ili 

ponesenih zahtjeva i priloţenih raĉuna. 

 

Ĉlanak 6. 

Korisnici iz ĉlanka 3. ovoga Programa obvezni su Upravnom odjelu za društvene djelatnosti, 

socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu dostaviti izvješće o ostvarenju programa i namjenskom utrošku 

sredstava za proteklu godinu, najkasnije do roka odreĊenog Pozivom za financiranje javnih potreba 

za narednu godinu ili do roka odreĊenog pozivom Upravnog odjela za dostavu izvješća.  

 

Ĉlanak 7. 

Nadzor na provoĊenjem ovog Programa vrši Upravni odjel za društvene djelatnosti, 

socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu, koji po prispjelim izvješćima o istom izvješćuje 

Gradonaĉelnika i Gradsko vijeće Grada Poreĉa. 

 

   Ĉlanak 8.  

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Sluţbenom glasniku Grada 

Poreĉa-Parenzo". 

 

KLASA:   011-01/10-01/123 

UR.BROJ: 2167/01-07-10-6 

Poreĉ-Parenzo, 23.12.2010.              

          PREDSJEDNIK 

                                                                 GRADSKOG VIJEĆA 

                                                                 EĊidio Kodan, v.r. 

 

100. 

 

Na osnovi ĉlanka 17. stavak 1. i ĉlanka 20. stavak 2. Zakona o tehniĉkoj kulturi ("Narodne 

novine", broj 76/93, 11/94 i 29/09), ĉlanka 23. Zakona o udrugama ("Narodne novine", broj 88/01 i 

11/02), te ĉlanaka 40. i 41. Statuta Grada Poreĉa-Parenzo ("Sluţbeni glasnik Grada Poreĉa", broj 



Broj: 14/2010  “SLUŢBENI GLASNIK GRADA POREĈA-PARENZO” 1282 
 

 
 

6/09), Gradsko vijeće Grada Poreĉa-Parenzo,  na sjednici odrţanoj 23. prosinca 2010. godine, 

donijelo je 

PROGRAM JAVNIH POTREBA U TEHNIĈKOJ KULTURI 

za Grad Poreĉ-Parenzo u 2011. godini 

Ĉlanak 1. 
Javne potrebe u tehniĉkoj kulturi Grada Poreĉa-Parenzo za 2011. godinu obuhvaćaju 

djelatnosti i poslove, akcije i manifestacije u tehniĉkoj  kulturi koje su od interesa za Grad Poreĉ-

Parenzo i koje se ovim Programom utvrĊuje kao javne potrebe, a odnose se na djelovanje udruga i 

saveza u tehniĉkoj kulturi, sa svrhom razvijanja kreativnosti, inventivnosti, inovativnosti i 

individualnih sposobnosti djece, mladih i odraslih osoba, korisnog i sadrţajnog provoĊenja 

slobodnog vremena, obogaćivanja steĉenih i upoznavanje novih vještina i znanja, razvijanja 

prijateljstva i zajedništva, omogućavanja upoznavanja i uporabe tehnoloških dostignuća, ĉime se 

pridonosi poticanju i promicanju tehniĉke kulture i osposobljavanju djece, mladih i odraslih osoba 

za stjecanje tehniĉkih, tehnoloških i informatiĉkih znanja i vještina.      

Javne potrebe u tehniĉkoj kulturi obuhvaćaju i troškove Prometne jedinice mladeţi koja 

okuplja mlade s podruĉja Grada Poreĉa-Parenzo i drugih gradova koji sudjeluju u realizaciji ovog 

programa, sa zadaćom sudjelovanja u regulaciju prometa na opterećenim gradskim raskriţjima i 

prometnicama tijekom ljetnih mjeseci.  

 

Ĉlanak 2. 

Grad Poreĉ-Parenzo u Program javnih potreba u tehniĉkoj kulturi za 2011. godinu ukljuĉuje 

financiranje : 

r) dijela troškova realizacije programa udruga i saveza sa podruĉja Grada koji djeluju na 

podruĉju tehniĉke kulture, 

s) troškova ostalih izvanrednih i povremenih djelatnosti, poslova i programa koji su od interesa 

za Grad, 

t) troškova Prometne jedinice mladeţi.    

 

Ĉlanak 3. 

Ukupno planirana sredstva za javne potrebe u tehniĉkoj kulturi iznose 139.000,00 kuna i 

rasporeĊuju se kako slijedi: 

n) za udruge                      26.500,00 kuna, 

o) za izvanredne i povremene djelatnosti, poslove i programe         500,00 kuna, 

p) za Prometnu jedinicu mladeţi                                     112.000,00 kuna. 

Namjena planiranih sredstava je slijedeća:  

KORISNIK NAMJENA IZNOS  

KN 

a) UDRUGE  26.500,00       

Hrvatsko planinarsko društvo 

"Planik", Ogranak Poreĉ 

Godišnji program 3.600,00 

Penjaĉki klub "Picugi" Poreĉ Penjaĉka škola, ostale 

aktivnosti vezane uz penjanje, 

rad s mladima i djecom 

3.600,00 

Radio klub Poreĉ Sudjelovanje u domaćim i 

svjetskim natjecanjima, 

6.700,00 



Broj: 14/2010  “SLUŢBENI GLASNIK GRADA POREĈA-PARENZO” 1283 
 

 
 

organizacija teĉaja i radionica 

za uĉenike osnovne i srednje 

škole  

Društvo za podvodne djelatnosti 

i sportski ribolov Poreĉ 

ProvoĊenje cjelogodišnjeg 

plana aktivnosti na akvatoriju  

poreštine 

8.100,00 

Savez izviĊaĉa Hrvatske-Odred 

izviĊaĉa Poreĉ. 

Godišnji program 4.500,00 

      b) IZVANREDNE I 

POVREMENE 

DJELATNOSTI 

Donacije za neplanirane 

programe i projekte 

 500,00 

UKUPNO  27.000,00 

     c) PROMETNA JEDINICA 

MLADEŽI 

Troškovi PJM 112.000,00 

    SVEUKUPNO  139.000,00 

 

  Ĉlanak 4. 

Sredstva za realizaciju javnih potreba iz ovoga Programa ostvarivat će se do visine sredstava 

planiranih u proraĉunu Grada Poreĉa-Parenzo za 2011. godinu, a prema prilivu sredstava u 

Proraĉunu.  
 

Ĉlanak 5. 

 Sredstva za realizaciju javnih potreba iz ovog Programa isplaćivat će se udrugama iz ĉlanka 

3. ovog Programa na osnovu ugovora, kojim će se utvrditi meĊusobna prava i obveze. 
 

Ĉlanak 6. 

Korisnici iz ĉlanka 3. ovoga Programa obvezni su Upravnom odjelu za društvene djelatnosti, 

socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu dostaviti izvješće o ostvarenju programa i namjenskom utrošku 

sredstava za proteklu godinu, najkasnije do roka odreĊenog Pozivom za financiranje javnih potreba 

za narednu godinu ili do roka odreĊenog pozivom Upravnog odjela za dostavu izvješća.  
 

Ĉlanak 7. 

Nadzor na provoĊenjem ovog Programa vrši Upravni odjel za društvene djelatnosti, 

socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu, koji po prispjelim izvješćima o istom izvješćuje 

Gradonaĉelnika i Gradsko vijeće Grada Poreĉa. 
 

  Ĉlanak 8.  

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Sluţbenom glasniku Grada 

Poreĉa-Parenzo". 
 

KLASA:   011-01/10-01/123 

UR.BROJ: 2167/01-07-10-7 

Poreĉ-Parenzo, 23.12.2010.              

          PREDSJEDNIK 

                                                                 GRADSKOG VIJEĆA 

                                                                 EĊidio Kodan, v.r. 

 



Broj: 14/2010  “SLUŢBENI GLASNIK GRADA POREĈA-PARENZO” 1284 
 

 
 

101. 

 

Na osnovi ĉlanka 4. stavak 2. i ĉlanka 9. stavak 4. Zakona o zdravstvenoj zaštiti ("Narodne 

novine", broj 150/08, 155/09 i 71/10), ĉlanka 23. Zakona o udrugama ("Narodne novine", broj 

88/01 i 11/02), te ĉlanaka 40. i 41. Statuta Grada Poreĉa-Parenzo ("Sluţbeni glasnik Grada Poreĉa", 

broj 6/09), Gradsko vijeće Grada Poreĉa-Parenzo, na sjednici odrţanoj 23. prosinca 2010. godine, 

donijelo je   

PROGRAM JAVNIH POTREBA U ZDRAVSTVENOJ ZAŠTITI  

 Grada Poreĉa-Parenzo u 2011. godini 

Ĉlanak 1. 

Javne potrebe u zdravstvenoj zaštiti za 2011. godinu obuhvaćaju djelatnosti i poslove koji su 

od interesa za Grad Poreĉ-Parenzo i koje se ovim Programom utvrĊuje kao javne potrebe, a odnose 

se na unapreĊenje i oĉuvanje zdravlja, prevenciju bolesti svih dobnih skupina, edukaciju graĊana za 

zdrave ţivotne izbore, ispitivanje i praćenje ĉimbenika okoliša štetnih za ljudsko zdravlje u svrhu 

kreiranja i provoĊenja ekološko zdravstvenih programa, prevenciju masovnih nezaraznih bolesti 

(malignih, srca i krvoţilnog sustava, ovisnosti i drugih bolesti), te podizanja kvalitete zdravlja i 

ţivota osjetljivih skupina (djeca i mladi, trudnice, starije osobe).  

 

Ĉlanak 2. 

Grad Poreĉ-Parenzo u Program javnih potreba u zdravstvenoj zaštiti za 2011. godinu ukljuĉuje 

financiranje: 

u) redovne djelatnosti i programa ustanova,  

v) troškova preventivnih programa, 

w) troškova izrade strateških dokumenata, 

x) troškova projektnog ureda i programa Fonda Zdravi grad Poreĉ. 

 

Ĉlanak 3. 

Ukupno planirana sredstva za javne potrebe u socijalnoj skrbi iznose 1.822.500,00 kuna i 

rasporeĊuju se kako slijedi: 

a) za ustanove       407.000,00 kuna,  

b) za preventivne programa (gradske i one koji se   238.000,00 kuna, 

realiziraju putem udruga) 

c)  za strateške dokumente         10.000,00 kuna,    

d)  za Fond Zdravi grad Poreĉ       1.167.500,00 kuna. 

 

Namjena planiranih sredstava je slijedeća:  

KORISNIK NAMJENA IZNOS KN 

b) USTANOVE 407.000,00 

Istarski domovi zdravlja, 

Ispostava Poreĉ  

 234.000,00 

 Prevencija kardiovaskularnih bolesti na 

podruĉju Grada Poreĉa  

54.000,00 

 

Sufinanciranje sluţbe HMP u Ispostavi Poreĉ 

180.000,00 



Broj: 14/2010  “SLUŢBENI GLASNIK GRADA POREĈA-PARENZO” 1285 
 

 
 

Veterinarska ambulanta Poreĉ  47.000,00 

 

Kontrola kontaminiranosti javnih površina 

parazitskim elementima opasnim po ljudsko 

zdravlje  

10.000,00 

 

Monitoring i kontrola galeba klaukavca 

(smanjivanje populacije galebova)   

17.000,00 

 

Psi kao rezervoari opasnih zoonoza 

(emergentne i reemergentne zoonoze) 

10.000,00 

 

Sterilizacija i kastracija maĉaka lutalica 

(kontrola  populacije maĉaka) 

10.000,00 

Zavod za javno zdravstvo 

Istarske ţupanije  
 

126.000,00 

 Program praćenja sadrţaja metala (olova i 

kadmija) u voću i povrću u prometu 

10.000,00 

 Promocija pravilne prehrane i higijensko 

sanitarni nadzor u predškolskoj ustanovi na 

podruĉju Grada Poreĉa 

12.000,00 

 

Program prevencije raka vrata maternice 

cijepljenjem protiv HPV infekcije 

ĉetverovalentnim cjepivom Gardasil 

(djevojĉice 8. razreda) 

104.000,00 

c) PREVENTIVNI PROGRAMI  (b.1., b.2. i b.3.) 238.000,00 

b.1.GRADSKI 43.600,00 

 Program prevencije poremećaja prehrane kod 

djece i mladih 

18.000,00 

 Motovunska (Istarska) škola zdravlja  
17.000,00 

 

Program suzbijanja bjesnoće 

   7.200,00 

 

Ostale nespomenute donacije 

1.400,00 



Broj: 14/2010  “SLUŢBENI GLASNIK GRADA POREĈA-PARENZO” 1286 
 

 
 

            b.2.UDRUGE 

14.400,00 

Dijabetiĉka udruga Istarske 

ţupanije 

Prevencija i edukacija oboljelih 7.200,00 

Hrvatska Liga za borbu protiv 

reumatizma 

Prevencija, rano otkrivanje i lijeĉenje 

osteoporoze 

7.200,00 

           UKUPNO  b.1. i b.2.  58.000,00 

           b.3. GRADSKI 

Mamografski pregledi ţena iznad 40 godina 

180.000,00 

       c) STRATEŠKI DOKUMENTI 10.000,00 

 

Zdravstvene strategije 

 

10.000,00 - intelektualne i osobne usluge  5.000,00 

- ostale usluge                            

5.000,00 

      d) ZDRAVI GRAD POREČ 

1.167.500,00 

 Projektni ured  684.500,00 

 Povjerenstvo "Zajedno protiv ovisnosti" 174.000,00 

 Program "Mladi" 32.000,00 

 Program Centra za prevenciju i vanbolniĉko 

lijeĉenje ovisnika 

59.000,00 

 Terapijska zajednica lijeĉenih alkoholiĉara 44.000,00 

 Promjena ponašanja kod osoba s 

prekomjernom teţinom 

27.000,00 

 Ambrozija – opasnost iz prirode 32.000,00 

 Savjetovalište za djecu, mlade, brak i obitelj 115.000,00 

UKUPNO a, b, c, d  1.822.500,00 

 

Ĉlanak 4. 

Sredstva za realizaciju javnih potreba iz ovoga Programa ostvarivat će se do visine sredstava 

planiranih u proraĉunu Grada Poreĉa-Parenzo za 2011. godinu, a prema prilivu sredstava u 

Proraĉunu.  



Broj: 14/2010  “SLUŢBENI GLASNIK GRADA POREĈA-PARENZO” 1287 
 

 
 

 

Ĉlanak 5. 

 Sredstva za realizaciju javnih potreba iz ovog Programa isplaćivat će se korisnicima iz 

ĉlanka 3. ovog Programa (ustanovama i udrugama) na osnovu ugovora, kojim će se utvrditi 

meĊusobna prava i obveze, osim za realizaciju programa pod b.1., kojima se će sredstva isplaćivati 

na osnovu zahtjeva i priloţenih raĉuna. 

 

Ĉlanak 6. 

Korisnici iz ĉlanka 3. ovoga Programa obvezni su Upravnom odjelu za društvene djelatnosti, 

socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu dostaviti izvješće o ostvarenju programa i namjenskom utrošku 

sredstava za proteklu godinu, najkasnije do roka odreĊenog Pozivom za financiranje javnih potreba 

za narednu godinu ili do roka odreĊenog pozivom Upravnog odjela za dostavu izvješća.  

 

Ĉlanak 7. 

Nadzor na provoĊenjem ovog Programa vrši Upravni odjel za društvene djelatnosti, 

socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu, koji po prispjelim izvješćima o istom izvješćuje 

Gradonaĉelnika i Gradsko vijeće Grada Poreĉa. 

 

   Ĉlanak 8.  

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Sluţbenom glasniku Grada 

Poreĉa-Parenzo". 

 

KLASA:   011-01/10-01/123 

UR.BROJ: 2167/01-07-10-8 

Poreĉ-Parenzo, 23.12.2010.              

          PREDSJEDNIK 

                                                                 GRADSKOG VIJEĆA 

                                                                 EĊidio Kodan, v.r. 

 

102. 

 

Na osnovi ĉlanka 7. Zakona o socijalnoj skrbi ("Narodne novine", broj 73/97, 27/01, 59/01, 

82/01, 103/01, 44/06 i 79/07), ĉlanka 23. Zakona o udrugama ("Narodne novine", broj 88/01 i 

11/02), te ĉlanaka 40. i 41. Statuta Grada Poreĉa-Parenzo ("Sluţbeni glasnik Grada Poreĉa", broj 

6/09), Gradsko vijeće Grada Poreĉa-Parenzo, na sjednici odrţanoj 23. prosinca 2010. godine, 

donijelo je   

PROGRAM JAVNIH POTREBA U SOCIJALNOJ SKRBI  

Grada Poreĉa-Parenzo u 2011. godini 

Ĉlanak 1. 

Javne potrebe u socijalnoj skrbi Grada Poreĉa-Parenzo za 2011. godinu obuhvaćaju 

djelatnosti, poslove i aktivnosti koji su od interesa za Grad Poreĉ-Parenzo i koje se ovim 

Programom utvrĊuju kao javne potrebe, a odnose se na djelatnosti i poslove kojima se ostvaruju 

pomoći za podmirenje osnovnih ţivotnih potreba socijalno ugroţenih, nemoćnih i drugih osoba, 

koje one same ili uz pomoć ĉlanova obitelji ne mogu zadovoljiti zbog nepovoljnih osobnih, 

gospodarskih, socijalnih i drugih okolnosti, kao i na ostale djelatnosti i poslove kojima je cilj 

poboljšanje kvalitete ţivota osoba starije ţivotne dobi, ali i ostalih graĊana, ublaţavanje socijalnih 

nejednakosti, zadovoljavanje potreba posebnih društvenih skupina u zajednici i ispunjavanje 

preuzetih obveza vezanih uz kapitalne investicije.    



Broj: 14/2010  “SLUŢBENI GLASNIK GRADA POREĈA-PARENZO” 1288 
 

 
 

 

Ĉlanak 2. 

Grad Poreĉ-Parenzo u Program javnih potreba u socijalnoj skrbi za 2011. godinu ukljuĉuje 

financiranje: 

y) redovne djelatnosti i programa javne gradske ustanove,  

z) troškova gradskih programa kojima se ostvaruju pomoći osobama u socijalnoj potrebi i 

ostalim osobama,  a koje su odreĊene gradskim odlukama, 

aa) dijela troškova realizacije programa ustanova i udruga sa podruĉju Grada i Istarske ţupanije, 

bb) troškova gradskih programa namijenjenih posebnim društvenim skupinama (djeca,  nasilje u 

obitelji), 

cc) kapitalnih projekata, 

dd) poticane stanogradnje.   

 

Ĉlanak 3. 

Ukupno planirana sredstva za javne potrebe u socijalnoj skrbi iznose 12.775.600,00 kuna i 

rasporeĊuju se kako slijedi: 

q) za javnu gradsku ustanovu                      2.326.000,00 kuna, 

r) za gradske programe      2.345.900,00 kuna, 

s) za ostale ustanove i udruge        946.200,00 kuna, 

t) za gradske programe za posebne društvene skupine       30.500,00 kuna, 

u) za kapitalne projekte,      6.987.000,00 kuna, 

v) za poticanu stanogradnju        140.000,00 kuna. 

Namjena planiranih sredstava je slijedeća:  

 

KORISNIK NAMJENA IZNOS KN 

d) JAVNA GRADSKA USTANOVA 2.326.000,00 

Dom za starije i nemoćne osobe 

Poreĉ  

 2.326.000,00 

 Sufinanciranje smještaja korisnika doma 1.700.000,00 

 Poludnevni boravak za starije osobe 207.000,00 

 Hospicij – kućna skrb 198.000,00 

 Medicinska rekreacija za starije 86.000,00 

 Gerontološke aktivnosti Kluba umirovljenika 

Galija 

135.000,00 

e) GRADSKI PROGRAMI 2.345.900,00 

Program socijalne skrbi u novcu  1.459.400,00 

 Naknade za podmirenje troškova stanovanja 297.000,00 

 Naknade za podmirenje troškova ogrjeva  49.400,00 

 Izvanredne novĉane pomoći graĊanima 99.000,00 

 Naknade za dopunsku zaštitu boraca NOR 9.000,00 

 Ostale naknade iz socijalnog programa  10.000,00 

 Pomoć socijalno ugroţenim umirovljenicima 

Grada Poreĉa 

950.000,00 

 Naknade za pomoć graĊanima koji ostanu bez 

zaposlenja 

45.000,00 

Program socijalne skrbi u naravi  191.000,00 

 Naknade za podmirenje troškova stanovanja 54.000,00 

 Naknade za plaćanje pogrebnih troškova 18.000,00 

 Topli obrok graĊanima u socijalnoj potrebi 108.000,00 

 Ostale naknade iz socijalnog programa  11.000,00 



Broj: 14/2010  “SLUŢBENI GLASNIK GRADA POREĈA-PARENZO” 1289 
 

 
 

Sufinanciranje potreba djece i 

obitelji 

 517.500,00 

 Naknade za prehranu dojenĉadi 3.000,00 

 Naknade za prijevoz uĉenika SŠ 42.000,00 

 Naknade za boravak djece u jaslicama i 

vrtićima 

63.000,00 

 Naknada za prehranu djece u OŠ 49.500,00 

 Naknade za produţeni boravak uĉenika u OŠ 45.000,00 

 Poklon paketi za novoroĊenĉad 153.000,00 

 Prigodni poklon paketi djeci 162.000,00 

Naknade za stipendije iz 

socijalnog programa 

 178.000,00 

 Uĉeniĉke i studentske stipendije 162.000,00 

 Studentske stipendije za osobe sa 

invaliditetom 

16.000,00 

c) OSTALE USTANOVE I UDRUGE 946.200,00 

Udruge        

840.700,00 

Udruga "Vrijeme" Poreĉ Integracija osoba s intelektualnim teškoćama 108.000,00 

Udruga "Urios" Poreĉ Psihosocijalna pomoć osobama oboljelim od 

shizofrenije i ĉlanovima njihovih obitelji 

24.000,00 

Centar za inkluziju - Poreĉ Naša dnevna zajednica Poreĉ 156.000,00 

Društvo distrofiĉara Istre Integracija osoba oboljelih od mišićne 

distrofije- neuromuskularnih bolesti sa 

podruĉja Grada Poreĉa za 2011. 

2.500,00 

Sindikat umirovljenika Poreĉ Program rada za 2011. 4.500,00 

Udruga slijepih Istarske 

ţupanije 

Zaštita i unapreĊenje kvalitete ţivota slijepih 

osoba 

5.000,00 

Udruga civilnih invalida rata Znanjem i vještinama protiv socijalne 

iskljuĉenosti civilnih invalida rata  

2.700,00 

Klub lijeĉenih alkoholiĉara Programi Kluba za 2011. 18.000,00 

Društvo invalida Poreĉ Redovna programska djelatnost Društva 78.000,00 

Društvo multiple skleroze IŢ Kako ţivjeti sa multiplom sklerozom 2.500,00 

Gradsko društvo Crvenog kriţa 

Poreĉ 

- dobrovoljno davanje krvi  

- zdravstvena preventiva   

- sluţba traţenja   

- prva pomoć   

- pomladak i mladeţ CK  

- socijalni program  

                                         ukupno 300.000,00 

- pomoć u kući starim i nemoćnim  

  osobama                                        54.000,00 

354.000,00 

Sigurna kuća Istra Pula   Pomoć ţenama i djeci ţrtvama obiteljskog 

nasilja u prihvatilištu Poreĉ 

81.000,00 

Matica umirovljenika Poreĉ Program rada za 2011.  4.500,00 

Ustanove   105.500,00 

Dom Motovun Program dodatnih mjera zdravstvene zaštite 5.500,00 

Dom za djecu mladeţ i odrasle 

osobe sa cerebralnom paralizom 

Ugovorna obveza 100.000,00 

      d) GRADSKI PROGRAMI ZA POSEBNE DRUŠTVENE SKUPINE 30.500,00 



Broj: 14/2010  “SLUŢBENI GLASNIK GRADA POREĈA-PARENZO” 1290 
 

 
 

PATHS program Implementacija ţupanijskog Plana za zdravlje 

- uĉenje i razvoj socio-emocionalnih vještina 

kod djece 

2.000,00 

Lux vitae Psihosocijalni tretman poĉinitelja nasilja u 

obitelji 

27.000,00 

Ostale nespomenute donacije u 

socijali 

Izvanredne, neplanirane donacije 1.500,00 

UKUPNO c i d  976.700,00 

e) KAPITALNI PROJEKTI 

Ukupno e i f 

7.127.000,00 

        6.987.000,00 

 Otplata zajma za izgradnju Doma za starije 

osobe (jamstvo) 

3.330.000,00 

 Zakup zgrade Doma za starije i nemoćne 

osobe u Poreĉu   

342.000,00 

       Kupnja stanova za socijalne skupine graĊana 3.315.000,00 

     f) POTICANA  STANOGRADNJA 140.000,00 

 Subvencije kamata za poticanu stanogradnju 110.000,00 

 Subvencije kamata za kupnju prvog stana 30.000,00 

SVEUKUPNO a, b,c, d, e, f   12.775.600,0

0 

 

 Ĉlanak 4. 

Sredstva za realizaciju javnih potreba iz ovoga Programa ostvarivat će se do visine sredstava 

planiranih u proraĉunu Grada Poreĉa-Parenzo za 2011. godinu, a prema prilivu sredstava u 

Proraĉunu.  

 

Ĉlanak 5. 

 Sredstva za realizaciju javnih potreba iz ovog Programa isplaćivat će se korisnicima iz 

ĉlanka 3. ovog Programa (ustanovama i udrugama) na osnovu ugovora kojim će se utvrditi 

meĊusobna prava i obveze ili već ranije zakljuĉenih ugovora, osim za korisnike gradskih programa, 

gdje se plaćanje vrši na osnovu rješenja i/ili izdanih raĉuna.  

 

Ĉlanak 6. 

Korisnici iz ĉlanka 3. ovoga Programa obvezni su Upravnom odjelu za društvene djelatnosti, 

socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu dostaviti izvješće o ostvarenju programa i namjenskom utrošku 

sredstava za proteklu godinu, najkasnije do roka odreĊenog Pozivom za financiranje javnih potreba 

za narednu godinu ili do roka odreĊenog pozivom Upravnog odjela za dostavu izvješća.  

 

Ĉlanak 7. 

Nadzor na provoĊenjem ovog Programa vrši Upravni odjel za društvene djelatnosti, 

socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu, koji po prispjelim izvješćima o istom izvješćuje 

Gradonaĉelnika i Gradsko vijeće Grada Poreĉa. 

 

   Ĉlanak 8.  

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Sluţbenom glasniku Grada 

Poreĉa-Parenzo". 

 



Broj: 14/2010  “SLUŢBENI GLASNIK GRADA POREĈA-PARENZO” 1291 
 

 
 

KLASA:   011-01/10-01/123 

UR.BROJ: 2167/01-07-10-9 

Poreĉ-Parenzo, 23.12.2010.              

          PREDSJEDNIK 

                                                                 GRADSKOG VIJEĆA 

                                                                 EĊidio Kodan, v.r. 

 

103. 

 

Na osnovi ĉlanka 19. Zakona o lokalnoj i podruĉnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne 

novine", broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09), ĉlanka 23. Zakona o udrugama 

("Narodne novine", broj 88/01 i 11/02), te ĉlanaka 25., 40. i 41. Statuta Grada Poreĉa-Parenzo 

("Sluţbeni glasnik Grada Poreĉa", broj 6/09), Gradsko vijeće Grada Poreĉa-Parenzo, na sjednici 

odrţanoj 23. prosinca 2010. godine, donijelo je  

PROGRAM JAVNIH POTREBA U OSTALIM PROGRAMIMA 

U DRUŠTVENIM DJELATNOSTIMA 

za Grad Poreĉ-Parenzo u 2011. godini 

Ĉlanak 1. 
Javne potrebe u ostalim programima u društvenim djelatnostima Grada Poreĉa-Parenzo za 

2011. godinu obuhvaćaju djelatnosti i poslove, akcije i manifestacije koje su od interesa za Grad 

Poreĉ-Parenzo i koje se ovim Programom utvrĊuje kao javne potrebe, a odnose se na djelovanje 

udruga koji okupljaju djecu, mlade i odrasle osobe, sa svrhom kvalitetnog i organiziranog 

provoĊenja slobodnog vremena, oĉuvanja nacionalnih tradicija, obiĉaja i kulture, na djelovanje 

udruga koje okupljaju posebne društvene skupine, a koje svojim aktivnostima dopunjuju djelokrug 

rada tijela drţavne i lokalne uprave, te na obavljanja poslova zbrinjavanja napuštenih domaćih 

ţivotinja.     

 

Ĉlanak 2. 

Grad Poreĉ-Parenzo u Program javnih potreba ostalih programa za 2011. godinu ukljuĉuje 

financiranje : 

ee) programa udruga nacionalnih manjina, 

ff) programa udruga koja okuplja djecu i mlade, 

gg) programa ostalih udruga koje okupljaju posebne društvene skupine graĊana i druge 

programe, 

hh) programa zbrinjavanja napuštenih pasa i maĉaka, 

ii) gradskog programa kvalitetnog provoĊenja slobodnog vremena djece tijekom ljetnih 

školskih praznika, 

jj) ostalo.      

Ĉlanak 3. 

Ukupno planirana sredstva za javne potrebe u ostalim programima iznose 742.000,00  kuna i 

rasporeĊuju se kako slijedi: 

e) za udruge nacionalnih manjina   51.100,00 kuna, 

f) za  udrugu koja okuplja djecu i mlade  82.000,00 kuna 

g) za ostale udruge i programe    89.600,00 kuna, 

h) za zbrinjavanje napuštenih pasa i maĉaka  93.600,00 kuna, 

i) za gradski program kvalitetnog provoĊenja slobodnog 

vremena djece tijekom ljetnih praznika  386.700,00 kuna, 



Broj: 14/2010  “SLUŢBENI GLASNIK GRADA POREĈA-PARENZO” 1292 
 

 
 

j) ostalo         39.000,00 kuna. 

Namjena planiranih sredstava je slijedeća:  

 

KORISNIK NAMJENA IZNOS  KN 

a) UDRUGE NACIONALNIH MANJINA 51.100,00 

Nacionalna zajednica Bošnjaka Festival bošnjaĉke kulture – 

programski sadrţaji u Poreĉu 

1.600,00 

Zajednica Talijana Poreĉ  Materijalni troškovi sjedišta 

zgrade i podrška programima 

sekcija Zajednice 

45.000,00 

Zajednica Talijana Baderna  Teĉaj talijanskog jezika, 

sportski susreti, rekreacija, 

struĉna predavanja 

4.500,00 

b) UDRUGA KOJA OKUPLJA DJECU I MLADE 82.000,00 

Društvo naša djeca Poreĉ Program Društva za 2010. 

(zimske i ljetne razne 

radionice) 

82.000,00 

c) OSTALE UDRUGE I PROGRAMI 89.600,00 

Udruga antifašistiĉkih boraca  57.600,00 

 Redovna djelatnost 41.400,00 

Proslave i manifestacije         

                                16.200,00 

 

UDVDR Poreĉ Redovna djelatnost i 

programi Udruge  

7.700,00 

Centar za graĊanske inicijative 

Poreĉ 

Jaĉanje kapaciteta udruga 

osoba sa invaliditetom 

9.000,00 

Ogranak J.B. Tito Redovna djelatnost 5.800,00 

UHDDR Redovna djelatnost 2.700,00 

Slovensko KUD "Oljka" Poreĉ Program Društva 1.400,00 

Šire javne potrebe za ostale 

programe 

Neplanirani, iznenadni 

troškovi 

400,00 

Projekt "Zajednice koje brinu" Troškovi provoĊenja projekta 5.000,00 

d) ZBRINJAVANJE NAPUŠTENIH PASA I MAČAKA 93.600,00 

Veterinarsko higijeniĉarska 

sluţba 

Troškovi zbrinjavanja 93.600,00 

e) GRADSKI PROGRAM KVALITETNOG 

PROVOĐENJA SLOBODNOG VREMENA DJECE 

386.700,00 

Ljetni kamp za djecu 2011. Troškovi Kampa za 2011. 386.700,00 

f) OSTALO  39.000,00 

Zakup stana vjerskog sluţbenika 

(imama) 

Troškovi najma stana za 

2011. 

39.000,00 

UKUPNO a,b,c,d,e,f  742.000,00 

  

 Ĉlanak 4. 

Sredstva za realizaciju javnih potreba iz ovoga Programa ostvarivat će se do visine sredstava 

planiranih u proraĉunu Grada Poreĉa-Parenzo za 2011. godinu, a prema prilivu sredstava u 

Proraĉunu.  
 

 

 
 

 

 

 



Broj: 14/2010  “SLUŢBENI GLASNIK GRADA POREĈA-PARENZO” 1293 
 

 
 

Ĉlanak 5. 

 Sredstva za realizaciju javnih potreba iz ovog Programa isplaćivat će se korisnicima iz 

ĉlanka 3. ovog Programa na osnovu ugovora, kojim će se utvrditi meĊusobna prava i obveze ili 

ponesenih zahtjeva i priloţenih raĉuna. 

 

Ĉlanak 6. 

Korisnici iz ĉlanka 3. ovoga Programa obvezni su Upravnom odjelu za društvene djelatnosti, 

socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu dostaviti izvješće o ostvarenju programa i namjenskom utrošku 

sredstava za proteklu godinu, najkasnije do roka odreĊenog Pozivom za financiranje javnih potreba 

za narednu godinu ili do roka odreĊenog pozivom Upravnog odjela za dostavu izvješća.  

 

Ĉlanak 7. 

Nadzor na provoĊenjem ovog Programa vrši Upravni odjel za društvene djelatnosti, 

socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu, koji po prispjelim izvješćima o istom izvješćuje 

Gradonaĉelnika i Gradsko vijeće Grada Poreĉa. 

 

   Ĉlanak 8.  

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Sluţbenom glasniku Grada 

Poreĉa-Parenzo". 

 

KLASA:   011-01/10-01/123 

UR.BROJ: 2167/01-07-10-10 

Poreĉ-Parenzo, 23.12.2010.              

          PREDSJEDNIK 

                                                                 GRADSKOG VIJEĆA 

                                                                 EĊidio Kodan, v.r. 

 

104. 

 

Na temelju Zakona o proraĉunu ("Narodne novine", broj 87/08) i ĉlanka 41. Statuta Grada Poreĉa-

Parenzo ("Sluţbeni glasnik Grada Poreĉa", broj 06/09) Gradsko vijeće Grada Poreĉa-Parenzo, na 

sjednici odrţanoj  23. prosinca 2010. godine, donijelo je  

O D L U K U 

O IZVRŠAVANJU PRORAĈUNA 

GRADA POREĈA-PARENZO ZA 2011. GODINU 

OPĆE ODREDBE 

Ĉlanak 1. 

Ovom se Odlukom ureĊuje naĉin izvršavanja Proraĉuna Grada Poreĉa-Parenzo za 2011. godinu (u 

daljnjem tekstu: Proraĉun), upravljanje prihodima i izdacima Proraĉuna, te prava i obveze korisnika 

proraĉunskih sredstava. 

 

Ĉlanak 2. 

Proraĉun se sastoji od općeg i posebnog dijela i plana razvojnih programa. 

Opći se dio Proraĉuna sastoji se od Raĉuna prihoda i rashoda i Raĉuna financiranja.  

Posebni dio sastoji se od plana rashoda i izdataka proraĉunskih korisnika iskazanih po vrstama, 

rasporeĊenih u programe koji se sastoje od aktivnosti i projekata, uz oznaku izvora financiranja. 

U Planu razvojnih programa iskazuju se planirani rashodi proraĉuna uz provoĊenje investicija, 

davanje kapitalnih pomoći i donacija. 



Broj: 14/2010  “SLUŢBENI GLASNIK GRADA POREĈA-PARENZO” 1294 
 

 
 

U Raĉunu prihoda i rashoda iskazani su prihodi poslovanja i prihodi od prodaje nefinancijske 

imovine, te rashodi poslovanja i rashodi za nabavu nefinancijske imovine. 

Prihodi poslovanja su: prihodi od poreza, pomoći, prihodi od imovine, prihodi od pristojbi i 

naknada, prihodi po posebnim propisima, kazne, upravne mjere i ostali prihodi. 

Prihodi od prodaje nefinancijske imovine su: prihodi od prodaje neproizvedene imovine i prihodi od 

prodaje proizvedene dugotrajne imovine. 

Rashodi poslovanja su: rashodi za zaposlene, materijalni rashodi, financijski rashodi, subvencije, 

pomoći, naknade graĊanima i kućanstvima, te ostali rashodi u skladu sa zakonom, odlukama i 

drugim propisima. 

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine su: rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine, 

rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj 

imovini. 

U Raĉunu financiranja/zaduţivanja iskazani su primici od fimnancijske imovine i zaduţivanja te 

izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova. 

 

II  IZVRŠAVANJE PRORAĈUNA 

 

Ĉlanak 3. 

Stvarna naplata prihoda nije ograniĉena procjenom prihoda u Proraĉunu. 

Sredstva se u Proraĉunu osiguravaju proraĉunskim korisnicima koji su u njegovom Posebnom 

dijelu odreĊeni za nositelje sredstava po pojedinim pozicijama. 

Proraĉunska sredstva koristiti će se samo za namjene koje su odreĊene Proraĉunom, i to do visine 

utvrĊene u njegovu Posebnom dijelu, prema naĉelima štednje i racionalnog korištenja odobrenih 

sredstava. 

  

Ĉlanak 4. 

Sredstva se korisnicima stavljaju na raspolaganje iskljuĉivo na osnovi pismenog dokumenta 

(isprave) iz koje je vidljivo: 

 da je namjena odobrena u Proraĉunu, 

 da je iznos stvorene obveze u visini odobrenog iznosa, 

 da je obveza likvidirana od odgovorne osobe, tj. proĉelnika nadleţnog odjela, odnosno 

tajnika ureda, 

 da je ovjerena od Gradonaĉelnika. 

 

Ĉlanak 5. 

Proraĉunski korisnici smiju preuzeti obveze najviše do visine sredstava osiguranih u Posebnom 

dijelu Proraĉuna, sukladno godišnjem financijskom planu, a po dinamici ostvarenja prihoda 

Proraĉuna. 

 

                 Ĉlanak 6. 

Uplaćene i prenesene, a neplanirane pomoći, donacije i prihodi za posebne namjene mogu se 

izvršavati iznad iznosa utvrĊenih u Proraĉunu, a do visine uplaćenih, odnosno prenesenih sredstava 

za aktivnosti i/ili projekte za koji su uplaćeni uz prethodnu suglasnost Upravnog odjela za proraĉun 

i gospodarstvo. 

 

Praćenje i evidentiranje prihoda na jedinstvenom računu gradske riznice 

 

Ĉlanak 7. 

Od 01.01.2007. godine Grad Poreĉ je uveo model upravljanja javnim izdacima kroz riznicu što se 

temelji na principu postojanja jednog jedinstvenog novĉanog raĉuna preko kojeg se obavljaju sve 

financijske transakcije proraĉuna. 



Broj: 14/2010  “SLUŢBENI GLASNIK GRADA POREĈA-PARENZO” 1295 
 

 
 

Sukladno Zakonu o proraĉunu za proraĉunske korisnike propisana je obveza uplaćivanja svih 

prihoda i primitaka u proraĉun.  

Odlukom o sustavu glavne knjige riznice, te naĉinu voĊenja jedinstvenog raĉuna riznice (Sluţbeni 

glasnik br. 18/2006.), ureĊuje se sustav glavne knjige riznice, prikupljanje i naplata javnog novca, 

kontrola i upravljanje javnim izdacima te funkcioniranje jedinstvenog raĉuna riznice. 

Za slijedeće korisnike proraĉuna uvodena je lokalna riznica kao model upravljanja javnim izdacima: 

1.  Predškolska ustanova Djeĉji vrtić i jaslice "Radost" Poreĉ 

2.  Djeĉji vrtić "Paperino" Poreĉ 

3.  Puĉko otvoreno uĉilište Poreĉ 

4.  Javna vatrogasna postrojba - centar za 

     zaštitu od poţara Poreĉ 

5.  Osnovna škola Poreĉ 

6.  Talijanska osnovna škola -Scuola elementare italiana "Bernado Parentin"  

     Poreĉ - Parenzo 

7.  Osnovna glazbena škola "Slavka Zlatića" 

8.  Gradska knjiţnica Poreĉ 

9.  Zaviĉajni muzej poreštine Poreĉ 

10.Vijeće talijanske nacionalne manjine 

11.Vijeće albanske nacionalne manjine 

 

Ĉlanak 8. 

Sukladno Zakonu o proraĉunu proraĉunski korisnici imaju pravo korištenja naplaćenih namjenskih 

prihoda. 

Izvori financiranja za namjenske prihode jesu:  

pomoći, donacije, vlastiti prihodi, prihodi za posebne namjene. 

Pomoći se definiraju kao tekući ili kapitalni prijenosi koje proraĉuni ili proraĉunski korisnici dobiju 

od stranih vlada, meĊunarodnih organizacija ili od drugih subjekata unutar opće drţave. 

Donacije su novĉana sredstva koja bez obveze vraćanja proraĉun i proraĉunski korisnici dobiju od 

pravnih i fiziĉkih osoba izvan opće drţave. 

Vlastiti prihodi definiraju se kao prihodi koje korisnik ostvaruje obavljanjem poslova na trţištu i u 

trţišnim uvjetima, a koje mogu obavljati i drugi pravni subjekti. 

Prihodi za posebne namjene su prihodi koje korisnik ostvaruje obavljanjem poslova iz svoje 

osnovne djelatnosti, na temelju posebnog propisa, ali je tim propisom utvrĊena namjena za koju se 

prikupljeni prihodi imaju utrošiti.  

 

Ĉlanak 9. 

Proraĉunski korisnici  utvrĊuju potpuno i pravodobno prikupljanje prihoda i primitaka iz svoje 

nadleţnosti i uplaćuju te prihode i primitke u proraĉun te su odgovorni za za naplatu prihoda i 

primitaka iz svoje nadleţnosti, za njihovu uplatu u proraĉun i izvršavanje svih rashoda i izdataka u 

skladu sa namjenama. 

 

Ĉlanak 10. 

Za proraĉunske korisnike koji imaju više osnivaĉa isplata rashoda će se vršiti po jedinicama svakog 

osnivaĉa i to po primljenim sredstvima osnivaĉa na raĉun Grada Poreĉa. 

 

Ĉlanak 11. 

Proraĉunski korisnici mogu zapošljavati nove djelatnike u skladu sa sistematizacijom i planiranim 

sredstvima u proraĉunu, samo uz prethodnu pismenu suglasnost Gradonaĉelnika. 

 

 

 



Broj: 14/2010  “SLUŢBENI GLASNIK GRADA POREĈA-PARENZO” 1296 
 

 
 

Ĉlanak 12. 

Proraĉunski korisnici su prilikom davanja zahtjeva u lokalnu riznicu obvezni prioritetno teretiti 

pozicije rashoda kojima su izvor financiranja naplaćene pomoći, donacije, vlastiti prihodi te prihodi 

za posebne namjene, a tek nakon toga pozicije rashoda kojima su izvor financiranja opći prihodi i 

primici Grada Poreĉa. 

Neutrošena sredstva proraĉunskih korisnika (vlastiti prihodi, donacije i prihodi za posebne 

namjene) do 31.12.2010. godine, ne prenose se u sljedeću godinu već su prihod proraĉuna tekuće 

godine. 

 

Ĉlanak 13. 

Korisnici Proraĉuna duţni su postupak nabavke robe i usluga obavljati sukladno odredbama Zakona 

o javnoj nabavi, Uredbi o postupku nabave roba, radova i usluga male vrijednosti i drugim 

propisima koji reguliraju postupak nabave roba, usluga i ustupanja radova. 

Gradska upravna tijela i ostali proraĉunski korisnici mogu zajedniĉki obavljati postupke javne 

nabave temeljem propisa o javnoj nabavi, a na temelju odluke Gradonaĉelnika. 

Javne nabave koje nije utvrdio Gradonaĉelnik sukladno stavku 2. ovog ĉlanka obavljaju se 

pojedinaĉno od strane proraĉunskih korisnika sukladno propisima o javnoj nabavi. 

 

Ĉlanak 14. 

Hitni i nepredviĊeni izdaci, te izdaci za neplanirane ili nedovoljno planirane izdatke, koji se pojave 

tijekom proraĉunske godine, podmiruju se iz nepredviĊenih rashoda do visine proraĉunske priĉuve 

utvrĊene godišnjim proraĉunom. 

O korištenju proraĉunske priĉuve odluĉuje Gradonaĉelnik na naĉin da pojedinaĉnim zakljuĉkom 

moţe raspolagati do najviše 10% odreĊenog iznosa utvrĊenog godišnjim proraĉunom. 

Gradonaĉelnik je obvezan polugodišnje izvijestiti Gradsko vijeće o korištenju proraĉunske priĉuve. 

 

Ĉlanak 15. 

Pogrešno ili više uplaćeni prihodi Proraĉuna, vraćaju se uplatiteljima na teret tih prihoda. 

 

Ĉlanak 16. 

Plaćanje predujma moguće je samo iznimno i na temelju prethodne suglasnosti Gradonaĉelnika. 

 

Ĉlanak 17. 

Gradonaĉelnik Grada Poreĉa utvrĊuje vrijednost koeficijenata za obraĉun plaća zaposlenih. 

 

Ĉlanak 18. 
Ako tijekom godine doĊe do znatnije neusklaĊenosti planiranih prihoda i izdataka proraĉuna, 

njegovo uravnoteţenje, odnosno preraspodjelu sredstava izmeĊu proraĉunskih korisnika, utvrditi će 

Gradsko vijeće izmjenom i dopunom vaţećeg proraĉuna. 

 

Na preraspodjelu sredstava izmeĊu proraĉunskih korisnika primijeniti će se naĉelo ostvarivanja 

prihoda proraĉuna. 

 

Ĉlanak 19. 
Ĉelnik jedinice lokalne samouprave i ĉelnik proraĉunskog korisnika odgovoran je za: 

- Planiranje i izvršavanje proraĉuna, 

- Prikupljanje prihoda i primitaka iz svoje nadleţnosti i njihovo uplaćivanje u proraĉun, 

- Preuzimanje obveza, verifikaciju obveza, izdavanje naloga za plaćanje na teret proraĉunskih 

sredstava tijela koje vodi i utvrĊivanje prava naplate te za izdavanje naloga za naplatu u 

korist proraĉunskih sredstava, 



Broj: 14/2010  “SLUŢBENI GLASNIK GRADA POREĈA-PARENZO” 1297 
 

 
 

- Zakonitost, svrhovitost, uĉinkovitost i za ekonomiĉno raspolaganje proraĉunskim 

sredstvima.  

Ĉlanak 20. 
U okviru svog djelokruga i ovlasti, proĉelnici odjela odgovorni su za provedbu odluke o izvršavanju 

proraĉuna, kako za naplatu i ubiranje prihoda iz svoje nadleţnosti, tako i za izvršavanje svih 

izdataka sukladno namjenama i svotama utvrĊenim u pojedinim razdjelima posebnog dijela 

proraĉuna. 

 

Ĉlanak 21. 
Grad Poreĉ i trgovaĉka društva u većinskom vlasništvu Grada Poreĉa se mogu zaduţiti za nabavu 

nefinancijske imovine u skladu sa zakonskim propisima koji su na snazi.   

 

Ĉlanak 22. 
Slobodna novĉana sredstva proraĉuna Grada Poreĉa za 2011. godinu mogu se oroĉiti kod 

deponentne banke pod uvjetom da to ne ometa redovito izvršavanje proraĉunskih izdataka. 

 

Ovlašćuje se Gradonaĉelnik da moţe sklapati i potpisivati ugovore za namjene iz prethodnog 

stavka. 

 

Ĉlanak 23. 
Za odobrena jamstva osigurava se jamstvena zaliha u visini godišnje obveze. U sluĉaju aktiviranja 

jamstva donijeti će se rješenje o prisilnoj naplati s raĉuna duţnika. 

 

Ĉlanak 24. 

Proraĉunski korisnici Grada Poreĉa, obvezni su izraditi godišnji obraĉun i dostaviti ga nadleţnom 

upravnom tijelu Grada Poreĉa. 

 

Trgovaĉka društva u veĉinskom vlasništvu Grada Poreĉa duţna su podnijeti financijska izvješća te 

izvješća o radu u roku od najkasnije 6 mjeseci nakon isteka poslovne godine Gradskom vijeću. 

 

Fond "Zdravi Grad", Dom za starije i nemoćne osobe, Zajednica sportskih udruga Grada Poreĉa,  

Javna vatrogasna postrojba - centar za zaštitu od poţara Poreĉ,  Puĉko otvoreno uĉilište Poreĉ, 

Gradska knjiţnica Poreĉ te Zaviĉajni muzej poreštine Poreĉ duţni su podnijeti financijska izvješća 

te izvješća o radu u roku od najkasnije 6 mjeseci nakon isteka poslovne godine Gradskom vijeću. 

Predškolska ustanova djeĉji vrtić i jaslice "Radost" Poreĉ, djeĉji vrtić "Paperino" Poreĉ, osnovna 

škola Poreĉ, talijanska osnovna škola -scuola elementare italiana "Bernado Parentin" Poreĉ - 

parenzo te osnovna glazbena škola "Slavka Zlatića" duţni su podnijeti financijska izvješća te 

izvješća o radu u roku od najkasnije 9 mjeseci nakon isteka poslovne godine Gradskom vijeću. 

 

Ĉlanak 25. 

Odluke i drugi propisi koje Gradonaĉelnik predlaţe Gradskom vijeću moraju sadrţavati financijsku 

procjenu posljedica za proraĉun iz koje mora biti razvidno da li se temeljem predloţenog propisa 

povećavaju ili smanjuju prihodi ili rashodi proraĉuna. Financijska procjena za proraĉun mora 

obuhvatiti: 

 PredviĊene prihode i rashode te primitke i izdatke proraĉuna za proraĉunsku i za dvije iduće 

godine; 

 Prijedloge za pokrivanje povećanih rashoda i izdataka proraĉuna, 

 Prijedloge za nadomjestak smanjenih prihoda i primitaka proraĉuna. 

 

 



Broj: 14/2010  “SLUŢBENI GLASNIK GRADA POREĈA-PARENZO” 1298 
 

 
 

Ĉlanak 26. 

Upravno tijelo Grada Poreĉa za proraĉun i gospodarstvo ima pravo nadzora nad financijskim, 

materijalnim i raĉunovodstvenim poslovanjem ustanova kojih je osnivaĉ Grad Poreĉ, te nadzor nad 

zakonitošću i namjenskom uporabom proraĉunskih sredstava kod svih korisnika proraĉuna. 

Svi proraĉunski korisnici obvezni su dati upravnom tijelu Grada Poreĉa za proraĉun i gospodarstvo 

sve potrebne podatke, isprave i izvješća koja se od njih zatraţe. 

Ako se prilikom vršenja proraĉunskog nadzora utvrdi da su sredstva bila upotrijebljena protivno 

zakonu ili proraĉunu, izvijestiti će se Gradonaĉelnik G 

rada Poreĉa i poduzeti sve dozvoljene mjere da se nadoknade tako utrošena sredstva ili će se 

privremeno obustaviti isplata sredstava na stavki s kojih su sredstva bila nenamjenski trošena. 

 

III. Prijelazne i završne odredbe 

 

Ĉlanak 27. 

 Ova odluka stupa na snagu danom objave u "Sluţbenom Glasniku Grada Poreĉa-Parenzo", a 

primjenjuje se od 1. sijeĉnja 2011. godine. 

 

KLASA:   011-01/10-01/132 

UR.BROJ: 2167/01-07-10-2 

Poreĉ-Parenzo, 23.12.2010.              

          PREDSJEDNIK 

                                                                 GRADSKOG VIJEĆA 

                                                                 EĊidio Kodan, v.r. 

 

105. 

 

Na temelju ĉlanka 64. stavak 1. Zakona o proraĉunu ("Narodne novine", broj 87/08), ĉlanka 

35. toĉka 5. Zakona o lokalnoj i podruĉnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine", broj 33/01, 

60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09), ĉlanaka 41. i 83. Statuta Grada Poreĉa-Parenzo ("Sluţbeni 

glasnik Grada Poreĉa", broj 06/09), Gradsko vijeće Grada Poreĉa-Parenzo, na sjednici odrţanoj 

23.prosinca 2010. godine, donijelo je 

O D L U K U 

o prodaji udjela u Trgovaĉkm društvu "Cesta" d.o.o. Pula 

Ĉlanak 1. 

          Prihvaća se Zbirno izvješće Komisije za prodaju udjela javnim prikupljanjem ponuda  

Trgovaĉkog društva "Cesta" društva s ograniĉenom odgovornošću za niskogradnju i proizvodnju 

graĊevnog materijala iz Pule (u daljnjem tekstu: TD "Cesta" d.o.o. Pula), o stanju upisa i 

ostvarivanje prava prvokupa od 23.12.2010. godine, prema kojem je utvrĊeno: 

- da je na Poziv za javno prikupljanje ponuda za kupnju udjela u TD "Cesta" d.o.o. Pula, objavljen u 

"Glasu Istre" dana 15.12.2010. godine za prodaju javnim prikupljanjem ponuda 12,6551 %  udjela u 

temeljnom kapitalu  TD "Cesta" d.o.o. Pula u nominalnoj vrijednosti od 2.333.600,00  

(dvamilionatristotridesettritisućešesto) kuna, za poĉetnu cijenu od 3.500.000,00 kuna 

(trimilionapetstotisuća) kuna, pristigla 1 (jedna) valjana ponuda,  

-da je temeljem provedenog postupka javnog prikupljanja ponuda, primjenom naĉela najveće 

ponuĊene cijene sposobnog ponuditelja utvrĊeno je da je najpovoljnija ponuda TD "Cesta" d.o.o. 

Pula s  ponuĊenom cijenom u iznosu od  3.501.000,00 (trimilionapetstojednatisuća) kuna,  

-da je u postupku ostvarivanja prava prvokupa Predsjednik Uprave TD "Cesta" d.o.o. Pula svojim 

pisanim oĉitovanjem od 23.12.2010. godine u ime Društva iskazao interes za ostvarivanje prava 



Broj: 14/2010  “SLUŢBENI GLASNIK GRADA POREĈA-PARENZO” 1299 
 

 
 

prvokupa prema najpovoljnijoj cijeni iz ponude u iznosu od  3.501.000,00 

(trimilionapetstojednatisuća) kuna, sukladno ĉlanku 29. stavak 2. Društvenog ugovora Društva 

"Cesta" d.o.o. Pula broj 10-3-5591-3/10  od 31.07.2010. godine, 

-da je Predsjednik Uprave TD "Cesta" d.o.o. Pula svojim pisanim oĉitovanjem od 23.12.2010. 

godine izdao suglasnost na prijenos cijelog poslovnog udjela Grada Poreĉa-Parenzo od 12,6551 %  

u  temeljnom kapitalu TD "Cesta" d.o.o. Pula na TD "Cesta" d.o.o. Pula sukladno ĉlanku 28. 

Društvenog ugovora Društva Cesta d.o.o. Pula broj 10-3-5591-3/10 od  31.07.2010. godine. 

- da je ponuditelj TD "Cesta" d.o.o. Pula dana 21.12. 2010. godine uplatio jamstveni polog u iznosu 

od 1.050.000,00 (milionpedesettisuća) kuna što ĉini dio kupoprodajne cijene.  

 

Ĉlanak 2. 

            Ovlašćuje se Gradonaĉelnik Grada Poreĉa-Parenzo da, sukladno uvjetima Poziva za javno 

prikupljanje ponuda,  sa ponuditeljem TD "Cesta" d.o.o. Pula zakljuĉi Ugovor o prodaji 12,6551 %  

udjela Grada Poreĉa-Parenzo u temeljnom kapitalu TD "Cesta" d.o.o. Pula, za ukupan iznos od  

3.501.000,00 (trimilionapetstojednatisuća) kuna, nakon uplate preostalog iznosa kupoprodajne 

cijene od 2.451.000,00 (dvamilionaĉetitistotinepedesetjednatisuća) kuna, od strane TD "Cesta" 

d.o.o. Pula na raĉun Grada Poreĉa-Parenzo, te da kod javnog biljeţnika i drugih tijela daje 

oĉitovanja za ostvarenje istog Ugovora.  

 

Ĉlanak 3. 

              Zaduţuje se Uprava TD "Cesta" d.o.o. Pula da po zakljuĉenju Ugovora iz Ĉlanka 2. ove 

Odluke izvrši upis udjeliĉara TD "Cesta" d.o.o. Pula u knjigu poslovnih udjela. 

 

Ĉlanak 4. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u "Sluţbenom glasniku Grada 

Poreĉa-Parenzo". 

 

KLASA:   011-01/10-01/57 

UR.BROJ: 2167/01-07-10-6 

Poreĉ-Parenzo, 23.12.2010.              

          PREDSJEDNIK 

                                                                 GRADSKOG VIJEĆA 

                                                                 EĊidio Kodan, v.r. 

 

106. 

 

Na temelju ĉlanaka 100. Zakona o prostornom ureĊenju i gradnji ("Narodne novine", br. 76/07. i 

38/09.), Suglasnosti Ministarstva zaštite okoliša, prostornog ureĊenja i graditeljstva, klasa 350-

02/10-13/118 i ur.broj 531-06-10-2 od 22. prosinca 2010. godine, ĉlanka 40. Statuta Grada Poreĉa - 

Parenzo ("Sluţbeni glasnik Grada Poreĉa", br. 6/09.) i ĉlanka 7. Odluke o izradi Urbanistiĉkog 

plana ureĊenja “Mornarica” ("Sluţbeni glasnik Grada Poreĉa", br. 4/10.), Gradsko vijeće Grada 

Poreĉa - Parenzo, na sjednici odrţanoj 23. prosinca 2010. godine, donosi 

O D L U K U 

o donošenju Urbanistiĉkog plana ureĊenja  

“MORNARICA” 

 

 



Broj: 14/2010  “SLUŢBENI GLASNIK GRADA POREĈA-PARENZO” 1300 
 

 
 

Ĉlanak 1. 

 (1) Donosi se Urbanistiĉki plan ureĊenja „Mornarica” (u daljnjem tekstu: Plan), kojeg je 

izradilo poduzeće “Urbanistica“ d.o.o. iz Zagreba. 

 

Ĉlanak 2. 

 (1) Sastavni dio ove Odluke je Elaborat naziva „Urbanistiĉki plan ureĊenja ´Mornarica´”, 

koji sadrţi: 

 

I. TEKSTUALNI DIO  

ODREDBE ZA PROVOĐENJE  

 

 Opće odredbe 

1. Uvjeti odreĊivanja i razgraniĉavanja površina javnih i drugih namjena 

2. Uvjeti smještaja graĊevina na površinama sportsko rekreacijske namjene 

5. Uvjeti ureĊenja odnosno gradnje, rekonstrukcije i opremanja prometne, 

telekomunikacijske i komunalne mreţe s pripadajućim objektima i površinama 

5.1. Uvjeti gradnje prometne mreţe 

5.1.1. Javna parkirališta i garaţe 

5.1.2. Trgovi i druge veće pješaĉke površine 

5.2. Uvjeti gradnje telekomunikacijske mreţe 

5.3. Uvjeti gradnje komunalne infrastrukturne mreţe 

6. Uvjeti ureĊenja javnih zelenih površina 

7. Mjere zaštite prirodnih i kulturno-povijesnih cjelina i graĊevina i ambijentalnih 

vrijednosti 

8. Postupanje s otpadom 

9. Mjere sprjeĉavanja nepovoljna utjecaja na okoliš 

10. Mjere provedbe plana 

10.1. Obveza izrade detaljnih planova ureĊenja 

11. Mjere za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća 

 

II. GRAFIĈKI DIO  

1 Korištenje i namjena površina 1 : 1000 

2A Prometna, uliĉna i komunalna infrastrukturna mreţa – Promet i 

telekomunikacije 

1 : 1000 

2B Prometna, uliĉna i komunalna infrastrukturna mreţa – 

Elektroopskrba i plinoopskrba 

1 : 1000 

2C Prometna, uliĉna i komunalna infrastrukturna mreţa – 

Vodoopskrba i odvodnja 

1 : 1000 

3 Uvjeti korištenja, ureĊenja i zaštite površina 1 : 1000 

4 Naĉin i uvjeti gradnje 1 : 1000 

5 Oblici korištenja 1 : 1000 

 

 



Broj: 14/2010  “SLUŢBENI GLASNIK GRADA POREĈA-PARENZO” 1301 
 

 
 

OBVEZNI PRILOZI  

I.  OBRAZLOŢENJE 

1.  POLAZIŠTA 

1.1. Poloţaj, znaĉaj i posebnosti dijela naselja u prostoru  

1.1.1. Osnovni podaci o stanju u prostoru  

1.1.2. Prostorno razvojne znaĉajke  

1.1.3. Infrastrukturna opremljenost  

1.1.4. Zaštićene prirodne, kulturno-povijesne cjeline i ambijentalne vrijednosti i posebnosti  

1.1.5. Obveze iz planova šireg podruĉja (obuhvat, broj stanovnika i stanova, gustoća 

stanovanja  i izgraĊenosti) 

1.1.6. Ocjena mogućnosti i ograniĉenja razvoja u odnosu na demografske i gospodarske 

podatke te prostorne pokazatelje 

  

2. CILJEVI PROSTORNOG UREĐENJA 

2.1. Ciljevi prostornog ureĊenja općinskog znaĉaja 

2.1.1. Demografski razvoj 

2.1.2. Odabir prostorne i gospodarske strukture 

2.1.3. Prometna i komunalna infrastruktura 

2.1.4. Oĉuvanje prostornih posebnosti dijela naselja 

2.2. Ciljevi prostornog ureĊenja dijela naselja 

2.2.1. Racionalno korištenje i zaštita prostora u odnosu na postojeći i planirani broj 

stanovnika, gustoću stanovanja, obiljeţja izgraĊene strukture, vrijednosti i posebnosti 

krajobraza, prirodnih i kulturno-povijesnih i ambijentalnih cjelina 

2.2.2. UnapreĊenje ureĊenja grada i komunalne infrastrukture 

  

3. PLAN PROSTORNOG UREĐENJA 

3.1. Program gradnje i ureĊenja prostora 

3.2. Osnovna namjena prostora 

3.3. Iskaz prostornih pokazatelja za namjenu, naĉin korištenja i ureĊenja površina 

3.4. Prometna i uliĉna mreţa 

3.5. Komunalna infrastrukturna mreţa 

3.6. Uvjeti korištenja, ureĊenja i zaštite površina 

3.6.1. Uvjeti i naĉin gradnje 

3.6.2. Mjere zaštite prirodnih vrijednosti i posebnosti i kulturno-povijesnih i ambijentalnih 

cjelina 

3.7. Sprjeĉavanje nepovoljna utjecaja na okoliš 

 

II. IZVOD IZ PROSTORNIH PLANOVA ŠIREG PODRUĈJA  

III. STRUĈNE PODLOGE NA KOJIMA SE TEMELJE PROSTORNO-PLANSKA 

RJEŠENJA 

IV. POPIS SEKTORSKIH DOKUMENATA I PROPISA POŠTIVANIH U IZRADI 

PLANA 

V. ZAHTJEVI, SUGLASNOSTI I MIŠLJENJA PREMA POSEBNIM PROPISIMA 

VI. IZVJEŠĆE O PRETHODNOJ RASPRAVI 

VII. IZVJEŠĆE O JAVNOJ RASPRAVI 

VIII. EVIDENCIJA POSTUPKA IZRADE I DONOŠENJA PLANA 

IX. SAŢETAK ZA JAVNOST 

X. STRUĈNI IZRAĐIVAĈ 

- Izvod iz Sudskog registra 

- Suglasnost za upis u Sudski registar 

- Rješenje o upisu u Imenik ovlaštenih inţenjera 



Broj: 14/2010  “SLUŢBENI GLASNIK GRADA POREĈA-PARENZO” 1302 
 

 
 

- Imenovanje odgovornog voditelja 

 

I. ODREDBE  ZA  PROVOĐENJE 

0. OPĆE ODREDBE 

Ĉlanak 3. 

(1) Urbanistiĉki plan ureĊenja Mornarica (u nastavku teksta: Plan) je dugoroĉni prostorno-

planski dokument, koji u skladu sa ciljevima i zadacima utvrĊenim vaţećim prostornim planovima 

šireg podruĉja (Prostorni plan ureĊenja Grada Poreĉa (Sluţbeni glasnik Grada Poreĉa, br. 14/02, 

8/06, 7/10 i 8/10 – proĉišćeni tekst) i Generalni urbanistiĉki plan grada Poreĉa (Sluţbeni glasnik 

Grada Poreĉa, br. 11/01, 9/07, 7/10 i 9/10 – proĉišćeni tekst) utvrĊuje smjernice za ureĊenje 

sportskih, rekreacijskih, gospodarskih, prometnih, prirodnih i drugih površina, osnove uvjeta 

korištenja, ureĊenja i zaštite prostora na podruĉju sportsko rekreacijske zone Mornarica za razdoblje 

do 2025. godine. 

(2) Planom se utvrĊuju dugoroĉne osnove organiziranja i ureĊivanja prostora navedene zone 

u skladu sa ciljevima i zadacima gospodarskog razvoja, a posebno: 

- osnovna podjela prostora po namjeni, s uvjetima njegovog ureĊivanja, 

- sustav infrastrukturnih koridora i graĊevina i njegovo povezivanje sa sustavom šireg 

podruĉja, 

- mjere zaštite i unapreĊivanja okoliša, 

- mjere provedbe Plana. 

 (3) Površine za gradnju planiraju se unutar granica graĊevinskog podruĉja sportsko 

rekreacijske namjene odreĊenog vaţećim prostornim planom šireg podruĉja, a namjena ostalih 

površina planira se sukladno posebnim zakonima i prostornim planovima šireg podruĉja. 

 

Ĉlanak 4. 

(1) PLAN JE IZRAĐEN U SKLADU S ODREDBAMA ZAKONA O PROSTORNOM 

UREĐENJU I GRADNJI (NARODNE NOVINE, BR. 76/07 I 38/09) I PRAVILNIKA O 

SADRŢAJU, MJERILIMA KARTOGRAFSKIH PRIKAZA, OBVEZNIM PROSTORNIM 

POKAZATELJIMA I STANDARDU ELABORATA PROSTORNIH PLANOVA (NARODNE 

NOVINE, BR. 106/98, 39/04, 45/04 I 163/04). 

(2) Svi elementi na temelju kojih će se izdavati lokacijske dozvole, rješenja o uvjetima 

graĊenja i drugi akti kojima se dozvoljava gradnja u skladu sa Zakonom, a koji nisu posebno 

navedeni u ovom Planu, odreĊuju se na temelju odredbi vaţećih prostornih  planova šireg podruĉja. 

(3) Podruĉje obuhvata Plana nalazi se gotovo u cjelosti unutar zaštićenog obalnog podruĉja 

mora (unutar pojasa od 1000 metara od obalne crte mora). Na svim kartografskim prikazima 

oznaĉena je granica zaštićenog obalnog podruĉja mora (ZOP). 

 

Ĉlanak 5. 

(1) Plan se donosi za podruĉje obuhvata prikazano u grafiĉkom dijelu Plana, ukupne 

površine cca 13 ha, koje je dio izdvojenog graĊevinskog podruĉja izvan naselja Poreĉ – turistiĉkog 

podruĉja Plava i Zelena Laguna, dio zone sportsko rekreacijske namjene, odnosno dio katastarske 

općine Poreĉ. 

 

Ĉlanak 6. 

(1) Prostor za rješavanje prometa u mirovanju dimenzioniran je sukladno planskim 

veliĉinama i prometnom rješenju. Osnovno naĉelo rješavanja prometa u mirovanju je planiranje u 

okvirima graĊevnih ĉestica osnovne namjene, a iznimno na javnim prometnim površinama za 

promet u mirovanju. 



Broj: 14/2010  “SLUŢBENI GLASNIK GRADA POREĈA-PARENZO” 1303 
 

 
 

(2) Standardi u pogledu broja parkirališnih mjesta u odnosu na namjenu graĊevina utvrĊuju 

se odredbama ovoga Plana, posebnim propisima i posebnom odlukom Grada Poreĉa (promet, 

komunalni red ili sl.). 

Ĉlanak 7. 

(1) Urbanistiĉki uvjeti gradnje navedeni u ovom Planu, predstavljaju okvir za izdavanje 

akata kojima se dozvoljava gradnja (rješenje o uvjetima graĊenja, lokacijska dozvola i dr.). 

 

Ĉlanak 8. 

(1) Na podruĉju obuhvata Plana ureĊenje prostora, izgradnja i rekonstrukcija graĊevina na 

površini, odnosno iznad ili ispod površine zemlje kojima se mijenja stanje u prostoru, mora biti u 

skladu s odredbama ovog Plana, te s posebnim uvjetima utvrĊenim na temelju zakona i drugih 

propisa.  

 

Ĉlanak 9. 

(1) Ovim odredbama za provoĊenje ne obraĊuju se poglavlja 2., 3. i 4. iz sadrţaja 

urbanistiĉkog plana ureĊenja koji je odreĊen Pravilnikom o sadrţaju, mjerilima kartografskih 

prikaza, obveznim prostornim pokazateljima i standardu elaborata prostornih planova (Narodne 

novine, br. 106/98, 39/04, 45/04 i 163/04), jer graĊevina i cjelina iz navedenih poglavlja nema 

unutar obuhvata Plana ili su obraĊene drugim poglavljima ovih odredbi. Umjesto navedenih 

poglavlja ovim se odredbama obraĊuje poglavlje 2. UVJETI SMJEŠTAJA GRAĐEVINA NA 

POVRŠINAMA SPORTSKO REKREACIJSKE NAMJENE. 

 

1.  UVJETI ODREĐIVANJA I RAZGRANIĈAVANJA POVRŠINA JAVNIH I DRUGIH 

NAMJENA 

Ĉlanak 10. 

(1) Organizacija i namjena površina detaljno je obraĊena u grafiĉkom i tekstualnom dijelu 

Plana. 

(2) Površine javnih i drugih namjena razgraniĉene su i prikazane bojom i planskom 

oznakom na kartografskom prikazu 1 Korištenje i namjena površina, u mjerilu 1:1000. 

 

Ĉlanak 11. 

(1) Namjena pojedinih zona i lokacija temelji se na namjeni prostora odreĊenoj prostornim 

planom šireg podruĉja, a primjenjena terminologija sukladna je zakonskoj regulativi u vrijeme 

donošenja ovog Plana. 

Ĉlanak 12. 

(1) Podruĉje obuhvata Plana sastoji se od više površina razliĉitih namjena - zona i lokacija 

(osnovne i prateće namjene) s utvrĊenim uvjetima gradnje. 

(2) Osnovno razgraniĉenje postignuto je prometnim rješenjem koje osigurava jasnu 

hijerarhiju razvrstanih (ţupanijskih i lokalnih) i glavnih gradskih prometnica.  

(3)  Razgraniĉenje pojednih zona i lokacija definirano je grafiĉkim dijelom Plana. 

(4) Izuzetno, mikrolokacija prikljuĉaka pojedinih graĊevnih ĉestica na javne prometnice 

odreĊene ovim Planom moţe se utvrditi i u postupku izdavanja akata kojima se dozvoljava gradnja 

(rješenje o uvjetima graĊenja, lokacijska dozvola i dr.), pri ĉemu su moguća minimalna odstupanja 

zbog konfiguracije terena, imovinsko-pravnih odnosa, katastra i sl.     

 

Ĉlanak 13. 

 (1) Površine javnih i drugih namjena razgraniĉavaju se na naĉin i pod uvjetom da na crtama 

dodira njihov meĊusobni utjecaj bude u okviru dopuštenih granica propisanih vaţećim zakonima i 

drugim propisima. 



Broj: 14/2010  “SLUŢBENI GLASNIK GRADA POREĈA-PARENZO” 1304 
 

 
 

Ĉlanak 14. 

(1) Podruĉje obuhvata Plana dijeli se na zone i lokacije slijedećih namjena: 

- sportsko rekreacijska namjena, planske oznake R1, 

- zaštitne zelene površine, planske oznake Z, 

- infrastrukturni sustavi, planske oznake IS, 

- javne prometne površine. 

 

Sportsko rekreacijska namjena 

Ĉlanak 15. 

 

(1) Unutar zone sportsko rekreacijske namjene moţe se formirati najmanje jedna, a najviše 

dvije graĊevne ĉestice sportsko rekreacijske namjene i to: 

a) GraĊevna ĉestica sportsko rekreacijske namjene - vodenog sportsko rekreacijskog 

zabavnog parka, 

b) GraĊevna ĉestica sportsko rekreacijske namjene – sportsko rekreacijskog parka. 

(2) U sluĉaju formiranja jedinstvene graĊevne ĉestice na ĉitavoj površini zone sportsko 

rekreacijske namjene, odreĊuje se obveza formiranja graĊevne ĉestice sportsko rekreacijske 

namjene - vodenog sportsko rekreacijskog zabavnog parka iz prethodnog stavka ovog ĉlanka. 

(3) Na graĊevnim ĉesticama sportsko rekreacijske namjene nije moguća gradnja graĊevina i 

prostorija stambene namjene. 

 (4) Na graĊevnim ĉesticama sportsko rekreacijske namjene ne mogu se graditi graĊevine 

koje narušavaju vrijednosti okoliša, te pogoršavaju uvjete ţivota i rada u susjednim zonama i 

lokacijama.  

(5) U okviru graĊevina i površina na graĊevnim ĉesticama sportsko rekreacijske namjene 

mogu se obavljati djelatnosti koje svojim funkcioniranjem neposredno ili posredno ne premašuju 

dozvoljene vrijednosti emisija štetnih tvari i utjecaja na okoliš odreĊenih vaţećim propisima (zrak, 

buka, otpad, otpadne vode), te pod uvjetom da na vlastitoj graĊevnoj ĉestici ostvaruju mogućnost 

potrebnog parkiranja zaposlenih i posjetitelja. 

 

Zaštitne zelene površine 

Ĉlanak 16. 

(1) Zone zaštitnih zelenih površina ureĊivat će se saniranjem postojećeg biljnog materijala i 

sadnjom odgovarajućih novih vrsta, te ureĊivanjem pješaĉkih staza. 

(2) Zone zaštitnih zelenih površina predstavljaju neizgraĊene površine na kojima nije 

moguća gradnja graĊevina osim graĊevina komunalne infrastrukture. 

 (3) Površine zaštitnog zelenila formirat će se i uz kolne prometnice s osnovnim ciljem 

zaštite stambene izgradnje od negativnih utjecaja koji nastaju upotrebom prometnice. 

 

Ĉlanak 17. 

(1) U zonama zaštitnih zelenih površina ne mogu se graditi graĊevine visokogradnje. 

 

Ĉlanak 18. 

(1) Osim u zonama posebno oznaĉenim u grafiĉkom dijelu Plana kao zone zelenih površina, 

parkovi, igrališta, drvoredi i ostale hortikulturno obraĊene površine moraju se ureĊivati i u zonama 

drugih namjena, u postotku od najmanje 20% od ukupne površine zone odnosno graĊevne ĉestice. 

 

 

 

 



Broj: 14/2010  “SLUŢBENI GLASNIK GRADA POREĈA-PARENZO” 1305 
 

 
 

Infrastrukturni sustavi 

Ĉlanak 19. 

(1) Zone (koridori) infrastrukturnih sustava namjenjeni su gradnji iskljuĉivo graĊevina 

infrastrukture. 

(2) Osim u zonama koje su u grafiĉkom dijelu Plana oznaĉene kao zone infrastrukturnih 

sustava, graĊevine infrastrukture mogu se graditi i u zonama drugih namjena. 

 (3) Zona zaštitnog koridora prometnice predstavlja neizgraĊene površine na kojima nije 

moguća gradnja graĊevina osim graĊevina komunalne infrastrukture. Postojeće graĊevine koje se 

nalaze unutar zaštitnog koridora prometnice, mogu se rekonstruirati iskljuĉivo u okviru postojećih 

tlocrtnih i visinskih gabarita. 

 

Javne prometne površine 

Ĉlanak 20. 

(1) Zone javnih prometnih površina namjenjene su gradnji javnih kolnih, kolno pješaĉkih i 

pješaĉkih površina, u skladu sa grafiĉkim prikazima Plana. 

(2) Mreţom prometnica je odreĊen planirani koridor rezervacije prostora za gradnju 

prometnica. Grafiĉki prikaz tog koridora ujedno predstavlja crtu razgraniĉenja i dodira zone 

namjenjene javnim prometnim površinama i zona drugih namjena. 

(3) Mikrolokacija prometnica odreĊenih ovim Planom utvrĊuje se u postupku izdavanja 

akata kojima se dozvoljava gradnja, pri ĉemu su moguća odstupanja zbog optimiziranja i prilagodbe 

prometnih rješenja, konfiguracije terena, imovinsko-pravnih odnosa, katastra i sl.  

 

Javno parkiralište 

Ĉlanak 21. 

(1) Ovim se Planom daje mogućnost ureĊenja javnog uzduţnog ili popreĉnog, jednorednog 

ili dvorednog parkirališta u profilu prilazne prometnice duţ istoĉne granice obuhvata Plana, te one 

na jugozapadnom dijelu obuhvata Plana. Javno parkiralište potrebno je urediti primjerenim 

ozelenjavanjem. U svrhu zaštite od atmosferskih utjecaja, dozvoljava se postavljanje pergola ili 

laganih nadstrešnica. 

 

2.  UVJETI SMJEŠTAJA GRAĐEVINA NA POVRŠINAMA SPORTSKO 

REKREACIJSKE NAMJENE 

 

Ĉlanak 22. 

(1) Odredbe o uvjetima smještaja graĊevina na površinama sportsko rekreacijske namjene 

odnose se na graĊevine, površine i prostorije sportsko rekreacijske namjene, te na graĊevine i 

prostorije gospodarskih i društvenih djelatnosti i drugih pratećih sadrţaja koje će se graditi na 

graĊevnim ĉesticama sportsko rekreacijske namjene. 

(2) Uvjeti smještaja i naĉin gradnje graĊevina, površina i prostorija sportsko rekreacijske 

namjene, te  graĊevina i prostorija gospodarskih, društvenih i drugih pratećih djelatnosti i sadrţaja 

na graĊevnim ĉesticama sportsko rekreacijske namjene odreĊuju se na temelju odredbi ovog Plana 

uzimajući u obzir odredbe prostornog plana šireg podruĉja, vlasništvo nad zemljištem i aţurno 

stanje katastarske izmjere. 

 

Ĉlanak 23. 

(1) Višenamjenske graĊevine, u smislu ovih odredbi, su graĊevine koje mogu sadrţavati sve 

ili dio namjena odreĊenih ovim Planom, za koje je na kartografskom prikazu 4 oznaĉeni gradivi 

dijelovi površine unutar kojih je moguća njihova gradnja. 

(2) Unutar obuhvata Plana nije dopuštena gradnja graĊevina, dijelova graĊevina i prostorija 

gospodarskih i društvenih djelatnosti na izdvojenim graĊevnim ĉesticama, već iskljuĉivo unutar 

graĊevnih ĉestica sportsko rekreacijske namjene. 



Broj: 14/2010  “SLUŢBENI GLASNIK GRADA POREĈA-PARENZO” 1306 
 

 
 

(3) Na graĊevnim ĉesticama unutar zone sportsko rekreacijske namjene mogu se graditi, 

rekonstruirati i ureĊivati: 

a) Na graĊevnoj ĉestici sportsko rekreacijske namjene - vodenog sportsko rekreacijskog 

zabavnog parka, mogu se na paviljonski naĉin graditi, rekonstruirati i ureĊivati: 

- Otvorene, poluotvorene (natkrivene) i zatvorene graĊevine sportske i rekreacijske namjene, 

kao što su igrališta s fiksnim (armiranobetonskim, metalnim i sl.), polumontaţnim, 

montaţnim i/ili teleskopskim tribinama i/ili nadstrešnicama, sportske dvorane i sl. 

- Otvoreni, poluotvoreni (natkriveni) i/ili zatvoreni rekreacijski i/ili plivaĉki bazeni, fontane, 

umjetna jezera, svi s mogućnošću vodenih efekata i atrakcija (vodoskoci, prskalice, vodene i 

podvodne masaţe, umjetni valovi, umjetna rijeka (voda tekućica), umjetni otoci, mostovi, 

tematske scenografije, zelenilo i sl.), 

- Otvoreni, poluotvoreni (natkriveni) i/ili zatvoreni splash bazeni za skokove, s nadgraĊenim 

pristupnim montaţnim konstrukcijama, odnosno napravama, skakaonicama, postrojenjima i 

ureĊajima sportske i rekreacijske namjene – vodenim atrakcijama, kao što su otvoreni, 

poluotvoreni ili zatvoreni, ravni ili zavojiti tobogani za spuštanje, cijevi za spuštanje i sl., 

- Površine sportske i rekreacijske namjene, kao što su otvorena sportska i rekreacijska 

igrališta i sl., 

- Zatvorene, poluotvorene ili otvorene, fiksne ili montaţne, prizemne graĊevine, odnosno 

punktovi - ugostiteljski objekti iz skupine restorani i barovi (caffe bar, bistro, restoran, fast 

food i sl.) za usluţivanje hrane i pića, 

- Jednonamjenska i/ili višenamjenska graĊevina gospodarske - ugostiteljsko turistiĉke, 

usluţne, trgovaĉke, te javne i društvene namjene, sve u funkciji osnovne sportsko 

rekreacijske namjene, za djelatnosti kao što su: ugostiteljski objekti iz skupine restorani i 

barovi (caffe bar, bistro, restoran, fast food i sl.), recepcija s prodajnim mjestom za ulaznice, 

svlaĉionice sa sanitarijama, akvarij, wellness centar, lijeĉniĉke ordinacije razliĉitih 

specijalnosti – ambulante, administrativne, uredske, agencijske i upravne djelatnosti i sl., s 

potrebnim pomoćnim sadrţajima koji mogu ukljuĉivati promet u mirovanju (garaţa za 

parkiranje vozila), 

- U okviru graĊevine iz prethodne alineje moguća je gradnja smještajnog objekta – hotela 

kapaciteta cca 80 leţaja, 

b) Na graĊevnoj ĉestici sportsko rekreacijske namjene – sportsko rekreacijskog parka, mogu 

se na paviljonski naĉin graditi, rekonstruirati i ureĊivati: 

- Otvorene, poluotvorene i zatvorene graĊevine sportske i rekreacijske namjene i otvorene 

površine sportske i rekreacijske namjene, 

- Jednonamjenska i/ili višenamjenska graĊevina gospodarske - ugostiteljsko turistiĉke 

namjene - ugostiteljski objekt iz skupine restorani i barovi (caffe bar, bistro, restoran, fast 

food i sl.) bez mogućnosti smještaja, usluţne namjene, trgovaĉke namjene, te javne i 

društvene namjene, sve u funkciji osnovne sportsko rekreacijske namjene. 

 (4) Na graĊevnim ĉesticama unutar zone sportsko rekreacijske namjene mogu se graditi 

kolne, kolno pješaĉke i pješaĉke površine, površine za promet u mirovanju, otvorene, poluotvorene 

i zatvorene graĊevine i/ili dijelovi graĊevina za smještaj vozila – (parkirališne podzemne i/ili 

nadzemne zgrade i/ili platforme), te ureĊivati javne i zaštitne zelene površine i postavljati urbana 

oprema. 

 (5) Na svim kartografskim prikazima grafiĉkog dijela plana prikazano je sivom bojom 

naĉelno rješenje, odnosno jedno od mogućih idejnih rješenja vodenog sportsko rekreacijskog 

zabavnog parka. Konaĉno idejno rješenje navedenog parka i svih drugih zahvata u prostoru unutar 

obuhvata Plana moţe biti i drugaĉije od prikazanog i odredit će se odgovarajućim projektima u 

postupcima ishoĊenja akata kojima se dozvoljava gradnja. 

(6) Pri oblikovanju svih graĊevina unutar obuhvata Plana potrebno je pridrţavati se 

Pravilnika o osiguranju pristupaĉnosti graĊevina osobama s invaliditetom i smanjenom 

pokretljivosti (Narodne novine, br. 151/05 i 61/07). 

http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2005_12_151_2947.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2005_12_151_2947.html


Broj: 14/2010  “SLUŢBENI GLASNIK GRADA POREĈA-PARENZO” 1307 
 

 
 

 

 Oblik i veliĉina graĊevne ĉestice 

Ĉlanak 24. 

(1) Oblik i veliĉina graĊevne ĉestice odreĊuju se imajući u vidu namjenu i vrstu graĊevina 

ĉija se gradnja na toj ĉestici planira, javnu prometnu površinu s koje se osigurava neposredan 

pristup na graĊevnu ĉesticu, susjedne graĊevne ĉestice, konfiguraciju i druge karakteristike 

zemljišta, katastarsko i zemljišno knjiţno stanje zemljišta, posebne uvjete graĊenja i druge elemente 

od znaĉaja za odreĊivanje oblika graĊevne ĉestice. Oblik i veliĉina graĊevne ĉestice odreĊuju se 

sukladno svim odgovarajućim vaţećim propisima, tradicijskom i morfološkom oblikovanju unutar 

naselja i drugim  uzancama. Oblik i veliĉina graĊevne ĉestice ne moţe se odrediti na naĉin da se 

susjednim graĊevnim ĉesticama na kojima su izgraĊene postojeće graĊevine pogoršaju uvjeti 

gradnje odnosno bitni zahtjevi za graĊevinu (stabilnost, zaštita od poţara, zdravlje i zaštita okoliša, 

sigurnost u korištenju, zaštita od buke i sl). 

(2) Ukoliko će se unutar obuhvata Plana formirati dvije graĊevne ĉestice sportsko 

rekreacijske namjene prema ĉlanku 15. ovih odredbi, tada jedna od tih graĊevnih ĉestica mora 

zadovoljavati slijedeće uvjete: 

- namjmanja dopuštena površina graĊevne ĉestice iznosi 12 000 m
2

, 

- najmanja dopuštena širina graĊevne ĉestice iznosi 70 m. 

 

GraĊevni pravac 

Ĉlanak 25. 

(1) Regulacijski pravac jest granica graĊevne ĉestice prema dodirnoj javnoj prometnoj 

površini. GraĊevna ĉestica moţe imati 1 ili više regulacijskih pravaca. 

(2) GraĊevni pravac jest obvezni pravac kojim se odreĊuje poloţaj graĊevine na graĊevnoj 

ĉestici na naĉin da se duţ njega gradi najistaknutiji dio proĉelja graĊevine (dio graĊevine ili 

najmanje 2 najistaknutije toĉke).  

(3) GraĊevni pravci unutar obuhvata plana ne odreĊuju se, obzirom na parkovni karakter i 

okruţje svih zahvata u prostoru. 

 

 Gradivi dio graĊevne ĉestice 

Ĉlanak 26. 

(1) Gradivi dio graĊevne ĉestice jest dio graĊevne ĉestice u kojega se moraju smjestiti 

ortogonalne projekcije svih izgradnji na graĊevnoj ĉestici i to osnovne graĊevine i pomoćnih 

graĊevina. U gradivi dio graĊevne ĉestice ne mora se smjestiti izgradnja koja predstavlja ureĊenje 

okućnice (graĊevne ĉestice), kao što su nenatkrivene terase i prometne površine, svi manje od 1 m 

iznad konaĉno zaravnatog terena mjereno na svakom pojedinom mjestu neposredno uz graĊevinu, 

dijelovi graĊevine kao što su vijenci, oluci, erte i sliĉni elementi istaknuti do 50 cm izvan ravnine 

proĉelja graĊevine, te i drugi zahvati omogućeni ovim odredbama. Gradivi dio graĊevne ĉestice 

odreĊuje se ovisno o obliku i veliĉini graĊevne ĉestice, namjeni graĊevine, visini i tipu izgradnje, 

izgraĊenosti susjednih ĉestica, te graĊevnom pravcu i prirodnim uvjetima, pri ĉemu se naroĉito ne 

smiju pogoršati uvjeti boravka na susjednim graĊevnim ĉesticama (privatnost, buka, osunĉanost i 

sl.). 

(2) Gradivi dio graĊevne ĉestice za sve graĊevine visokogradnje mora biti udaljen najmanje 

7 m od granica susjednih graĊevnih ĉestica. 

(3) Za gradnju graĊevina iz ĉlanka 23., trećeg stavka pod a), prve do pete alineje, odreĊuje 

se gradivi dio površine sportsko rekreacijske namjene oznaĉen na kartografskom prikazu 4 svijetlo 

plavom bojom i oznakom R1. 

(4) Za gradnju graĊevina iz ĉlanka 23., trećeg stavka pod b), prve alineje, odreĊuje se 

gradivi dio površine sportsko rekreacijske namjene oznaĉen na kartografskom prikazu 4 svijetlo 

plavom bojom i oznakom R1. 



Broj: 14/2010  “SLUŢBENI GLASNIK GRADA POREĈA-PARENZO” 1308 
 

 
 

(5) Za gradnju graĊevine iz ĉlanka 23., trećeg stavka pod a), šeste i sedme alineje, odreĊuje 

se gradivi dio površine sportsko rekreacijske namjene oznaĉen na kartografskom prikazu 4 tamno 

plavom bojom i oznakama K1, K2, T1, R1, R2. 

(6) Za gradnju graĊevine iz ĉlanka 23., trećeg stavka pod b), druge alineje, odreĊuje se 

gradivi dio površine sportsko rekreacijske namjene oznaĉen na kartografskom prikazu 4 tamno 

plavom bojom i oznakama K1, K2, R1, R2. 

(7) Za gradnju graĊevina niskogradnje za promet u mirovanju, odreĊuju se primarno gradivi 

dijelovi površine sportsko rekreacijske namjene oznaĉeni na kartografskom prikazu 4 svijetlo 

crvenom bojom i oznakom P, te drugi dijelovi površine sportsko rekreacijske namjene, prema 

potrebama. 

(8) Iznimno, na gradivom dijelu površine sportsko rekreacijske namjene za promet u 

mirovanju, smještenom na sjevernom i sjeveroistoĉnom dijelu površine obuhvata Plana, moguća je 

gradnja graĊevina visokogradnje za promet u mirovanju, prema ukupnim odredbama Plana. 

(9) Tlocrti graĊevina iz prethodnih stavaka ovog ĉlanka ne smiju biti veći od pripadajućih 

gradivih dijelova površine. 

 

 IzgraĊenost graĊevne ĉestice 

Ĉlanak 27. 

(1) IzgraĊenost graĊevne ĉestice odreĊuje se: 

- Najmanja dopuštena izgraĊenost ne odreĊuje se, 

- Najveći dopušteni koeficijent izgraĊenosti iznosi kig=0,3, a najveći dopušteni koeficijent 

iskorištenosti iznosi kis=0,8. 

(2) U izgraĊenost graĊevne ĉestice ne ubraja se izgradnja koja predstavlja ureĊenje okućnice 

(graĊevne ĉestice), kao što su nenatkrivene terase kada nisu konstruktivni dio podzemne etaţe, 

cisterne i septiĉke jame, a svi manje od 1 m iznad konaĉno zaravnatog terena na svakom pojedinom 

mjestu neposredno uz graĊevinu. UtvrĊena najveća dozvoljena izgraĊenost graĊevne ĉestice ne 

moţe biti veća od utvrĊenog gradivog dijela graĊevne ĉestice, odnosno gradivog dijela površine 

odreĊene namjene. Ukoliko je utvrĊena najveća dozvoljena izgraĊenost graĊevne ĉestice veća od 

utvrĊenog gradivog dijela graĊevne ĉestice, tada je mjerodavan utvrĊeni gradivi dio graĊevne 

ĉestice. 

 

 Visina graĊevina 

Ĉlanak 28. 

(1)  Nadzemna etaţa, u smislu ovih odredbi, je etaţa kojoj je visinska razlika izmeĊu stropa 

i najniţe toĉke konaĉno ureĊenog i zaravnanog terena neposredno uz graĊevinu veća od 1 m, kao i 

sve ostale etaţe iznad nje. Nadzemne etaţe su suteren, prizemlje i kat. Nadzemna etaţa graĊevine je 

i potkrovna etaţa iznad zadnjeg kata i neposredno ispod kosog, zavojitog, ravnog ili sliĉnog krova, 

ukoliko ima jednu ili više korisnih prostorija visine nadozida najmanje 1,2 m na najistaknutijem 

dijelu proĉelja. Potkrovna etaţa iznad zadnjeg kata i neposredno ispod kosog, zavojitog, ravnog ili 

sliĉnog krova, ĉiji je nadozid na najistaknutijim dijelovima proĉelja niţi od 1,2 m, ne smatra se 

nadzemnom etaţom. 

(2)  Podzemna etaţa, u smislu ovih odredbi, je potpuno ili djelomiĉno ukopana etaţa kojoj je 

visinska razlika izmeĊu stropa i najniţe toĉke konaĉno ureĊenog i zaravnanog terena neposredno uz 

graĊevinu jednaka ili manja od 1 m. Podzemne etaţe su podrum i poluukopani podrum. Sve 

graĊevine visokogradnje mogu imati jednu ili više podzemnih etaţa. 

(3) Poluukopani podrum je djelomiĉno ukopani dio graĊevine ĉiji se prostor nalazi ispod 

poda prizemlja, odnosno kojemu je visinska razlika izmeĊu stropa i najniţe toĉke konaĉno 

zaravnatog terena neposredno uz graĊevinu manja od 1 m. 

(4) U najvišu dopuštenu visinu i ukupnu visinu ne raĉunaju se strojarnice dizala, strojarske 

instalacije (rashladni elementi za ubacivanje i izbacivanje zraka), ureĊaji i sliĉni elementi, te sve 



Broj: 14/2010  “SLUŢBENI GLASNIK GRADA POREĈA-PARENZO” 1309 
 

 
 

montaţne konstrukcije naprave, postrojenja i ureĊaji rekreacijske namjene unutar obuhvata Plana 

namijenjene sportu i rekreaciji. 

(5) Pod konaĉno zaravnanim terenom uz graĊevine, u smislu ovih odredbi, ne smatraju se 

rampe za prilaz podzemnim etaţama, locirane na optimalnoj udaljenosti izmeĊu javne prometne 

površine i podzemne etaţe, te vanjska stubišta uz graĊevine za silazak u podzemne etaţe. 

(6) Najveća dopuštena ukupna visina graĊevina iz ĉlanka 23., trećeg stavka pod a), prve do 

ĉetvrte alineje, te trećeg stavka pod b), prve alineje, ne odreĊuje se, već ona ovisi o propisanim 

struĉnim parametrima i odabranim tehnologijama za pojedinu vrstu sportsko rekreacijske graĊevine 

i djelatnosti. 

(7) Najveća dopuštena ukupna visina graĊevina iz ĉlanka 23., trećeg stavka pod a), pete 

alineje, odreĊuje se i iznosi 6 m, uz najviše 1 nadzemnu etaţu. 

(8) Najveća dopuštena ukupna visina graĊevina iz ĉlanka 23., trećeg stavka pod a), šeste i 

sedme alineje, te trećeg stavka pod b), druge alineje, odreĊuje se i iznosi 15 m, uz najviše 3 

nadzemne etaţe. 

(9) Najveća dopuštena ukupna visina graĊevina za promet u mirovanju iz ĉlanka 26., 

sedmog stavka, odreĊuje se i iznosi 9 m, uz najviše 2 nadzemne etaţe. 

 

Uvjeti za izgradnju ograda i pomoćnih graĊevina 

 

Ĉlanak 29. 

(1) Uvjeti za izgradnju ograda odreĊuju se uz uvaţavanje specifiĉnosti graĊevine i okolne 

izgradnje, kao i uobiĉajenih pravila struke. 

(2) Ograde oko graĊevne ĉestice treba izvesti kao transparentne ograde od metalne 

konstrukcije ili/i zelene ţivice, s mogućnošću kombinacije s netransparentnim dijelom ograde 

najveće dopuštene visine 60 cm. Iznimno, na dijelovima graĊevnih ĉestica gdje je to potrebno zbog 

reţima korištenja graĊevina i površina (pogonski dijelovi graĊevina, gospodarska dvorišta i sl.) 

moguća je izvedba netransparentne ograde. Najveća dopuštena visina ograde je 2 m. 

(3) Pomoćna graĊevina, u smislu ovih odredbi, je graĊevina za smještaj infrastrukturnih i 

pogonskih ureĊaja, spremište i sliĉna graĊevina koja ne predstavlja ureĊenje okućnice, a koja se 

gradi na graĊevnoj ĉestici namijenjenoj gradnji osnovne graĊevine neke druge namjene. Pomoćnom 

graĊevinom smatra se i cisterna, spremnik, septiĉka jama i sliĉna graĊevina, ukoliko je njena visina 

na najniţoj toĉki konaĉno zaravnatog terena uz graĊevinu veća od 1 m. 

(4) U sklopu graĊevnih ĉestica sportsko rekreacijske namjene dozvoljena je gradnja 

pomoćnih graĊevina, u skladu s ukupnim odredbama ovog Plana, za smještaj infrastrukturnih, 

pogonskih i drugih ureĊaja i postrojenja, sve u funkciji osnovne i pratećih namjena, najveće 

dopuštene katnosti od jedne nadzemne etaţe. Pomoćne graĊevine mogu se graditi unutar gradivog 

dijela graĊevne ĉestice i ulaze u izgraĊenost graĊevne ĉestice. 

 

 Uvjeti za smještaj vozila 

Ĉlanak 30. 

(1) Na graĊevnim ĉesticama sportsko rekreacijske namjene potrebno je osigurati parkirana 

mjesta u skladu sa odredbama ovog Plana i posebnom odlukom Grada Poreĉa. 

 

 Uvjeti za arhitektonsko oblikovanje 

 

Ĉlanak 31. 

(1) Uvjete za arhitektonsko oblikovanje treba utvrĊivati poštujući maksimalno zahtjeve 

namjene, prirodne karakteristike i zahtjeve podruĉja. 

(2) Horizontalni i vertikalni gabariti graĊevina, oblikovanje proĉelja i krovišta, te 

upotrebljeni materijali moraju biti usklaĊeni s tehnološkim zahtjevima, propisima, normama i 

pravilima struke za pojedinu djelatnost. 



Broj: 14/2010  “SLUŢBENI GLASNIK GRADA POREĈA-PARENZO” 1310 
 

 
 

  (3) UreĊenje proĉelja i krovova graĊevina, montaţnih konstrukcija i partera predviĊa se 

suvremenim arhitektonskim izriĉajem, primjenom kvalitetnih tradicionalnih, te suvremenih i 

visokotehnoloških materijala.  

(4) Na graĊevinama je moguća izvedba sekundarnih konstrukcija za postavu ureĊaja i 

naprava alternativnih izvora energije. 

(5) Natpisi s razliĉitim porukama (upozorenja, obavijesti) moraju biti prilagoĊeni 

graĊevinama, odnosno prostoru u pogledu oblikovanja, veliĉine, materijala i boje. 

 

 Vrsta krova, nagib i pokrov 

 

Ĉlanak 32. 

(1) Vrsta krova, nagib i vrsta pokrova odreĊuju se ovisno o specifiĉnostima graĊevine, 

primjenjujući propise za nagibe krovnih ploha ovisno o vrsti pokrova. Omogućena je izvedba svih 

vrsta krovova prema usvojenoj tehnologiji gradnje i arhitektonskom izriĉaju, u skladu s propisima. 

(2) Osvjetljavanje potkrovnih prostorija moguće je izvedbom krovnih prozora. 

 

5.  UVJETI UREĐENJA ODNOSNO GRADNJE, REKONSTRUKCIJE I OPREMANJA 

PROMETNE, TELEKOMUNIKACIJESKE I KOMUNALNE MREŢE S 

PRIPADAJUĆIM OBJEKTIMA I POVRŠINAMA 

 

Ĉlanak 33. 

(1) Ovim Planom utvrĊene su trase, koridori, zaštitni koridori i graĊevine prometnih, 

telekomunikacijskih, vodnogospodarskih i energetskih sustava. 

(2) Mjesto i naĉin prikljuĉivanja graĊevina na prometnu, komunalnu i drugu infrastrukturu 

odredit će nadleţno tijelo ili trgovaĉko društvo uz primjenu odgovarajućih propisa, kao i 

uobiĉajenih pravila graditeljske struke, u postupku izdavanja akata kojima se dozvoljava gradnja. 

(3) Koridori javnih prometnih površina namjenjeni su gradnji javnih kolnih, kolno pješaĉkih 

i pješaĉkih prometnica, te površina za promet u mirovanju. Grafiĉki prikaz tog koridora ujedno 

predstavlja crtu razgraniĉenja i dodira zone namijenjene javnim prometnim površinama i zona 

drugih namjena.  

(4) Zaštitni koridori prometnica prikazani u grafiĉkom dijelu Plana predstavljaju planiranu 

rezervaciju prostora za izgradnju prometnica i podzemnih infrastrukturnih vodova. Unutar tako 

utvrĊenih zaštitnih koridora rezervacije prostora za gradnju cesta ili dijelova cesta ne postoji 

mogućnost gradnje ili rekonstrukcije graĊevina visokogradnje, niti graĊevina infrastrukture osim 

infrastrukturne podzemne mreţe.  

 

Ĉlanak 34. 

(1) Mjesto i naĉin opremanja zemljišta cestovnom i telekomunikacijskom infrastrukturnom 

mreţom prikazani su na kartografskom prikazu 2A Prometna, uliĉna i komunalna infrastrukturna 

mreţa – promet i telekomunikacije, a opisani su u odgovarajućem poglavlju tekstualnog dijela 

Plana. 

(2) Elementi prometne i telekomunikacijske infrastrukturne mreţe utvrĊeni Planom smatraju 

se naĉelnima, dok će se njihovo konaĉno rješenje i mikrolokacija odrediti u postupku izdavanja akata 

kojima se dozvoljava gradnja. 

 

Ĉlanak 35. 

(1) Mjesto i naĉin opremanja zemljišta komunalnom infrastrukturnom mreţom prikazani su 

odgovarajućim kartografskim prikazima grafiĉkog dijela Plana i to: kartografskim prikazom 2B 

Prometna, uliĉna i komunalna infrastrukturna mreţa - elektroopskrba i plinoopskrba, te 

kartografskim prikazom 2C Prometna, uliĉna i komunalna infrastrukturna mreţa - vodoopskrba i 

odvodnja, a opisani su u odgovarajućim poglavljima tekstualnog dijela Plana. 



Broj: 14/2010  “SLUŢBENI GLASNIK GRADA POREĈA-PARENZO” 1311 
 

 
 

(2) Elementi elektroopskrbne i plinoopskrbne infrastrukturne mreţe, te cjevovoda i ureĊaja 

vodoopskrbe i odvodnje utvrĊeni Planom smatraju se naĉelnima, dok će se njihovo konaĉno rješenje i 

mikrolokacija odrediti u postupku izdavanja akata kojima se dozvoljava gradnja. 

 

5.1.  UVJETI GRADNJE PROMETNE MREŢE  

 

Ĉlanak 36. 

(1) Planirano prometno rješenje unutar obuhvata Plana podrazumijeva regulaciju dijelova 

postojećih ulica, izgradnju novih ulica i kriţanja u razini, parkirališnih površina te pješaĉkih 

površina, na naĉin da se osigura usklaĊen razvoj kolnog i pješaĉkog prometa. 

(2) Kartografskim prikazom 2A Prometna, uliĉna i komunalna infrastrukturna mreţa – 

promet i telekomunikacije, odreĊen je sustav prometnica prema njihovoj vaţnosti, odnosno 

funkcionalnosti za naselje, te njihovi karakteristiĉni presjeci. 

 (3) Planom se prometna mreţa dijeli na: 

- glavnu javnu prometnicu - pristupnu cestu unutar obuhvata Plana, s prikljuĉkom na 

planirano kruţno raskriţje na lokalnoj cesti Poreĉ-Mugeba, 

- sporednu javnu prometnicu -  pristupnu cestu unutar obuhvata Plana, s prikljuĉkom na 

planirano 'T' raskriţje na ţupanijskoj cesti Poreĉ-Vrsar, 

- interne prometnice na graĊevnim ĉesticama sportsko rekreacijske namjene, s prikljuĉcima na 

javne prometnice iz prve i druge alineje ovog ĉlanka. 

(4) Konaĉna projektna i tehniĉka rješenja planiranih raskriţja iz prethodnog stavka ovog 

ĉlanka utvrdit će se odgovarajućim projektima u postupcima ishoĊenja akata kojima se dozvoljava 

gradnja. 

Ĉlanak 37. 

(1) Izgradnja novih prometnica i rekonstrukcija postojećih moţe se vršiti samo u skladu s 

aktima kojima se dozvoljava gradnja prometnica, izdanim temeljem odredbi ovog Plana, te odredbi 

posebnih propisa. GraĊevna ĉestica prometnice mora biti prostorno definirana, naroĉito elementima 

uzduţne osi popreĉnim profilima, niveletom i raskriţjima. 

 

Ĉlanak 38. 

(1) Širina zaštitnog pojasa ţupanijskih i lokalnih cesta i naĉin njegovog ureĊivanja odreĊeni 

su odredbama vaţećeg propisa o javnim cestama, dok se reţim ureĊivanja ostalih prometnih 

površina odreĊuje temeljem posebnog gradskog propisa o prometnicama koje su u nadleţnosti 

Grada Poreĉa. 

(2) Prilikom projektiranja prometnica te raskriţja potrebno je pridrţavati se odgovarajućih 

zakona, drugih propisa, normi i pravila struke. U sluĉaju promjene pojedinog navedenog propisa, 

kod provedbe Plana primjenjivat će se odgovarajući vaţeći propis. 

 

Ĉlanak 39. 

 (1) Sve ceste su u kartografskim prikazima odreĊene planiranim koridorima. Planirana širina 

koridora prometnica prikazana je popreĉnim profilima na kartografskom prikazu 2A. 

 (2) Popreĉnim profilima prikazani su maksimalni profili u planiranim koridorima koji 

iznose: kolnik minimalne širine 6 m za dvosmjerni promet, nogostup minimalne širine 1,5 m, zeleni 

pojas minimalne širine 0,5 m. 

(3) Sve prometnice moraju omogućiti pristup komunalnim, vatrogasnim i vozilima hitne 

pomoći. 

Ĉlanak 40. 

(1) GraĊevnu ĉesticu prometne površine ĉine: nasipi, usjeci, zasjeci, potporni zidovi, obloţni 

zidovi, rigoli, bankine, pješaĉke površine i kolnik. 



Broj: 14/2010  “SLUŢBENI GLASNIK GRADA POREĈA-PARENZO” 1312 
 

 
 

(2) GraĊevna ĉestica druge namjene prikljuĉuje se na javnu prometnu površinu u pravilu po 

cijeloj svojoj duţini uz put. Kolni prikljuĉak mora zadovoljavati uvjete preglednosti u skladu s 

odgovarajućim vaţećim propisima. 

(3) Nivelete prometnica potrebno je postaviti tako da se zadovolje tehniĉki i estetski uvjeti, te 

ih uskladiti s planiranim graĊevinama u visinskom smislu. 

(4) Minimalni popreĉni nagibi prometnica moraju biti 2,5% u pravcu do najviše 5,0% u 

krivini. 

 

Ĉlanak 41. 

(1) GraĊevna ĉestica mora imati neposredni prikljuĉak na javnu prometnu površinu koja je 

odreĊena grafiĉkim dijelom Plana. 

(2) Kolni prikljuĉak - prilaz graĊevnoj ĉestici, namijenjenoj gradnji graĊevine, moguć je s bilo 

kojeg mjesta prilazne javne prometne površine uz koju se nalazi ili parkirališne površine, na naĉin da 

se, prilikom ureĊenja parkirališta, jedno parkirno mjesto utvrdi kao kolni pristup uz zabranu 

parkiranja. 

(3) Kolni pristup graĊevnoj ĉestici mora biti prostorno potpuno definiran: 

- elementima postojeće izgraĊene pristupne javne prometne površine, 

- elementima planirane pristupne javne prometne površine, 

u skladu s kartografskim prikazima Plana.  

(4) Kolni prilaz mora zadovoljavati uvjete preglednosti i sigurnosti prometa, u skladu s 

vaţećim propisima. 

(5) Kod graĊevnih ĉestica koje se nalaze uz postojeće javne prometne površine odreĊene 

posebnim propisom (ţupanijske i lokalne ceste) kolni prilaz graĊevnoj ĉestici ne moţe se ostvarivati 

izravno s tih javnih prometnih površina. 

 (6) U sluĉaju kada su izmeĊu graĊevne ĉestice i javne prometne površine ureĊene odnosno 

planirane druge javne površine (zeleni pojas, odvodni jarak i sl.) kolni prilaz graĊevnoj ĉestici s 

javne prometnice moţe se omogućiti preko tih javnih površina u skladu s posebnim propisima ili 

odlukama Grada Poreĉa. 

 

Ĉlanak 42. 

(1) Pješaĉke puteve izvesti od granitnih kocki, asfalta i sl., a rubove pješaĉkih puteva 

završiti oborenim malim rubnjakom (varijanta kamene ploĉe) ili drugim odgovarajućim rubnjakom.

  

(2) Minimalna širina pješaĉkih staza je 1,5 m. Staze moraju biti uzdignute iznad kolnika za 

12 do 15 cm i od njega odvojene rubnjacima, a odvodnja se rješava popreĉnim padom od 1,5 do 

2%.  

 

Ĉlanak 43. 

(1) Prometnice projektirati i izgraditi na naĉin da udovolje svojoj namjeni, vaţećim 

propisima i standardima te  zahtjevima sigurnosti prometa. 

(2) Kod oblikovanja elemenata prometnica potrebno je pridrţavati se Pravilnika o 

osiguranju pristupaĉnosti graĊevina osobama s invaliditetom i smanjenom pokretljivosti (Narodne 

novine, br. 151/05 i 61/07). 

 

5.1.1. JAVNA PARKIRALIŠTA I GARAŢE 

 

Ĉlanak 44. 

(1) Unutar obuhvata Plana daje se mogućnost ureĊenja javnog uzduţnog ili popreĉnog, 

jednorednog ili dvorednog parkirališta u profilu prilazne prometnice duţ istoĉne granice obuhvata 

Plana. Javno parkiralište potrebno je urediti primjerenim ozelenjavanjem. U svrhu zaštite od 

atmosferskih utjecaja, dozvoljava se postavljanje pergola. 

http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2005_12_151_2947.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2005_12_151_2947.html


Broj: 14/2010  “SLUŢBENI GLASNIK GRADA POREĈA-PARENZO” 1313 
 

 
 

(2) UreĊenje javnih parkirališta moţe se vršiti i u obliku tzv zelenog parkirališta koje 

podrazumijeva površinu maksimalno opremljenu drvoredima i zelenim otocima, a površine za 

promet u mirovanju izvedene tzv parkovnim betonskim prizmama. 

(3) Parkirališna mjesta su minimalnih dimenzija 2,5 x 5 m. 

(4) Na javnim parkiralištima treba osigurati odreĊeni broj parkirališnih mjesta za vozila 

osoba s invaliditetom i smanjene pokretljivosti, prema vaţećem pravilniku. 

(5) Unutar obuhvata Plana moţe se u skladu s uvjetima smještaja graĊevina planirati gradnja 

parkirališnih zgrada. Dopuštena je gradnja otvorenih, poluotvorenih i zatvorenih graĊevina i/ili 

dijelova graĊevina za smještaj vozila (parkirališnih podzemnih i/ili nadzemnih zgrada i/ili 

platformi). 

 

Ĉlanak 45. 

(1) Naĉin i uvjete rješavanja prometa u mirovanju na podruĉju obuhvaćenom Planom 

odreĊivat će se posebnom odlukom Grada Poreĉa o prometu u mirovanju, uz osnovno naĉelo da se 

potreban broj parkirališnih mjesta mora osigurati na graĊevnoj ĉestici na kojoj će se ostvariti 

namjeravani zahvat u prostoru, odnosno za koju se izdaje lokacijska dozvola, rješenje o uvjetima 

gradnje ili drugi akt kojim se dozvoljava gradnja. 

(3) Parkirališna mjesta mogu biti izraĊena od asfalta, travnih ploĉa, granitnih kocki i sl. 

Najveći uzduţni i popreĉni nagib parkirališta iznosi 5%. 

(4) Najmanji broj parkirališnih mjesta po odreĊenim djelatnostima Planom se utvrĊuje 

prema tablici: 

 

            DJELATNOST / SADRŢAJ                    1  PARKING  MJESTO 

uredi, zdravstvo, trgovina i sl. 30m
2
 bruto površine graĊevine 

zanatstvo i sl., društvene i javne graĊevine i 

sl. 

100m
2
 bruto površine graĊevine 

ugostiteljstvo turistiĉke smještajne 

graĊevine 

1 smještajna jedinica 

ugostiteljstvo – restorani i barovi (i sve 

njihove podvrste prema posebnom propisu) 

15m
2
 graĊevinske bruto površine 

graĊevine ili 4 sjedećih mjesta 

sportske dvorane, stadioni, sportski tereni, 

bazeni, kongresni sadrţaji i sl. 

8 gledatelja, odnosno korisnika 

 

5.1.2. TRGOVI I DRUGE VEĆE PJEŠAĈKE POVRŠINE 

 

Ĉlanak 46. 

(1) Unutar obuhvata Plana moguća je gradnja trgova i drugih većih pješaĉkih površina 

unutar zone sportsko rekreacijske namjene. 

(2) Trgovi i pješaĉke površine poploĉavaju se betonskim prefabriciranim elementima, 

kamenim ploĉama, asfaltom ili drugim odgovarajućim materijalima. 

(3) Na trgovima i drugim pješaĉkim površinama predviĊeno je postavljanje elemenata 

urbane opreme. 

 

5.2.    UVJETI GRADNJE TELEKOMUNIKACIJSKE MREŢE 

 

Ĉlanak 47. 

(1) Gradnja telekomunikacijske mreţe izvršit će se na slijedeći naĉin: 

- telekomunikacijska kanalizacija smjestit će se u nogostupe ili bankine, 

- Kabelska telekomunikacijska mreţa provest će se kroz telekomunikacijsku kanalizaciju, 

- Na granici svake graĊevne ĉestice unutar obuhvata Plana ugradit će se prikljuĉni 

telekomunikacijski ormari okrenuti prema javnoj prometnoj površini, 



Broj: 14/2010  “SLUŢBENI GLASNIK GRADA POREĈA-PARENZO” 1314 
 

 
 

- U svakom ormariću KTO treba predvidjeti sabirnicu za uzemljenje koja treba biti spojena na 

ormarić za izjednaĉenje potencijala (OIP) graĊevine. 

(2) Svi radovi trebaju biti izvedeni u skladu sa zakonom i vaţećim tehniĉkim propisima, 

normama i uvjetima iz podruĉja telekomunikacija. 

(3) Elementi telekomunikacijske mreţe utvrĊeni Planom smatraju se naĉelnima, a njihova će 

se mikrolokacija odrediti u postupku izdavanja lokacijskih dozvola. 

(4) Za potrebe razvoja pokretnih telekomunikacijskih mreţa unutar obuhvata Plana moţe se 

pojaviti potreba izgradnje baznih postaja pokretnih mreţa, tj. antenskih sustava s odgovarajućom 

opremom. 

 

5.3.  UVJETI GRADNJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURNE MREŢE 

 

Elektroopskrba 

Ĉlanak 48. 

(1) Za prikljuĉenje obuhvata Plana na srednjenaponsku elektroenergetsku mreţu potrebno je 

predvidjeti slijedeće: 

- Potreban broj trafostanica, koje se mogu planirati: 

- kao slobodnostojeće graĊevine na zasebnim graĊevnim ĉesticama, unutar površine za 

infrastrukturne sustave, 

- kao samostojeće graĊevine na zasebnim graĊevnim ĉesticama, unutar površine sportsko 

rekreacijske namjene, 

- kao samostojeće graĊevine u sklopu graĊevne ĉestice sportsko rekreacijske namjene, 

unutar površine sportsko rekreacijske namjene, 

- kao sastavni dio graĊevine drugih namjena u sklopu graĊevne ĉestice sportsko 

rekreacijske namjene, unutar površine sportsko rekreacijske namjene, 

- Trafostanice se izvode kao tipske sa 20 kV srednjenaponskim blokom, 

- Potrebno je predvidjeti meĊusobno povezivanje planiranih trafostanica 20 kV kabelima, te 

povezivanje sa postojećim trafostanicama u okruţju, prema planovima nadleţne pravne 

osobe, 

- Trase novih 20 kV kabela treba planirati po javnim površinama, 

- Slobodnostojeće razvodne ormare (SSRO) potrebno je postavljati na granicu izmeĊu 

graĊevne ĉestice sportsko rekreacijske namjene i javne prometne površine, uz ogradu 

graĊevne ĉestice, odnosno na dostupnom mjestu prema uvjetima nadleţne pravne osobe,  

- Trafostanice, srednjenaponska mreţa i niskonaponska mreţa, trebaju biti planirane i graĊene 

u skladu s vaţećim normama,  

(2) Elementi elektroenergetske mreţe utvrĊeni Planom smatraju se naĉelnima, dok će se 

njihova mikrolokacija odrediti u postupku izdavanja akata kojima se dozvoljava gradnja. 

 

Javna rasvjeta 

Ĉlanak 49. 

(1) Kako bi se smanjilo oneĉišćenje okoliša rasipanjem svjetlosti javne rasvjete, potrebno je 

primijeniti odgovarajuća rasvjetna tijela kojima će se sprijeĉiti 'svjetlosno zagaĊenje', prvenstveno 

usmjeravanjem svjetlosti prema tlu, te u svrhu uštede elektriĉne energije koristiti odgovarajuće 

'štedne' ţarulje. 

 (2) Temeljenje stupova treba planirati na naĉin da se stupovi postavljaju na betonski temelj s 

temeljnim vijcima, a niz stupova javne rasvjete uz prometnice u zavojima treba planirati na vanjskoj 

strani prometnice.   

(3) Napajanje javne rasvjete planirati iz posebnih ormarića. 

(4) Stupove javne rasvjete treba opremiti prikljuĉnim ormarićima, vijcima za uzemljenje s 

vanjske strane i vijcima za izjednaĉenje potencijala s unutarnje strane prikljuĉnog mjesta.   

 



Broj: 14/2010  “SLUŢBENI GLASNIK GRADA POREĈA-PARENZO” 1315 
 

 
 

 Vodoopskrba 

Ĉlanak 50. 

(1) Mjesto i naĉin prikljuĉenja graĊevnih ĉestica unutar obuhvata Plana na vodovodnu 

mreţu prikazani su u grafiĉkom i tekstualnom dijelu Plana. 

(2) Rješenje vodoopskrbe prikazano je u grafiĉkom dijelu Plana. Za potrebe podruĉja 

obuhvata Plana potrebno je osigurati kapacitete sanitarne vode, te vanjske i unutarnje hidrantske 

mreţe, u skladu s protupoţarnim potrebama, prema propisima. 

(3) Vodoopskrba podruĉja obuhvata Plana izvršit će se planiranim vodoopskrbnim 

cjevovodom promjera cijevi 150 mm ili odgovarajućeg promjera prema hidrauliĉkom proraĉunu, iz 

postojeće vodospreme Mugeba izvan obuhvata Plana, lijevanoţeljeznim cijevima modularnog lijeva 

(duktil cijevima) s VRS spojevima. 

 

Odvodnja 

Ĉlanak 51. 

(1) Mjesto i naĉin prikljuĉivanja graĊevnih ĉestica na javni sustav fekalne i oborinske 

odvodnje prikazani su u grafiĉkom i tekstualnom dijelu Plana. 

(2) Rješenje fekalne i oborinske odvodnje prikazano je u grafiĉkom dijelu Plana. 

(3) Odvodnja sanitarno potrošnih i tehnoloških voda izvest će se gravitacijskim cjevovodima 

unutar pojedinih graĊevnih ĉestica do najniţe toĉke, odnosno do odgovarajućih crpnih stanica, iz 

kojih će se tlaĉnim cjevovodom evakuirati do planiranog UPOV-a Poreĉ jug koji je smješten 

jugoistoĉno, izvan obuhvata Plana. 

 

 Fekalna odvodnja 

Ĉlanak 52. 

(1) Prikljuĉenje sanitarno-potrošnih i tehnoloških, te oborinskih voda graĊevnih ĉestica 

unutar obuhvata Plana na sustav javne kanalizacije izvest će se u sustav javne odvodnje povezan sa 

sustavom odvodnje naselja Poreĉ, koji se ovim Planom gradi kao odvojeni sustav oborinske i 

fekalne odvodnje, s potrebnim propisnim ureĊajima za proĉišćavanje i separatorima za masti i ulja. 

 (2) U sklopu izrade projektne dokumentacije svih graĊevina potrebno je obvezno 

izraditi glavni projekt odvodnje i proĉišćavanja otpadnih i oborinskih voda. Odvodnju riješiti 

razdjelnim sustavom, odnosno odvojiti oborinske od sanitarno potrošnih voda i voda iz dijela 

graĊevine u kojem se vrši priprema hrane. 

(3) KANALIZACIJSKI SUSTAV OTPADNIH I OBORINSKIH VODA I SVE 

GRAĐEVINE PREDVIDJETI I IZVESTI VODOTIJESNO. 

 (4) Otpadne sanitarno potrošne vode treba upustiti u sustav javne odvodnje. Sustav odvodnje 

sanitarnih otpadnih voda potrebno je dimenzionirati na temelju odgovarajućeg hidrauliĉkog 

proraĉuna, koji mora biti predoĉen u tehniĉkoj dokumentaciji. Treba voditi raĉuna da efluent mora 

udovoljavati graniĉnim vrijednostima pokazatelja i dopuštenim koncentracijama opasnih i drugih 

tvari u tehnološkim otpadnim vodama propisanih Pravilnikom o graniĉnim vrijednostima opasnih i 

drugih tvari u otpadnim vodama (Narodne novine, br. 94/08), odnosno Pravilnikom o graniĉnim 

vrijednostima emisija otpadnih voda (Narodne novine, br. 87/10), odnosno vaţećem propisu za 

ispuštanje u sustav javne kanalizacije. 

(5) Otpadne vode iz kuhinje odgovarajuće proĉistiti i upustiti u sustav javne odvodnje. Prije 

prikljuĉka predvidjeti kontrolno okno za uzimanje uzoraka vode. 

(6) Vlasnici graĊevnih ĉestica unutar obuhvata Plana omogućit će trajno nesmetani pristup 

revizijskim oknima kanalizacijskog cjevovoda, kako bi se sustav mogao kontrolirati i odrţavati. 

(7) Iznad gabarita kanalizacijskog cjevovoda ne dopušta se izgradnja konstrukcijskih 

elemenata graĊevina odreĊenih namjena ni pomoćnih graĊevina (temelja, stupova, nosivih zidova i 

drugih elemenata). 

(8) Poklopci revizijskih okana moraju ostati dostupni i vidljivi na svim površinama unutar 

obuhvata Plana. 



Broj: 14/2010  “SLUŢBENI GLASNIK GRADA POREĈA-PARENZO” 1316 
 

 
 

 (9) U sklopu izrade projektne dokumentacije cisterni, bazena ili fontana potrebno je obvezno 

izraditi tehniĉku dokumentaciju odvodnje bazena s hidrauliĉkim proraĉunom koliĉina otpadnih voda i 

koncepcijom rada i ĉišćenja bazena. U tehniĉkoj dokumentaciji treba dati prikaz mogućnosti praţnjenja 

bazena, te zbrinjavanje voda od ispiranja filtra. Praţnjenje bazena potrebno je vršiti povremeno, prema 

uvjetima nadleţnog komunalnog društva. 

(10) Nije dozvoljeno ispuštanje voda s predmetne graĊevne ĉestice na susjedne i druge ĉestice. 

 (11) Prije izdavanja akta kojim se dozvoljava uporaba graĊevine, potrebno je predoĉiti zapisnik 

o provedenom ispitivanju protoĉnosti i vodonepropusnosti izvedenog sustava odvodnje. Zapisnik mora 

biti ovjeren od izvoĊaĉa radova i nadzornog inţenjera. 

 (12) Spremnici goriva za naftu (loţ ulje) moraju biti dvostjenski s pokazivaĉem nivoa  

tekućine ili jednostjenski smješteni u vodotijesnoj tankvani volumena dostatnog da prihvati 

cjelokupni sadrţaj spremnika u sluĉaju havarije. Plašt spremnika goriva i cijevni   razvod goriva 

potrebno je antikorozivno zaštititi. U sluĉaju da se cijevni razvod goriva od  spremnika do kotlovnice 

ukapa, potrebno ga je poloţiti u vodotijesne energetske kanale ili  unutar zaštitne cijevi s mogućnošću 

kontrole propuštanja goriva.  

 (13) Prije izdavanja akata kojim se dozvoljava uporaba graĊevina potrebno je predoĉiti 

zapisnik, potpisan od izvoĊaĉa radova i nadzornog inţenjera, o provedenom ispitivanju 

vodonepropusnosti izvedene tankvane, ukoliko se izvede jednostjenski spremnik goriva. 

 (14) Smještaj kotlovnica treba predvidjeti na nepropusnoj podlozi s predviĊenom tankvanom 

volumena dovoljnog za prihvat sve koliĉine ulja u sluĉaju istjecanja iz kotla. 

 (15) Prikupljanje otpadnih voda uvjetuje se putem javnog sustava fekalne odvodnje.  

(16) U okviru cjevovoda fekalne kanalizacije otpadnih voda izvode se kontrolna i prikljuĉna 

okna (šahtovi) na propisanim udaljenostima. 

(17) Poloţaj cjevovoda odvodnje otpadnih voda treba projektirati i izvoditi tako da budu 

visinski smješteni ispod vodoopskrbnih cjevovoda. 

(18) Za odvodnju otpadnih voda s graĊevnih ĉestica unutar obuhvata Plana potrebno je, 

ovisno o tehnološkom procesu, predvidjeti predtretmane otpadnih voda prije upuštanja u javni 

sustav odvodnje, u skladu s propisima za pojedinu vrstu djelatnosti i propisima o zaštiti okoliša. 

(18) U javni sustav odvodnje otpadnih voda ne smiju se upuštati:  

- vode koje sadrţe koncentracije opasnih tvari veće od dozvoljenih, 

- vode koje sadrţe matrijale koji razvijaju opasne ili zapaljive plinove, 

- vode oneĉišćene većom koliĉinom krutih tvari koje bi mogle oštetiti kanal i ugroziti sustav 

za odvodnju. 

(19) Na svim lomovima trase kanalizacijskih vodova kod projektiranja obavezno je 

predvidjeti reviziona okna. Reviziona okna treba osigurati takoĊer i na mjestima prikljuĉaka 

pojedinih graĊevina unutar obuhvata Plana. 

 

 Oborinska odvodnja 

Ĉlanak 53. 

(1) Unutar obuhvata Plana izvodi se javni sustav oborinske kanalizacije s propisnim 

ureĊajima i separatorima za masti i ulja, koji se izvodi u profilu javne prometnice unutar obuhvata 

Plana. Dio oborinskih voda moguće je evakuirati individualnim propisnim upojnim bunarima na 

graĊevnim ĉesticama svih namjena i ostalim ĉesticama u skladu s propisima i uvjetima nadleţne 

pravne osobe. Za sve upojne bunare na tehniĉkom prijemu potrebno je dostaviti dokaz o upojnosti 

upojnih bunara. 

(2) Oborinsku vodu s parkirnih i manipulacijskih površina potrebno je proĉistiti 

separatorima za masti i ulja prije upuštanja u javni sustav oborinske odvodnje ili u individualne 

upojne bunare. 

(3) Ĉiste oborinske vode s krovnih površina graĊevine mogu se upustiti izravno u javni 

sustav oborinske odvodnje ili u individualne upojne bunare. Oborinske krovne vode graĊevina 

trafostanice kao uvjetno ĉiste prihvatiti putem oluka i oluĉnih vertikala i upustiti u teren. 



Broj: 14/2010  “SLUŢBENI GLASNIK GRADA POREĈA-PARENZO” 1317 
 

 
 

(4) Oborinska voda se putem oborinske kanalizacije usmjerava gravitacijskim putem prema 

najniţim kotama terena, gdje se sustavom propisnih upojnih bunara smještenih u profilu interne 

prometnice, nakon prošišćavanja prema propisima, upušta u teren. 

(5) Cjevovodi oborinske odvodnje postavljaju se unutar trupa prometnica gdje se putem 

slivnika u okviru kolne površine prikupljaju oborinske vode s javnih prometnih površina.  

(6) Na slivnike u javnim prometnim površinama prikljuĉuju se i cjevovodi koji dovode 

oborinske vode s pojedine graĊevne ĉestice unutar obuhvata Plana. 

(7) Oborinska kanalizacija izvodi se u propisanom padu, cijevima koje osiguravaju trajnost i 

nepropusnost oborinske kanalizacije. Prije upuštanja oborinskih voda s graĊevnih ĉestica unutar 

obuhvata Plana potrebno je osigurati njihovo proĉišćavnje prema propisima.  

 

 Plinoopskrba 

Ĉlanak 54. 

 (1) Plinsku instalaciju predvidjeti kao dio budućeg sustava plinifikacije grada Poreĉa za 

domaćinstva i druge graĊevine. Plinsku instaalciju treba projektirati i izvoditi sukladno vaţećim 

propisima i normama, a pri projektiranju graĊevina potrebno je predvidjeti sve graĊevinske i ostale 

mjere za prihvat prirodnog plina sukladno vaţećim propisima i normama. Plinovod projektirati kao 

distributivni srednjetlaĉni. Dimenzioniranje cjevovoda izvršiti na temelju potrebnih koliĉina 

prirodnog plina za postojeće i planirane graĊevine unutar obuhvata Plana. 

 (2) Plinovod prirodnog plina treba smjestiti u koridor s ostalim infrastrukturnim vodovima u 

profilu prometnica, te ih meĊusobno uskladiti u fazi izrade idejnih projekata. Predvidjeti PEHD 

cjevovod za radni tlak najmanje 4 bara, odgovarajućih profila, te polaganje u zemlju sukladno 

vaţećim propisima i normama za plinske instalcaije. Nadzemni dio instalacija i plinske instalacije u 

graĊevinama izvesti od ĉeliĉnih bešavnih cijevi. Protupoţarne plinske slavine predvidjeti izvan 

graĊevina te im omogućiti nesmetani pristup. Zapornu, regulacijsku i sigurnosnu armaturu 

predvidjeti u fasadnim plinskim ormarićima na proĉeljima graĊevina. 

 

6.  UVJETI UREĐENJA JAVNIH ZELENIH POVRŠINA 

 

Ĉlanak 55. 

(1) Javne zelene površine unutar obuhvata Plana su: 

- zaštitne zelene površine (zatravnjene i hortikulturno obraĊene površine, drvoredi, uz 

ţupanijsku cestu Poreĉ-Vrsar), 

- ostale hortikulturno obraĊene površine, poglavito u profilu javnih prometnih površina 

(zatravnjene i hortikulturno obraĊene površine, drvoredi). 

 

Ĉlanak 56. 

(1) Javne zelene površine ureĊivat će se ureĊenjem pješaĉkih staza, opremanjem potrebnom 

urbanom opremom i urbanim mobilijarom, saniranjem postojećih i sadnjom odgovarajućih vrsta 

bilja. 

(2) Na postojećem i planiranom izgraĊenom prostoru potrebno je provesti introdukciju 

razliĉitim autohtonim vrstama, ĉiji odabir ovisi o prostornoj organizaciji i strukturi planirane 

izgradnje. Kod graĊevina kod kojih će prilikom izgradnje nastati veći zemljani radovi treba sprovesti 

biotehniĉke mjere sanacije i ureĊenje usjeka i nasipa odgovarajućom travnom smjesom, 

busenovanjem, perenama, zimzelenim i listopadnim grmljem. Na lokacijama s velikim nagibom 

predvidjeti terasiranje terena, te sprovesti introdukciju razliĉitim autohtonim vrstama kako bi se 

sprijeĉila pojava erozije. 

(3) Vodove infrastrukture ukopati, a mikrotrase odabrati prilikom izvoĊenja tako, da se 

najmanje ugrozi ţilje vrijednijih stablašica. Iznad podzemne infrastrukture i u njenoj blizini saditi 

nisko i srednje visoko grmlje, trajnice i travnjake ĉiji korijenov sistem ne prelazi dubinu 50 cm. 



Broj: 14/2010  “SLUŢBENI GLASNIK GRADA POREĈA-PARENZO” 1318 
 

 
 

Stablašice saditi na udaljenosti većoj od 2 m od podzemne infrastrukture, odnosno 1 m od ruba tvrde 

površine. 

(4) Tablicom se daje izbor mediteranskog bilja koje se preporuĉuje koristiti prilikom izrade 

projekta parkovnog ureĊenja kao i kod ureĊenja javnih zelenih površina: 

 

1. Stablašice: 

1.1. Drvoredi: 

pinus pineaster, pinus pinea, palme (chamearops humilis, phoenix), Hrast 

crnika (quercus ilex, L.), crni bor (pinus nigra, L.), albicija (albizia 

julibrissin), judić (Cercis siliquastrum), cupressus, cedrus, ccer, celtis 

1.2. Ostalo: olea europea (maslina), prunus communis (badem, mendula), smokva 

(ficus carica, L.) 

2. Penjavice i 

pergole: 

jasminum nudiflorum (zimski jasmin), boungavillea glabra, passiflora x 

alatocaerulea (pergole), wisteria sinesis (glicinija, pergole), vitis 

ornamentale (ukrasna loza) 

3. Grmovi: arbutus unedo (planika), aloe arboresceus, agava attenuata, yucca, tamarix 

peintandra, acacia dealbata (mimosa), citrus aurantum (naranĉa), citrus 

limonum (limun), spartium junceum (brnistra), nerium oleander 

(oleander), punica granatum (nar šipak) 

4. Grmovi i 

ţivice: 

rosmarinus officinalis, salvia officinalis, juniperus (smrĉika), capparis 

spinosa (kapar), lavandula officinalis, laurus nobilis (lovor), ĉempres 

(cupressus), pitosporum (pittosporum tobira), tršlja (pistacia lentiscus), 

mirta (myrtus communis), lemprika (viburnum tinus), cineraria maritima, 

santolina zelena i siva, cotoneaster, nerium oleander 

 

Ĉlanak 57. 

(1) Na javnim zelenim površinama uz prometnice mogu se postavljati reklamni stupovi, 

panoi i drugi elementi vizualnih komunikacija, komunalna oprema (koševi i kante za otpatke, 

klupe) kao i manja odmorišta, te drugi elementi urbane opreme i urbanog mobilijara u skladu s 

posebnom odlukom Grada Poreĉa. 

(2) Mogućnosti i uvjeti za postavljanje privremenih graĊevina i manjih montaţnih prijenosnih 

i pokretnih naprava iskljuĉivo na javnim površinama odreĊuju se primjenom posebne odluke Grada 

Poreĉa. 

 

7.  MJERE ZAŠTITE PRIRODNIH I KULTURNO-POVIJESNIH CJELINA I 

GRAĐEVINA I AMBIJENTALNIH VRIJEDNOSTI 

 

Ĉlanak 58. 

(1) Na podruĉju Plana ne postoje evidentirana nepokretna kulturna dobra (cjeline i 

graĊevine), niti zaštićeni dijelovi prirode. 

(2) Ako se pri izvoĊenju graĊevinskih ili bilo kojih drugih radova koji se obavljaju na 

površini ili ispod površine tla, na kopnu, u vodi ili moru naiĊe na arheološko nalazište ili nalaze, 

osoba koja izvodi radove duţna je prekinuti radove i o nalazu bez odgaĊanja obavijestiti nadleţno 

tijelo, te postupiti po propisima o zaštiti i oĉuvanju kulturnih dobara.  

 

Ĉlanak 59. 

(1) Pri izgradnji graĊevina i ureĊenju graĊevnih ĉestica potrebno je u najvećoj mjeri 

poštivati prirodne osobitosti podruĉja obuhvata Plana. 

 

 

 

 

 



Broj: 14/2010  “SLUŢBENI GLASNIK GRADA POREĈA-PARENZO” 1319 
 

 
 

8.  POSTUPANJE S OTPADOM 

 

Ĉlanak 60. 

(1) Principi ekološkog i ekonomskog postupanja s otpadom odreĊeni su zakonima i drugim 

propisima. Prema njima pri postupanju s otpadom potrebno je teţiti: 

- primarnom smanjenju koliĉine otpada, ostvarivanjem manje koliĉine otpada u tehnološkom 

procesu i višekratnim korištenjem ambalaţe, gdje je to moguće, 

- reciklaţi odnosno odvojenom skupljanju i preradi otpada – podrazumijeva odvajanje otpada 

na mjestu nastanka, skupljanje i preradu pojedinih vrsta otpada, 

- zbrinjavanju ostatka otpada – podrazumijeva da se preostali otpad tretira odgovarajućim 

fiziĉkim, kemijskim i termiĉkim postupcima. 

 

Ĉlanak 61. 

 (1) ProvoĊenje mjera za postupanje s komunalnim otpadom osigurat će Grad Poreĉ. 

(2) ProvoĊenje mjera za postupanje s neopasnim tehnološkim otpadom osigurat će Istarska 

ţupanija. 

(3) Postupanje s opasnim otpadom smatra se djelatnošću od interesa za Republiku Hrvatsku. 

 

Ĉlanak 62. 

(3) Unutar graĊevnih ĉestica moraju se posebno odrediti mjesta spremnika za prikupljanje 

komunalnog, ambalaţnog i drugog otpada, te onog iz tehnoloških procesa, po vrstama otpada prema 

propisima, do konaĉnog zbrinjavanja. Nije dopušteno slobodno i nekontrolirano odlaganje otpada 

na površini graĊevne ĉestice odnosno njegovo nekontrolirano odlaganje na okolne neizgraĊene ili 

zelene površine. 

 

9.  MJERE SPRJEĈAVANJA NEPOVOLJNA UTJECAJA NA OKOLIŠ 

 

Ĉlanak 63. 

(1) Zaštita okoliša provodit će se u skladu sa zakonom i drugim propisima koji su relevantni 

za ovu problematiku, posebnim odlukama Grada Poreĉa, odredbama vaţećeg prostornog plana šireg 

podruĉja i odredbama ovog Plana. 

 

Ĉlanak 64. 

(1) Na podruĉju obuhvata Plana ne nalaze se graĊevine koje imaju nepovoljan utjecaj na 

okoliš u smislu vaţećih propisa o zaštiti okoliša, niti se planskim rješenjem omogućuje gradnja 

takvih graĊevina. 

(2) Procjena utjecaja na okoliš provodi se za sve zahvate u prostoru koji su odreĊeni 

posebnim propisom. 

Ĉlanak 65. 

(1) Prilikom izdavanja akata kojima se dozvoljava gradnja, te prilikom gradnje i korištenja 

graĊevina, potrebno je štititi okoliš i primjenjivati mjere kojima se neće ugroziti njegovo zateĉeno 

(nulto) stanje. U sluĉaju da već zateĉeno stanje okoliša ne odgovara minimalnim dopuštenim uvjetima 

treba ga dovesti u granice prihvatljivosti, definirane vaţećim propisima i standardima.  

(2) Djelatnosti koje će se obavljati na graĊevnim ĉesticama unutar obuhvata Plana ne smiju 

ni na koji naĉin ugroţavati okoliš (bukom, neugodnim mirisom, zagaĊenjem zraka, tla i podzemnih 

voda ili drugim naĉinima ugroţavanja okoliša) kao ni kvalitetu ţivota i rada u bliţoj i daljoj okolici. 

(3) Spreĉavanje nepovoljna utjecaja na okoliš treba postići slijedećim mjerama: 

- pri izboru djelatnosti i tehnologija treba voditi raĉuna o zakonom dopuštenoj granici 

zagaĊenja zraka odnosno takovoj razini utjecaja na okoliš koje neće štetno djelovati na 

zdravlje zaposlenika i drugih korisnika uţeg odnosno šireg podruĉja, 



Broj: 14/2010  “SLUŢBENI GLASNIK GRADA POREĈA-PARENZO” 1320 
 

 
 

- graĊevine treba graditi na naĉin da se osigura primjerena zvuĉna izolacija kao zaštita od 

buke prema uţoj ili široj okolini, a intezitet te buke treba uskladiti s ograniĉenjima iz 

vaţećih propisa, 

- nije dopušteno upuštati u tlo opasne i štetne tvari iz tehnološkog procesa ili s prometnih 

površina, a koje mogu ugroziti kvalitetu podzemnih voda, od ĉega se zaštita postiţe 

izvedbom nepropusne kanalizacije i proĉišćavanjem otpadnih i oborinskih voda unutar 

graĊevne ĉestice prije njihovog upuštanja u javni sustav odvodnje. 

(4) Nepovoljni utjecaj na okoliš djelatnosti koje će se obavljati na graĊevnim ĉesticama te 

prometnih tokova potrebno je mjerama zaštite koje su propisane zakonima i drugim propisima 

svesti na najmanju moguću razinu. 

 

10. MJERE PROVEDBE PLANA 

 

Ĉlanak 66. 

(1) UreĊenje prostora gradnjom graĊevina i/ili ureĊenjem zemljišta, te obavljanje drugih 

radova  na površini, odnosno iznad ili ispod površine zemlje, kojima se mijenja stanje u prostoru, 

mora se obavljati temeljem odredbi vaţećih prostornih planova šireg podruĉja, ovog Plana, te 

ostalih odgovarajućih propisa Grada Poreĉa. 

 

Ĉlanak 67. 

(1) Provedba ovog Plana, u sklopu ukupnog gospodarenja, zaštite i upravljanja prostorom 

Grada Poreĉa, odvijat će se kontinuirano, što obvezuje na stalnu suradnju sve subjekte u procesima 

prostornog planiranja i prostornog ureĊenja, pripremi i ureĊenju graĊevinskog zemljišta, izgradnji 

prometne i komunalne infrastrukture, te drugim mjerama ureĊenja prostora. Za praćenje i nadzor 

nad provoĊenjem Plana zaduţena su nadleţna tijela Grada Poreĉa. 

 

Ĉlanak 68. 

(1) Na cjelokupnom podruĉju obuhvata, Plan će se provoditi izdavanjem akata kojima se 

dozvoljava gradnja prema postupku predviĊenom zakonom i drugim propisima. 

(2) Svi elementi na temelju kojih će se izdavati akti kojima se dozvoljava gradnja, a koji 

nisu posebno navedeni u ovom Planu, odreĊuju se na temelju odredbi vaţećeg prostornog plana 

šireg podruĉja. 

Ĉlanak 69. 

(1) Po donošenju ovog Plana prioritetno se provodi ishoĊenje akata kojima se dozvoljava 

gradnja prometne i komunalne infrastrukture  unutar obuhvata Plana. 

(2) Kriteriji i naĉin provedbe Plana u smislu rješavanja imovinsko pravnih odnosa u vezi s 

prometnom i komunalnom infrastrukturom odredit će se posebnim odlukama Grada Poreĉa. 

 

Ĉlanak 70. 

(1) Svi zahvati na pojedinoj graĊevnoj ĉestici mogu se projektirati, ishoditi akti kojima se 

dozvoljava gradnja, izvoditi i koristiti fazno, do konaĉne realizacije predviĊene ovim Planom, pri 

ĉemu se prednost daje graĊevinama i površinama osnovne, sportsko rekreacijske namjene. 

(2) U postupcima izdavanja akta kojim se dozvoljava gradnja, moţe se za zahvate u prostoru 

zatraţiti mišljenje Povjerenstva za ocjenu arhitektonske uspješnosti idejnog projekta. 

 

Ĉlanak 71. 

(1) Temeljem vaţećih popisa iz podruĉja zaštite i spašavanja, na podruĉju obuhvata Plana 

predviĊena je obveza uspostavljanja odgovarajućeg sustava javnog uzbunjivanja i obavješćivanja 

graĊana, te povezivanja istog u jedinstveni sustav (Ţupanijskog centra 112 Pazin). U skladu s 

propisima, obvezuju se vlasnici graĊevina u kojima se okuplja veći broj ljudi i u kojima se zbog 

buke ili akustiĉne izolacije ne moţe osigurati dovoljna ĉujnost znakova javnog sustava za 



Broj: 14/2010  “SLUŢBENI GLASNIK GRADA POREĈA-PARENZO” 1321 
 

 
 

uzbunjivanje, da uspostave i odrţavaju odgovarajući sustav uzbunjivanja i obavješćivanja njihovih 

korisnika i zaposlenika (razglas, display i sl.), te da osiguraju prijem priopćenja Ţupanijskog centra 

112 Pazin o vrsti opasnosti i mjerama koje je potrebno poduzeti. 

(2) Protupotresnim projektiranjem osigurati otpornost graĊevina za sluĉaj nastanka potresa 

intenziteta do 7 stupnjeva MCS (MSK 64) skale, posebno vodeći raĉuna o primjeni odgovarajućih 

materijala za gradnju. 

(3) Pri planiranju graĊevina potrebno je voditi raĉuna o njihovim meĊusobnim 

udaljenostima, te o udaljenosti graĊevina od ruba svih vrsta i razona javnih i prometnih površina, 

kako bi štete od mogućeg rušenja bile svedene na najmanju moguću mjeru i kako bi se osigurao 

nesmetan prolaz i pristup ţurnim sluţbama. 

(4) Gradnja skloništa i drugih zahvata za zaštitu stanovništva, materijalnih i drugih dobara 

predviĊa se u skladu sa zonama ugroţenosti Grada Poreĉa, koje su odreĊene sukladno vaţećim 

propisima. Zaštita ljudi od ratnih opasnosti i elementarnih nepogoda provodit će se gradnjom, 

odnosno ureĊivanjem zahvata za zaštitu, ĉija će se vrsta, otpornost i kapacitet odreĊivati temeljem 

odgovarajućeg propisa Grada Poreĉa. 

(5) Pri projektiranju i gradnji graĊevina potrebno je pridrţavati se vaţećih zakona, drugih 

propisa i normi iz podruĉja zaštite i spašavanja. 

 

10.1. OBVEZA IZRADE DETALJNIH PLANOVA UREĐENJA 

 

Ĉlanak 72. 

(1) Ovim Planom ne propisuje se obveza izrade detaljnih planova ureĊenja. 

 

10.2.  REKONSTRUKCIJA GRAĐEVINA ĈIJA JE NAMJENA PROTIVNA 

PLANIRANOJ NAMJENI 

Ĉlanak 73. 

(1) Unutar obuhvata Plana ne postoje graĊevine ĉija je namjena protivna planiranoj namjeni. 

 

ZAVRŠNE ODREDBE 

Ĉlanak 74. 

 (1) Elaborat Plana izraĊen je u 10 (deset) primjeraka, ovjerava se potpisom predsjednika 

Gradskog vijeća Grada Poreĉa-Parenzo i peĉatom Gradskog vijeća Grada Poreĉa-Parenzo. 

 (2) Elaborat iz stavka 1. ovog ĉlanka pohranjuje se u arhivu Gradskog vijeća, te u Upravnom 

odjelu za prostorno planiranje i zaštitu okoliša Grada Poreĉa-Parenzo. 

 (3) Elaborat iz stavka 1. ovog ĉlanka dostavlja se Ministarstvu zaštite okoliša, prostornog 

ureĊenja i graditeljstva, Hrvatskom zavodu za prostorni razvoj, Zavodu za prostorno ureĊenje 

Istarske ţupanije i Upravnom odjelu za prostorno ureĊenje i gradnju Grada Poreĉa-Parenzo.  

 

Ĉlanak 75. 

 (1) Ova Odluka stupa na snagu osam (8) dana nakon objave u “Sluţbenom glasniku Grada 

Poreĉa-Parenzo.” 

 

KLASA:   011-01/10-01/49 

UR.BROJ: 2167/01-07-10-4 

Poreĉ-Parenzo, 23.12.2010.              

          PREDSJEDNIK 

                                                                 GRADSKOG VIJEĆA 

                                                                 EĊidio Kodan, v.r. 


